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köszöntő
Köszönöm a számomra megtisztelő felkérést, hogy a karácsonyi ki-
adásban  köszönthetem  a  Tisztelt  Olvasót  és  egyben  az  egész  
lovastársadalmat.
Karácsony  üzenete,  légköre,  tisztasága,  ragyogása  a  legalkalma-
sabb idő, hogy éves mérleget készítsünk. A 2020-as esztendő min-
den kétséget kizárólag a felejthetetlen évek sorába tartozik. Trianon, 
legnagyobb nemzeti gyászunk 100. emlékezete és egyben az ös�-
szetartozásunk éve. A Covid19-világjárvány megjelenése és pusztí-
tása emberéletekben, gazdaságban, sportban, mindennapi életvite-
lünkben, távolságtartásban, kapcsolattartásban új, eddig ismeretlen 
élethelyzetet teremtve!
Az  ember  az  az  egyetlen  tudatos  gondolkodással  rendelkező  te-
remtett lény, akinek lehetősége, feladata és egyben a küzdelme és 
küldetése,  hogy  az  irdatlan  nehézségeken  is  felülkerekedjen.  Van  
egy másik teremtett lény, a ló, aki évezredek óta a legtöbb hasznú 
szolgálataival tünteti ki az embert, hogy ez által a kitűzött tervek sikerré váljanak. Mivel eleink, mint állattenyésztők szo-
matikus kapcsolatban éltek állataikkal, a gének átöröklése nyomán a ma lovasemberének is könnyebb a ló segítsége 
által kimondani, hogy nincs lehetetlen és mindig van jó megoldás.
A 2020-as esztendő történései dióhéjban – a kormány és az Agrárminisztérium hathatós támogatásával. 
– Az infrastrukturális beruházások folyamatossága és növekedése.
– A lótenyésztés célirányos minőségi ló tenyésztése irányába való elkötelezettsége, amit bizonyítanak a championátu
sokon felvezetett egyedek. Az erdélyi lótenyésztés megsegítése 4 tenyészménnel a dr. Nagy István agrárminiszter és  
dr. Kató Béla püspök urak közötti egyezmény alapján. 
– A lovaskultúra iskolai oktatásba történő integrálása, melynek központja létrejött Nemzeti Lovas Tudás Központ néven. 
– A lovassportok minden nemzeti bajnokságot sikeresen lebonyolítottak. Példaértékű és önmagáért beszél, hogy Ma-
gyarország öt korosztályban megrendezte a Díjlovagló Európa-bajnokságot. A folyamatosan szépülő Kincsem Parkot 
közép-európai versenycentrummá való fejlesztésének a terve. 
– Megalakult – július 1-jén és folyik a kiképzés – a Honvéd Huszár Díszalegység. 
– Megalakult a Felvidéki Nemzeti Lovas Színház Dunatőkésen szeptember 27-én. 
– Biztosítani tudtuk – kiváló megrendezéssel – a Nemzeti Vágta folytonosságát.
– A Parlament egyhangú szavazással elfogadta Szent Mihály-napját (szeptember 29.) a Magyar Állattenyésztők Napjának! 
– Megszerkesztésre és kiadásra került a Kincsem Nemzeti Lovas Program 10 éves revíziója és költségterve.
Egyértelműen látszik lovastársadalmunk aktivitása, vitalitása, de meggyőződéssel vallom, hogy még hatalmas tartalékok-
kal rendelkezik a lovaságazat! 
Kívánom a Pegazus szaklap olvasóinak és a lovastársadalom minden tagjának, hogy családjuk, szeretteik és a lovaik 
körében egészségben, jósággal és szeretettel a szívükben, lelkükben ünnepeljék Szent Karácsonyt!

Áldott Karácsonyt!
Dallos Gyula
miniszteri biztos

címlapfotó: somogyvári anett

Áldott, békés karácsonyt
és sikerekben bővelkedő új esztendőt kívánunk!

Bábolna Nemzeti MénesbiRTok
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E lőször  is  óriási  sportdiplomáciai  fegyver-
tény, hogy díjlovaglásban augusztus 11–

27.  között  Magyarország  adott  otthont  az  
összes  utánpótlás  korosztályos,  vagyis  a  
póni,  a gyermek, a junior,  a fiatal  lovas és  
az  U25-ös  Európa-bajnokságnak.  Nagy  
öröm volt számomra, hogy mi, magyarok ren-
dezhettük meg azokat a versenyeket is, ame-
lyeket  mások  nem  vállaltak.  Óriási  imázs
növelő hatása volt – tisztelet és köszönet jár 
mindenkinek, aki részt vállalt a munkában!
Egyébként  soha  ilyen  eredményesek  nem  
voltak még lovasaink korosztályos  Európa-
bajnokságon:  gyermekcsapatunk  mindös�-
sze 1,1%-kal maradt le a dobogóról a né-
met, a holland és francia csapatok mögött. 
A gyermek, junior és az U25-ös mezőnyben 
két-két döntősünk volt, utóbbiak nagydíj szin-
tű  programot  lovagoltak.  Számomra  még  
külön  személyes  öröm,  hogy  Zsófi  lányom  
mint szövetségi kapitány tanítványa, Koszta 
Botond Bicolorral egyéni 7. helyen végzett 
a gyermek korosztályos Eb-n.
Nem aggódom, a szakágnak tehát megvan 
az  utánpótlásbázisa,  de  ez  elmondható  a  
többi szakág vonatkozásában is.
Az olimpia azonban elmaradt, pon-
tosabban  2021-ben  rendezik  meg,  
ami  kihatással  lesz  a  mi  jövő  évi  
lovasrendezvényeinkre.  Gondolok  
itt  a  Vadászati  Világkiállítás  társ-
rendezvényeként tervezett, öt szak-
ágban  rendezendő  jubileumi  Euró-
pa-bajnokságra. 
Valóban, a koronavírus-járvány miatt jövőre 
csak a nem olimpiai sportágak kontinensvia-
dalait  rendezhetjük  meg,  de  a  para-díjlo
vaglás, a lovastorna és a négyesfogat-hajtó 
Eb-t  megtartjuk.  Az  utóbbinak  különösen  
nagy jelentőséget ad, hogy 50 éve, 1971-ben 
a  Vadászati  Világkiállítás  keretében  Buda-

pesten  rendezték  az  I.  Négyesfogat-hajtó  
Európa-bajnokságot,  hatalmas  magyar  si-
kerrel: Abonyi Imre egyéni bajnoki címe mel-
lett a dobogó második és harmadik fokán is 
csapattársai álltak és az Abonyi, Fülöp Sán-
dor,  Papp  József  alkotta  magyar  csapat  is  
győzött  az  Eb-n.  Ne  felejtsük  el  azt  sem,  
hogy a fogathajtás akkor lépett a világ elit  
sportjai közé, azzal, hogy Fülöp edinburghi 
herceg FEI-elnökké  választásával  egyidejű-
leg  lett  a  fogathajtás  hivatalos  versenyág,  
tudniillik a hercegi fenség maga is kiváló fo-
gathajtó versenyző volt.
És  ugye  az  is  a  mi  lovasainkat,  lo
vaséletünket, hagyományainkat di-
cséri, hogy az első fogathajtó Eb meg-
rendezésére  Magyarország  nem  
pályázott,  hanem felkérték. Az ak-
kori híradásokat olvasva hatalmas 
örömünnep  lehetett  II.  Erzsébet  fo-
gata  a  versenyzők  között,  Fülöp  

herceg a Birkacsárdában Abonyival 
ebédelt,  aki  emiatt  lekéste az aka-
dályhajtás  bemelegítését…  Remé-
lem,  jövőre  mi  is  hasonló  csodák-
nak lehetünk szemtanúi a pályákon 
és a pályákon kívül is! Ez azonban 
még a jövő, most viszont van mit ér-
tékelnünk is. Tízéves a Kincsem Nem-
zeti  Lovas Program, amelyet ön ál-
modott meg.
Valóban,  és  ezzel  kapcsolatosan  van  mire  
büszkének lennünk, de van, amiben revízió-
ra,  megújításra  van  szükség.  A  Kincsem  
program kiterjed  az  infrastruktúra  fejleszté-
sére ugyanúgy, mint az iskolai lovaglás be-
vezetésére,  a  lótenyésztésre,  ló  és  lovas-
sportokra, a lóval szolgálatot teljesítő rend-
őri,  katonai,  polgárőri,  huszár hagyomány-
őrzők tevékenységére, a turizmusra vagy a 
terápiás lovaglásra. Ha a lovasélet fejleszté-
séről  beszélünk,  egy  kicsit  korábbról  kell  
kezdenünk. Mehetnénk persze még korább-
ra  is  az  időben,  de beszéljünk  csak  a  20.  
századról. 1945-ig Nagybányai Vitéz Hor-
thy  Miklós  kézi  vezérléssel  irányította  az  
ágazatot  –  ebben  az  időszakban  hazánk  
Európa legnagyobb lóexportőre volt. A há-
ború után minden megtorpant, majd az „úri” 
lovaskultúra  üldözötté  vált,  1956  után,  a  
Kádár-korszakban  a  megtűrt  kategóriába  
került, a rendszerváltás után pedig egysze-
rűen magára hagyták. Az utóbbi tíz évben 
sikerült  az  ágazatnak  újra  magára  találni,  
hátszelet fogni a kormány támogató intézke-
déseinek köszönhetően, és így új dimenzió 
nyílt számunkra, lovasok számra.
Egyre-másra  nyílnak  a  kisebb-na-
gyobb  lovardák,  egyre  többen  lo-
vagolnak, egyre több a nem kifeje-
zetten sportcélú lovasesemény,  gon-
dolok  itt  akár  a  Nemzeti  Vágtára,  

akár az évek óta hagyományos év 
végi  nagy  lovasgálákra,  vagy  a  
lovasszínházi előadásokra.
A  lovaskultúra  kiszélesedése,  és  ezen  ese-
mények  a  Kárpát-medencei  együvé  tarto-
zást  is  szolgálják.  Egyre  gyarapszik  azok  
száma, akik energiával, erővel, hittel hitele-
sen szolgálják az ügyet. A pozitív jövőkép 
kirajzolódik azokból az infrastrukturális be-
ruházásokból  is,  amik  az  ágazatban  az  
utóbbi évtizedben megvalósultak. A renge-
teg  magánberuházás  mellett  az  állam 6,8  
milliárd forintot költött a szilvásváradi stadi-
on  építésére,  3,6  milliárdot  a  Nemzeti  Lo-
varda rekonstrukciójára, ezen beruházások-
hoz  tartozik  még  a  lakiteleki  Hungarikum  
Park, a Ludovika, és a várban a Királyi Lo-
varda, de említhetném a lovastúra-útvonalak 
rendszerét is. Megállapítható, hogy a lovas
létesítmények  tekintetében  léptük  a  legna-
gyobbat az utóbbi tíz évben.
Lótenyésztés  –  mennyire  sikerült  a  
Kincsem program keretében ebben 
előrelépnünk?
Jelenleg  nyolc  őshonos  magyar  fajta  gén-
megőrzése  folyik  államilag  ellenőrzött  te
nyész központokban.  Az  Agrárminisztérium  
kiemelt  támogatással  segíti  a  lótenyésztést.  
Lótenyésztésünk a minőségi ló tenyésztését  
irányozta  meg,  amelynek  következtében  
szemmel  látható  a  fejlődés,  amit  igazol  a  
championátusokon bemutatott állomány. 
A  Kincsem  Program  legambiciózu-
sabb célja  mindenképp a lovaglás-
nak az iskolai mindennapi testneve-
lésbe való integrálása, illetve az eh-
hez  kapcsolódó  lovasoktatói  szak-
embergárda kinevelése volt.
A Kincsem Nemzeti Lovas Program hét prio-
ritási pontja közül kiemelkedő fontossággal 
bír a lovaskultúra iskolai oktatásba való integ-
rálása, amelynek legfőbb üzenete a fiatalok 
ló által való életre nevelése és a szakember-
képzés. Igen, és itt sikerült eddig a legkeve-
sebbet megvalósítanunk, viszont amit sikerült, 
az a társadalom számára a legfontosabb. A 
lovaskultúra oktatása, jelenléte ugyanis az a 
nemzetet felemelő, azt összetartó és egész-
ségben tartó erő. A lovaglás egy viselkedési 
forma,  eszköz  az  emberek  nevelésében,  
amely a tevékenység által megérinti a testet 
és a lelket. Alkalmas arra, hogy a fiatal ge-
nerációt a ma zavaros és virtuális világából 
visszasegítse a teremtett világ valóságába.

Amit ebben a tekintetben elértünk: 18 iskolá-
ban sikerült megoldani a tanrendbe illesztett 
lovaskultúra-oktatást, 1446 tanuló vesz részt 
a képzésben. Végeztünk egy felmérést, mely-
nek eredményeképpen közel 5000 gyermek 
jelentkezett. Az oktatás úgy tűnik, megoldott 
lesz. A Testnevelési Egyetemen folyamatosan 
végeznek  testnevelő  tanár  –  szakedző  és  
lovaskultúra  szakos  hallgatók.  Reményeim  
szerint hamarosan az Agrárminisztérium és 
a Neumann János Egyetem együttműködésé-
vel megalapításra kerül a Nemzeti Lovas Tu
dásközpont.  A  tankönyvek,  munkafüzetek,  
tanári segédletek már készen vannak, az ös�-
szevont tornaóra keretében a gyerekek 30% 
elmélet és 70% gyakorlati képzést kapnak.
Mi a helyzet a lóversennyel? Azért  
én  emlékszem  még,  amikor  szinte  
bűn volt lovira járni…
A lóversenyzés egy 193 éves gróf Széche-
nyi István-hagyaték, amelyet erkölcsi, szak-
mai felelősségünk és kötelességünk óvni és 
őrizni, azt is mondhatnám, súlypontos nem-
zeti  örökségünk.  A Kincsem Park elhelyez-
kedésében  és  méreteiben  alkalmas  arra,  
hogy  Közép-Európa  versenycentrumává  
fejlesszük. Olyan strukturális és gazdasági, 
pénzügyi  megoldást  kell  találnunk,  amely-
ben a lóverseny megtalálja a helyét és elfo-
gadottságát a mai magyar társadalomban. 
Úgy gondolom, amely eszmeiséget és szak-
mai  irányt  gróf  Széchenyi  István  és  társa,  
Wesselényi Miklós a lóversenyzés számára 
megjelölt,  az helyes, és méltó helye van a 
21.  században  is,  mint  a  magyar  kultúra  
fontos tényezője. 
Egyébként  a  lovassportokról  általában  is  
azt gondolom, hogy a három olimpiai szak-
ág  mellett  igenis  foglalkoznunk  kell  a  nem  
olimpiai sportokkal is. Kitűnő eredményeket 
érünk  el,  és  nagy tradícióval  rendelkezünk  
fogathajtásban,  a  lovasíjászatban,  amely  
sportágat Kassai Lajos alkotta meg, de egy-
re többen foglalkoznak és érnek el jó ered-
ményeket voltizsálásban, távlovaglásban és 
westernlovaglásban  is.  Véleményem  az,  
hogy  a  lovaságazatban  sokkal,  de  sokkal  
nagyobbak  a  lehetőségek,  jobb  eredmé-
nyekre  lennénk  képesek,  amennyiben  glo-
bálisan a képzésben szintet  tudnánk lépni,  
és biztosítva lenne a magas szintű működés-
hez a pénzügyi forrás. 
A  magas  szintű  sportteljesítmény-
hez azonban kiváló lovas és ló is kell. 

És megint elérkeztünk a tenyésztés-
hez – a sportlótenyésztéshez.
Igen,  a  nemzetközi  szintű  eredményekhez  
kiváló adottságú lovak és kiváló képességű 
lovasok kellenek, a csúcsteljesítményre szü-
letni  kell.  A  lovak  száma  hatványozottan  
nőtt az utóbbi években, és ezzel arányosan 
az elért eredmények is jobbak lettek. Egyér-
telmű, hogy a magánszférának és az állam-
nak is megvan a maga felelőssége abban, 
hogy  a  lovaságazat  minden  tekintetben  
szintet  lépjen.  Lovassportunknak,  hogy kitű-
zött célját elérje, be kellene kerülni a TAO-
támogatásból  részesülő  úgynevezett  lát-
ványsportok közé. Jelenleg ugyanis a lova-
sok  ahhoz,  hogy  sportolhassanak  és  nem-
zetközi  szinten  Magyarországot  eredmé-
nyesen  képviselhessék,  erőn  felüli  anyagi  
áldozatot kell, hogy meghozzanak.
Még számos megoldandó dologról  
beszélhetnénk, a lovasterápiáról, a 
különféle  fegyveres  testületek  lo-
vas  alakulatain  át  az  országimázs  
építéséről, de talán a lovasturizmus 
az,  amit  még nézzünk meg! Itt  sok 
eredményről számolhatunk be.
A  lovasturizmus  nagy  lehetőség.  Készen  
vannak és kijelöltek az útvonalak, amelyek 
a tájékozódás könnyítése érdekében GPS-el 
is  követhetők,  sikerült  olyan  szabályozást  
alkotni, aminek köszönhetően az ország ló-
háton szabadon be- és átjárható. Ehhez az 
útvonalrendszerhez kell  megépíteni  azokat  
a  pihenőpontokat,  helyeket,  fogadókat,  
amelyek  komfortfokozatukban  a  21.  szá-
zad minőségét és kényelmét biztosítják. 
Összefoglalóan  azt  mondhatom,  hogy  a  
Kincsem  Nemzeti  Lovas  Program  mentorá
lásával a lovas ügy emelkedő pályára lépett 
– a visszajelzésekből, a bizalomból egyértel-
műen érzékelhető – de természetesen meg-
vannak azok a gyenge pontok is, amelyek 
megoldására megvannak a szükséges kitö-
rési  pontok,  a  lovaságazat  még  rendkívül  
sok tartalékkal rendelkezik, amely biztosíté-
ka, záloga a továbbfejlődésnek. Az ars po-
eticám, hogy a program által meghatározott 
út helyes, az úton végigmenni nem könnyű, 
sokszor  embert  próbáló  feladat,  de  célba  
érni maga a beteljesülés. Jelmondatom: hit-
tel, hitelesen, a lovaskultúránk általi szolgá-
lattal a nemzet javára!

Halmos B. Ágnes

A  pandémia  ellenére  a  magyar  lovasélet  nem  állt  meg,  a  szakmai  alkotóműhelyekben  a  munka  folyik,  a  
fejlesztéshez van jövőképünk és stratégiánk, vannak megfelelő szervezeteink, szakembereink, lovasaink minden 
korosztályban.  Egyszóval  minden  adott  ahhoz,  hogy  a  hagyományainkra  építve  szép  jövőt  építsünk  mind  a  
sportolóink, mind az egész lószerető magyar közösség számára. Minderről Dallos Gyula, a magyar lovassport 
örökös  bajnoka,  a  Kincsem Nemzeti  Lovas  Program megújításáért  és  végrehajtásáért  felelős  miniszteri  biztos  
beszélt a hazai lovastanárképzés legendás helyszínén, Örkénytáborban.

A lovassportok látványsportok 
– csak épp nem ez a besorolásuk
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E lőször  is  óriási  sportdiplomáciai  fegyver-
tény, hogy díjlovaglásban augusztus 11–

27.  között  Magyarország  adott  otthont  az  
összes  utánpótlás  korosztályos,  vagyis  a  
póni,  a gyermek, a junior,  a fiatal  lovas és  
az  U25-ös  Európa-bajnokságnak.  Nagy  
öröm volt számomra, hogy mi, magyarok ren-
dezhettük meg azokat a versenyeket is, ame-
lyeket  mások  nem  vállaltak.  Óriási  imázs
növelő hatása volt – tisztelet és köszönet jár 
mindenkinek, aki részt vállalt a munkában!
Egyébként  soha  ilyen  eredményesek  nem  
voltak még lovasaink korosztályos  Európa-
bajnokságon:  gyermekcsapatunk  mindös�-
sze 1,1%-kal maradt le a dobogóról a né-
met, a holland és francia csapatok mögött. 
A gyermek, junior és az U25-ös mezőnyben 
két-két döntősünk volt, utóbbiak nagydíj szin-
tű  programot  lovagoltak.  Számomra  még  
külön  személyes  öröm,  hogy  Zsófi  lányom  
mint szövetségi kapitány tanítványa, Koszta 
Botond Bicolorral egyéni 7. helyen végzett 
a gyermek korosztályos Eb-n.
Nem aggódom, a szakágnak tehát megvan 
az  utánpótlásbázisa,  de  ez  elmondható  a  
többi szakág vonatkozásában is.
Az olimpia azonban elmaradt, pon-
tosabban  2021-ben  rendezik  meg,  
ami  kihatással  lesz  a  mi  jövő  évi  
lovasrendezvényeinkre.  Gondolok  
itt  a  Vadászati  Világkiállítás  társ-
rendezvényeként tervezett, öt szak-
ágban  rendezendő  jubileumi  Euró-
pa-bajnokságra. 
Valóban, a koronavírus-járvány miatt jövőre 
csak a nem olimpiai sportágak kontinensvia-
dalait  rendezhetjük  meg,  de  a  para-díjlo
vaglás, a lovastorna és a négyesfogat-hajtó 
Eb-t  megtartjuk.  Az  utóbbinak  különösen  
nagy jelentőséget ad, hogy 50 éve, 1971-ben 
a  Vadászati  Világkiállítás  keretében  Buda-

pesten  rendezték  az  I.  Négyesfogat-hajtó  
Európa-bajnokságot,  hatalmas  magyar  si-
kerrel: Abonyi Imre egyéni bajnoki címe mel-
lett a dobogó második és harmadik fokán is 
csapattársai álltak és az Abonyi, Fülöp Sán-
dor,  Papp  József  alkotta  magyar  csapat  is  
győzött  az  Eb-n.  Ne  felejtsük  el  azt  sem,  
hogy a fogathajtás akkor lépett a világ elit  
sportjai közé, azzal, hogy Fülöp edinburghi 
herceg FEI-elnökké  választásával  egyidejű-
leg  lett  a  fogathajtás  hivatalos  versenyág,  
tudniillik a hercegi fenség maga is kiváló fo-
gathajtó versenyző volt.
És  ugye  az  is  a  mi  lovasainkat,  lo
vaséletünket, hagyományainkat di-
cséri, hogy az első fogathajtó Eb meg-
rendezésére  Magyarország  nem  
pályázott,  hanem felkérték. Az ak-
kori híradásokat olvasva hatalmas 
örömünnep  lehetett  II.  Erzsébet  fo-
gata  a  versenyzők  között,  Fülöp  

herceg a Birkacsárdában Abonyival 
ebédelt,  aki  emiatt  lekéste az aka-
dályhajtás  bemelegítését…  Remé-
lem,  jövőre  mi  is  hasonló  csodák-
nak lehetünk szemtanúi a pályákon 
és a pályákon kívül is! Ez azonban 
még a jövő, most viszont van mit ér-
tékelnünk is. Tízéves a Kincsem Nem-
zeti  Lovas Program, amelyet ön ál-
modott meg.
Valóban,  és  ezzel  kapcsolatosan  van  mire  
büszkének lennünk, de van, amiben revízió-
ra,  megújításra  van  szükség.  A  Kincsem  
program kiterjed  az  infrastruktúra  fejleszté-
sére ugyanúgy, mint az iskolai lovaglás be-
vezetésére,  a  lótenyésztésre,  ló  és  lovas-
sportokra, a lóval szolgálatot teljesítő rend-
őri,  katonai,  polgárőri,  huszár hagyomány-
őrzők tevékenységére, a turizmusra vagy a 
terápiás lovaglásra. Ha a lovasélet fejleszté-
séről  beszélünk,  egy  kicsit  korábbról  kell  
kezdenünk. Mehetnénk persze még korább-
ra  is  az  időben,  de beszéljünk  csak  a  20.  
századról. 1945-ig Nagybányai Vitéz Hor-
thy  Miklós  kézi  vezérléssel  irányította  az  
ágazatot  –  ebben  az  időszakban  hazánk  
Európa legnagyobb lóexportőre volt. A há-
ború után minden megtorpant, majd az „úri” 
lovaskultúra  üldözötté  vált,  1956  után,  a  
Kádár-korszakban  a  megtűrt  kategóriába  
került, a rendszerváltás után pedig egysze-
rűen magára hagyták. Az utóbbi tíz évben 
sikerült  az  ágazatnak  újra  magára  találni,  
hátszelet fogni a kormány támogató intézke-
déseinek köszönhetően, és így új dimenzió 
nyílt számunkra, lovasok számra.
Egyre-másra  nyílnak  a  kisebb-na-
gyobb  lovardák,  egyre  többen  lo-
vagolnak, egyre több a nem kifeje-
zetten sportcélú lovasesemény,  gon-
dolok  itt  akár  a  Nemzeti  Vágtára,  

akár az évek óta hagyományos év 
végi  nagy  lovasgálákra,  vagy  a  
lovasszínházi előadásokra.
A  lovaskultúra  kiszélesedése,  és  ezen  ese-
mények  a  Kárpát-medencei  együvé  tarto-
zást  is  szolgálják.  Egyre  gyarapszik  azok  
száma, akik energiával, erővel, hittel hitele-
sen szolgálják az ügyet. A pozitív jövőkép 
kirajzolódik azokból az infrastrukturális be-
ruházásokból  is,  amik  az  ágazatban  az  
utóbbi évtizedben megvalósultak. A renge-
teg  magánberuházás  mellett  az  állam 6,8  
milliárd forintot költött a szilvásváradi stadi-
on  építésére,  3,6  milliárdot  a  Nemzeti  Lo-
varda rekonstrukciójára, ezen beruházások-
hoz  tartozik  még  a  lakiteleki  Hungarikum  
Park, a Ludovika, és a várban a Királyi Lo-
varda, de említhetném a lovastúra-útvonalak 
rendszerét is. Megállapítható, hogy a lovas
létesítmények  tekintetében  léptük  a  legna-
gyobbat az utóbbi tíz évben.
Lótenyésztés  –  mennyire  sikerült  a  
Kincsem program keretében ebben 
előrelépnünk?
Jelenleg  nyolc  őshonos  magyar  fajta  gén-
megőrzése  folyik  államilag  ellenőrzött  te
nyész központokban.  Az  Agrárminisztérium  
kiemelt  támogatással  segíti  a  lótenyésztést.  
Lótenyésztésünk a minőségi ló tenyésztését  
irányozta  meg,  amelynek  következtében  
szemmel  látható  a  fejlődés,  amit  igazol  a  
championátusokon bemutatott állomány. 
A  Kincsem  Program  legambiciózu-
sabb célja  mindenképp a lovaglás-
nak az iskolai mindennapi testneve-
lésbe való integrálása, illetve az eh-
hez  kapcsolódó  lovasoktatói  szak-
embergárda kinevelése volt.
A Kincsem Nemzeti Lovas Program hét prio-
ritási pontja közül kiemelkedő fontossággal 
bír a lovaskultúra iskolai oktatásba való integ-
rálása, amelynek legfőbb üzenete a fiatalok 
ló által való életre nevelése és a szakember-
képzés. Igen, és itt sikerült eddig a legkeve-
sebbet megvalósítanunk, viszont amit sikerült, 
az a társadalom számára a legfontosabb. A 
lovaskultúra oktatása, jelenléte ugyanis az a 
nemzetet felemelő, azt összetartó és egész-
ségben tartó erő. A lovaglás egy viselkedési 
forma,  eszköz  az  emberek  nevelésében,  
amely a tevékenység által megérinti a testet 
és a lelket. Alkalmas arra, hogy a fiatal ge-
nerációt a ma zavaros és virtuális világából 
visszasegítse a teremtett világ valóságába.
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bálisan a képzésben szintet  tudnánk lépni,  
és biztosítva lenne a magas szintű működés-
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És megint elérkeztünk a tenyésztés-
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letni  kell.  A  lovak  száma  hatványozottan  
nőtt az utóbbi években, és ezzel arányosan 
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Összefoglalóan  azt  mondhatom,  hogy  a  
Kincsem  Nemzeti  Lovas  Program  mentorá
lásával a lovas ügy emelkedő pályára lépett 
– a visszajelzésekből, a bizalomból egyértel-
műen érzékelhető – de természetesen meg-
vannak azok a gyenge pontok is, amelyek 
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sok tartalékkal rendelkezik, amely biztosíté-
ka, záloga a továbbfejlődésnek. Az ars po-
eticám, hogy a program által meghatározott 
út helyes, az úton végigmenni nem könnyű, 
sokszor  embert  próbáló  feladat,  de  célba  
érni maga a beteljesülés. Jelmondatom: hit-
tel, hitelesen, a lovaskultúránk általi szolgá-
lattal a nemzet javára!

Halmos B. Ágnes

A  pandémia  ellenére  a  magyar  lovasélet  nem  állt  meg,  a  szakmai  alkotóműhelyekben  a  munka  folyik,  a  
fejlesztéshez van jövőképünk és stratégiánk, vannak megfelelő szervezeteink, szakembereink, lovasaink minden 
korosztályban.  Egyszóval  minden  adott  ahhoz,  hogy  a  hagyományainkra  építve  szép  jövőt  építsünk  mind  a  
sportolóink, mind az egész lószerető magyar közösség számára. Minderről Dallos Gyula, a magyar lovassport 
örökös  bajnoka,  a  Kincsem Nemzeti  Lovas  Program megújításáért  és  végrehajtásáért  felelős  miniszteri  biztos  
beszélt a hazai lovastanárképzés legendás helyszínén, Örkénytáborban.

A lovassportok látványsportok 
– csak épp nem ez a besorolásuk
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TÓTH BÉLA RÉGIÓ

Kezdő lovas
1. Tóth Dorina – N-Gesmer Rouge / 
Veres Team LSE (edzője Göttler Vilmos)
2. Huszák Réka – Ezüst / Ráckeve 
Városi SE (edzője Nagy Attila)
3. Szarvas Júlia – Avatar / Viktor-i 
Sportegyesület (edzője Kovács Dóra)

Ifjúsági
1. Ferencz Dalma Mercédesz – PM 
Lavarone / Budapesti Lovas Klub 
(edzője Stróbl Dorottya)
2. Szőllősi Hajnal – Szemafor Széltoló / 
Ráckeve Városi SE (edzője Nagy Attila)
3. Csetényi Lea – Rádiháza Etalon / Pasaréti 
Honvéd Lovas SE (edzője Lóránt Attila)

Amatőr
1. Bozsóky Zsófia – Charlotte / Pellet 
Hungary LSE
2. Csákányi Dorottya – Refrén „F” / 
Sion Security Kft.
3. Régely Károly – Verducha / Viktor-i 
Sportegyesület

Felnőtt
1. Lehotai Máté – Chaclanda / 
Fábiáncsics Horses SE
2. Faluhelyi Ádám – Filigra / Fábiáncsics 
Horses SE
3. Kalán Eszter – Gareza / 
Cseszterlint LKE

Csapatbajnokság
1. Fábiáncsics Horses 3. csapata:
Huszák Réka – Ezüst, Reichert Virág 
Viktória – Dia-Blue, Molnár Mercédesz 
– E-Roy, Lehotai Máté – Kanaan
2. Aktion csapat:
Koperniczky Lilla – Desdemona, Ferencz 
Dalma Mercédesz – PM Lavarone, 
Claessens Sharon – Gina, Budai Virág 
– Baileys
3. Colonado csapat:
H. Nagy Emma – Kolibri, Nagy Napsugár 
– Joey, Osztovits Péter – Crystal, Janik 
Anna – Georgie’s Georgina von Calido

NÉMETHY BERTALAN RÉGIÓ

Kezdő lovas
1. Bodnár Anabell – Aida (póni) / 
Némethy Bertalan Alapítvány (edzője 
Németh István)
2. Fülöp Rebeka – Becco / Nagybajcsi 
Lovasklub (edzője Szikszai Lajos)
3. Csóró Fanni – Ópium / Pirik Farm 
(edzője Pirik Zsolt)

Ifjúsági
1. Gimesi Lorena – Timpex Fegyenc / 
Prosper Lovasklub (edzője Szotyori 
Nagy Kristóf)
2. Budai Liza – Leonardo H / Horváth 
Lovassport Egyesület (edzője Horváth 
Gábor)
3. Unger Jázmin – Betti / MLK Petőfi LK 
(edzője Hargitai János)

Amatőr
1. Atillás Viktória – Sárgamegye S / 
Krucsó Lovasklub
2. Nagy Evelin – Tristan / Ajkai LHE
3. Blaski Lili – C’ Est La Vie / Némethy 
Bertalan Alapítvány

Felnőtt
1. Reischl Márton – Latino / Vajtai Elit LCSE
2. Búza Patrik Zoltán – Hunter Dadero Z 
/ Krucsó Lovasklub
3. Bujtor Roland – Cascada / Pro Equus 
Lovasklub

Csapatbajnokság
1. Fejér-megye 2. csapata:
Nyíri Anna Jázmin, Sánta Anna, Rednágel 
Sára Boróka, Búza Patrik Zoltán
2. Pro-Equus Lovasklub csapata
3. Vas megye csapata

MÁCHÁNSZKY GYULA RÉGIÓ

Kezdő lovas
1. Vili Anna Magdolna – Bia / Equest-
Sport LC (edzője Szekeres Ágota)
2. Fazekas Alexa – Cordoba / Aranykalász 
Lovas Club (edzője Novák András)
3. Balanyi Zita – Addopted Boy / Felgyő 
és Térsége LE (edzője Ötvös Nóra)

Ifjúsági
1. Pintér Zsófi Csenge – PM Toledo / 
Sugo-Horse Park LE (edzője Füzér Gábor)
2. Popka Vanda – Rádiháza Előtáncos / 
Kentaur Lovas Egylet (edzője Dér Tibor)
3. Dobó Eszter – Betyár SR / Equitania 
LC (edzője Réti Dávid)

Amatőr
1. Bölecz Virág Ráhel – Filibert (e. Canada) 
/ Kiskunhalasi LTSE
2. Dunai-Kovács Lilla – Fess De Bognár / 
Kiskunhalasi LTSE
3. Gyulai Szandra – Hélia II / Kentaur 
Lovas Egylet

Felnőtt
1. Réti Dávid –Nicon / Equitania LC

2. Jován Richárd – Ploona / Mezőhegyesi 
Ménes KH SE
3. Ódor Enikő – Jason Statham / Equitania LC

Csapatbajnokság
1. Békés megye I.: Jován Richárd, Plavecz 
Szabrina, Lipták Réka, Villás Lili
2. Csongrád-Csanád megye I.:
Vili Anna Magdolna, Busi Sándor, 
Mesaros Silvia, Czuczi István
3. Csongrád-Csanád megye III.:
Koltai Blanka, Bacsa Rajmund, Jáksó Kitti, 
Ódor Evelin

PLATTHY JÓZSEF RÉGIÓ

Kezdő lovas
1. Koltai Zorka – Amabil / Diósgyőri VTK 
(edzője Csuka Balázs)
2. Földi Luca – Quickstep 28 / Equinor 
Lovasklub (edzője Badár Ferenc)
3. Tóth Karolina – Timpex Hollyday / 
Timpex Nyíregyháza LK (edzője Csuka 
Balázs)

Ifjúsági
1. Szuhai Rodrigo – Chacco Boy / 
Diósgyőri VTK (edzője Szuhai Gyula)

2. Szabó Dorina –Arvisura / HHLK 
(edzője Szabó-Máriás Sára)
3. Herman Zsófi – Nobel van het 
Greevenhof Z / Debreceni LA KH (edzője 
Szabó-Máriás Sára)

Amatőr
1. Acsádi Zsanett – Etna / Túrkevei 
Városi SE
2. Jakab Fanni – Levado Z / Civis Lovas SE
3. Borsi Brigitta – Carlos / Garai SE

Felnőtt
1. Ifj. Szabó Gábor – Timpex Fényév / 
Timpex Nyíregyháza LK
2. Ábrahám Zsófia – Ciboulette / 
Túrkevei Városi SE
3. Mihucz Tibor – Timpex Font / Timpex 
Nyíregyháza LK

Csapatbajnokság
1. GSH Team: Fábián Johanna, 
Szabó Dorina, Hermann Zsófia, 
Szabó-Máriás Sára
2. BAZ megye 1.: Kling Hanna, 
Barsi Júlia, Barsi Brigitta, Garai Barnabás
3. HBMI 2.: Szabó Edit, Földi Luca, 
Jakab Fanni, Szigeti Eliza

Regionális döntők
Az idei regionális döntőket egyszerre rendezték, óriási, minden régióban hasonló létszámmal. A Díjugrató Szakág idén 
1,2 millió forinttal támogatta régiónként a döntőt. Mind a négy helyszínen kezdő lovas, amatőr, ifjúsági, felnőtt, illetve 
csapat kategóriákban szerveztek versenyeket, régiónként és kategóriánként foglaljuk össze a dobogósok listáját.
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STRÓBL DOROTTYA
A Magyar Lovassport Szövetség főtitkára, 
a Talent Program vezetőedzője

Idén nagyon sok új lovas jelentke-
zett  minden  korosztályban,  és  
meglepően jól lovagoltak. Mi a vé-
leményed az idei jelentkezőkről?
Szerencsére  idén  sok  edző  döntött  úgy,  
hogy  motiválja  a  tanítványait  –  és  termé-
szetesen a szüleiket – a programban való 
részvételre.  A  legfiatalabb  korosztályból  
idén nagyon sok és „erős” páros jelentke-
zett.  A  nevelőedzőknek  köszönhetően  a  
gyerekeknek jók a lovas alapjaik, jók a lo-
vaik, bátrak, és már 11-12 évesen rendkí-
vül tudatosan lovagolnak.
A legfontosabbnak tartom, hogy a gyere-
kek már egész fiatal korban elsajátítsák a 
tökéletes alapokat, és a technikai képzett-

ségük  is  megfelelő  legyen.  A  nemzetközi  
szint eléréséhez, bármelyik korosztályról is 
legyen szó, ezek a legfontosabb feltételek. 
Akiknek  hiányosak  az  alapjaik,  később  
már nagyon nehezen pótolják azokat és a 
nemzetközi  szinten  való  versenyzés  csak  
álom marad.
Mi alapján döntöttétek el, hogy vé-
gül kik nyernek felvételt? 
A  programba  való  bekerülés  legfőbb  
szempontjai a lovas alapjai, ülése, megfe-
lelő  egyensúlya  az  akadályok  között  és  
fölött, valamint, hogy mennyire lovagol tu-
datosan  a  vonalakban,  a  helyes  elugrási  
pontokra. Nagyon fontos továbbá a lovas 
taníthatósága,  vagyis,  hogy  mennyire  ké-
pes  változni,  javítani  a  hibáját,  mennyire  
nyitott az edző iránymutatásaira.
A legfontosabb talán, hogy az edzői kar 
mennyi fejlődési lehetőséget lát a ló-lovas 

párosban. Itt a ló képességével, korával, 
egészségével,  kondíciójával  kapcsolatos  
kérdések merülnek fel. Sajnos hiába talál-
kozunk igyekvő, jó alapokkal rendelkező 
gyerekkel, ha a lova már rövid távon sem 
tudja a fejlődését szolgálni.
Bár a jövő most elég bizonytalan, 
mik  a  tervek  az  idei  Talent  Prog-
ramban?
A díjugratók már határozott szakmai tervet 
készítettek a téli szezonra, aminek az első 
állomása december 8-án felmérő-fejlesztő 
pályalovaglás  lesz  a  Nemzeti  Lovardá-
ban.  Az  egynapos  felmérő  pályalovaglá-
sok mellett a kisebbeknek táborokat rende-
zünk,  a  „nagyokat”  pedig  néhány  profi  
lovas  fogja  vendégül  látni  egy-egy  hétre  
az  istállójában.  A  „vendégség”  során  a  
gyerekek  egy  hétig  együtt  lovagolnak  a  
felnőtt lovassal, bekapcsolódnak az istálló 

napi életébe, edzéseken vesznek részt, és 
fiatal lovak lovaglására is lehetőséget kap-
nak. A vírushelyzet enyhülése után külföldi 
istállókba is lehetőségük lesz a lovasoknak 
a lovaikkal együtt elutazni.

PATAKI ANNA DOROTTYA
Nagyon jól sikerült az idei felvéte-
lid, szép, magabiztos lovaglást lát-
hattunk  tőled.  Te  hogyan  értéke-
led  a  teljesítményed,  és  vélemé-
nyed szerint minek köszönhető ez 
a fejlődés?
Köszönöm.  Összességében  elégedett  va-
gyok  a  teljesítményünkkel.  Az  első  pálya  
nagyon  jó  volt,  a  másodiknak  a  végére  
egy  picit  elfáradtunk,  ezen  még  dolgoz-
nunk kell. Úgy gondolom, hogy a fejlődé-
sem  annak  köszönhető,  hogy  összeszok-
tunk  a  lovammal,  és  az  edzőm,  Horváth  
Balázs nagyon sokat tanított, mióta együtt 
dolgozunk.  Ezenkívül  egy  sportpszicholó-
gussal  is  dolgoztam  az  elmúlt  fél  évben,  
akinek szintén sokat köszönhetek.
Kérlek, mutasd be a lovad!
PM  Cascavelle  egy  2007-ben  született  
Castor/Robin  Z  származású  magyar  
sportló kanca. Előző lovasával, Babó Szil-
viával  150  cm-en  versenyzett.  Nagyon  
segítőkész, bátor és jószívű ló, de emellett 
nem  egyszerű  lovaglású.  Amikor  elkezd-
tem lovagolni, még nem igazán találtuk a 
közös hangot, mostanra szerencsére ös�-
szeszoktunk.
Ki  segített  a  felkészülésben,  ho-
gyan telik egy átlagos heted?
Horváth  Balázs  ötszörös  magyar  bajnok  
az edzőm, aki egyben az egyik példaké-
pem  is.  Egy  átlagos  héten,  amikor  nincs  
verseny,  négy  napot  lovagolok  síkon  és  
általában két ugróedzésem van.

Jók az alapjaik, bátrak, 
tudatosan lovagolnak

A díjugrató Talentek felvételi vizsganapját a Nemzeti Lovardában szervezték, huszonnyolc lovaglást láthatott 
az  edzői  kar.  A  legnépesebb  mezőnyt  az  I.  és  a  II.  korcsoport  tette  ki.  A  11-13  évesek  I.  korcsoportja   
110 cm-en felvételi vizsgázott, a záróvizsgaszint pedig 115 cm lesz nekik; az új korosztály, a 14-15 éveseknek 
bevezetett  II.  korcsoport pedig 120 cm-en felvételizett  és 125 cm-en kell  majd záróvizsgát tennie a tervek 
szerint. A huszonnyolc lovasból tizennyolcan nyertek felvételt. Gratulálunk nekik, és a felkészítő edzőiknek! 
Stróbl  Dorottya  vezetőedzővel,  valamint  Pataki  Anna  Dorottya  régi-új  Talentessel,  és  a  korcsoportjában  
egyedül felvételiző Prikler Szilárddal beszélgettünk.

Újdonságok idéntől
Az idei évben újdonság a II. korcsoport, amelyet azért vezettek be, hogy enyhíteni 
lehessen a gyermek és az ifi korosztály közötti váltás nehézségein, a váltó korosztá-
lyos lovasok fel tudjanak készülni a III. korcsoport szintjére a szezon során.
Szintén újdonság a szakág részéről bevezetett edzői prémium, amellyel a felvételt 
nyert lovasok regisztrált edzői, illetve azon lovasok regisztrált edzői kapnak támoga-
tást,  akik a tavaszi  záróvizsgát  és a nyári  szezonra vonatkozó követelményszintet  
sikeresen teljesítették és folytatják a képzést az aktuális Talent-szezonban.

FELVÉTELT NYERT PÁROSOK
Kor-
csoport Lovas neve Ló neve Klub Edző

I.

Szabó Dorina Arvisura Hajdúsági 
Hagyományőrző LK Szabó-Máriás Sára

Fábián Johanna Katinka GSH Team Lovas Klub SE Szabó-Máriás Sára
Koltai Zorka Rádiháza Garnier Diósgyőri VTK Csuka Balázs
Bódai Hanna Quintano Gyenesdiási LSE Vitéz Viktória
Müllner Anna Captain Cassone Cseszterlint LKE Búza Krisztián
Magyar Balázs Aladin Sion Security Kft Kormos János

Hermann Zsófia Nobel van het 
Greevenhof Z

Debreceni Lovasakadémia 
Közh. Nonprofit Kft. Szabó-Máriás Sára

Szabó Noémi Rádiháza Estike Cívis Lovas SE Sárkány Zsolt

Tavasi Eszter Audrey Pins Prosper LK Szotyori Nagy
Kristóf

II.

Mécs Emma Jassini Pasaréti Honvéd Lovas SE Lóránt Attila
Oroszi Dóra Széplak Góliát Horváth Lovassport E. Horváth Gábor
Takács Vivien Kurázsi Ameko LSE Bertók Viktor
Tömör-Tones Luca 
Zoé Monte Grazia Fábiáncsics Horses SE Faluhelyi Ádám

Pataki Anna Klára Nitro By Boris Szikszai Military SE Szikszai Lajos

III.

Pataki Anna 
Dorottya PM Cascavelle Airvent Lovas Club Horváth Balázs

Budai Liza Leonardo H Horváth Lovassport E. Horváth Gábor
Csetényi Lea Rádiháza Etalon Pasaréti Honvéd Lovas SE Lóránt Attila

IV. Prikler Szilárd Hopefully Foltin Lovas Park ÁcsRóbert, 
Heibl Ágnes

Díjugrató felvételi vizsga 2020–2021

■ 1. Stróbl Dorottya ❙ 2. Budai Liza és Leonardo H ❙ 3. Pataki Anna Dorottya és PM Cascavelle 
❙ 4. Fábián Johanna és Katinka ❙ 5. Az edzői kar ❙ 6. Szabó Noémi és Rádiháza Estike
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STRÓBL DOROTTYA
A Magyar Lovassport Szövetség főtitkára, 
a Talent Program vezetőedzője

Idén nagyon sok új lovas jelentke-
zett  minden  korosztályban,  és  
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Szerencsére  idén  sok  edző  döntött  úgy,  
hogy  motiválja  a  tanítványait  –  és  termé-
szetesen a szüleiket – a programban való 
részvételre.  A  legfiatalabb  korosztályból  
idén nagyon sok és „erős” páros jelentke-
zett.  A  nevelőedzőknek  köszönhetően  a  
gyerekeknek jók a lovas alapjaik, jók a lo-
vaik, bátrak, és már 11-12 évesen rendkí-
vül tudatosan lovagolnak.
A legfontosabbnak tartom, hogy a gyere-
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ségük  is  megfelelő  legyen.  A  nemzetközi  
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fölött, valamint, hogy mennyire lovagol tu-
datosan  a  vonalakban,  a  helyes  elugrási  
pontokra. Nagyon fontos továbbá a lovas 
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nagyon  jó  volt,  a  másodiknak  a  végére  
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nunk kell. Úgy gondolom, hogy a fejlődé-
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Kérlek, mutasd be a lovad!
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sportló kanca. Előző lovasával, Babó Szil-
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segítőkész, bátor és jószívű ló, de emellett 
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tem lovagolni, még nem igazán találtuk a 
közös hangot, mostanra szerencsére ös�-
szeszoktunk.
Ki  segített  a  felkészülésben,  ho-
gyan telik egy átlagos heted?
Horváth  Balázs  ötszörös  magyar  bajnok  
az edzőm, aki egyben az egyik példaké-
pem  is.  Egy  átlagos  héten,  amikor  nincs  
verseny,  négy  napot  lovagolok  síkon  és  
általában két ugróedzésem van.
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110 cm-en felvételi vizsgázott, a záróvizsgaszint pedig 115 cm lesz nekik; az új korosztály, a 14-15 éveseknek 
bevezetett  II.  korcsoport pedig 120 cm-en felvételizett  és 125 cm-en kell  majd záróvizsgát tennie a tervek 
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egyedül felvételiző Prikler Szilárddal beszélgettünk.

Újdonságok idéntől
Az idei évben újdonság a II. korcsoport, amelyet azért vezettek be, hogy enyhíteni 
lehessen a gyermek és az ifi korosztály közötti váltás nehézségein, a váltó korosztá-
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sikeresen teljesítették és folytatják a képzést az aktuális Talent-szezonban.
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DALLOS ZSÓFIA
Szövetségi kapitány
Az idei Talent-felvételin szinte ugyan-
azok a  lovasok vettek  részt,  akik  
tavaly is. Szövetségi kapitányként 
hogyan  értékeled  a  felvételin  lá-
tottakat?
A lovasok közül sokan már évek óta része-
sei  a  programnak,  ők  az  idei  évben  kor-
osztályt váltottak, és ezért kellett újra felvé-
telizniük.  A  Talent  népszerűségét  mutatja,  
hogy aki korábban már részt vett, az min-
denképpen maradni szeretne.
A  kezdetek  óta  rengeteget  erősödött  a  
lovasok összetétele. Évek óta a korosztá-
lyos  Európa-bajnokságokon  részt  vevő  
lovasok  egy  része  is  a  Talentesek  közül  
kerül  ki,  2020-ban  hatan.  A  felvételin   
minden  évben  erősebb  minőséget  látha-
tunk,  ami  nagy  örömre  ad  okot,  hiszen   
itt  is  le  lehet  mérni  a  lovasok  fejlődését   
országos  szinten.  Az  idei,  járvány  sújtot-
ta  különleges  évben  is  szép  számmal   
jöttek a felvételire, és nagyon reménykel-
tő  feladatlovaglásokat  és  edzéseket  lát-
hattunk.

Idén  elmaradt  az  utánpótlás  kor-
osztály, mi lehet ennek az oka?
Gyermek kategóriában tavaly két lovasunk 
volt, idén viszont mindketten korosztályt vál-
tottak és sikeresen felvételiztek a magasabb 
szintre. Új felvételiző nem volt, mert az idei 
évben sikeres gyermeklovasok mindegyike 
„kiöregedett”. Nehéz ez a korosztály olyan 
értelemben, hogy maximum 13 évesen kell 
felvételizniük.  Kevés  olyan  ügyes  gyerek  
van, aki 13 éves koráig szép, stabil üléssel 
egy  korrekt  könnyűosztályú  programot  le  
tud lovagolni megfelelő minőségben.
Még nem tudjuk, hogyan alakul a 
jövő, de előreláthatólag milyen ter-
vek  vannak  az  idei  Talent  Prog-
ramban?
A jelen helyzet nem igazán enged biztos 
dolgokról  beszélni.  Mindenképp  Johan  
Rockx  vezetésével  kívánjuk  folytatni  a  
programot a továbbiakban is. Még kérdé-
ses, hogy a holland edző mikor és hogyan 
tud eljutni Magyarországra, milyen formá-
ban tud edzést tartani, de mindenképp ta-
lálunk  rá  megoldást.  Felmerült  az  online  
edzések  gondolata  is,  amennyiben  nem  

oldható meg, hogy személyesen jelen tud-
jon lenni Johan.

DALLOS ANNA
Gratulálok a felvételidhez! A cham
pionátuson is nagyon jól szerepel-
tél az új lovaddal, kérlek, mutasd be.
Köszönöm szépen. Surprice egy Donnerhall 
apaságú,  13  éves  gyönyörű  fekete  mén.  
Arie Yom-Tovnak köszönhetően lovagolom 
mintegy két hónapja. Nagyon boldog va-
gyok, hogy mindössze egy hónap közös mun-
ka  után  az  U16  országos  bajnokságon  
ezüstérmesek  lettünk.  Szörpi  –  így  becé-
zem – nem egyszerű lovaglású ló, a prog-
ram közben is minden másodpercben „rajta  
kell lenni”, nagyon határozottan, sok tech-
nikával kell lovagolni. Vezetésnél és futószá-
ron nagyon oda kell rá figyelni, viszont mén 
létére a boxban igazi bújós, aranyos ló.
Nagyon szép lovaglást mutattál be 
a  felvételin,  szemmel  láthatóan jól  
összeilletek Surprice-szal, milyen őt 
lovagolni, ki segíti a munkátokat?
Mivel  még  csak  két  hónapja  lovagolom  
Szörpit, még nem ismertem ki teljesen a jel-

A Talent Program díjlovasainak felvételi vizsgáját a vendégszeretetéről híres pilisjászfalui Unikornis Lovardában tar-
tották, családias hangulatban. Az edzői kar és a szervezők már jól ismerték a lovasokat,  akik magasabb szinten 
mutatták be a tudásukat, hiszen a tavalyi résztvevők közül többeknek korosztályváltás miatt kellett vizsgaprogramot 
lovagolniuk. Szép, meggyőző teljesítményeket láthattunk, és miután heten felvételt nyertek, a három „bent maradó” 
lovassal együtt összesen tíz fő kezdi majd a képzést, előreláthatóan már csak 2021-ben. Gratulálunk a felvételt nyert 
díjlovasoknak és az őket felkészítő edzőknek! Dallos Zsófia szövetségi kapitánnyal, illetve két, másodjára bejutott fi-
atallal, Dallos Annával és Felvinczi Lillával beszélgettünk a legújabb szezon kezdetének apropóján.

Rengeteget 
erősödött 
a színvonal
Díjlovas felvételi vizsga 2020–2021

Bár  a  vírushelyzet  miatt  nem  tud-
juk,  mit  hoz a jövő a versenyeket  
illetően, hogyan tervezed a követ-
kező szezont?
A következő szezonban szeretnék feljebb 
lépni és ráerősödni a 135-140 cm-es pá-
lyákra.  Az  egyik  fő  ambícióm,  hogy   
az országos bajnokságon végig jól szere-
peljek, és esetleg helyezést tudjak elérni. 
Jövőre szeretnék indulni  az U25 GP-ken 
is.
Mit vársz a Talent Programtól, illet-
ve  miért  jelentkeztél  újra,  mit  ad  
neked a program?
A  Talent  Program  nekem  egy  plusz  mo-
tiváció  és  kihívás.  Sokat  tanulhatok  a   
képzések  alatt,  és  fejleszthetem  a  tudá-
somat.

PRIKLER SZILÁRD
Gratulálunk  a  felvételidhez.  Kor-
csoportodban te voltál az egyedüli 
felvételiző,  miért  döntöttél  úgy,  
hogy részt szeretnél venni a Talent 
Programban?
Most jutottam el arra a szintre a lovammal, 
hogy  a  korcsoportomnak  megfelelő  elvá-
rásokat teljesíteni tudjam. Idén volt az utol-
só  lehetőségem,  hogy  részt  vegyek  egy  
ilyen programban.
Kérlek, mutasd be a lovad!
Hopefully  holland  sportló,  nyolcéves  he-
rélt. Apja Eurocommerce Vigaro, nagyap-
ja Indoctro. Két és fél éves korában került 
hozzám, ő volt az első olyan ló, akit telje-
sen nyers állapotban kezdtem el lovagol-
ni. Heves vérmérsékletű, munkában érzé-

keny,  viszont  a  versenyeken  a  teljesítmé-
nyét ez még inkább fokozza.
Hol  lovagolsz,  ki  az  edződ,  ho-
gyan telik egy átlagos heted?
Edzőim Heibl Ágnes, akivel az ugrómunkát 
végzem,  és  Ács  Róbert,  aki  napi  szinten,  
minden  lónál  rengeteget  segít  az  idomító-
munkában. Az ő segítségükkel és iránymu-
tatásukkal  van  lehetőségem  arra,  hogy  a  
saját  lovamon kívül  magas szinten képzett  
díjlovakat  és  ugrólovakat  is  lovagolhatok.  
Máriakálnokon,  a Foltin  Lovas Parkban ki-
váló  körülmények  között  tudok  készülni  a  
lovammal.  Szerencsés  helyzetben vagyok,  
mivel itt is dolgozom, és reggeltől estig a hét 
minden  napját  a  lovardában  tölthetem.  
Napi  szinten  négy-öt  lovat  lovagolok,  he-
tente két ugróedzésem van a lovakkal.
Mit vársz az idei Talent Programtól?
Remélhetőleg a vírushelyzet ellenére is lehe-
tőségem lesz olyan programokon részt venni, 
ahol külföldi és hazai szakemberek segítik a 
gyakorlati, illetve az elméleti fejlődésemet.
Hogyan tervezed a jövő szezont?
Szeretnék a következő szezonban az U25-
ös korosztálynak kiírt lehető legtöbb verse-
nyen és nagydíjban részt venni, minél jobb 
eredményekkel. Bízom benne, hogy lesz le-
hetőségem egy-két felnőtt nagydíjban is in-
dulni, Hopefully mellett akár több új lóval is.

Dorogi Fernanda, 
Somogyvári Anett

A  járványügyi  korlátozások  megtartá-
sa  mellett  sikeresen  és  eredményesen  
zajlott  a  Military  Szakág  első  Talent-
edzőtábora.
A helyszínt a Hirling Lovaspark biztosí-
totta  Kiskunhalason,  minden résztvevő 
megelégedésére.  A  körülmények,  a  
résztvevők ellátása „fullos” volt,  és az 
időjárás  is  mosolyogva  tekintett  a  lo-
vassportok királynőjének lovaira és lo-
vasaira.
Az idomítási feladatokat Horváth Zoltán 
szakedző,  az  ugrógimnasztikai  felada-
tokat Tuska Pál szakedző irányította.

Militarysok 
Talent-tábora

■ 1. Magyar Balázs ❙ 2. Prikler Szilárd és Hopefully
Dallos Anna és Surprice
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DALLOS ZSÓFIA
Szövetségi kapitány
Az idei Talent-felvételin szinte ugyan-
azok a  lovasok vettek  részt,  akik  
tavaly is. Szövetségi kapitányként 
hogyan  értékeled  a  felvételin  lá-
tottakat?
A lovasok közül sokan már évek óta része-
sei  a  programnak,  ők  az  idei  évben  kor-
osztályt váltottak, és ezért kellett újra felvé-
telizniük.  A  Talent  népszerűségét  mutatja,  
hogy aki korábban már részt vett, az min-
denképpen maradni szeretne.
A  kezdetek  óta  rengeteget  erősödött  a  
lovasok összetétele. Évek óta a korosztá-
lyos  Európa-bajnokságokon  részt  vevő  
lovasok  egy  része  is  a  Talentesek  közül  
kerül  ki,  2020-ban  hatan.  A  felvételin   
minden  évben  erősebb  minőséget  látha-
tunk,  ami  nagy  örömre  ad  okot,  hiszen   
itt  is  le  lehet  mérni  a  lovasok  fejlődését   
országos  szinten.  Az  idei,  járvány  sújtot-
ta  különleges  évben  is  szép  számmal   
jöttek a felvételire, és nagyon reménykel-
tő  feladatlovaglásokat  és  edzéseket  lát-
hattunk.

Idén  elmaradt  az  utánpótlás  kor-
osztály, mi lehet ennek az oka?
Gyermek kategóriában tavaly két lovasunk 
volt, idén viszont mindketten korosztályt vál-
tottak és sikeresen felvételiztek a magasabb 
szintre. Új felvételiző nem volt, mert az idei 
évben sikeres gyermeklovasok mindegyike 
„kiöregedett”. Nehéz ez a korosztály olyan 
értelemben, hogy maximum 13 évesen kell 
felvételizniük.  Kevés  olyan  ügyes  gyerek  
van, aki 13 éves koráig szép, stabil üléssel 
egy  korrekt  könnyűosztályú  programot  le  
tud lovagolni megfelelő minőségben.
Még nem tudjuk, hogyan alakul a 
jövő, de előreláthatólag milyen ter-
vek  vannak  az  idei  Talent  Prog-
ramban?
A jelen helyzet nem igazán enged biztos 
dolgokról  beszélni.  Mindenképp  Johan  
Rockx  vezetésével  kívánjuk  folytatni  a  
programot a továbbiakban is. Még kérdé-
ses, hogy a holland edző mikor és hogyan 
tud eljutni Magyarországra, milyen formá-
ban tud edzést tartani, de mindenképp ta-
lálunk  rá  megoldást.  Felmerült  az  online  
edzések  gondolata  is,  amennyiben  nem  

oldható meg, hogy személyesen jelen tud-
jon lenni Johan.

DALLOS ANNA
Gratulálok a felvételidhez! A cham
pionátuson is nagyon jól szerepel-
tél az új lovaddal, kérlek, mutasd be.
Köszönöm szépen. Surprice egy Donnerhall 
apaságú,  13  éves  gyönyörű  fekete  mén.  
Arie Yom-Tovnak köszönhetően lovagolom 
mintegy két hónapja. Nagyon boldog va-
gyok, hogy mindössze egy hónap közös mun-
ka  után  az  U16  országos  bajnokságon  
ezüstérmesek  lettünk.  Szörpi  –  így  becé-
zem – nem egyszerű lovaglású ló, a prog-
ram közben is minden másodpercben „rajta  
kell lenni”, nagyon határozottan, sok tech-
nikával kell lovagolni. Vezetésnél és futószá-
ron nagyon oda kell rá figyelni, viszont mén 
létére a boxban igazi bújós, aranyos ló.
Nagyon szép lovaglást mutattál be 
a  felvételin,  szemmel  láthatóan jól  
összeilletek Surprice-szal, milyen őt 
lovagolni, ki segíti a munkátokat?
Mivel  még  csak  két  hónapja  lovagolom  
Szörpit, még nem ismertem ki teljesen a jel-

A Talent Program díjlovasainak felvételi vizsgáját a vendégszeretetéről híres pilisjászfalui Unikornis Lovardában tar-
tották, családias hangulatban. Az edzői kar és a szervezők már jól ismerték a lovasokat,  akik magasabb szinten 
mutatták be a tudásukat, hiszen a tavalyi résztvevők közül többeknek korosztályváltás miatt kellett vizsgaprogramot 
lovagolniuk. Szép, meggyőző teljesítményeket láthattunk, és miután heten felvételt nyertek, a három „bent maradó” 
lovassal együtt összesen tíz fő kezdi majd a képzést, előreláthatóan már csak 2021-ben. Gratulálunk a felvételt nyert 
díjlovasoknak és az őket felkészítő edzőknek! Dallos Zsófia szövetségi kapitánnyal, illetve két, másodjára bejutott fi-
atallal, Dallos Annával és Felvinczi Lillával beszélgettünk a legújabb szezon kezdetének apropóján.

Rengeteget 
erősödött 
a színvonal
Díjlovas felvételi vizsga 2020–2021

Bár  a  vírushelyzet  miatt  nem  tud-
juk,  mit  hoz a jövő a versenyeket  
illetően, hogyan tervezed a követ-
kező szezont?
A következő szezonban szeretnék feljebb 
lépni és ráerősödni a 135-140 cm-es pá-
lyákra.  Az  egyik  fő  ambícióm,  hogy   
az országos bajnokságon végig jól szere-
peljek, és esetleg helyezést tudjak elérni. 
Jövőre szeretnék indulni  az U25 GP-ken 
is.
Mit vársz a Talent Programtól, illet-
ve  miért  jelentkeztél  újra,  mit  ad  
neked a program?
A  Talent  Program  nekem  egy  plusz  mo-
tiváció  és  kihívás.  Sokat  tanulhatok  a   
képzések  alatt,  és  fejleszthetem  a  tudá-
somat.

PRIKLER SZILÁRD
Gratulálunk  a  felvételidhez.  Kor-
csoportodban te voltál az egyedüli 
felvételiző,  miért  döntöttél  úgy,  
hogy részt szeretnél venni a Talent 
Programban?
Most jutottam el arra a szintre a lovammal, 
hogy  a  korcsoportomnak  megfelelő  elvá-
rásokat teljesíteni tudjam. Idén volt az utol-
só  lehetőségem,  hogy  részt  vegyek  egy  
ilyen programban.
Kérlek, mutasd be a lovad!
Hopefully  holland  sportló,  nyolcéves  he-
rélt. Apja Eurocommerce Vigaro, nagyap-
ja Indoctro. Két és fél éves korában került 
hozzám, ő volt az első olyan ló, akit telje-
sen nyers állapotban kezdtem el lovagol-
ni. Heves vérmérsékletű, munkában érzé-

keny,  viszont  a  versenyeken  a  teljesítmé-
nyét ez még inkább fokozza.
Hol  lovagolsz,  ki  az  edződ,  ho-
gyan telik egy átlagos heted?
Edzőim Heibl Ágnes, akivel az ugrómunkát 
végzem,  és  Ács  Róbert,  aki  napi  szinten,  
minden  lónál  rengeteget  segít  az  idomító-
munkában. Az ő segítségükkel és iránymu-
tatásukkal  van  lehetőségem  arra,  hogy  a  
saját  lovamon kívül  magas szinten képzett  
díjlovakat  és  ugrólovakat  is  lovagolhatok.  
Máriakálnokon,  a Foltin  Lovas Parkban ki-
váló  körülmények  között  tudok  készülni  a  
lovammal.  Szerencsés  helyzetben vagyok,  
mivel itt is dolgozom, és reggeltől estig a hét 
minden  napját  a  lovardában  tölthetem.  
Napi  szinten  négy-öt  lovat  lovagolok,  he-
tente két ugróedzésem van a lovakkal.
Mit vársz az idei Talent Programtól?
Remélhetőleg a vírushelyzet ellenére is lehe-
tőségem lesz olyan programokon részt venni, 
ahol külföldi és hazai szakemberek segítik a 
gyakorlati, illetve az elméleti fejlődésemet.
Hogyan tervezed a jövő szezont?
Szeretnék a következő szezonban az U25-
ös korosztálynak kiírt lehető legtöbb verse-
nyen és nagydíjban részt venni, minél jobb 
eredményekkel. Bízom benne, hogy lesz le-
hetőségem egy-két felnőtt nagydíjban is in-
dulni, Hopefully mellett akár több új lóval is.

Dorogi Fernanda, 
Somogyvári Anett

A  járványügyi  korlátozások  megtartá-
sa  mellett  sikeresen  és  eredményesen  
zajlott  a  Military  Szakág  első  Talent-
edzőtábora.
A helyszínt a Hirling Lovaspark biztosí-
totta  Kiskunhalason,  minden résztvevő 
megelégedésére.  A  körülmények,  a  
résztvevők ellátása „fullos” volt,  és az 
időjárás  is  mosolyogva  tekintett  a  lo-
vassportok királynőjének lovaira és lo-
vasaira.
Az idomítási feladatokat Horváth Zoltán 
szakedző,  az  ugrógimnasztikai  felada-
tokat Tuska Pál szakedző irányította.

Militarysok 
Talent-tábora

■ 1. Magyar Balázs ❙ 2. Prikler Szilárd és Hopefully
Dallos Anna és Surprice
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lemét,  viszont  úgy  gondolom,  hogy  na-
gyon  jól  összepasszolunk.  Nagyon  hatá-
rozott  lovast  kíván,  viszont  ha  valaki  túl  
erős, erőszakos, azt nem viseli el. Inkább a 
kompromisszumot  keresem vele,  és  akkor  
gyorsabban haladunk  a  célunk  felé.  Arie  
Yom-Tov és Pachl Péter segíti a munkánkat. 
Arie  Yom-Tov  teszi  számomra  lehetővé,  
hogy  ezt  a  gyönyörű  mént  lovagolhatom 
az Unikornis Lovardában, továbbá ő bizto-
sítja a patkolást és az állatorvosi kezelése-
ket,  hogy a lehető legjobb formában ma-
radjon. Pachl Péter már több mint két éve 
az edzőm, nagyon szeretem, mindig meg-
értem, hogy mi az elvárása az edzéseken, 
nagyon nagy összhangban tudok vele és 
a lovammal dolgozni.
Hogyan készültél a felvételire?
Mivel  Szörpit  még  csak  nemrég  kezdtem 
el lovagolni, a Talent felvételi vizsgája előt-
ti hétvégén rendezett balatonvilágosi U25 
országos  bajnokság volt  az  első  megmé-
rettetésünk,  ami  egyben a felvételi  vizsga 
alapkövetelménye is volt. Utána már csak 
pár edzésünk volt és elérkezett a felvételi, 
ami remekül sikerült, nagyon jó formában 
voltunk aznap mindketten.
A  felvételin  a  korrigálásnál  mire  
fektettetek  hangsúlyt?  Hasznosnak  
érezted?
Nagyon  hasznosnak  éreztem  Szeicz  Eri-
kával  a  korrigálóedzést,  ahol  az  ügetés-
ben  végzett  hosszhajlításokra,  valamint  a  
nyújtott  ügetés  kifejezettebbé,  lebegőseb-
bé  tételére  összpontosítottunk,  továbbá  a  
hátsó lábak aktivitását és az ültetettséget is 
próbáltuk javítani.
Mi a célod, mit vársz a Talent Prog-
ramtól?
A program külföldi  neves  edzővel,  sport-
pszichológussal, gyógytornásszal, erőnlé-
ti  edzésekkel  segíti  a  lovasok  fejlődését,  
továbbá  a  sikeres  vizsgázóknak  anyagi  
támogatást is nyújt nemzeti, illetve nemzet-
közi  versenyekhez.  Szerintem ez nagyon 
hasznos, mivel a díjlovaglás nagyon ös�-
szetett sportág, azon túl, hogy egy élőlén�-
nyel  dolgozunk  együtt,  komoly  fizikai  
erőnlétet,  magas  lovastechnikai  tudást,  
összpontosítást,  figyelmet  és  koncentráci-
ót kíván, amiben ez a program teljes körű-
en segítséget nyújt.  A célom az, hogy ta-
vasszal  Nemzetközi  Talent  minősítéssel  
vizsgázzak le.

Bár még nem tudjuk, mit hoz a jövő 
a vírus miatt,  de hogyan tervezed 
a következő szezont?
Célom, hogy ezzel a kiváló képességű, ki-
fejezetten jó alapjármódokkal rendelkező, 
elasztikus  mozgású  ménnel  bekerüljek  a  
junior válogatottba és a korosztályos Euró-
pa-bajnokságon  junior  kategóriában  ki-
emelkedő eredménnyel szerepeljünk. Sze-
retnék  továbbá  a  jövő  év  végi  korosztá-
lyos magyar bajnokságon junior kategóri-
ában dobogós lenni, valamint az U16 or-
szágos bajnokságot megnyerni, mivel idén 
még csak 15 éves vagyok.
Tavaly  is  részt  vettél  a  program-
ban,  mi  motivált,  hogy  idén  is  in-
dulj?
A  Talent  Program  által  kimagasló  tudású  
edzővel  fejleszthetem  a  lovastudásomat,  
segít nekünk nemzetközi szintre felkészülni 

Surprice-szal,  valamint  sikeres vizsga ese-
tén  a  versenyek  anyagi  támogatása  is  
nagy segítség.

FELVINCZI LILLA
Nagy meglepetésre nem a saját lo-
vaddal  indultál  a Talent-felvételin.  
Kérlek, mondd el, mi történt!
Pont  a  felvételi  hetén  Bonjour  szájában  
egy, az ínybe nőtt farkasfogat találtunk és 
el kellett döntenünk, hogy a felvételi előtt 
vagy után műttetjük ki. Számomra nem is 
volt  kérdés,  hogy  az  operációt  azonnal  
meg kell ejteni, hiszen nem tudtam volna 
azzal  a  tudattal  lovagolni,  hogy  egy  ki-
sebb mozdulattal is fájdalmat okozhatok, 
ez a lóval lett volna inkorrekt, és ezzel a 
szüleim és az edzőm is egyetértettek. Vi-
szont a heg miatt a szájába nem lehetett 
zablát rakni, így két hét pihenőre intettek 

minket.  Emiatt  le  is  szerettük  volna  mon
dani  a  jelentkezést  a  felvételire,  de  egy  
komolytalanul  felvetett  ötlet  után  felhív- 
tuk  Rapi  Kittit,  hogy  lovagolhatok-e  Pilis-
jászfalun Queenie-vel, és ő azonnal igent 
mondott.  Ezúton  is  hatalmas  köszönet   
Kittinek,  hogy  most  is  segített  nekem  a   
bajban.
Tulajdonképp  ott  ültél  először  
Dancing  Queen  BC-n,  ez  mégsem  
látszott a lovaglásodon. Milyen ér-
zés  volt  egy idegen lovon felvéte-
lizni,  hogy  tudtál  koncentrált  és  
higgadt maradni?
Rendkívül nyugodt voltam, talán az irreális 
helyzet  miatt,  pedig  aki  látott  már  verse-
nyen,  tudja,  hogy  nagyon  sokat  izgulok.  
Queenie nem volt számomra teljesen isme-
retlen, hisz évekig volt egy istállóban a lo-
vaimmal, és 2019 óta sokszor segítek Kitti-
nek  a  versenyeken,  így  nyereg  alatt  volt  
szerencsém látni, meg a boxban sem volt 
idegen.  Pilisjászfalun  sikerült  a  melegítés  
előtt is felülnöm, ahol Kitti a helyzethez ké-
pest a lehető legtöbbet elmagyarázott a ló 
lovaglásáról.  A  melegítőben  sem  bonyo-
lódtunk bele a kisebb problémákba, csak 
a legalapvetőbb dolgokra koncentráltam, 
tudatában  voltam  annak,  hogy  nem  ren-
delkeztem olyan tapasztalatokkal a lóval, 
amik a tökéletes  programlovagláshoz szük
ségesek lennének.
A  korrigálóedzésen  milyen  taná-
csokat kaptál?
Kijavítottunk egy balul sikerült ugrásváltást, 
amit  a vágtarész első felében lévő kígyó-
vonalban rontottam el.  Továbbá a  vágta-
fokozásban a lónak kissé bejött a fara, és 
nem  volt  olyan  kifejező,  ezt  is  csináltuk  
párszor Simon Szilvivel.
Mit  vársz  az  idei  Talent  Program-
tól, miért jelentkeztél?
Én  a  két  évvel  ezelőtti  Talent  Programon  
vettem részt gyermek kategóriás lovammal, 
Dayanával.  Azért  jelentkeztem,  mert  ne-
kem sokat használt, és remélem, fog is. Ak-
kor  Johan  Rockx  sok  olyan  irányvonalat  
adott,  ami  a  szezonomat  végigkísérte  és  
segítette. Egy másik oldalról tudtuk megkö-
zelíteni a lovaglásomat, egyfajta csekkolás
nak  is  nevezhető  a  történet,  hiszen  a  téli  
időszak  a  fejlődésről  szól,  és  ilyenkor  na-
gyon  könnyű  letérni  a  jó  útról.  A  külföldi  
edző más szemszögből nézi a lovaglásun-

kat, több szem többet lát alapon tudja segí-
teni a fejlődésünket. Bízom benne, hogy az 
idén  induló  programban  is  számíthatunk  
Johan jelenlétére. 
Nagyon jól  szerepeltél  az Európa-
bajnokságon, jövőre mi a cél?
Jövőre mindenképpen szeretnék a kategó-
riámban a válogatott csapatban lenni, illet-
ve olyan híres nemzetközi versenyeken ta-
pasztalatot szerezni, mint Hagen, Aachen 
vagy Achleiten.
Kérlek,  mutasd  be  Bonjour  Maj
lundot!
2019  novemberében  ismertem  meg,  a  
dán  Helgstrand  istállóból  érkezett  hoz-
zánk.  Lassan  tízéves,  fekete  DWB  herélt,  
nagyon jó képességekkel  megajándékoz-

va. Rendkívül komplex és könnyed lovag-
lást  igénylő  ló,  viszont  nagyon  mutatós,  
elegáns. Szeret dolgozni, bőven van ener-
giája, versenyeken megesik, hogy kétszer 
is kiviszem egy nap. Kicsit nézős, de egyál-
talán nem rosszindulatú,  hisz nagyon em-
berközpontú,  folyamatosan  próbálja  fel-
hívni magára a figyelmet. A négyszögben 
semmit nem talál ki,  ugyanabban az álla-
potban dolgozza végig az öt percet, ami-
ben bementem, ami ideális sportlóvá teszi. 
Hosszú  távú  célom  vele  az  előttünk  lévő  
magasabb szintű feladatok elsajátítása és 
tökéletesítése.

Dorogi Fernanda, 
Somogyvári Anett

FELVÉTELT NYERT PÁROSOK
Korcsoport Lovas neve Ló neve Klub Edző

III. 

Dallos Anna Surprice Dóra LK Pachl Péter

Felvinczi Lilla
Dancing
Queen BC

Arc Befektetési Kft. Szeicz Erika

Koszta Botond Bicolor II
Magyar Lovas-
terápia Szövetség

Dallos Zsófia

Lőkös Lúcia PR Fatuna S Pannon Royal LK Cserpák Beatrix
Nagy Rita Laura Jilzella Dóra LK Pachl Péter

IV.
Lázár Zsófia Balerina Royal Lázár Lovaspark SE Dallos Zsófia
Rajnai Emerencia Shades of Grey Dóra LK Pachl Péter

■ 1. Lőkös Lúcia és PR Fatuna S ❙ 2. Nagy Rita Laura és Jilzella ❙ 3. Lázár Zsófia 
és Balerina Royal ❙ 4. Rajnai Emerencia és Shades of Grey ❙ 5. Az edzői kar 
❙ 6. Koszta Botond és Bicolor ❙ 7. Felvinczi Lilla és Dancing Queen BC
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lemét,  viszont  úgy  gondolom,  hogy  na-
gyon  jól  összepasszolunk.  Nagyon  hatá-
rozott  lovast  kíván,  viszont  ha  valaki  túl  
erős, erőszakos, azt nem viseli el. Inkább a 
kompromisszumot  keresem vele,  és  akkor  
gyorsabban haladunk  a  célunk  felé.  Arie  
Yom-Tov és Pachl Péter segíti a munkánkat. 
Arie  Yom-Tov  teszi  számomra  lehetővé,  
hogy  ezt  a  gyönyörű  mént  lovagolhatom 
az Unikornis Lovardában, továbbá ő bizto-
sítja a patkolást és az állatorvosi kezelése-
ket,  hogy a lehető legjobb formában ma-
radjon. Pachl Péter már több mint két éve 
az edzőm, nagyon szeretem, mindig meg-
értem, hogy mi az elvárása az edzéseken, 
nagyon nagy összhangban tudok vele és 
a lovammal dolgozni.
Hogyan készültél a felvételire?
Mivel  Szörpit  még  csak  nemrég  kezdtem 
el lovagolni, a Talent felvételi vizsgája előt-
ti hétvégén rendezett balatonvilágosi U25 
országos  bajnokság volt  az  első  megmé-
rettetésünk,  ami  egyben a felvételi  vizsga 
alapkövetelménye is volt. Utána már csak 
pár edzésünk volt és elérkezett a felvételi, 
ami remekül sikerült, nagyon jó formában 
voltunk aznap mindketten.
A  felvételin  a  korrigálásnál  mire  
fektettetek  hangsúlyt?  Hasznosnak  
érezted?
Nagyon  hasznosnak  éreztem  Szeicz  Eri-
kával  a  korrigálóedzést,  ahol  az  ügetés-
ben  végzett  hosszhajlításokra,  valamint  a  
nyújtott  ügetés  kifejezettebbé,  lebegőseb-
bé  tételére  összpontosítottunk,  továbbá  a  
hátsó lábak aktivitását és az ültetettséget is 
próbáltuk javítani.
Mi a célod, mit vársz a Talent Prog-
ramtól?
A program külföldi  neves  edzővel,  sport-
pszichológussal, gyógytornásszal, erőnlé-
ti  edzésekkel  segíti  a  lovasok  fejlődését,  
továbbá  a  sikeres  vizsgázóknak  anyagi  
támogatást is nyújt nemzeti, illetve nemzet-
közi  versenyekhez.  Szerintem ez nagyon 
hasznos, mivel a díjlovaglás nagyon ös�-
szetett sportág, azon túl, hogy egy élőlén�-
nyel  dolgozunk  együtt,  komoly  fizikai  
erőnlétet,  magas  lovastechnikai  tudást,  
összpontosítást,  figyelmet  és  koncentráci-
ót kíván, amiben ez a program teljes körű-
en segítséget nyújt.  A célom az, hogy ta-
vasszal  Nemzetközi  Talent  minősítéssel  
vizsgázzak le.

Bár még nem tudjuk, mit hoz a jövő 
a vírus miatt,  de hogyan tervezed 
a következő szezont?
Célom, hogy ezzel a kiváló képességű, ki-
fejezetten jó alapjármódokkal rendelkező, 
elasztikus  mozgású  ménnel  bekerüljek  a  
junior válogatottba és a korosztályos Euró-
pa-bajnokságon  junior  kategóriában  ki-
emelkedő eredménnyel szerepeljünk. Sze-
retnék  továbbá  a  jövő  év  végi  korosztá-
lyos magyar bajnokságon junior kategóri-
ában dobogós lenni, valamint az U16 or-
szágos bajnokságot megnyerni, mivel idén 
még csak 15 éves vagyok.
Tavaly  is  részt  vettél  a  program-
ban,  mi  motivált,  hogy  idén  is  in-
dulj?
A  Talent  Program  által  kimagasló  tudású  
edzővel  fejleszthetem  a  lovastudásomat,  
segít nekünk nemzetközi szintre felkészülni 

Surprice-szal,  valamint  sikeres vizsga ese-
tén  a  versenyek  anyagi  támogatása  is  
nagy segítség.

FELVINCZI LILLA
Nagy meglepetésre nem a saját lo-
vaddal  indultál  a Talent-felvételin.  
Kérlek, mondd el, mi történt!
Pont  a  felvételi  hetén  Bonjour  szájában  
egy, az ínybe nőtt farkasfogat találtunk és 
el kellett döntenünk, hogy a felvételi előtt 
vagy után műttetjük ki. Számomra nem is 
volt  kérdés,  hogy  az  operációt  azonnal  
meg kell ejteni, hiszen nem tudtam volna 
azzal  a  tudattal  lovagolni,  hogy  egy  ki-
sebb mozdulattal is fájdalmat okozhatok, 
ez a lóval lett volna inkorrekt, és ezzel a 
szüleim és az edzőm is egyetértettek. Vi-
szont a heg miatt a szájába nem lehetett 
zablát rakni, így két hét pihenőre intettek 

minket.  Emiatt  le  is  szerettük  volna  mon
dani  a  jelentkezést  a  felvételire,  de  egy  
komolytalanul  felvetett  ötlet  után  felhív- 
tuk  Rapi  Kittit,  hogy  lovagolhatok-e  Pilis-
jászfalun Queenie-vel, és ő azonnal igent 
mondott.  Ezúton  is  hatalmas  köszönet   
Kittinek,  hogy  most  is  segített  nekem  a   
bajban.
Tulajdonképp  ott  ültél  először  
Dancing  Queen  BC-n,  ez  mégsem  
látszott a lovaglásodon. Milyen ér-
zés  volt  egy idegen lovon felvéte-
lizni,  hogy  tudtál  koncentrált  és  
higgadt maradni?
Rendkívül nyugodt voltam, talán az irreális 
helyzet  miatt,  pedig  aki  látott  már  verse-
nyen,  tudja,  hogy  nagyon  sokat  izgulok.  
Queenie nem volt számomra teljesen isme-
retlen, hisz évekig volt egy istállóban a lo-
vaimmal, és 2019 óta sokszor segítek Kitti-
nek  a  versenyeken,  így  nyereg  alatt  volt  
szerencsém látni, meg a boxban sem volt 
idegen.  Pilisjászfalun  sikerült  a  melegítés  
előtt is felülnöm, ahol Kitti a helyzethez ké-
pest a lehető legtöbbet elmagyarázott a ló 
lovaglásáról.  A  melegítőben  sem  bonyo-
lódtunk bele a kisebb problémákba, csak 
a legalapvetőbb dolgokra koncentráltam, 
tudatában  voltam  annak,  hogy  nem  ren-
delkeztem olyan tapasztalatokkal a lóval, 
amik a tökéletes  programlovagláshoz szük
ségesek lennének.
A  korrigálóedzésen  milyen  taná-
csokat kaptál?
Kijavítottunk egy balul sikerült ugrásváltást, 
amit  a vágtarész első felében lévő kígyó-
vonalban rontottam el.  Továbbá a  vágta-
fokozásban a lónak kissé bejött a fara, és 
nem  volt  olyan  kifejező,  ezt  is  csináltuk  
párszor Simon Szilvivel.
Mit  vársz  az  idei  Talent  Program-
tól, miért jelentkeztél?
Én  a  két  évvel  ezelőtti  Talent  Programon  
vettem részt gyermek kategóriás lovammal, 
Dayanával.  Azért  jelentkeztem,  mert  ne-
kem sokat használt, és remélem, fog is. Ak-
kor  Johan  Rockx  sok  olyan  irányvonalat  
adott,  ami  a  szezonomat  végigkísérte  és  
segítette. Egy másik oldalról tudtuk megkö-
zelíteni a lovaglásomat, egyfajta csekkolás
nak  is  nevezhető  a  történet,  hiszen  a  téli  
időszak  a  fejlődésről  szól,  és  ilyenkor  na-
gyon  könnyű  letérni  a  jó  útról.  A  külföldi  
edző más szemszögből nézi a lovaglásun-

kat, több szem többet lát alapon tudja segí-
teni a fejlődésünket. Bízom benne, hogy az 
idén  induló  programban  is  számíthatunk  
Johan jelenlétére. 
Nagyon jól  szerepeltél  az Európa-
bajnokságon, jövőre mi a cél?
Jövőre mindenképpen szeretnék a kategó-
riámban a válogatott csapatban lenni, illet-
ve olyan híres nemzetközi versenyeken ta-
pasztalatot szerezni, mint Hagen, Aachen 
vagy Achleiten.
Kérlek,  mutasd  be  Bonjour  Maj
lundot!
2019  novemberében  ismertem  meg,  a  
dán  Helgstrand  istállóból  érkezett  hoz-
zánk.  Lassan  tízéves,  fekete  DWB  herélt,  
nagyon jó képességekkel  megajándékoz-

va. Rendkívül komplex és könnyed lovag-
lást  igénylő  ló,  viszont  nagyon  mutatós,  
elegáns. Szeret dolgozni, bőven van ener-
giája, versenyeken megesik, hogy kétszer 
is kiviszem egy nap. Kicsit nézős, de egyál-
talán nem rosszindulatú,  hisz nagyon em-
berközpontú,  folyamatosan  próbálja  fel-
hívni magára a figyelmet. A négyszögben 
semmit nem talál ki,  ugyanabban az álla-
potban dolgozza végig az öt percet, ami-
ben bementem, ami ideális sportlóvá teszi. 
Hosszú  távú  célom  vele  az  előttünk  lévő  
magasabb szintű feladatok elsajátítása és 
tökéletesítése.

Dorogi Fernanda, 
Somogyvári Anett

FELVÉTELT NYERT PÁROSOK
Korcsoport Lovas neve Ló neve Klub Edző
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BARROSA NOIR 
ÉS TÉCSY-PAPP GABRIELLA
Eddig csak a díjugratás kapcsán ta-
lálkoztunk a Técsy névvel, viszont 
amilyen hirtelen a díjlovaglósport
ban feltűnt, annyira sok siker kísé-
ri.  Mi  a  háttere ennek a sikernek,  
te hogyhogy nem a díjugratósport
ban versenyzel?
Férjemmel, Técsy Attilával – akit a díjugra-
tás révén már azt hiszem, nem kell bemutat-
ni  – együtt  üzemeltetjük  saját  sportistállón-
kat Nyírtasson. Fő profilunk eddig teljesen a 
díjugratás volt, és az ehhez szükséges hátte-
ret, az idomítómunkát végzem én a lovakkal.
Kiskoromtól  kezdve  a  díjlovaglás  vonzott  
legjobban a szakágak közül, mivel a leg-
nagyobb örömöt számomra mindig is a fi-
atal  lovak  kiképzése  okozta,  szeretek  
azon dolgozni,  hogy lovagolhatóságukat  
a képességükhöz mérten lehető legmaga-
sabb szintre emeljük.

A díjlovassport felé vezető első lépéseimet 
Magyar  Zsuzsának  és  Fülöp  Noéminek  
köszönhetem.  Sajnos  akkoriban  nem  volt  
lehetőségem saját díjlovat vásárolni és me-
nedzselni,  ezért  átmenetileg  egy  fiatal  
ugrólóval – amit még kiscsikóként vásárol-
tam – a díjugratás felé vettem az irányt.
Az elmúlt nyolc évben az Attila által verse-
nyeztetett  ugrólovak  talajmunkáját  teljes  
egészében én végzem, és közülük egy fia-
tallal  több  díjlovasversenyen  is  részt  tud-

tam venni. Az utóbbi négy évben rendsze-
resen szervezünk edzőtáborokat, amelye-
ket Pachl Péter vezetésével bonyolítunk le. 
Az ő szakmai segítségével térhettem vissza 
komolyabban a díjlovassporthoz.
Kérlek, mutasd be a lovadat!
Barrosa Noir, „Bambi” egy ötéves, Barroso 
–  Bordeaux  ×  De  Niro  származású,  
oldenburgi  fajtájú,  HSH  főtörzskönyves  
prémium kanca, akit a Szebényi család is-
tállójából vásároltunk tizenegy hónapja. A 
kezdetektől  nagy az összhang közöttünk,  
nagyon  jó  a  munkakészsége,  jó  alapjár
módokkal rendelkezik és ugyan kimondot-
tan nagyméretű, de nagyon dinamikus ló. 
Elsősorban  tenyésztésre  vásároltuk,  de  
mást hozott az élet.
A máriakálnoki nemzetközi verse-
nyen  is  már  nagyon  szép  teljesít-
ményt  láthattunk Barrosa  Noirtól,  
amit  a  fiatal  lovaknak  kiírt  idei  
korosztályos  ob-n  elért  bajnoki  

címmel koronáztatok meg. Milyen 
út vezetett idáig?
Az  országos  díjlovaglóversenyeken  szinte  
kivétel  nélkül  a  legmagasabb  ponttal  zár-
tunk  kategóriánkban,  és  nagyon  komoly  
pozitív  visszajelzéseket  kaptunk  a  bíróktól.  
A  máriakálnoki  nemzetközi  verseny  a  má-
sodik közös versenyünk volt, és még előjött 
a rutintalanságunk az erős mezőnyben, de 
így is  mindkét  nap a negyedik helyen tud-
tunk végezni életünk első közös nemzetközi 
versenyén. Egész évben nagyon készültünk 
az ob-ra, és az ott elért bajnoki cím tényleg 
a megkoronázása volt a szezonunknak.
Számítottál a győzelemre? Évről év
re egyre több fiatal lovat láthatunk 
a  különböző  korosztályokban,  és  
idén elég erős volt a mezőny.
Nem igazán számítottunk rá, mert nagyon 
rutinos, nagynevű lovasok és kimondottan 
tehetséges  fiatal  lovak  voltak  a  nevezők  
között.
Mik  a  terveid  a  jövő  szezonra  és  
hosszú  távon?  Tervezitek  esetleg  
újabb  ló  bevonását  a  díjlovagló
sportba?
Az egész éves  teljesítményünk alapján mi-
nősültünk Verdenbe, a Fiatal Díjlovak Világ-
bajnokságára, ami óriási dolog számunkra, 
és megpróbálunk majd a lehető legjobban 
helytállni.  Már  most  gőzerővel  erre  készü-
lünk. A következő évben az ideihez hason-
lóan  szeretnénk  több  országos  versenyen  
részt  venni,  és  ha a Covid-helyzet  engedi,  
néhány nagyobb nemzetközi  versenyen is  
elindulnánk itthon és külföldön egyaránt.
Jelenleg belovaglás alatt van egy nagyon 
ígéretes  hároméves  HSH,  saját  tenyészté-
sű,  de  ugró  származású  méncsikóm,  amit  
szintén  díjló  irányban  igyekszem képezni  
és  remélem,  be  fogja  váltani  a  hozzá  fű-
zött reményeimet.
Attila, Gabi említette, hogy ő végzi 
az ugrólovak idomítómunkáját, de 
gondolom, általa te is jobban elmé-
lyültél már a díjlovassportban. Szá-
mos versenyen túlvagytok már, mi-
lyen tapasztalataid lettek az elmúlt 
időszak  alatt?  Érdekes  lenne  látni  
egy ugrólovas szemszögéből a díj-
lovasok világát.
Igen, amióta nagyrészt Gabi végzi az ido-
mítómunkát a lovainkkal,  és rendszeresen 
részt  vesz  velük  a  nálunk  megrendezett  

Pachl  Péter-edzőtáborokon,  azóta  egyér-
telmű pozitív változás állt be a lovaink lo-
vagolhatóságában.  Ez  nemcsak  nekem  
tűnt fel a lovaglásuk során, hanem a verse-
nyeken is több helyről kaptam pozitív vis�-
szajelzéseket  a  lovaink  munkájával  kap-
csolatban,  versenybíróktól,  sporttársaktól,  
más edzőktől egyaránt.
Lovagolhatóbbak az ugrások között, jelen-
tősen idomítottabbak, mint régebben, ami 
az  eredményességük  és  eladhatóságuk  
szempontjából is kiemelt fontosságú.
Gabi révén az idén volt lehetőségem részt 
venni országos és nemzetközi versenyeken, 
valamint a magyar bajnokságon egyaránt. 
Ezek  mindegyike  jól  szervezett,  nívós,  ki-
mondottan jó hangulatú verseny volt.
Külön  élmény  volt  a  díjlovasversenyeken  
összefutni  olyan ismerősökkel,  barátokkal,  
akikkel az ugróversenyek mindennapjaiból 
jól ismerjük egymást versenyzőként, szpon-
zorként, tenyésztőként, és itt is aktívan jelen 
vannak vagy az üzleti élet részeként, vagy 
díjlovas  párjuk  partnereként,  hozzám  ha-
sonlóan. Régebben mindig azt láttuk-hallot-
tuk,  hogy  mennyire  másak  a  két  szakág  
versenyei, és mennyire „más világ” az ug-
rós és díjlovas társadalom, és ezzel szem-
ben nagyon jó volt tapasztalni, hogy a ver-

senyzőkön és hozzátartozóikon, támogató-
ikon keresztül mennyire átszövi egymást a 
két szakág!

BRILLANT MOKKA SAHNE 
ÉS GÁLFI ANTÓNIA
Bár ez a szezon senkinek nem úgy 
alakult,  ahogy  eltervezte,  te  csak  
győzelemmel végeztél.  Kérlek, mu-
tasd be Brillant Mokka Sahnét!
Hatéves hannoveri kanca, Hinrich Engelke 
tenyésztőtől  vettük  három  évvel  ezelőtt,  
2017 év végén. Apja Sarotti Mokka Sahne, 
anyai  nagyapja  Fürst  Heinrich.  Évek  óta  
kerestünk és próbáltam fiatal lovakat, mire 
őt,  baráti  segítséggel  megtaláltuk.  Fontos  
szempont volt a választásnál, hogy képes-
ségeivel a nemzetközi porondon is méltón 
megállja a helyét.
Legutoljára  Máriakálnokon  látta-
lak az ob előtt, és már akkor gyö-
nyörű látvány volt az a harmónia, 
amivel együttdolgoztatok a lovad-
dal, lentről úgy tűnik, nagyon ös�-
szeilletek. Te hogy látod ezt?
Nagyon szépen köszönjük! Valóban, szin-
te szimbiózisban élünk együtt Lanival (hét-
köznapi becenevén), igazán mély szeretet 
van  köztünk,  s  a  külső  szemlélő  számára 

Idén a fiatal lovak országos bajnokságán népes mezőny gyűlt össze, számos ígéretes fiatal lóval. Közülük kettőt 
emelnénk most ki,  Barrosa Noirt,  aki  Técsy-Papp Gabriellával lett  az ötéves lovak bajnoka, és Brillant Mokka 
Sahnét, aki Gálfi Antóniával nyerte meg a hatéves lovak bajnokságát. Mindkét ló nagyon szép eredményeket ért 
el az idei szezonban, amihez ezúton is gratulálunk, és mindketten minősültek az idei, Verdenben megrendezésre 
kerülő Fiatal Lovak Világbajnokságára – reméljük, a járvány nem húzza keresztül a számításaikat. Técsy-Papp 
Gabriellával, Técsy Attilával, valamint Gálfi Antóniával beszélgettünk.

Kérek egy feketét!
■ 1. Bajnokavatás a fiatal lovak országos bajnokságán ❙ 2. Técsy Attila: Régebben mindig 
azt hallottuk, hogy mennyire más világ az ugrós és díjlovas társadalom, jó volt tapasztalni, 
hogy a versenyzőkön és hozzátartozóikon, támogatóikon keresztül mennyire átszövi egymást 
a két szakág ❙ 3. Barrosa Noir és Técsy-Papp Gabriella
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BARROSA NOIR 
ÉS TÉCSY-PAPP GABRIELLA
Eddig csak a díjugratás kapcsán ta-
lálkoztunk a Técsy névvel, viszont 
amilyen hirtelen a díjlovaglósport
ban feltűnt, annyira sok siker kísé-
ri.  Mi  a  háttere ennek a sikernek,  
te hogyhogy nem a díjugratósport
ban versenyzel?
Férjemmel, Técsy Attilával – akit a díjugra-
tás révén már azt hiszem, nem kell bemutat-
ni  – együtt  üzemeltetjük  saját  sportistállón-
kat Nyírtasson. Fő profilunk eddig teljesen a 
díjugratás volt, és az ehhez szükséges hátte-
ret, az idomítómunkát végzem én a lovakkal.
Kiskoromtól  kezdve  a  díjlovaglás  vonzott  
legjobban a szakágak közül, mivel a leg-
nagyobb örömöt számomra mindig is a fi-
atal  lovak  kiképzése  okozta,  szeretek  
azon dolgozni,  hogy lovagolhatóságukat  
a képességükhöz mérten lehető legmaga-
sabb szintre emeljük.

A díjlovassport felé vezető első lépéseimet 
Magyar  Zsuzsának  és  Fülöp  Noéminek  
köszönhetem.  Sajnos  akkoriban  nem  volt  
lehetőségem saját díjlovat vásárolni és me-
nedzselni,  ezért  átmenetileg  egy  fiatal  
ugrólóval – amit még kiscsikóként vásárol-
tam – a díjugratás felé vettem az irányt.
Az elmúlt nyolc évben az Attila által verse-
nyeztetett  ugrólovak  talajmunkáját  teljes  
egészében én végzem, és közülük egy fia-
tallal  több  díjlovasversenyen  is  részt  tud-

tam venni. Az utóbbi négy évben rendsze-
resen szervezünk edzőtáborokat, amelye-
ket Pachl Péter vezetésével bonyolítunk le. 
Az ő szakmai segítségével térhettem vissza 
komolyabban a díjlovassporthoz.
Kérlek, mutasd be a lovadat!
Barrosa Noir, „Bambi” egy ötéves, Barroso 
–  Bordeaux  ×  De  Niro  származású,  
oldenburgi  fajtájú,  HSH  főtörzskönyves  
prémium kanca, akit a Szebényi család is-
tállójából vásároltunk tizenegy hónapja. A 
kezdetektől  nagy az összhang közöttünk,  
nagyon  jó  a  munkakészsége,  jó  alapjár
módokkal rendelkezik és ugyan kimondot-
tan nagyméretű, de nagyon dinamikus ló. 
Elsősorban  tenyésztésre  vásároltuk,  de  
mást hozott az élet.
A máriakálnoki nemzetközi verse-
nyen  is  már  nagyon  szép  teljesít-
ményt  láthattunk Barrosa  Noirtól,  
amit  a  fiatal  lovaknak  kiírt  idei  
korosztályos  ob-n  elért  bajnoki  

címmel koronáztatok meg. Milyen 
út vezetett idáig?
Az  országos  díjlovaglóversenyeken  szinte  
kivétel  nélkül  a  legmagasabb  ponttal  zár-
tunk  kategóriánkban,  és  nagyon  komoly  
pozitív  visszajelzéseket  kaptunk  a  bíróktól.  
A  máriakálnoki  nemzetközi  verseny  a  má-
sodik közös versenyünk volt, és még előjött 
a rutintalanságunk az erős mezőnyben, de 
így is  mindkét  nap a negyedik helyen tud-
tunk végezni életünk első közös nemzetközi 
versenyén. Egész évben nagyon készültünk 
az ob-ra, és az ott elért bajnoki cím tényleg 
a megkoronázása volt a szezonunknak.
Számítottál a győzelemre? Évről év
re egyre több fiatal lovat láthatunk 
a  különböző  korosztályokban,  és  
idén elég erős volt a mezőny.
Nem igazán számítottunk rá, mert nagyon 
rutinos, nagynevű lovasok és kimondottan 
tehetséges  fiatal  lovak  voltak  a  nevezők  
között.
Mik  a  terveid  a  jövő  szezonra  és  
hosszú  távon?  Tervezitek  esetleg  
újabb  ló  bevonását  a  díjlovagló
sportba?
Az egész éves  teljesítményünk alapján mi-
nősültünk Verdenbe, a Fiatal Díjlovak Világ-
bajnokságára, ami óriási dolog számunkra, 
és megpróbálunk majd a lehető legjobban 
helytállni.  Már  most  gőzerővel  erre  készü-
lünk. A következő évben az ideihez hason-
lóan  szeretnénk  több  országos  versenyen  
részt  venni,  és  ha a Covid-helyzet  engedi,  
néhány nagyobb nemzetközi  versenyen is  
elindulnánk itthon és külföldön egyaránt.
Jelenleg belovaglás alatt van egy nagyon 
ígéretes  hároméves  HSH,  saját  tenyészté-
sű,  de  ugró  származású  méncsikóm,  amit  
szintén  díjló  irányban  igyekszem képezni  
és  remélem,  be  fogja  váltani  a  hozzá  fű-
zött reményeimet.
Attila, Gabi említette, hogy ő végzi 
az ugrólovak idomítómunkáját, de 
gondolom, általa te is jobban elmé-
lyültél már a díjlovassportban. Szá-
mos versenyen túlvagytok már, mi-
lyen tapasztalataid lettek az elmúlt 
időszak  alatt?  Érdekes  lenne  látni  
egy ugrólovas szemszögéből a díj-
lovasok világát.
Igen, amióta nagyrészt Gabi végzi az ido-
mítómunkát a lovainkkal,  és rendszeresen 
részt  vesz  velük  a  nálunk  megrendezett  

Pachl  Péter-edzőtáborokon,  azóta  egyér-
telmű pozitív változás állt be a lovaink lo-
vagolhatóságában.  Ez  nemcsak  nekem  
tűnt fel a lovaglásuk során, hanem a verse-
nyeken is több helyről kaptam pozitív vis�-
szajelzéseket  a  lovaink  munkájával  kap-
csolatban,  versenybíróktól,  sporttársaktól,  
más edzőktől egyaránt.
Lovagolhatóbbak az ugrások között, jelen-
tősen idomítottabbak, mint régebben, ami 
az  eredményességük  és  eladhatóságuk  
szempontjából is kiemelt fontosságú.
Gabi révén az idén volt lehetőségem részt 
venni országos és nemzetközi versenyeken, 
valamint a magyar bajnokságon egyaránt. 
Ezek  mindegyike  jól  szervezett,  nívós,  ki-
mondottan jó hangulatú verseny volt.
Külön  élmény  volt  a  díjlovasversenyeken  
összefutni  olyan ismerősökkel,  barátokkal,  
akikkel az ugróversenyek mindennapjaiból 
jól ismerjük egymást versenyzőként, szpon-
zorként, tenyésztőként, és itt is aktívan jelen 
vannak vagy az üzleti élet részeként, vagy 
díjlovas  párjuk  partnereként,  hozzám  ha-
sonlóan. Régebben mindig azt láttuk-hallot-
tuk,  hogy  mennyire  másak  a  két  szakág  
versenyei, és mennyire „más világ” az ug-
rós és díjlovas társadalom, és ezzel szem-
ben nagyon jó volt tapasztalni, hogy a ver-

senyzőkön és hozzátartozóikon, támogató-
ikon keresztül mennyire átszövi egymást a 
két szakág!

BRILLANT MOKKA SAHNE 
ÉS GÁLFI ANTÓNIA
Bár ez a szezon senkinek nem úgy 
alakult,  ahogy  eltervezte,  te  csak  
győzelemmel végeztél.  Kérlek, mu-
tasd be Brillant Mokka Sahnét!
Hatéves hannoveri kanca, Hinrich Engelke 
tenyésztőtől  vettük  három  évvel  ezelőtt,  
2017 év végén. Apja Sarotti Mokka Sahne, 
anyai  nagyapja  Fürst  Heinrich.  Évek  óta  
kerestünk és próbáltam fiatal lovakat, mire 
őt,  baráti  segítséggel  megtaláltuk.  Fontos  
szempont volt a választásnál, hogy képes-
ségeivel a nemzetközi porondon is méltón 
megállja a helyét.
Legutoljára  Máriakálnokon  látta-
lak az ob előtt, és már akkor gyö-
nyörű látvány volt az a harmónia, 
amivel együttdolgoztatok a lovad-
dal, lentről úgy tűnik, nagyon ös�-
szeilletek. Te hogy látod ezt?
Nagyon szépen köszönjük! Valóban, szin-
te szimbiózisban élünk együtt Lanival (hét-
köznapi becenevén), igazán mély szeretet 
van  köztünk,  s  a  külső  szemlélő  számára 

Idén a fiatal lovak országos bajnokságán népes mezőny gyűlt össze, számos ígéretes fiatal lóval. Közülük kettőt 
emelnénk most ki,  Barrosa Noirt,  aki  Técsy-Papp Gabriellával lett  az ötéves lovak bajnoka, és Brillant Mokka 
Sahnét, aki Gálfi Antóniával nyerte meg a hatéves lovak bajnokságát. Mindkét ló nagyon szép eredményeket ért 
el az idei szezonban, amihez ezúton is gratulálunk, és mindketten minősültek az idei, Verdenben megrendezésre 
kerülő Fiatal Lovak Világbajnokságára – reméljük, a járvány nem húzza keresztül a számításaikat. Técsy-Papp 
Gabriellával, Técsy Attilával, valamint Gálfi Antóniával beszélgettünk.

Kérek egy feketét!
■ 1. Bajnokavatás a fiatal lovak országos bajnokságán ❙ 2. Técsy Attila: Régebben mindig 
azt hallottuk, hogy mennyire más világ az ugrós és díjlovas társadalom, jó volt tapasztalni, 
hogy a versenyzőkön és hozzátartozóikon, támogatóikon keresztül mennyire átszövi egymást 
a két szakág ❙ 3. Barrosa Noir és Técsy-Papp Gabriella
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A Nemzetközi  Lovas  Szövetség  (FEI  –  
Fé dération  Équestre  Internationale)  

az  idei  év  során  úgy  döntött,  hogy  a  ko-
rábban elnyert sikeres pályázat keretében 
2021.  augusztus  23.  és  szeptember  5.  
között  a  fogathajtás,  illetve  a  lovastorna  
kerül megrendezésre Budapesten. A szer-
vezők  már  2018  eleje  óta  dolgoznak  a  
nemzetközi  sportesemények  előkészítésén,  
hogy  a  lehető  legmagasabb  színvonalon  
tudják  lebonyolítani  a  versenyszámokat.  
Az eseményeket  az „Egy a Természettel”  
Vadászati és Természeti Világkiállítás társ-
rendezvényeként  szervezik  meg,  amely  
jövőre szintén jubileumot ünnepel.
A jubileumi évforduló különleges sportsike-
reknek is emléket állít:  1971-ben szintén a 
magyar  fővárosban  rendezték  az  I.  Né-
gyesfogat-hajtó  Európa-bajnokságot,  az   
I.  Vadászati Világkiállítás társrendezvénye-
ként. A versenyen a dobogó mind a három 

fokára magyar versenyző állhatott fel: Abo-
nyi Imre, Fülöp Sándor és Papp József. Az 
esemény díszvendége a Nemzetközi Lovas 
Szövetség elnöke, Fülöp herceg, a későbbi 
fogathajtó világbajnok volt, aki kitűnő lovas 
lévén  a  Mátyásföldről  induló  maraton sza
kaszon lovagolva kísérte a mai Hungexpo 
területén lévő célig nemzetének fogatát.  A 
herceg  adta  át  a  tiszteletdíjakat  a  hajtók-
nak, többek között a bravúros hajtással első 
helyet  megszerző Európa-bajnokunk,  Abo-
nyi  Imre részére,  akivel  mély sportbarátsá-
got  ápolt.  Magyarország az eddigi  fogat-
hajtó világ- és Európa-bajnokságokon 105 
érmet, köztük 48 aranyat nyert.
Az  Európa-bajnokságot  kereken  három  
évtizednyi  szünet  után  a  Magyar  Lovas-
sport  Szövetség  elnöke,  a  tizenkétszeres  
fogathajtó világbajnok, Lázár Vilmos kez-
deményezésére 2011-ben indította ismét 
útjára a Nemzetközi Lovas Szövetség.

,,Megtiszteltetés és komoly felelősség szá-
munkra,  hogy  lehetőséget  kaptunk  a  
négyesfogat-hajtó Európa-bajnokság és a 
lovastorna világbajnokság megrendezésé-
re.  A  rangos  verseny  kiváló  alkalom lesz  
arra, hogy szakmailag fejlődjünk, a prog-
ram  pedig  kulturális  szempontból  is  igen  
jelentős. Az eseményre a lovassportok leg-
jobbjait várjuk, az esemény sportdiplomá-
ciai  szempontból  is  kiemelt  fontossággal  
bír”  –  emelte  ki  Lázár  Vilmos,  a  Magyar  
Lovassport Szövetség elnöke.

A szervezők nem titkolt szándéka a többna-
pos  programmal,  hogy  a  magyarországi  
fogathajtás megőrizze pozícióját és tovább 
erősödjön.  A  sportesemények  megszerve-
zésénél az ország komoly előrelépést tesz 
annak érdekében, hogy a hazai lovas szak-
ágak a világ élvonalába kerüljenek.

■

talán  ebből  olvasható  ki  az  az  összhang 
és harmónia, amire utaltál. Nagyon szeret-
hető, kedves, finom karakterű ló, s ahogy a 
többi  lovam,  nem  csak  sporttársam,  ő  is  
hamar családtaggá vált.
Volt  valaha  nehéz  időszak  a  kép-
zése során? Vannak gyengeségei? 
És mit szeretsz benne a legjobban?
Az első évben egyedül kezdtem képezni,  
és  persze  voltak  nehézségeink,  nem  ha-
zudtolta  meg  német  sportló  vérvonalát,  
kedvence volt nyereg alatt az ágaskodás. 
Úgy gondoltam, egy tapasztalt edző segít-
ségével lenne hasznos folytatni a munkát, 
így  Ács  Robi  közreműködésével  dolgoz-
tunk  tovább.  Majd  ebben  az  évben  a  
karanténidőszak sok bonyodalmat hozott, 

volt pár hét, mikor nem tudtunk bemenni az 
istállóba, s ekkor Szalai Niki vállalta, hogy 
tréningezi Lanit.
Nikivel  szuper  csapattá  alakultunk azóta.  
Kiváló  edző,  nagyon  szeretünk  vele  dol-
gozni,  rendkívül  hálás  vagyok  neki  is  az  
elért eredményekért.
Hogyan telik egy átlagos heted?
Heti hat napot töltök reggeltől késő délutá-
nig  az  istállóban.  Lovaimnak  a  Foltin  
Lovaspark ad otthont,  itt  csodás feltételek 
és fantasztikus ellátás áll ló és lovas rendel-
kezésére.  Kétlaki  életet  élek,  mert  eredeti  
lakhelyem  Budapesten  van,  Máriakálnok  
már két éve a második otthonom. Mivel ló-
tartásban  eltérek  a  megszokottól,  eddig  
egyik  lovunkat  sem  volt  szívünk  eladni.  
Első lovam, Day Dream, akinek rengeteget 
köszönhetek, s akivel elindultam a verseny-
zés útján, a mai napig segítő jobb kezem, 
illetve Heaven’s Dark Lady, akinek segítsé-
gével nemzetközi porondra és több ifi Eb-
re is eljutottam, nyugdíjas éveit éli velünk. 
Brillant Mokka Sahne mellett őket látom el, 
illetve mozgatom napi szinten.
Természetesen sokszor iktatok be laza na-
pokat, ilyenkor terepre járok velük, általá-
ban Day Dreamet lovagolva, a két kanca 
pedig  mellettünk  nyargalászik  ilyenkor.  
Mindhármukkal fürödtem már a Dunában. 

Igyekszem sok változatosságot belevinni a 
képzés melletti hétköznapokba.
Megnyertétek a hatéves fiatal díjló 
országos bajnokságot, elég erős me-
zőnyben, kiemelkedően szép lovag-
lással. Számítottál a győzelemre?
Egyáltalán  nem,  mégpedig  azért,  mert  az  
ob előtt átmenetileg egy másik istállóba köl-
töztünk, ahol akkor még nem volt pálya, így 
Lanival egyáltalán nem tudtam idomítani.
Az országos bajnokságra úgy mentünk el,  
hogy meglátjuk, milyen lesz a ló, és legfeljebb 
nem indulunk. Ehhez képest rendkívül kész-
séges volt, az edzések a verseny előtti na-
pon szuperül sikerültek, így ott maradtunk.
Bár  a  vírushelyzet  miatt  ismét  ne-
héz tervezni, mégis, mik a terveid 

a  következő  szezonra?  Hogyan  
zajlik majd a felkészülésed?
Nem  tervezett  programként  Dallos  Zsófi  
szövetségi kapitány keresett meg, tekintve 
a töretlenül sikeres évünket, javasolta a Fi-
atal Lovak Világbajnokságán való részvé-
telt.  Az országos bajnokságon elért  ered-
mény után úgy döntöttünk, hogy az év zá-
rásaként  ezt  a  megtisztelő  lehetőséget  
nem hagyjuk ki. A Covid-helyzet miatt van-
nak  bonyodalmak,  de  szívből  remélem,  
hogy  gond  nélkül  kijutunk  december  ele-
jén Verdenbe, a világbajnokságra. A jövő 
évi  szezont  majd  ezután  tervezzük  meg  
edzőmmel, Nikivel.
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„Eltérek a megszokottól, 
eddig egyik lovunkat 

sem volt szívünk eladni”
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Ötven év után ismét 
a lovasok fővárosa lesz Budapest

Jövőre hazánkban rendezik a XII. Négyesfogat-hajtó Európa-bajnokságot, amely egyben különleges jubileumot 
is  jelent,  hiszen  pontosan  ötven  évvel  ezelőtt,  1971-ben  Budapesten  rendezték  az  első  Európa-bajnokságot.   
A 2021-es eseményen a fogathajtás mellett a lovastorna elitje is összeméri tudását, szakági világbajnokság ke-
retében. A rangos sportesemények helyszíne a Kincsem Park és a Nemzeti Lovarda lesz.



A Nemzetközi  Lovas  Szövetség  (FEI  –  
Fé dération  Équestre  Internationale)  

az  idei  év  során  úgy  döntött,  hogy  a  ko-
rábban elnyert sikeres pályázat keretében 
2021.  augusztus  23.  és  szeptember  5.  
között  a  fogathajtás,  illetve  a  lovastorna  
kerül megrendezésre Budapesten. A szer-
vezők  már  2018  eleje  óta  dolgoznak  a  
nemzetközi  sportesemények  előkészítésén,  
hogy  a  lehető  legmagasabb  színvonalon  
tudják  lebonyolítani  a  versenyszámokat.  
Az eseményeket  az „Egy a Természettel”  
Vadászati és Természeti Világkiállítás társ-
rendezvényeként  szervezik  meg,  amely  
jövőre szintén jubileumot ünnepel.
A jubileumi évforduló különleges sportsike-
reknek is emléket állít:  1971-ben szintén a 
magyar  fővárosban  rendezték  az  I.  Né-
gyesfogat-hajtó  Európa-bajnokságot,  az   
I.  Vadászati Világkiállítás társrendezvénye-
ként. A versenyen a dobogó mind a három 

fokára magyar versenyző állhatott fel: Abo-
nyi Imre, Fülöp Sándor és Papp József. Az 
esemény díszvendége a Nemzetközi Lovas 
Szövetség elnöke, Fülöp herceg, a későbbi 
fogathajtó világbajnok volt, aki kitűnő lovas 
lévén  a  Mátyásföldről  induló  maraton sza
kaszon lovagolva kísérte a mai Hungexpo 
területén lévő célig nemzetének fogatát.  A 
herceg  adta  át  a  tiszteletdíjakat  a  hajtók-
nak, többek között a bravúros hajtással első 
helyet  megszerző Európa-bajnokunk,  Abo-
nyi  Imre részére,  akivel  mély sportbarátsá-
got  ápolt.  Magyarország az eddigi  fogat-
hajtó világ- és Európa-bajnokságokon 105 
érmet, köztük 48 aranyat nyert.
Az  Európa-bajnokságot  kereken  három  
évtizednyi  szünet  után  a  Magyar  Lovas-
sport  Szövetség  elnöke,  a  tizenkétszeres  
fogathajtó világbajnok, Lázár Vilmos kez-
deményezésére 2011-ben indította ismét 
útjára a Nemzetközi Lovas Szövetség.

,,Megtiszteltetés és komoly felelősség szá-
munkra,  hogy  lehetőséget  kaptunk  a  
négyesfogat-hajtó Európa-bajnokság és a 
lovastorna világbajnokság megrendezésé-
re.  A  rangos  verseny  kiváló  alkalom lesz  
arra, hogy szakmailag fejlődjünk, a prog-
ram  pedig  kulturális  szempontból  is  igen  
jelentős. Az eseményre a lovassportok leg-
jobbjait várjuk, az esemény sportdiplomá-
ciai  szempontból  is  kiemelt  fontossággal  
bír”  –  emelte  ki  Lázár  Vilmos,  a  Magyar  
Lovassport Szövetség elnöke.

A szervezők nem titkolt szándéka a többna-
pos  programmal,  hogy  a  magyarországi  
fogathajtás megőrizze pozícióját és tovább 
erősödjön.  A  sportesemények  megszerve-
zésénél az ország komoly előrelépést tesz 
annak érdekében, hogy a hazai lovas szak-
ágak a világ élvonalába kerüljenek.

■

talán  ebből  olvasható  ki  az  az  összhang 
és harmónia, amire utaltál. Nagyon szeret-
hető, kedves, finom karakterű ló, s ahogy a 
többi  lovam,  nem  csak  sporttársam,  ő  is  
hamar családtaggá vált.
Volt  valaha  nehéz  időszak  a  kép-
zése során? Vannak gyengeségei? 
És mit szeretsz benne a legjobban?
Az első évben egyedül kezdtem képezni,  
és  persze  voltak  nehézségeink,  nem  ha-
zudtolta  meg  német  sportló  vérvonalát,  
kedvence volt nyereg alatt az ágaskodás. 
Úgy gondoltam, egy tapasztalt edző segít-
ségével lenne hasznos folytatni a munkát, 
így  Ács  Robi  közreműködésével  dolgoz-
tunk  tovább.  Majd  ebben  az  évben  a  
karanténidőszak sok bonyodalmat hozott, 

volt pár hét, mikor nem tudtunk bemenni az 
istállóba, s ekkor Szalai Niki vállalta, hogy 
tréningezi Lanit.
Nikivel  szuper  csapattá  alakultunk azóta.  
Kiváló  edző,  nagyon  szeretünk  vele  dol-
gozni,  rendkívül  hálás  vagyok  neki  is  az  
elért eredményekért.
Hogyan telik egy átlagos heted?
Heti hat napot töltök reggeltől késő délutá-
nig  az  istállóban.  Lovaimnak  a  Foltin  
Lovaspark ad otthont,  itt  csodás feltételek 
és fantasztikus ellátás áll ló és lovas rendel-
kezésére.  Kétlaki  életet  élek,  mert  eredeti  
lakhelyem  Budapesten  van,  Máriakálnok  
már két éve a második otthonom. Mivel ló-
tartásban  eltérek  a  megszokottól,  eddig  
egyik  lovunkat  sem  volt  szívünk  eladni.  
Első lovam, Day Dream, akinek rengeteget 
köszönhetek, s akivel elindultam a verseny-
zés útján, a mai napig segítő jobb kezem, 
illetve Heaven’s Dark Lady, akinek segítsé-
gével nemzetközi porondra és több ifi Eb-
re is eljutottam, nyugdíjas éveit éli velünk. 
Brillant Mokka Sahne mellett őket látom el, 
illetve mozgatom napi szinten.
Természetesen sokszor iktatok be laza na-
pokat, ilyenkor terepre járok velük, általá-
ban Day Dreamet lovagolva, a két kanca 
pedig  mellettünk  nyargalászik  ilyenkor.  
Mindhármukkal fürödtem már a Dunában. 

Igyekszem sok változatosságot belevinni a 
képzés melletti hétköznapokba.
Megnyertétek a hatéves fiatal díjló 
országos bajnokságot, elég erős me-
zőnyben, kiemelkedően szép lovag-
lással. Számítottál a győzelemre?
Egyáltalán  nem,  mégpedig  azért,  mert  az  
ob előtt átmenetileg egy másik istállóba köl-
töztünk, ahol akkor még nem volt pálya, így 
Lanival egyáltalán nem tudtam idomítani.
Az országos bajnokságra úgy mentünk el,  
hogy meglátjuk, milyen lesz a ló, és legfeljebb 
nem indulunk. Ehhez képest rendkívül kész-
séges volt, az edzések a verseny előtti na-
pon szuperül sikerültek, így ott maradtunk.
Bár  a  vírushelyzet  miatt  ismét  ne-
héz tervezni, mégis, mik a terveid 
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nem hagyjuk ki. A Covid-helyzet miatt van-
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hogy  gond  nélkül  kijutunk  december  ele-
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riában,  innen  egyenes  volt  az  út  a  cham
pionátusra, de egyébként is meglett volna a 
minősülés.  (Barna Bogi  csapattársam az E  
kategóriában nyert.) Szerettem volna dobo-
gós lenni, erről lecsúsztunk, de jövőre részt 
veszünk újra és megpróbáljuk.
Bogi neve többször felmerült, ezen a szá-
lon indultam tovább.

BARNA BOGI
Kezdetnek mondanál pár szót ma-
gadról és a lovadról?
Tizenhét éves vagyok, tizenkét éves korom 
óta lovagolok. Minél magasabb szinte sze-
retnék  eljutni  díjlovaglásban,  de  az  ugrás-
sal is ismerkedem, lovakkal szeretnék majd 
foglalkozni.
A Magyar Póni Klub Szövetség versenyein 
indultam, majd 2019-től Fukar nevű lovam-
mal  folytattam a versenyzést,  amikor  meg-
nyertem a Magyar Póni Klub országos baj-
nokság kezdő ifi díjlovagló kategóriáját. 
Fukar  egy  tizenhárom éves  kanca,  aki  fel-
adja a leckét, elég temperamentumos. Heti 
hat napot vagyok a lovardában, illetve még 
lovagolok egy másik lovat is, de ő nem az 
enyém.  Géczi  Orsolyával  és  Obermayer  
Ferenccel  készültem,  s  bár  Orsolya  már  
máshol  dolgozik,  az  eredményben  benne  
van az ő munkája is. 
Barnák Dóri irányított hozzád.
Egy  egyesületben  vagyunk,  együtt  szok-
tunk  edzeni,  együtt  járunk  versenyre,  egy 
lószállítóval utazunk. A lovardában ismer-
kedtünk  össze,  de  már  azon  kívül  is  na-
gyon jó barátnők vagyunk.
Mindketten  indultunk  a  lovasok.hu  LOLA  
online  versenyfelkészítő  programján.  Ez-
zel tudtam támogatást nyerni a balatonvi-
lágosi versenyre, ahol a ló boxát és a star-
tokat  a  Díjlovagló  Szakbizottság  fizette,  
ami nagyon nagy segítség volt.
Hogy  érezted  magad  a  champio
nátuson?
Nagyon stresszes volt, nem fizikailag terhelt 
meg, hanem lelkileg volt nagy a nyomás és 
a  tét.  Több  versenyem  is  elrontottam  már  
azzal, hogy túlizgultam. Az első nap E kate-
góriában második lettem, így volt esélyem a 
helyezésre. A bajnokságokra mindig igyek-
szem jobban felkészülni,  de  még biztosan  
gyakorolhattam volna többet. 
Végül  E  kategóriában  negyedik  lettem,  
U25-ben nem értem el  kiemelkedőt,  de a 
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Az elhalasztott országos díjlovaglóbajnoksághoz igazodóan az U25 bajnokság és 
a championátus országos bajnokság is későbbi időpontban, az október 23-i nemze-
ti ünnepünk hosszú hétvégéjén került megrendezésre.
A helyszín, a balatonvilágosi Pulai Lovaspark a már megszokott kiváló talajú szabad-
téri pályával és az új, hatalmas, ugyancsak kifogástalan talajú fedett lovardával állt 
a versenyzők rendelkezésére. A melegítésre választhattak a lovasok a nagyméretű 
füves és a négy évszakos pálya, valamint a 20 × 60-as fedeles között.
A championátus döntőjén 150, az U25 bajnokságban 93 startot regisztráltak. Ko-
moly  feladatot  adott  a  rendezőknek,  a  versenyirodának  és  a  bíróknak  egyaránt,  
hogy a két bajnokság egyidejűleg zajlott a két négyszögben, és még csapatbajnok-
ságokat is szerveztek, de elmondhatjuk, hogy kifogástalanul végezték a munkájukat.
A championátus egy versenysorozat, amit 2018 óta rendeznek meg évente. Célja a 
kezdő és amatőr lovasok felkészítésének segítése, megmérettetése és felzárkóztatá-
sa az élsportba.
Egészen kitűnő lovaglásokat láthatunk ezeken a versenyeken olyan lovasoktól, akik 
a saját közegükben feloldódva jókedvűen, a lovaglást élvezve versenyeznek. 
Championátus-forduló bármely hazai díjlovaglóversenyen kiírható, végül a szezon 
végén a minősült párosok a championátus országos bajnokságában mérhetik össze 
tudásukat. Itt ifjúsági (18 év alatti) és felnőtt kategóriában E, A, L, MB, MA és S osz-
tályban hirdetnek eredményt, avatnak bajnokot. A döntőre az ország öt régiójából 
érkezhetnek versenyzők, és a csapatversenyre is a régiók nevezhetnek csapatokat. 
Az idén tizenöt csapat indult a csapatbajnoki címért.
Az U25 bajnokságban három korosztályban – U16, U21, U25 – rendeztek bajnoki 
számokat,  ezenkívül csapatverseny is volt,  melyre a klubok tizennégy csapatot ne-
veztek.
Nagyon jónak tartom a csapatversenyek rendezését. Egyrészt izgalmasabbá te-
szi a versenyt, másrészt alkalmat ad a csapattagoknak egymás jobb megismeré-
sére. A csapattagok megtanulják egymást segíteni, a sikereknek pedig együtt örül-
hetnek.
A sok jó mellett azonban szeretnék néhány szót szólni az eredményhirdetések, díját-
adó ceremóniák ünnepélyességéről. Nos, a rendezők a járványügyi előírások betar-
tása mellett  igyekeztek a lehető legszebbé tenni ezeket az eseményeket. Mégsem 
tudok elmenni szó nélkül amellett, hogy a lovak kevés ünneplést kaptak. A mi spor-
tunk nem egyszerűen egy technikai sport.  A lovunk a sportolótársunk, élőlény, akit  
hosszú  ideig  edzünk,  képezünk  (sokszor  alaposabban,  mint  magunkat).  Aztán  ha  
eljön az eredmény,  elfeledkezve róla,  csak a lovast  ünnepeljük.  A ló  nélküli  ered-
ményhirdetések egyenesen azt sugallják, hogy ha jó az eredmény, akkor jó a lovas, 
ha rossz az eredmény, akkor rossz a ló. Tudom, hogy ez kényelmes a lovasoknak, 
könnyít a rendezők dolgán, mert kevés az idő. De a ló mégiscsak a sportolótársunk! 
Fiatal versenyzőként, amikor még én sem voltam több 16 évesnél, az eredményhir-
detésre a második lovat is be kellett vezettetni, ha az ember azzal is helyezve volt. 
Egyébként az FEI a nemzetközi versenyeken nem engedi a ló nélküli eredményhirde-
tési ceremóniát.
Persze semmiképpen nem akarok ünneprontó lenni. Remek hétvége volt a balatonvi-
lágosi verseny, melynek főszereplői a lovasok és a lovak voltak.

Kövy András Gábor

BARNÁK DÓRI
Voltál már a Pulai Lovasparkban?
A Magyar Póni Klub Szövetségben is ver-
senyzek,  annak  az  országos  bajnoksága  
is  Balatonvilágoson  volt,  ahol  a  haladó  
díjlovas bajnokságban másodikak lettünk. 
Díjugratásban  is  eredményesen  verseny-
zünk. 
Miért a többes szám?
Mindig  így  beszélek,  mert  egy  páros  va-
gyunk a lóval.  A most  tizenegy éves kan-
ca,  Balerina-R már jól  képzett  ló,  de nem 
könnyű  lovaglású  és  szeszélyes.  Öt  éve  
van  velem,  tizenkét  éves  koromban  kap-
tam. Akkor még ő is alig tudott valamit, én 

se sokat, együtt tanultunk. Nem képzett lo-
vat  vettünk,  hanem  önerőből,  kemény  és  
alázatos munkával építettük föl, ahol most 
tartunk, ez a mi munkánk gyümölcse. Sokat 
köszönhetek  az  edzőmnek,  anyukámnak,  
apukámnak és a bátyámnak.
Mennyi  munkád  van  a  lóban,  az  
eredményeitekben?
Mindennap járok hozzá, edzésterve van a 
lónak. Volt, hogy több lovat is lovagoltam 
és két edzőm volt, de most csak Baleriná-
val dolgozok Obermayer Ferenc irányítá-
sa alatt Csobánkán.
Tömegközlekedéssel  szoktam kijárni,  de  a  
vírus miatt most napi szinten a szüleim visz-

nek ki. Apukám szállítja a lovat a versenyek-
re. Balatonvilágoson ott is aludtunk, a csa-
lád és a csapatból még Barna Boglárka is. 
Nagyon  szeretjük  az  ilyen  közös  szállást,  
vacsora alatt tudunk beszélgetni a lovakról, 
versenyekről.  Előfordul,  hogy  négy-öt  csa-
lád van együtt.
A ló szállása jó volt, ahogy a környezet, a 
pálya minősége és a versenyhelyszín is. A 
felkészülés nem sikerült annyira tökéletesen, 
ez látszott a lovon és az eredményen. Sze-
zon végére elfáradtunk. A lovasok.hu LOLA 
online versenyfelkészítő programján, amit a 
Díjlovagló  Szakbizottság  is  támogatott,  a  
„legtanulságosabb” páros lettünk A kategó-

Championok 
balatoni hétvégéje

A lelkes versenyzők nagyon jól ismerik az érzést, hogyan lehet örülni egy hétvégi korán kelésnek, izgalommal 
vegyes elégedettséggel  élvezni,  ahogy a napfelkelte  már  útközben ér.  Nekem kimaradt  a fáslizás,  lószállítás  
része a történetnek, de azért a nap megelőzése megvolt, hogy az Equimedia kamerája már az első indulónál 
foroghasson.  Volt  már  olyan,  hogy  megérkeztetek  valahova,  és  átvettétek  a  hely  hangulatát?  Mert  én  vittem  
magammal lelkesedést és kreativitást, az biztos, de a nyugalom és a jókedv már a Pulai Lovasparkban ragadt 
rám. Operatőrömmel elkapott minket a „go with the flow”, minden riport sikerült, és a kameráink elé sétáltak a 
legjobb történetek. Nem hagyott nyugodni a kérdés: csak mi kaptunk ebből a tündérporból, vagy tényleg ilyen 
jó csapatok jöttek itt össze? Gondoltam, itt az ideje jobban megismerkedni a résztvevőkkel.

Jókedvűen, a lovaglást élvezve 
versenyeztek

■ 1. Barnák Dóra ❙ 2. Barna Boglárka
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veszünk újra és megpróbáljuk.
Bogi neve többször felmerült, ezen a szá-
lon indultam tovább.

BARNA BOGI
Kezdetnek mondanál pár szót ma-
gadról és a lovadról?
Tizenhét éves vagyok, tizenkét éves korom 
óta lovagolok. Minél magasabb szinte sze-
retnék  eljutni  díjlovaglásban,  de  az  ugrás-
sal is ismerkedem, lovakkal szeretnék majd 
foglalkozni.
A Magyar Póni Klub Szövetség versenyein 
indultam, majd 2019-től Fukar nevű lovam-
mal  folytattam a versenyzést,  amikor  meg-
nyertem a Magyar Póni Klub országos baj-
nokság kezdő ifi díjlovagló kategóriáját. 
Fukar  egy  tizenhárom éves  kanca,  aki  fel-
adja a leckét, elég temperamentumos. Heti 
hat napot vagyok a lovardában, illetve még 
lovagolok egy másik lovat is, de ő nem az 
enyém.  Géczi  Orsolyával  és  Obermayer  
Ferenccel  készültem,  s  bár  Orsolya  már  
máshol  dolgozik,  az  eredményben  benne  
van az ő munkája is. 
Barnák Dóri irányított hozzád.
Egy  egyesületben  vagyunk,  együtt  szok-
tunk  edzeni,  együtt  járunk  versenyre,  egy 
lószállítóval utazunk. A lovardában ismer-
kedtünk  össze,  de  már  azon  kívül  is  na-
gyon jó barátnők vagyunk.
Mindketten  indultunk  a  lovasok.hu  LOLA  
online  versenyfelkészítő  programján.  Ez-
zel tudtam támogatást nyerni a balatonvi-
lágosi versenyre, ahol a ló boxát és a star-
tokat  a  Díjlovagló  Szakbizottság  fizette,  
ami nagyon nagy segítség volt.
Hogy  érezted  magad  a  champio
nátuson?
Nagyon stresszes volt, nem fizikailag terhelt 
meg, hanem lelkileg volt nagy a nyomás és 
a  tét.  Több  versenyem  is  elrontottam  már  
azzal, hogy túlizgultam. Az első nap E kate-
góriában második lettem, így volt esélyem a 
helyezésre. A bajnokságokra mindig igyek-
szem jobban felkészülni,  de  még biztosan  
gyakorolhattam volna többet. 
Végül  E  kategóriában  negyedik  lettem,  
U25-ben nem értem el  kiemelkedőt,  de a 
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Az elhalasztott országos díjlovaglóbajnoksághoz igazodóan az U25 bajnokság és 
a championátus országos bajnokság is későbbi időpontban, az október 23-i nemze-
ti ünnepünk hosszú hétvégéjén került megrendezésre.
A helyszín, a balatonvilágosi Pulai Lovaspark a már megszokott kiváló talajú szabad-
téri pályával és az új, hatalmas, ugyancsak kifogástalan talajú fedett lovardával állt 
a versenyzők rendelkezésére. A melegítésre választhattak a lovasok a nagyméretű 
füves és a négy évszakos pálya, valamint a 20 × 60-as fedeles között.
A championátus döntőjén 150, az U25 bajnokságban 93 startot regisztráltak. Ko-
moly  feladatot  adott  a  rendezőknek,  a  versenyirodának  és  a  bíróknak  egyaránt,  
hogy a két bajnokság egyidejűleg zajlott a két négyszögben, és még csapatbajnok-
ságokat is szerveztek, de elmondhatjuk, hogy kifogástalanul végezték a munkájukat.
A championátus egy versenysorozat, amit 2018 óta rendeznek meg évente. Célja a 
kezdő és amatőr lovasok felkészítésének segítése, megmérettetése és felzárkóztatá-
sa az élsportba.
Egészen kitűnő lovaglásokat láthatunk ezeken a versenyeken olyan lovasoktól, akik 
a saját közegükben feloldódva jókedvűen, a lovaglást élvezve versenyeznek. 
Championátus-forduló bármely hazai díjlovaglóversenyen kiírható, végül a szezon 
végén a minősült párosok a championátus országos bajnokságában mérhetik össze 
tudásukat. Itt ifjúsági (18 év alatti) és felnőtt kategóriában E, A, L, MB, MA és S osz-
tályban hirdetnek eredményt, avatnak bajnokot. A döntőre az ország öt régiójából 
érkezhetnek versenyzők, és a csapatversenyre is a régiók nevezhetnek csapatokat. 
Az idén tizenöt csapat indult a csapatbajnoki címért.
Az U25 bajnokságban három korosztályban – U16, U21, U25 – rendeztek bajnoki 
számokat,  ezenkívül csapatverseny is volt,  melyre a klubok tizennégy csapatot ne-
veztek.
Nagyon jónak tartom a csapatversenyek rendezését. Egyrészt izgalmasabbá te-
szi a versenyt, másrészt alkalmat ad a csapattagoknak egymás jobb megismeré-
sére. A csapattagok megtanulják egymást segíteni, a sikereknek pedig együtt örül-
hetnek.
A sok jó mellett azonban szeretnék néhány szót szólni az eredményhirdetések, díját-
adó ceremóniák ünnepélyességéről. Nos, a rendezők a járványügyi előírások betar-
tása mellett  igyekeztek a lehető legszebbé tenni ezeket az eseményeket. Mégsem 
tudok elmenni szó nélkül amellett, hogy a lovak kevés ünneplést kaptak. A mi spor-
tunk nem egyszerűen egy technikai sport.  A lovunk a sportolótársunk, élőlény, akit  
hosszú  ideig  edzünk,  képezünk  (sokszor  alaposabban,  mint  magunkat).  Aztán  ha  
eljön az eredmény,  elfeledkezve róla,  csak a lovast  ünnepeljük.  A ló  nélküli  ered-
ményhirdetések egyenesen azt sugallják, hogy ha jó az eredmény, akkor jó a lovas, 
ha rossz az eredmény, akkor rossz a ló. Tudom, hogy ez kényelmes a lovasoknak, 
könnyít a rendezők dolgán, mert kevés az idő. De a ló mégiscsak a sportolótársunk! 
Fiatal versenyzőként, amikor még én sem voltam több 16 évesnél, az eredményhir-
detésre a második lovat is be kellett vezettetni, ha az ember azzal is helyezve volt. 
Egyébként az FEI a nemzetközi versenyeken nem engedi a ló nélküli eredményhirde-
tési ceremóniát.
Persze semmiképpen nem akarok ünneprontó lenni. Remek hétvége volt a balatonvi-
lágosi verseny, melynek főszereplői a lovasok és a lovak voltak.

Kövy András Gábor

BARNÁK DÓRI
Voltál már a Pulai Lovasparkban?
A Magyar Póni Klub Szövetségben is ver-
senyzek,  annak  az  országos  bajnoksága  
is  Balatonvilágoson  volt,  ahol  a  haladó  
díjlovas bajnokságban másodikak lettünk. 
Díjugratásban  is  eredményesen  verseny-
zünk. 
Miért a többes szám?
Mindig  így  beszélek,  mert  egy  páros  va-
gyunk a lóval.  A most  tizenegy éves kan-
ca,  Balerina-R már jól  képzett  ló,  de nem 
könnyű  lovaglású  és  szeszélyes.  Öt  éve  
van  velem,  tizenkét  éves  koromban  kap-
tam. Akkor még ő is alig tudott valamit, én 

se sokat, együtt tanultunk. Nem képzett lo-
vat  vettünk,  hanem  önerőből,  kemény  és  
alázatos munkával építettük föl, ahol most 
tartunk, ez a mi munkánk gyümölcse. Sokat 
köszönhetek  az  edzőmnek,  anyukámnak,  
apukámnak és a bátyámnak.
Mennyi  munkád  van  a  lóban,  az  
eredményeitekben?
Mindennap járok hozzá, edzésterve van a 
lónak. Volt, hogy több lovat is lovagoltam 
és két edzőm volt, de most csak Baleriná-
val dolgozok Obermayer Ferenc irányítá-
sa alatt Csobánkán.
Tömegközlekedéssel  szoktam kijárni,  de  a  
vírus miatt most napi szinten a szüleim visz-

nek ki. Apukám szállítja a lovat a versenyek-
re. Balatonvilágoson ott is aludtunk, a csa-
lád és a csapatból még Barna Boglárka is. 
Nagyon  szeretjük  az  ilyen  közös  szállást,  
vacsora alatt tudunk beszélgetni a lovakról, 
versenyekről.  Előfordul,  hogy  négy-öt  csa-
lád van együtt.
A ló szállása jó volt, ahogy a környezet, a 
pálya minősége és a versenyhelyszín is. A 
felkészülés nem sikerült annyira tökéletesen, 
ez látszott a lovon és az eredményen. Sze-
zon végére elfáradtunk. A lovasok.hu LOLA 
online versenyfelkészítő programján, amit a 
Díjlovagló  Szakbizottság  is  támogatott,  a  
„legtanulságosabb” páros lettünk A kategó-

Championok 
balatoni hétvégéje

A lelkes versenyzők nagyon jól ismerik az érzést, hogyan lehet örülni egy hétvégi korán kelésnek, izgalommal 
vegyes elégedettséggel  élvezni,  ahogy a napfelkelte  már  útközben ér.  Nekem kimaradt  a fáslizás,  lószállítás  
része a történetnek, de azért a nap megelőzése megvolt, hogy az Equimedia kamerája már az első indulónál 
foroghasson.  Volt  már  olyan,  hogy  megérkeztetek  valahova,  és  átvettétek  a  hely  hangulatát?  Mert  én  vittem  
magammal lelkesedést és kreativitást, az biztos, de a nyugalom és a jókedv már a Pulai Lovasparkban ragadt 
rám. Operatőrömmel elkapott minket a „go with the flow”, minden riport sikerült, és a kameráink elé sétáltak a 
legjobb történetek. Nem hagyott nyugodni a kérdés: csak mi kaptunk ebből a tündérporból, vagy tényleg ilyen 
jó csapatok jöttek itt össze? Gondoltam, itt az ideje jobban megismerkedni a résztvevőkkel.

Jókedvűen, a lovaglást élvezve 
versenyeztek
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championátus csapatbajnokságon első he-
lyen végeztünk.
Szeretek a Pulai  Lovasparkba járni  verse-
nyekre,  megfelelően  fel  van  szerelve,  fo-
lyamatosan újítják, fejlesztik. 
Melyik volt az a pillanat, amit ma-
gaddal hoztál onnan, ami szép em-
lék lett?
Amikor a csapattal a dobogón álltunk, és 
a tiszteletkör.

RAJNAI EMERENCIA
Emi,  téged a  Talent  Programból  is-
merlek, de az olvasóknak mutatkozz 
be, kérlek, és mutasd be a lovadat is!
Pachl  Péter  az  edzőm.  A  lovam  neve  
Shades of Grey, becenevén Süsü. Nem ije-
dős, de nehéz természetű.
Ezt hogy érted?
Nehéz  volt  vele  dolgozni,  sok  idő  volt,  
hogy ne féljen attól, ha hibázik. Én is tanul-
tam ebből: hogy finomabban nyúljak hoz-
zá. Lassan két és fél éve van velem, de so-
káig nem volt sikerélményünk. Voltunk Hol-

landiában  is  edzeni,  és  ez  sokat  segített  
abban, hogy tényleg jól menjünk, és Süsü 
is jó állapotban legyen. Versenyeken sze-
reti,  ha vannak mellette.  Balatonvilágosra 
többen  mentünk  együtt,  így  olyan  lóval  
utazott, akit ismert, Perlaki Bálint lovával.
Milyen volt Balatonvilágoson?
Többször  voltam  ott  versenyen  pónimmal  
is,  Contessával.  Ő  már  Szabó  Timié,  aki  
ügyesen versenyez vele.
Süsüvel  most  U21-ben 68-69 százalékok 
fölött mentünk, ezzel az összesített csapat-
bajnokságot és az egyéni U21-es bajnok-
ságot is megnyertük. 
Nagy Rita csapattársamnak van Siófokon 
nyaralója,  náluk  aludtunk,  így  az  egész  
versenyt nagyon jó hangulatban töltöttük. 

WILDANGER LAURA
Hogyhogy nem a saját lovaddal in-
dultál a versenyen?
Athos egy póni, akit mi vettünk régen. Volt 
egy feles tartónk, egy velem egyidős lány, 
akivel együtt tanultunk meg rajta lovagolni, 

együtt versenyeztük. Aztán 2008-ban meg-
kaptam  lovaglásra  a  Viador  nevű  állami  
mént, ezért lovardát kellett váltani és a pó-
nit  is  vittem  magammal.  Közben  kinőttem  
Athost,  a  volt  feles  tartó  visszavette  és  ő  
meg a húga lovagolja. A championátusra 
kölcsönkértem.  Ez  az  utolsó  versenyem  
volt vele, az volt a cél, hogy örömlovaglás 
legyen,  így  akartam  elköszönni  tőle.  Az  
első nap másodikak lettünk, az utolsón el-
sők,  nagyon  magas  pontszámmal,  így  
megnyertük az E kategóriát.
Mi a következő cél számodra?
Indulunk megnyerni a gyermek kategóriát 
a  Mesterek  Tornáján,  Balatonvilágoson  
(SsangYong Hungarian Masters).

TAMÁS VIKTÓRIA
Ezek  után  érdekel,  hogyan  látja  
Laura  anyukája.  A  háttérben  dol-
goztok,  és  sok  áldozatot  hoztok.  
Milyen lovas szülőnek lenni?
Kell a szülői segítség, mert nemcsak a lovak, 
a gyerekek is szembesülnek akadályokkal, 

csalódásokkal,  hullámvölgyekkel.  A  szülő  
fontos, hogy biztos hátteret nyújtson neki.
Két  és fél  évesen már lovagolt  a lányom, 
versenyszerűen nyolcéves kora óta. És az-
óta a lovaglás teszi ki a mindennapjainkat. 
A  Pulai  Lovasparkban  vagyunk  már  két  
éve. Laura díjugratásban ifj. Kövy András-
nál edz, díjugratásban is bajnok, de érdek-
li  a  kiképzés  is,  ezért  díjlovagol  is.  Meg-
nyerte  Balatonvilágoson  a  Future  Stars  
verseny  E  kategóriáját,  amire  id.  Kövy  
András készítette fel. 
Mi Budapestről heti négyszer járunk ide lova-
golni, Balatonvilágoson tartjuk a lovainkat.
Ezt hogy tudjátok megoldani?
Ehhez igazítunk mindent, Laura egyéni tan-
rendes. Nekünk a Pulai Lovaspark a csúcs. 
Minden  közel  van,  még  a  Balaton  is.  A  
helyben  rendezett  versenyek  mindig  ma-
gas színvonalúak, amikor pedig nincs ver-
seny, akkor ez a nyugalom szigete.
Mire jut még a családnak ideje?
Nincs  más  programunk,  csak  a  lovaglás.  
Ez  nagy  áldozat,  nagy  kihívás,  és  nem  
csak a pénz miatt, inkább azért, mert szü-
lőként teljesen alárendeljük magunkat. Az 
igazi  lovas családok saját  lovardával  eb-
ben élnek, de aki kívülről belekerül, az elő-
ször nem is tudja, mit vállal.
Nem egy lovas család vagyunk, nem olya-
nok, akik mindig is ezt csinálták. Nehéz volt 
beleszokni,  de  már  beletanultunk:  minden-
nap kimegyünk, versenyről versenyre járunk, 
megtanultam nyergelni, futószárazni. Önál-
ló a lányom, de segítek, mert úgy gyorsabb.
Nagyon érdekel az, hogy az ember egy állat-
tal dolgozik. Nagyon szeretem, ahogy együtt  
haladnak, együtt tanulnak és lépnek föl szin-
teket. A lónak is van rossz napja, érdekel, ho-
gyan oldja meg Laura. Irányítani tudja ezt a 
600 kilós, akarattal rendelkező állatot. Tisz-
telem a lányomat azért, amit csinál. Én nem 
tudom elképzelni, hogy mer ott ülni a lovon 
egy ugrás fölött már 2,5 méter magasan.
Nem tudok lovagolni, de imádom a lova-
kat. Beletanultam a hét év alatt, fejben már 
megy  az  ugratás  is.  Amikor  látom  a  lá-
nyom pályáját, végig izgulok, hogy ne sé-
rüljön meg. Nagyon féltem, de neki olyan 
élményt  ad,  ami  felejthetetlen.  A  gyerek-
nek ez a szerelme, és én támogatom.

Száz Petra
Lovaskultúra-oktató, Equimedia

BOGNÁRLÓ = MINŐSÉG
kancát adok – csikót kapok

+36-30/631-4883
www.bognarmenes.hu

bognarboriskft@gmail.com

MINŐSÉG = BOGNÁRLÓ
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championátus csapatbajnokságon első he-
lyen végeztünk.
Szeretek a Pulai  Lovasparkba járni  verse-
nyekre,  megfelelően  fel  van  szerelve,  fo-
lyamatosan újítják, fejlesztik. 
Melyik volt az a pillanat, amit ma-
gaddal hoztál onnan, ami szép em-
lék lett?
Amikor a csapattal a dobogón álltunk, és 
a tiszteletkör.

RAJNAI EMERENCIA
Emi,  téged a  Talent  Programból  is-
merlek, de az olvasóknak mutatkozz 
be, kérlek, és mutasd be a lovadat is!
Pachl  Péter  az  edzőm.  A  lovam  neve  
Shades of Grey, becenevén Süsü. Nem ije-
dős, de nehéz természetű.
Ezt hogy érted?
Nehéz  volt  vele  dolgozni,  sok  idő  volt,  
hogy ne féljen attól, ha hibázik. Én is tanul-
tam ebből: hogy finomabban nyúljak hoz-
zá. Lassan két és fél éve van velem, de so-
káig nem volt sikerélményünk. Voltunk Hol-

landiában  is  edzeni,  és  ez  sokat  segített  
abban, hogy tényleg jól menjünk, és Süsü 
is jó állapotban legyen. Versenyeken sze-
reti,  ha vannak mellette.  Balatonvilágosra 
többen  mentünk  együtt,  így  olyan  lóval  
utazott, akit ismert, Perlaki Bálint lovával.
Milyen volt Balatonvilágoson?
Többször  voltam  ott  versenyen  pónimmal  
is,  Contessával.  Ő  már  Szabó  Timié,  aki  
ügyesen versenyez vele.
Süsüvel  most  U21-ben 68-69 százalékok 
fölött mentünk, ezzel az összesített csapat-
bajnokságot és az egyéni U21-es bajnok-
ságot is megnyertük. 
Nagy Rita csapattársamnak van Siófokon 
nyaralója,  náluk  aludtunk,  így  az  egész  
versenyt nagyon jó hangulatban töltöttük. 

WILDANGER LAURA
Hogyhogy nem a saját lovaddal in-
dultál a versenyen?
Athos egy póni, akit mi vettünk régen. Volt 
egy feles tartónk, egy velem egyidős lány, 
akivel együtt tanultunk meg rajta lovagolni, 

együtt versenyeztük. Aztán 2008-ban meg-
kaptam  lovaglásra  a  Viador  nevű  állami  
mént, ezért lovardát kellett váltani és a pó-
nit  is  vittem  magammal.  Közben  kinőttem  
Athost,  a  volt  feles  tartó  visszavette  és  ő  
meg a húga lovagolja. A championátusra 
kölcsönkértem.  Ez  az  utolsó  versenyem  
volt vele, az volt a cél, hogy örömlovaglás 
legyen,  így  akartam  elköszönni  tőle.  Az  
első nap másodikak lettünk, az utolsón el-
sők,  nagyon  magas  pontszámmal,  így  
megnyertük az E kategóriát.
Mi a következő cél számodra?
Indulunk megnyerni a gyermek kategóriát 
a  Mesterek  Tornáján,  Balatonvilágoson  
(SsangYong Hungarian Masters).

TAMÁS VIKTÓRIA
Ezek  után  érdekel,  hogyan  látja  
Laura  anyukája.  A  háttérben  dol-
goztok,  és  sok  áldozatot  hoztok.  
Milyen lovas szülőnek lenni?
Kell a szülői segítség, mert nemcsak a lovak, 
a gyerekek is szembesülnek akadályokkal, 

csalódásokkal,  hullámvölgyekkel.  A  szülő  
fontos, hogy biztos hátteret nyújtson neki.
Két  és fél  évesen már lovagolt  a lányom, 
versenyszerűen nyolcéves kora óta. És az-
óta a lovaglás teszi ki a mindennapjainkat. 
A  Pulai  Lovasparkban  vagyunk  már  két  
éve. Laura díjugratásban ifj. Kövy András-
nál edz, díjugratásban is bajnok, de érdek-
li  a  kiképzés  is,  ezért  díjlovagol  is.  Meg-
nyerte  Balatonvilágoson  a  Future  Stars  
verseny  E  kategóriáját,  amire  id.  Kövy  
András készítette fel. 
Mi Budapestről heti négyszer járunk ide lova-
golni, Balatonvilágoson tartjuk a lovainkat.
Ezt hogy tudjátok megoldani?
Ehhez igazítunk mindent, Laura egyéni tan-
rendes. Nekünk a Pulai Lovaspark a csúcs. 
Minden  közel  van,  még  a  Balaton  is.  A  
helyben  rendezett  versenyek  mindig  ma-
gas színvonalúak, amikor pedig nincs ver-
seny, akkor ez a nyugalom szigete.
Mire jut még a családnak ideje?
Nincs  más  programunk,  csak  a  lovaglás.  
Ez  nagy  áldozat,  nagy  kihívás,  és  nem  
csak a pénz miatt, inkább azért, mert szü-
lőként teljesen alárendeljük magunkat. Az 
igazi  lovas családok saját  lovardával  eb-
ben élnek, de aki kívülről belekerül, az elő-
ször nem is tudja, mit vállal.
Nem egy lovas család vagyunk, nem olya-
nok, akik mindig is ezt csinálták. Nehéz volt 
beleszokni,  de  már  beletanultunk:  minden-
nap kimegyünk, versenyről versenyre járunk, 
megtanultam nyergelni, futószárazni. Önál-
ló a lányom, de segítek, mert úgy gyorsabb.
Nagyon érdekel az, hogy az ember egy állat-
tal dolgozik. Nagyon szeretem, ahogy együtt  
haladnak, együtt tanulnak és lépnek föl szin-
teket. A lónak is van rossz napja, érdekel, ho-
gyan oldja meg Laura. Irányítani tudja ezt a 
600 kilós, akarattal rendelkező állatot. Tisz-
telem a lányomat azért, amit csinál. Én nem 
tudom elképzelni, hogy mer ott ülni a lovon 
egy ugrás fölött már 2,5 méter magasan.
Nem tudok lovagolni, de imádom a lova-
kat. Beletanultam a hét év alatt, fejben már 
megy  az  ugratás  is.  Amikor  látom  a  lá-
nyom pályáját, végig izgulok, hogy ne sé-
rüljön meg. Nagyon féltem, de neki olyan 
élményt  ad,  ami  felejthetetlen.  A  gyerek-
nek ez a szerelme, és én támogatom.

Száz Petra
Lovaskultúra-oktató, Equimedia
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A koronavírus miatti  tavaszi zárlat után 
a  világ  első  nemzetközi  versenyét  a  

máriakálnoki  Dressurzentrum rendezte meg  
június 26–28. között, a 2021-es világkupa-
sorozatot így a CDI-W Máriakálnok nyitot-
ta meg. A nemzetközi díjlovaglófesztiválon 
a póni korosztály sztárjaitól az olimpiai baj-
nokig rengeteg neves versenyző, összesen 
190 páros indult. Nagyon erős mezőny állt 
össze, ahol a nagydíjban a Losonczy Anikó, 
Szalai  Nikolett,  Ács  Róbert  és  Szokola  
Csaba összetételű felnőtt válogatott képvi-
selte  Magyarországot,  hármuknak  Euró-
pa-bajnoksági  kvalifikációt  is  sikerült  sze-
rezniük.
A hazai utánpótlás is nagy számban képvi-
seltette  magát  a  versenyen,  mindjárt  az  
első versenynap a magyar himnusz szólalt 
meg, ugyanis gyermek kategóriában Soly-
mosi Sára vehette át a győztesnek járó dí-
jat. Az év meglepetése pedig Pachl Bene-
dek volt,  aki  Hollandiából  tért  haza saját  
tenyésztésű lovával, és U25 kategóriában 

mindkét nap győzedelmeskedett a nagydíj 
szintű feladatokban. A fiatal lovak kategó-
riában a magyar lovasok négy első és szá-
mos dobogós helyet szereztek.
A díjlovaglófesztivál  egyik  megható pilla-
nata  volt,  amikor  Losonczy  Anikó,  a  ver-
seny házigazdája elbúcsúztatta a verseny-
zéstől  partnerét,  Mysteryt,  akivel  a  göte-
borgi Európa-bajnokságon képviselte Ma-
gyarországot.
Az  eredeti  tervek  szerint  2020-ban  a  
gyermek és U25 korosztály kontinensvia-
dalát  Magyarország  rendezte  volna,  a  
junior és fiatal lovas Eb-t viszont Anglia, il-
letve a póni Eb rendezését Lengyelország 
nyerte el. A kialakult járványhelyzet miatt 
Anglia és Lengyelország visszamondta a 
rendezést és sokáig úgy volt, hogy ebben 
az évben már nem is rendeznek korosztá-
lyos  bajnokságokat.  Arie  Yom-Tovot,  a  
pilisjászfalui lovarda tulajdonosát ez nem 
hagyta  nyugodni.  Elhivatottságával,  aka-
ratával  és  elszántságával  keresztülvitte,  

hogy a fiatal  korosztálynak ne kelljen le-
mondania álmairól  és  céljairól  ebben az 
évben sem. Így a pilisjászfalui lovarda az 
FEI-vel  történt  hosszas  tárgyalások  után  
elnyerte  az  összes  korosztályos  Európa-
bajnokság rendezési jogát. Ugyan sokan 
szkeptikusak  voltak,  de  ma  már  elmond-
hatjuk,  hogy  az  Unikornis  Lovarda  Arie  
Yom-Tov  vezetésével  egy  életre  bevéste  
magát a nemzetközi díjlovastörténelembe, 
hisz  az  öthetes  gigarendezvényükkel  ott-
hont adtak egy nemzetközi világkupa-for-
dulónak,  valamint  a  gyermek,  a  junior,  a 
fiatal lovas, az U25 korosztály és a póni 
kategória Európa-bajnokságainak.
Fantasztikus  sikereknek  örvendhettünk  ha-
zai pályán. Az első héten a gyermek és ju-
nior korosztály lovasai kezdtek, a magyar 
versenyzők  mindkét  kategóriában  csapat-
tal  vettek részt.  A gyermek korosztályú lo-
vasaink háromfős csapatát Koszta Botond 
(edzője Dallos Zsófia), Lőkös Lúcia (edzője 
Cserpák  Beatrix),  valamint  Solymosi  Sára  

(edzője Pachl Péter) alkották. A 44 fős me-
zőnyben húsz ország képviseltette magát,  
ahol  a  csapatversenyben  Magyarország  
az  előkelő  negyedik  helyen  végzett,  egy  
százalékkal  lemaradva a dobogó harma-
dik  fokáról.  Egyéniben  Koszta  Botond  és  
Lőkös Lúcia is bekerült a döntőbe, ahol Bo-
tond hetedik helyezett lett, 76,6 %-kal. Mint 
minden évben, idén is a junior volt a legné-
pesebb korosztály. A 65 fős mezőnyben a 
magyar  csapatot  Ambach  Fanni  (edzője  
Christian  Almer),  Felvinczi  Lilla  (edzője  
Szeicz  Erika),  Hoffer  Hanna  (edzője  Ács  
Róbert), valamint Lázár Zsófia (edzője Dal-
los  Zsófia)  alkották.  A  csapatbajnokság-
ban  a  magyar  csapat  a  hetedik  helyen  
végzett,  a döntőbe két lovasunk, Felvinczi  
Lilla és Ambach Fanni is bekerült.
A második héten a fiatal lovas és az U25 
korosztály lovasai vették át a terepet. Fiatal 
lovasainkat  Makk  Dorka  Panka  (edzője  
Florian Zimmermann) és Rapi Kitti Krisztina 
(edzője Ács Róbert) képviselték. Az U25 kate-
góriában sajnos meg kell jegyeznünk, hogy 
két lovasunk is visszalépett az indulás jogá-
tól, mellyel elveszítettük az esélyt a csapat-
éremre. Két egyéni lovasunk, Pachl Benedek 
(edzője  Thamar  Zweistra,  Pachl  Péter)  és  
Yom-Tov Jázmin (edzője Sjef Janssen) viszont 
előkelően  képviselték  Magyarországot,  ki-
magasló eredménnyel,  könnyedén jutottak  
a döntőbe ebben a nehéz kategóriában. 
Az  öthetes  rendezvényt  a  korosztályos  
póni Európa-bajnokság zárta, melyen Ma-
gyarországot  Major  Kíra  Málna  (edzője  
Pachl Péter) egyéni versenyző képviselte.
A  fóti  világkupa  megrendezhetőségét  a  
járvány  szeptemberi  második  hulláma  
megkérdőjelezte, végül azonban nehézsé-
gek  árán,  a  szigorú  előírásokat  betartva  
idén is meg tudták rendezni a nemzetközi 

és nemzeti díjlovasversenyt. A három nap 
alatt összesen nyolc ország 46 lovasa állt 
starthoz. A CDI3* nagydíjában Losonczy 
Anikó új partnerével, Dior S-sel 68% feletti 
teljesítménnyel  az  ezüstérmet  szerezte  
meg, ezzel az eredménnyel most ők tartják 
az  elmúlt  tizenöt  év  magyar  nemzetközi  
rekordját  díjlovaglásban.  Yom-Tov  Jázmin  
Zodindével  az  előkelő  harmadik  helyen  
végzett, fiatal kora ellenére.
A világkupa-fordulón Szokola Csaba sze-
rezhetett  értékes  világkupa-pontokat,  és  
mindhárom felnőtt lovasunknak sikerült Eb-
minősülést is szereznie.
A korosztályos lovasaink is nagy számban 
képviseltették magukat, közülük Hoffer Han-

na póni kategóriában és Felvinczi Lilla juni-
or kategóriában mindhárom nap győzedel-
meskedtek.
A koronavírus-járvány második hulláma is 
megnehezítette  a  nemzetközi  versenyek  
rendezését, illetve a sportolók utazását. A 
versenynaptárakból sorra törlődtek a ran-
gos események, a megmaradt kevés nem-
zetközi versenyre való eljutást pedig a ha-
tárzárak nehezítették. Ennek ellenére e ke-
vés  nemzetközi  fordulón  is  nagy  magyar  
sikereket könyvelhettünk el.
A brnói  világkupa-fordulón Losonczy Ani-
kó Dior S-sel és Szokola Csaba Enyinggel 
képviselte hazánkat. Anikónak ezen a ver-
senyen is sikerült kimagaslóan teljesítenie, 
egy  68  és  egy  69%  feletti  eredménnyel  
egy  ezüstéremmel,  illetve  egy  Európa-baj-

noksági minősüléssel  térhetett  haza.  Csaba 
pedig egyre közelebb kerülhet álmához, a 
világkupa-döntőhöz,  hisz  Brnóban  a  kűr-
ben 70% felett teljesített, amivel értékes vi-
lágkupa-pontokat gyűjtött be.
A  lengyelországi  zakrzowi  világkupa-for-
dulón  egyetlen  magyar  lovas  vett  részt,  
Szokola Csaba, és itt további értékes pon-
tokat  gyűjtött,  amivel  átvette  holtverseny-
ben a díjlovagló világkupa-sorozat közép-
európai ligájának vezetését.
Az évnek még mindig nincs vége, lovasa-
ink  szorgosan  készülnek  az  év  legutolsó  
fontos eseményére, a fiatal lovak világbaj-
nokságára.  A  Németországban  megren-
dezésre  kerülő  viadalon  a  hétéves  lovak  
kategóriájában Yom-Tov Jázmin és For Joy 
képviselik majd hazánkat, a hatéves lovak 
kategóriájában  Gálfi  Antónia  és  Brilliant  
Mokka Sahne, végül az ötéves lovak kate-
góriájában Técsy-Papp Gabriella Barrosa 
Noirral  és  Szokola  Csaba  Parkertech  
Gardenarttal állnak majd starthoz.
A 2020-as  év  mindenképp a legek éve a  
díjlovasok számára, hisz először indítunk fi-
atal lovak világbajnokságán minden korosz-
tályban  lovat;  a  korosztályos  Európa-baj-
nokságon  hat  fiatalunk  jutott  döntőbe;  fel-
nőtt  kategóriában pedig hosszú évek után 
újra indulhat lovasunk világkupa-döntőn.
A  2021-es  hageni  felnőtt  Európa-bajnok-
ságon Szokola Csaba és Losonczy Anikó 
már  biztosan  indulhatnak,  mellettük  Ács  
Róbert  és  Yom-Tov  Jázmin  is  szerzett  már  
részminősülést.

Pegazus

A 2020-as év mindenki számára sokáig megmarad, hisz a koronavírus által okozott világjárvány mindenkinek az életét 
felforgatta és megnehezítette. A nehézségek ellenére a magyar díjlovaglás számára nemcsak a pandémia marad 
emlékezetes, hanem az ez évben elkönyvelt kimagasló sikerek is, melyekkel a magyar díjlovaglás egyre elismertebb 
a  világon.  2020-ban  szinte  nem  volt  olyan  hónap,  amelyben  a  nemzetközi  sajtó  ne  harsogott  volna  a  magyar  
díjlovaglásról. Ebben a cikkben a Pegazusban korábban már részletesen bemutatott eseményeket és eredményeket 
szeretnénk összefoglalni, melyekkel a díjlovaglás történelmet írt, kitérve az elkövetkező nagy világeseményekre is.

A korona ellenére 2020-ban 
a díjlovasok feltették a koronát

■ 1. Losonczy Anikó és Dior S ❙ 2. Pachl Benedek 
és Donna Friderika ❙ 3. Szokola Csaba és Enying
❙ 4. Yom-Tov Jázmin és For Joy

„2020 mindenképp 
a legek éve 

a díjlovasok számára”
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a  világ  első  nemzetközi  versenyét  a  
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jat. Az év meglepetése pedig Pachl Bene-
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Az  eredeti  tervek  szerint  2020-ban  a  
gyermek és U25 korosztály kontinensvia-
dalát  Magyarország  rendezte  volna,  a  
junior és fiatal lovas Eb-t viszont Anglia, il-
letve a póni Eb rendezését Lengyelország 
nyerte el. A kialakult járványhelyzet miatt 
Anglia és Lengyelország visszamondta a 
rendezést és sokáig úgy volt, hogy ebben 
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lyos  bajnokságokat.  Arie  Yom-Tovot,  a  
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hagyta  nyugodni.  Elhivatottságával,  aka-
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hogy a fiatal  korosztálynak ne kelljen le-
mondania álmairól  és  céljairól  ebben az 
évben sem. Így a pilisjászfalui lovarda az 
FEI-vel  történt  hosszas  tárgyalások  után  
elnyerte  az  összes  korosztályos  Európa-
bajnokság rendezési jogát. Ugyan sokan 
szkeptikusak  voltak,  de  ma  már  elmond-
hatjuk,  hogy  az  Unikornis  Lovarda  Arie  
Yom-Tov  vezetésével  egy  életre  bevéste  
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hont adtak egy nemzetközi világkupa-for-
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nior korosztály lovasai kezdtek, a magyar 
versenyzők  mindkét  kategóriában  csapat-
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vasaink háromfős csapatát Koszta Botond 
(edzője Dallos Zsófia), Lőkös Lúcia (edzője 
Cserpák  Beatrix),  valamint  Solymosi  Sára  

(edzője Pachl Péter) alkották. A 44 fős me-
zőnyben húsz ország képviseltette magát,  
ahol  a  csapatversenyben  Magyarország  
az  előkelő  negyedik  helyen  végzett,  egy  
százalékkal  lemaradva a dobogó harma-
dik  fokáról.  Egyéniben  Koszta  Botond  és  
Lőkös Lúcia is bekerült a döntőbe, ahol Bo-
tond hetedik helyezett lett, 76,6 %-kal. Mint 
minden évben, idén is a junior volt a legné-
pesebb korosztály. A 65 fős mezőnyben a 
magyar  csapatot  Ambach  Fanni  (edzője  
Christian  Almer),  Felvinczi  Lilla  (edzője  
Szeicz  Erika),  Hoffer  Hanna  (edzője  Ács  
Róbert), valamint Lázár Zsófia (edzője Dal-
los  Zsófia)  alkották.  A  csapatbajnokság-
ban  a  magyar  csapat  a  hetedik  helyen  
végzett,  a döntőbe két lovasunk, Felvinczi  
Lilla és Ambach Fanni is bekerült.
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lovasainkat  Makk  Dorka  Panka  (edzője  
Florian Zimmermann) és Rapi Kitti Krisztina 
(edzője Ács Róbert) képviselték. Az U25 kate-
góriában sajnos meg kell jegyeznünk, hogy 
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tól, mellyel elveszítettük az esélyt a csapat-
éremre. Két egyéni lovasunk, Pachl Benedek 
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póni Európa-bajnokság zárta, melyen Ma-
gyarországot  Major  Kíra  Málna  (edzője  
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A  fóti  világkupa  megrendezhetőségét  a  
járvány  szeptemberi  második  hulláma  
megkérdőjelezte, végül azonban nehézsé-
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és nemzeti díjlovasversenyt. A három nap 
alatt összesen nyolc ország 46 lovasa állt 
starthoz. A CDI3* nagydíjában Losonczy 
Anikó új partnerével, Dior S-sel 68% feletti 
teljesítménnyel  az  ezüstérmet  szerezte  
meg, ezzel az eredménnyel most ők tartják 
az  elmúlt  tizenöt  év  magyar  nemzetközi  
rekordját  díjlovaglásban.  Yom-Tov  Jázmin  
Zodindével  az  előkelő  harmadik  helyen  
végzett, fiatal kora ellenére.
A világkupa-fordulón Szokola Csaba sze-
rezhetett  értékes  világkupa-pontokat,  és  
mindhárom felnőtt lovasunknak sikerült Eb-
minősülést is szereznie.
A korosztályos lovasaink is nagy számban 
képviseltették magukat, közülük Hoffer Han-

na póni kategóriában és Felvinczi Lilla juni-
or kategóriában mindhárom nap győzedel-
meskedtek.
A koronavírus-járvány második hulláma is 
megnehezítette  a  nemzetközi  versenyek  
rendezését, illetve a sportolók utazását. A 
versenynaptárakból sorra törlődtek a ran-
gos események, a megmaradt kevés nem-
zetközi versenyre való eljutást pedig a ha-
tárzárak nehezítették. Ennek ellenére e ke-
vés  nemzetközi  fordulón  is  nagy  magyar  
sikereket könyvelhettünk el.
A brnói  világkupa-fordulón Losonczy Ani-
kó Dior S-sel és Szokola Csaba Enyinggel 
képviselte hazánkat. Anikónak ezen a ver-
senyen is sikerült kimagaslóan teljesítenie, 
egy  68  és  egy  69%  feletti  eredménnyel  
egy  ezüstéremmel,  illetve  egy  Európa-baj-

noksági minősüléssel  térhetett  haza.  Csaba 
pedig egyre közelebb kerülhet álmához, a 
világkupa-döntőhöz,  hisz  Brnóban  a  kűr-
ben 70% felett teljesített, amivel értékes vi-
lágkupa-pontokat gyűjtött be.
A  lengyelországi  zakrzowi  világkupa-for-
dulón  egyetlen  magyar  lovas  vett  részt,  
Szokola Csaba, és itt további értékes pon-
tokat  gyűjtött,  amivel  átvette  holtverseny-
ben a díjlovagló világkupa-sorozat közép-
európai ligájának vezetését.
Az évnek még mindig nincs vége, lovasa-
ink  szorgosan  készülnek  az  év  legutolsó  
fontos eseményére, a fiatal lovak világbaj-
nokságára.  A  Németországban  megren-
dezésre  kerülő  viadalon  a  hétéves  lovak  
kategóriájában Yom-Tov Jázmin és For Joy 
képviselik majd hazánkat, a hatéves lovak 
kategóriájában  Gálfi  Antónia  és  Brilliant  
Mokka Sahne, végül az ötéves lovak kate-
góriájában Técsy-Papp Gabriella Barrosa 
Noirral  és  Szokola  Csaba  Parkertech  
Gardenarttal állnak majd starthoz.
A 2020-as  év  mindenképp a legek éve a  
díjlovasok számára, hisz először indítunk fi-
atal lovak világbajnokságán minden korosz-
tályban  lovat;  a  korosztályos  Európa-baj-
nokságon  hat  fiatalunk  jutott  döntőbe;  fel-
nőtt  kategóriában pedig hosszú évek után 
újra indulhat lovasunk világkupa-döntőn.
A  2021-es  hageni  felnőtt  Európa-bajnok-
ságon Szokola Csaba és Losonczy Anikó 
már  biztosan  indulhatnak,  mellettük  Ács  
Róbert  és  Yom-Tov  Jázmin  is  szerzett  már  
részminősülést.

Pegazus

A 2020-as év mindenki számára sokáig megmarad, hisz a koronavírus által okozott világjárvány mindenkinek az életét 
felforgatta és megnehezítette. A nehézségek ellenére a magyar díjlovaglás számára nemcsak a pandémia marad 
emlékezetes, hanem az ez évben elkönyvelt kimagasló sikerek is, melyekkel a magyar díjlovaglás egyre elismertebb 
a  világon.  2020-ban  szinte  nem  volt  olyan  hónap,  amelyben  a  nemzetközi  sajtó  ne  harsogott  volna  a  magyar  
díjlovaglásról. Ebben a cikkben a Pegazusban korábban már részletesen bemutatott eseményeket és eredményeket 
szeretnénk összefoglalni, melyekkel a díjlovaglás történelmet írt, kitérve az elkövetkező nagy világeseményekre is.

A korona ellenére 2020-ban 
a díjlovasok feltették a koronát

■ 1. Losonczy Anikó és Dior S ❙ 2. Pachl Benedek 
és Donna Friderika ❙ 3. Szokola Csaba és Enying
❙ 4. Yom-Tov Jázmin és For Joy

„2020 mindenképp 
a legek éve 

a díjlovasok számára”
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Új  név, új helyszín, régi hagyomány. A 
fedett pályás szezon elején vagyunk, 

a versenyzők lelkesen és frissen, a nemzet-
közi  pályaépítő,  Erdélyi  Magdolna  által  
megtervezett pálya kihívásainak megfele-
lő felkészültséggel álltak rajthoz. Érdekes-
ség továbbá, hogy a nagydíj számokban 
fiatal  tehetségek  mutatták  meg  magukat,  
kimagasló  és  bravúros  teljesítményeket  
láttunk.

Az  akadálypark  és  a  bemutatott  autók  
egyaránt  szemet  gyönyörködtetőek  vol-
tak,  a  pályalovaglások  pedig  visszafoj-
tott lélegzetet és boldog elismerést váltot-
tak ki.
A versenyhelyszínen forgattunk és készítet-
tünk  riportokat  a  résztvevőkkel  vasárnap,  
a nagydíj versenyszámok alatt. Szeretnénk 

ezáltal  is  egy  kis  betekintést  adni  a  ver-
senybe, és átadni annak hangulatát. 
„Nagyon színvonalas verseny,  nagyon jó 
az új fedeles és a körülmények, méltó hely-
színe egy ilyen rangos eseménynek” – hal-
lottuk Horváth Balázs válogatott díjugrató-
tól, ötszörös magyar bajnoktól.
Ifj. Kövy András díjugrató utánpótlás szö-
vetségi  kapitány,  válogatott  díjugrató  lo-
vas pedig felidézte, hogy hat éve üzemel-

tetik a Pulai Lovasparkot, évről évre igye-
keznek  hasznos  fejlesztésekkel  javítani  a  
helyszínt, minél jobban kiszolgálni a lova-
sok igényeit.  „Az idei  évben elkészült  az 
új  fedett  lovardánk,  most  debütál,  és  na-
gyon boldogok vagyunk, hogy jól vizsgá-
zik – mondta. Ez egy nagy hagyományok-
kal rendelkező verseny, édesapám volt a 

verseny szellemi atyja, ezt a hagyományt 
szeretnénk  feléleszteni  és  továbbvinni  a  
Díjugrató Szakág támogatásával. Az idei 
évben  a  SsangYonggal  kötöttünk  egy  
hosszú  távú  szponzori  szerződést,  ők  tá-
mogatják ezt a versenyt és a további ren-
dezvényeinket is.”
Szotyori Nagy Kristóftól, a Magyar Lovas-
sport  Szövetség  Díjugrató  Szakágának  el-
nökétől tudtunk meg többet a háttérről. Mint 
elmondta, 1996 óta él a Mesterek Tornája 
elnevezés, mely eredetileg Kaposvárról in-
dult, majd több év szünet után most a Pulai 
Lovascentrumban  ifj.  Kövy  András  átvette  
édesapjától a stafétabotot és újraélesztette 
a  Mesterek  Tornáját.  Egyelőre  csak  a  
díjugratósportban, de a terve az, hogy egy-
szer újra odaérjen, ahonnan indult, tehát az 
olimpiai  szakágak és  akár  a  négyesfogat-
hajtás  legjobbjai  méressék  meg  magukat.  
„Mi örülünk, hogy újraindult, együttesen tá-
mogatja  a  Magyar  Lovassport  Szövetség  
és  a  Díjugrató  Szakág.  Az  utánpótlás  ka-
pott  nagy  szerepet,  ami  jellemző  erre  a  
helyre,  hiszen egy utánpótlásnevelő bázis-
ról beszélünk, de azért a felnőtteké talán a 
főszerep. A közel 3 millió forint pénzdíjból 
800 ezer jut a nagydíjra, melyen elindult a 
teljes magyar élmezőny” – fejtette ki a szak-
ági  elnök,  hozzátéve,  hogy most  került  át-
adásra a fedeles lovarda, mely kitűnő lehe-
tőséget biztosít a lovasoknak. Ez a fedeles 
egy nagyméretű pályával rendelkezik, ami 
szinte egyedülálló az országban, kiváló ta-
lajjal,  megvan hozzá a melegítőpálya,  az  
infrastruktúra. „Ma már szinte elengedhetet-
len,  hogy  ilyen  körülményekkel  rendelkez-
zen egy versenyhelyszín” – mondta.

„Szenzációsan  jó  a  helyszín,  szeretnek  
idejönni  a  lovasok,  szuper  a  fedett  lovar-
da,  abszolút  nemzetközi  színvonalú  a  ta-
laj, a belméret és az akadályok” – ezt már 
Szebényi Dániel, a Díjugrató Szakág elnök-
ségi  tagja,  a  díjugratósport  szakkommen
tátora,  nemzetközi  díjugratóbíró  mondta.  
Örömét fejezte ki, hogy a póni kategóriá-
tól a felnőttig voltak nagydíjas versenyszá-
mok, és hogy Erdélyi Magdolna pályaépí-
tő nagyszerű munkát végzett. „Én vagy bí-
róként, vagy bemondóként tevékenykedem, 
voltam a melegítőpályán is. Majdnem a tel-
jes  magyar  élmezőny  megjelent:  Horváth  
Balázs  ötszörös  magyar  bajnok,  Kövy  

András, ifj. Szabó Gábor és még sokan má-
sok, azok, akik Nemzetek Díját lovagoltak, 
akik magyar bajnokságokon dobogón áll-
tak,  azok,  akik  nemzetközi  versenyeken  
szoktak az élen végezni. Vándor Zsófia is 
itt lesz, az első női lovas, aki díjugrató ma-
gyar bajnokságot nyert, úgyhogy izgalmas 
verseny  lesz”  –  vetítette  előre  Szebényi  
Dániel, amíg a versenyek zajlottak.
És  valóban  izgalmas  volt.  A  pályabejárá-
son olyan ikonikus lovasok lépték le a távol-
ságokat, hogy csak forogtunk a kamerával, 
nehogy lemaradjunk  valakiről.  Az  eredmény-
hirdetésen nagyokat pislogva néztem a ren-
dezvény  logójával  ellátott  nyeregalátéteket,  

serlegeket, ajándékcsomagokat és a mese-
szép takarókat. Micsoda felemelő pillanat, 
amikor a győztesre terítik! Különösen elérzé-
kenyültem a tiszteletkörön, mert a Talent Prog-
ram résztvevőit jól ismerve pontosan tudtam, 
hogy mennyi munkát raktak bele az eredmé-
nyekbe. Dömse Tamással már nyáron készí-
tettünk riportot, jól ismertem maximalizmusát, 
szerénységét,  dolgosságát.  Megérdemel-
ten  győzött  a  felnőtt  nagydíjban.  Örülök,  
hogy  a  helyezett  lovasok  az  erőfeszítései-
kért  a dicsőség mellett  értékes díjakkal tér-
hettek haza.

Száz Petra
Lovaskultúra-oktató, Equimedia

Még soha nem volt 
ilyen új, ami régi

A korábbi Mesterek Tornája versenysorozat huszonhetedik állomásán egy régi hagyomány teljesen új formában, 
SsangYong  Hungarian  Masters  Balatonvilágos  néven  kelt  életre  a  névadó  szponzor,  valamint  az  Emberi  
Erőforrások  Minisztériuma  támogatásával.  Ahogy  a  nevében  is  benne  van,  a  helyszín  Balatonvilágos  volt,  
mégpedig a Pulai Lovaspark – Kövy Team új fedeles arénája.

EREDMÉNYEK
Póni versenyszám (105 cm)
1. Gubicza Dorottya – Zorro van de 
Vossentip / Varga Ménes GYLE
2. Both Petra– Biotop Bojtorján / 
Szabadidő Lovasok SE
3. Gubicza Dorottya – Quint van de 
Groenheuvel / Varga Ménes GYLE

Gyermek nagydíj (115 cm)
1. Kiss Maja – Chacco / Mórahalmi LSE 
2. Bódai Hanna – Quintano / 
Gyenesdiási LSE
3. Moravszki Domonkos – Agropoint 
Casino / Tiszavasvári SE Lovasliget Lovas 
Szako.

VIP versenyszám (115 cm)
1. Zajzon András – Bognár Jentorino-
Diara / Algyői Sportkör
2. Szekér András – Medici / Pulai 
Lovaspark SE
3. Vajda Laura – Gulmerette / Colonado 
Lovasiskola 

Ifjúsági nagydíj (130 cm)
1. Szuhai Rodrigo – Chacco Boy / 
Diósgyőri VTK
2. Kata Csenge – Julius HV / Diósgyőri VTK
3. Tamás Jázmin – Carismo-M / Kenesei 
Lovas Club

U25 nagydíj (135 cm)
1. Sopronyi Réka – Horze Donald / 
Prosper LK

2. Braunitzer Enikő – PM Baloustar / 
Airvent Lovas Club
3. Kiss Lizanna – Agropoint Cojano / 
Mórahalmi LSE

Felnőtt nagydíj (145 cm)
1. Dömse Tamás – Conquistador / 
D-TEAM SE
2. Ifj. Máté István – Chacrinue / 
Máté-Szombati DLSE 
3. Czékus Zoltán – Ricola (e. Disco) /
Kisteleki Lovas Egyesület

Ifjúsági kiskör (115 cm)
1. Bene Dóra – Dáno B / Univerzum LK 
Etei SE 
2. Osztovits Péter – Crystal / Colonado 
Lovasiskola SE 
3. Hajdú Kitti – Anabelle / Algyői 
Sportkör

U25 kiskör (125 cm)
1. Kovács Roland – Limited Edition-C / 
Castilia Kft.
2. Constantin Cojocariu – Baron / ROU
3. Kántor Petra – Daisy / Lovas-
akadémia SC

Felnőtt kiskör (130 cm)
1. Ifj. Máté István – Sanghata / 
Máté-Szombati DLSE
2. Czékus Zoltán – Carundy / Kisteleki 
Lovas Egyesület
3. Zárug Gyula – Doris / Simonpuszta NLHE

■ 1. Sopronyi Réka és Horze Donald 
❙ 2. Kiss Maja és Chacco 
❙ 3. Janik Anna és Georgie’s Georgina von Calido
❙ 4. Gubicza Dorottya
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verseny szellemi atyja, ezt a hagyományt 
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dezvény  logójával  ellátott  nyeregalátéteket,  

serlegeket, ajándékcsomagokat és a mese-
szép takarókat. Micsoda felemelő pillanat, 
amikor a győztesre terítik! Különösen elérzé-
kenyültem a tiszteletkörön, mert a Talent Prog-
ram résztvevőit jól ismerve pontosan tudtam, 
hogy mennyi munkát raktak bele az eredmé-
nyekbe. Dömse Tamással már nyáron készí-
tettünk riportot, jól ismertem maximalizmusát, 
szerénységét,  dolgosságát.  Megérdemel-
ten  győzött  a  felnőtt  nagydíjban.  Örülök,  
hogy  a  helyezett  lovasok  az  erőfeszítései-
kért  a dicsőség mellett  értékes díjakkal tér-
hettek haza.

Száz Petra
Lovaskultúra-oktató, Equimedia

Még soha nem volt 
ilyen új, ami régi

A korábbi Mesterek Tornája versenysorozat huszonhetedik állomásán egy régi hagyomány teljesen új formában, 
SsangYong  Hungarian  Masters  Balatonvilágos  néven  kelt  életre  a  névadó  szponzor,  valamint  az  Emberi  
Erőforrások  Minisztériuma  támogatásával.  Ahogy  a  nevében  is  benne  van,  a  helyszín  Balatonvilágos  volt,  
mégpedig a Pulai Lovaspark – Kövy Team új fedeles arénája.

EREDMÉNYEK
Póni versenyszám (105 cm)
1. Gubicza Dorottya – Zorro van de 
Vossentip / Varga Ménes GYLE
2. Both Petra– Biotop Bojtorján / 
Szabadidő Lovasok SE
3. Gubicza Dorottya – Quint van de 
Groenheuvel / Varga Ménes GYLE

Gyermek nagydíj (115 cm)
1. Kiss Maja – Chacco / Mórahalmi LSE 
2. Bódai Hanna – Quintano / 
Gyenesdiási LSE
3. Moravszki Domonkos – Agropoint 
Casino / Tiszavasvári SE Lovasliget Lovas 
Szako.

VIP versenyszám (115 cm)
1. Zajzon András – Bognár Jentorino-
Diara / Algyői Sportkör
2. Szekér András – Medici / Pulai 
Lovaspark SE
3. Vajda Laura – Gulmerette / Colonado 
Lovasiskola 

Ifjúsági nagydíj (130 cm)
1. Szuhai Rodrigo – Chacco Boy / 
Diósgyőri VTK
2. Kata Csenge – Julius HV / Diósgyőri VTK
3. Tamás Jázmin – Carismo-M / Kenesei 
Lovas Club

U25 nagydíj (135 cm)
1. Sopronyi Réka – Horze Donald / 
Prosper LK

2. Braunitzer Enikő – PM Baloustar / 
Airvent Lovas Club
3. Kiss Lizanna – Agropoint Cojano / 
Mórahalmi LSE

Felnőtt nagydíj (145 cm)
1. Dömse Tamás – Conquistador / 
D-TEAM SE
2. Ifj. Máté István – Chacrinue / 
Máté-Szombati DLSE 
3. Czékus Zoltán – Ricola (e. Disco) /
Kisteleki Lovas Egyesület

Ifjúsági kiskör (115 cm)
1. Bene Dóra – Dáno B / Univerzum LK 
Etei SE 
2. Osztovits Péter – Crystal / Colonado 
Lovasiskola SE 
3. Hajdú Kitti – Anabelle / Algyői 
Sportkör

U25 kiskör (125 cm)
1. Kovács Roland – Limited Edition-C / 
Castilia Kft.
2. Constantin Cojocariu – Baron / ROU
3. Kántor Petra – Daisy / Lovas-
akadémia SC

Felnőtt kiskör (130 cm)
1. Ifj. Máté István – Sanghata / 
Máté-Szombati DLSE
2. Czékus Zoltán – Carundy / Kisteleki 
Lovas Egyesület
3. Zárug Gyula – Doris / Simonpuszta NLHE

■ 1. Sopronyi Réka és Horze Donald 
❙ 2. Kiss Maja és Chacco 
❙ 3. Janik Anna és Georgie’s Georgina von Calido
❙ 4. Gubicza Dorottya
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A  franciaországi  Pauban  rendezték  az  
idei év egyetlen fogathajtó-világbajnoksá-
gát, a XI. Egyesfogat-hajtó Világbajnoksá-
got. A többi világ- és Európa-bajnokságot 
törölték a járványhelyzetre való tekintettel.
A világbajnoksággal egyidejűleg CCL 5* 
versenyt  is  rendeztek  a  lovastusázók szá-
mára, ami az idei szezonban felmerülő vi-
lágszintű  nehézségek  miatt  is  különleges  
esemény volt. A versenyzők szemszögéből 
nézve  világbajnoksághoz  méltó  volt  a  
szervezés és a lebonyolítás. Semmi késle-

kedés, csúszás, tömegnyi lelkes fiatal segí-
tő  volt  jelen  az  összes  versenynapon.  A  
lovakat  fix,  épített  boxokban  tudtuk  elhe-
lyezni, így nem lett volna akkor sem prob-
léma,  ha  az  időjárás  kevésbé  lett  volna  
kedvünkre  való,  és  nagyobb  mennyiségű  
eső esett volna. A versenyzők számára díj-
mentesen, korlátlanul biztosították a sárga-
répát, és minden istállósoron volt kihelyez-
ve  meleg  vizes  patamosó.  Nem  volt  zárt  
kapus a verseny, a nagyjából 5-6 ezer fős 
nézőtömeget  kulturált  keretek  között  irá-
nyították,  a járványhelyzetre való tekintet-

tel lovasrendőrök és járőrök felügyelték a 
rendet és a maszkhasználatot.
A magyar csapatnak – Kun Andrea, Dem-
kó Zsolt, Lantos Gábor, Pál István Zoltán – 
a tisztes helytállás, illetve saját és lovuk leg-
jobb tudásának előhozása volt a célja. Sa-
ját teljesítményével egyikük sem volt tökéle-
tesen  elégedett  a  verseny  után  –  Andi  az  
akadályhajtásától  várt  többet,  Zsolti  a  díj-
hajtásától,  István  és  Gábor  pedig  a  
maratonhajtásban  számított  valamivel  
szebb eredményre –, összességében azon-

ban nem voltak csalódottak a hajtóink, ren-
geteg élménnyel  és  leginkább szakmai  ta-
pasztalattal  gazdagodtak,  melyekkel  bő-
vülve tudják folytatni a felkészülést.
A magyar válogatott keret legjobb eredmé-
nyét elérő Lantos Gábor összetettben egyé-
niben a 30. helyen zárt (díjhajtás 41. hely 
– 74,57, maratonhajtás 25. hely – 99,60, 
akadályhajtás 15. hely – 5,28). Kun And-
rea a vasárnapi versenyszám végére a 37. 
helyen végzett (díjhajtás 26. hely – 65,66, 
maratonhajtás 42.hely – 111,68, akadály-
hajtás 43. hely – 21,47). A keret harmadik 

tagja,  Demkó Zsolt  összetett  eredménye a  
40.  hely  lett  (díjhajtás  40.  hely  –  74,39,  
maratonhajtás 33. hely – 104,68, akadály-
hajtás  46.  hely  –  24,83).  Magyarország  
egyéni indulója, Pál István Zoltán a 44. he-
lyen  zárt  (díjhajtás  48.  hely  –  77,64,  
maratonhajtás 45. hely – 119,64, akadály-
hajtás 48. hely – 30,15). A magyar csapat 
eredményébe  mindenki  beleadta  a  saját  
részét, így 10. helyen zártunk.
Reményeink szerint a következő két évben 
lesz lehetőségünk nemzetközi mezőnyben 

kipróbálni  a  lovakat,  hiszen  ennek  a  hiá-
nyát éreztük leginkább. Az itthoni egyesfo-
gat-hajtó  mezőny  sajnálatos  módon  elég  
kis létszámú, és ebben az évben a járvány-
helyzet okozta akadályok miatt nem jutot-
tunk  ki  külföldi  versenyekre  sem.  Emiatt  a  
pályák  minősége  ismeretlen  volt,  mivel  a  
díj-  és  akadályhajó  pálya,  illetve  két  ma
ratonakadály is négy évszakos talajon volt 
elhelyezve.  Egy  olyan  nemzetközi  verse-
nyen  megmutatni  magunkat,  ahol  a  világ  
élmezőnyében lévő hajtók is megjelennek, 
hatalmas  előnyt  jelent  a  felkészülésben,  

erre sajnos ebben az évben nem volt lehe-
tőségünk. Látjuk, hogy a magyarok miben 
vannak elmaradva az élmezőnytől, és haj-
tóink ezek alapján folytatják lovaik és saját 
maguk képzését.
Maga  a  világbajnokság  rettentően  kiéle-
zett volt az utolsó pillanatig, a franciák kez-
deti előnye a végére elfogyott mind csapat-
ban, mind pedig egyéniben, így mind a két 
aranyérmet  Hollandia  nyerte.  A  díjhajtást  
nyerő francia Marion Vignaud a maraton
ban szerzett 7. helyezésével is tudta tartani 
a helyét vasárnap reggelre, de az akadály-
hajtásban 16. helyen zárt, így lecsúszott a 
dobogóról,  összetettben  negyedik  helyen  
zárt.  Az  egyesfogat-hajtó  világbajnok  
2020-ban a 2018-as világbajnokság egyé-
ni  bronzérmese,  a  holland Saskia  Siebers  
lett, aki díjhajtásban második helyezést ért 
el, maratonon nyolcadikként zárt, akadály-
hajtásával pedig az összetettben akkor má-
sodik  helyen  álló  kanadai  hajtónőt,  Kelly  
Houtappels-Brudert  is  megelőzte,  aki  így  
ezüstérmet szerzett. A bronzérmet a 2018-as 
világbajnok,  a  lengyel  Bartlomiej  Kwiatek  
nyerte el. Csapatban a címvédő hollandok 
nyertek  a  franciák  és  a  lengyelek  előtt,  a  
magyar csapat az előkelő 10. helyen zárta 
a világbajnokságot. Itt jegyzem meg, hogy 
az  előző  világbajnokságon,  2018-ban  
Kronenbergben is ez volt a sorrend a csa-
patversenyben, de akkor a magyar csapat 
17. helyen végzett. A 10. helyezés előrelé-
pést jelent, ami biztatás, erőt és hitet adhat 
a  folytatáshoz,  hisz  ez  volt  csapatban  az  
egyesfogat-hajtó  világbajnokságok  törté-
netében a második legjobb magyar ered-
mény  (2008-ban  a  lengyelországi  Jaran
towban szintén 10. helyen végzett a Lantos 
Gábor,  Szilágyi Zsolt,  Jámbor Vilmos ös�-
szetételű magyar csapat).
Remélem,  mindenki  nevében összegezhe-
tem, hogy nagyon jó társasággal utaztunk 
ki, remekül éreztük magunkat, és igazi ös�-
szetartó csapatnak nyilvánultunk. Magyar-
ország képviseletének tagjai e sorok szer-
zőjén kívül  Kun Andrea, Kun Gábor, Sári  
Réka,  Demkó  Zsolt,  Pallag  Anikó,  Bíró  
Krisztián,  Lantos  Gábor,  Jakab  Sándor,  
Pelczhoffer László, Pál István Zoltán és Pro-
hászka Alexa voltak. Ezúton is köszönjük a 
csapat összes támogatójának és szurkoló-
jának a bizalmat!

Bartik Fanni

Fogathírek
Az egyetlen megtartott vébé

December, mint minden évben, az évértékelés, az évzárás, a számvetés ideje – most e 
járványos időszakban is arra voltunk kíváncsiak, hogyan vélekedik, hogyan értékel a 
Magyar  Lovassport  Szövetség  kétségkívül  legeredményesebb  szakágának  elnöke,  
Mondok József az esztendő történéseiről.
2005 óta elnöke a fogathajtó szakágnak, volt ilyen éve a sportágnak?
Őszintén mondom, ilyen nem volt, és remélem, hogy nem is lesz. Sorra maradtak el a 
nagyversenyek – olimpia, világ- és Európa-bajnokságok – a lovassportban is, itthon és 
külföldön egyaránt.  Háromszor terveztük át a 2020-as szezonunkat,  végül annak is  
örülnünk kell, hogy a kiírt bajnokságokat és a Magyar Hajtó Derbyt megrendezhettük. 
Itt köszönöm meg a versenyek rendezését felvállaló közösségeinknek, a versenyzőink-
nek  és  segítőiknek  a  fegyelmezett,  egész  éves  kitartó  munkájukat.  Gratulálok  a  
fogathajtósportunk 2020. évi magyar bajnokainak, derbygyőzteseinek és a helyezet-
teknek. Annak kevésbé tapsoltunk, hogy sorra elmaradtak a nagy nemzetközi verse-
nyek – Windsor, Aachen, Riesenbeck, Donaueschingen, Valkenswaardban a jubileumi 
XXV.  Négyesfogat-hajtó  Világbajnokság,  a  korosztályos  pónifogathajtó  Európa-baj-
nokság, a VI. Fiatal Fogatlovak Világbajnoksága Mezőhegyesen, és a budapesti hely-
színt is érintő 2020/2021-es FEI fedett pályás világkupa-sorozat.
Mindössze az egyesfogat-hajtó világbajnokság került megrendezésre 
a franciaországi Pauban.
Valóban, bár ott lógott a levegőben annak elhalasztása is, de végül a franciák előtt le 
a kalappal, sikeresen megrendezték és ezúton gratulálok a világbajnokságon szereplő 
hajtóinknak – Lantos Gábornak, Kun Andreának, Demkó Zsoltnak és Pál István Zoltán-
nak –, illetve természetesen segítőiknek, támogatóiknak, akik nélkül ez a nagy kaland 
nem jöhetett volna létre. A csapatban elért 10. helyezésük a világbajnokság történeté-
ben a második legjobb magyar eredmény csapatban, erre lehet is és kell  is a jövőt 
építeni.
Az év utolsó hónapja a számvetés, tervezés időszaka. És a jön a kará-
csony, a Szilveszter, az új év új tervekkel, új reményekkel – vagy té-
vedek?
Meghitt, békés, áldott karácsonyt kívánok, majd amennyiben a helyzet engedi, vidám 
Szilvesztert  és  egészségben,  boldogságban,  sportsikerekben  gazdag  új  esztendőt  
mindazoknak, akik a fogatsportunk népes nagy családjába tartoznak.
Szomorú szívvel emlékezünk mindazokra, akik ebben az évben távoztak közülünk, és 
fentről figyelnek bennünket. 2021 új kihívásokat tartogat, a hazai és nemzetközi ver-
senynaptár  formálódik,  és  előbb-utóbb  véglegessé  válik.  Csak  reménykedni  tudok,  
hogy még egy évünk, mint amilyen a 2020-as esztendő volt, nem lesz. A hollandiai 
Kronenbergben a kettesfogat-hajtó világbajnokságon egyéniben és csapatban is cím-
védőként készülhetnek hajtóink, és bízom benne, hogy a budapesti négyesfogat-hajtó 
Eb-n, a pónifogathajtó világbajnokságon, valamint a fiatal fogatlovak világbajnoksá-
gán is ott lehetnek a legjobb magyar fogathajtóink. A szakág vezetése a Magyar Lo-
vassport  Szövetség  felé  kezdeményezte,  hogy  a  2023-as  jubileumi,  huszadik  
kettesfogat-hajtó vb megrendezésére nyújtson be pályázatot az FEI-hez. Biztos vagyok 
benne, hogy az eddig Magyarországon rendezett kettesfogat-hajtó világbajnokságok 
– 1989, 1999, 2009, 2015 –, melyek szakmai és közönségsikerrel zárultak, jó aján-
lólevélként szolgálnak, éppúgy, mint a magyar kettesfogat-hajtóink világbajnokságo-
kon elért eredményei. Összefogással ebben a nem könnyű helyzetben, meggyőződé-
sem, hogy mint már annyiszor, sikerülni fog terveinket megvalósítani.

Ilyen még nem volt,
és remélhetőleg nem is lesz

■ 1.  A magyar csapat ❙ 2. A legjobb hazai eredményt Lantos Gábor érte el ❙ 3. A holland Saskia Siebers lett a világbajnok
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A  franciaországi  Pauban  rendezték  az  
idei év egyetlen fogathajtó-világbajnoksá-
gát, a XI. Egyesfogat-hajtó Világbajnoksá-
got. A többi világ- és Európa-bajnokságot 
törölték a járványhelyzetre való tekintettel.
A világbajnoksággal egyidejűleg CCL 5* 
versenyt  is  rendeztek  a  lovastusázók szá-
mára, ami az idei szezonban felmerülő vi-
lágszintű  nehézségek  miatt  is  különleges  
esemény volt. A versenyzők szemszögéből 
nézve  világbajnoksághoz  méltó  volt  a  
szervezés és a lebonyolítás. Semmi késle-

kedés, csúszás, tömegnyi lelkes fiatal segí-
tő  volt  jelen  az  összes  versenynapon.  A  
lovakat  fix,  épített  boxokban  tudtuk  elhe-
lyezni, így nem lett volna akkor sem prob-
léma,  ha  az  időjárás  kevésbé  lett  volna  
kedvünkre  való,  és  nagyobb  mennyiségű  
eső esett volna. A versenyzők számára díj-
mentesen, korlátlanul biztosították a sárga-
répát, és minden istállósoron volt kihelyez-
ve  meleg  vizes  patamosó.  Nem  volt  zárt  
kapus a verseny, a nagyjából 5-6 ezer fős 
nézőtömeget  kulturált  keretek  között  irá-
nyították,  a járványhelyzetre való tekintet-

tel lovasrendőrök és járőrök felügyelték a 
rendet és a maszkhasználatot.
A magyar csapatnak – Kun Andrea, Dem-
kó Zsolt, Lantos Gábor, Pál István Zoltán – 
a tisztes helytállás, illetve saját és lovuk leg-
jobb tudásának előhozása volt a célja. Sa-
ját teljesítményével egyikük sem volt tökéle-
tesen  elégedett  a  verseny  után  –  Andi  az  
akadályhajtásától  várt  többet,  Zsolti  a  díj-
hajtásától,  István  és  Gábor  pedig  a  
maratonhajtásban  számított  valamivel  
szebb eredményre –, összességében azon-

ban nem voltak csalódottak a hajtóink, ren-
geteg élménnyel  és  leginkább szakmai  ta-
pasztalattal  gazdagodtak,  melyekkel  bő-
vülve tudják folytatni a felkészülést.
A magyar válogatott keret legjobb eredmé-
nyét elérő Lantos Gábor összetettben egyé-
niben a 30. helyen zárt (díjhajtás 41. hely 
– 74,57, maratonhajtás 25. hely – 99,60, 
akadályhajtás 15. hely – 5,28). Kun And-
rea a vasárnapi versenyszám végére a 37. 
helyen végzett (díjhajtás 26. hely – 65,66, 
maratonhajtás 42.hely – 111,68, akadály-
hajtás 43. hely – 21,47). A keret harmadik 

tagja,  Demkó Zsolt  összetett  eredménye a  
40.  hely  lett  (díjhajtás  40.  hely  –  74,39,  
maratonhajtás 33. hely – 104,68, akadály-
hajtás  46.  hely  –  24,83).  Magyarország  
egyéni indulója, Pál István Zoltán a 44. he-
lyen  zárt  (díjhajtás  48.  hely  –  77,64,  
maratonhajtás 45. hely – 119,64, akadály-
hajtás 48. hely – 30,15). A magyar csapat 
eredményébe  mindenki  beleadta  a  saját  
részét, így 10. helyen zártunk.
Reményeink szerint a következő két évben 
lesz lehetőségünk nemzetközi mezőnyben 

kipróbálni  a  lovakat,  hiszen  ennek  a  hiá-
nyát éreztük leginkább. Az itthoni egyesfo-
gat-hajtó  mezőny  sajnálatos  módon  elég  
kis létszámú, és ebben az évben a járvány-
helyzet okozta akadályok miatt nem jutot-
tunk  ki  külföldi  versenyekre  sem.  Emiatt  a  
pályák  minősége  ismeretlen  volt,  mivel  a  
díj-  és  akadályhajó  pálya,  illetve  két  ma
ratonakadály is négy évszakos talajon volt 
elhelyezve.  Egy  olyan  nemzetközi  verse-
nyen  megmutatni  magunkat,  ahol  a  világ  
élmezőnyében lévő hajtók is megjelennek, 
hatalmas  előnyt  jelent  a  felkészülésben,  

erre sajnos ebben az évben nem volt lehe-
tőségünk. Látjuk, hogy a magyarok miben 
vannak elmaradva az élmezőnytől, és haj-
tóink ezek alapján folytatják lovaik és saját 
maguk képzését.
Maga  a  világbajnokság  rettentően  kiéle-
zett volt az utolsó pillanatig, a franciák kez-
deti előnye a végére elfogyott mind csapat-
ban, mind pedig egyéniben, így mind a két 
aranyérmet  Hollandia  nyerte.  A  díjhajtást  
nyerő francia Marion Vignaud a maraton
ban szerzett 7. helyezésével is tudta tartani 
a helyét vasárnap reggelre, de az akadály-
hajtásban 16. helyen zárt, így lecsúszott a 
dobogóról,  összetettben  negyedik  helyen  
zárt.  Az  egyesfogat-hajtó  világbajnok  
2020-ban a 2018-as világbajnokság egyé-
ni  bronzérmese,  a  holland Saskia  Siebers  
lett, aki díjhajtásban második helyezést ért 
el, maratonon nyolcadikként zárt, akadály-
hajtásával pedig az összetettben akkor má-
sodik  helyen  álló  kanadai  hajtónőt,  Kelly  
Houtappels-Brudert  is  megelőzte,  aki  így  
ezüstérmet szerzett. A bronzérmet a 2018-as 
világbajnok,  a  lengyel  Bartlomiej  Kwiatek  
nyerte el. Csapatban a címvédő hollandok 
nyertek  a  franciák  és  a  lengyelek  előtt,  a  
magyar csapat az előkelő 10. helyen zárta 
a világbajnokságot. Itt jegyzem meg, hogy 
az  előző  világbajnokságon,  2018-ban  
Kronenbergben is ez volt a sorrend a csa-
patversenyben, de akkor a magyar csapat 
17. helyen végzett. A 10. helyezés előrelé-
pést jelent, ami biztatás, erőt és hitet adhat 
a  folytatáshoz,  hisz  ez  volt  csapatban  az  
egyesfogat-hajtó  világbajnokságok  törté-
netében a második legjobb magyar ered-
mény  (2008-ban  a  lengyelországi  Jaran
towban szintén 10. helyen végzett a Lantos 
Gábor,  Szilágyi Zsolt,  Jámbor Vilmos ös�-
szetételű magyar csapat).
Remélem,  mindenki  nevében összegezhe-
tem, hogy nagyon jó társasággal utaztunk 
ki, remekül éreztük magunkat, és igazi ös�-
szetartó csapatnak nyilvánultunk. Magyar-
ország képviseletének tagjai e sorok szer-
zőjén kívül  Kun Andrea, Kun Gábor, Sári  
Réka,  Demkó  Zsolt,  Pallag  Anikó,  Bíró  
Krisztián,  Lantos  Gábor,  Jakab  Sándor,  
Pelczhoffer László, Pál István Zoltán és Pro-
hászka Alexa voltak. Ezúton is köszönjük a 
csapat összes támogatójának és szurkoló-
jának a bizalmat!

Bartik Fanni

Fogathírek
Az egyetlen megtartott vébé

December, mint minden évben, az évértékelés, az évzárás, a számvetés ideje – most e 
járványos időszakban is arra voltunk kíváncsiak, hogyan vélekedik, hogyan értékel a 
Magyar  Lovassport  Szövetség  kétségkívül  legeredményesebb  szakágának  elnöke,  
Mondok József az esztendő történéseiről.
2005 óta elnöke a fogathajtó szakágnak, volt ilyen éve a sportágnak?
Őszintén mondom, ilyen nem volt, és remélem, hogy nem is lesz. Sorra maradtak el a 
nagyversenyek – olimpia, világ- és Európa-bajnokságok – a lovassportban is, itthon és 
külföldön egyaránt.  Háromszor terveztük át a 2020-as szezonunkat,  végül annak is  
örülnünk kell, hogy a kiírt bajnokságokat és a Magyar Hajtó Derbyt megrendezhettük. 
Itt köszönöm meg a versenyek rendezését felvállaló közösségeinknek, a versenyzőink-
nek  és  segítőiknek  a  fegyelmezett,  egész  éves  kitartó  munkájukat.  Gratulálok  a  
fogathajtósportunk 2020. évi magyar bajnokainak, derbygyőzteseinek és a helyezet-
teknek. Annak kevésbé tapsoltunk, hogy sorra elmaradtak a nagy nemzetközi verse-
nyek – Windsor, Aachen, Riesenbeck, Donaueschingen, Valkenswaardban a jubileumi 
XXV.  Négyesfogat-hajtó  Világbajnokság,  a  korosztályos  pónifogathajtó  Európa-baj-
nokság, a VI. Fiatal Fogatlovak Világbajnoksága Mezőhegyesen, és a budapesti hely-
színt is érintő 2020/2021-es FEI fedett pályás világkupa-sorozat.
Mindössze az egyesfogat-hajtó világbajnokság került megrendezésre 
a franciaországi Pauban.
Valóban, bár ott lógott a levegőben annak elhalasztása is, de végül a franciák előtt le 
a kalappal, sikeresen megrendezték és ezúton gratulálok a világbajnokságon szereplő 
hajtóinknak – Lantos Gábornak, Kun Andreának, Demkó Zsoltnak és Pál István Zoltán-
nak –, illetve természetesen segítőiknek, támogatóiknak, akik nélkül ez a nagy kaland 
nem jöhetett volna létre. A csapatban elért 10. helyezésük a világbajnokság történeté-
ben a második legjobb magyar eredmény csapatban, erre lehet is és kell  is a jövőt 
építeni.
Az év utolsó hónapja a számvetés, tervezés időszaka. És a jön a kará-
csony, a Szilveszter, az új év új tervekkel, új reményekkel – vagy té-
vedek?
Meghitt, békés, áldott karácsonyt kívánok, majd amennyiben a helyzet engedi, vidám 
Szilvesztert  és  egészségben,  boldogságban,  sportsikerekben  gazdag  új  esztendőt  
mindazoknak, akik a fogatsportunk népes nagy családjába tartoznak.
Szomorú szívvel emlékezünk mindazokra, akik ebben az évben távoztak közülünk, és 
fentről figyelnek bennünket. 2021 új kihívásokat tartogat, a hazai és nemzetközi ver-
senynaptár  formálódik,  és  előbb-utóbb  véglegessé  válik.  Csak  reménykedni  tudok,  
hogy még egy évünk, mint amilyen a 2020-as esztendő volt, nem lesz. A hollandiai 
Kronenbergben a kettesfogat-hajtó világbajnokságon egyéniben és csapatban is cím-
védőként készülhetnek hajtóink, és bízom benne, hogy a budapesti négyesfogat-hajtó 
Eb-n, a pónifogathajtó világbajnokságon, valamint a fiatal fogatlovak világbajnoksá-
gán is ott lehetnek a legjobb magyar fogathajtóink. A szakág vezetése a Magyar Lo-
vassport  Szövetség  felé  kezdeményezte,  hogy  a  2023-as  jubileumi,  huszadik  
kettesfogat-hajtó vb megrendezésére nyújtson be pályázatot az FEI-hez. Biztos vagyok 
benne, hogy az eddig Magyarországon rendezett kettesfogat-hajtó világbajnokságok 
– 1989, 1999, 2009, 2015 –, melyek szakmai és közönségsikerrel zárultak, jó aján-
lólevélként szolgálnak, éppúgy, mint a magyar kettesfogat-hajtóink világbajnokságo-
kon elért eredményei. Összefogással ebben a nem könnyű helyzetben, meggyőződé-
sem, hogy mint már annyiszor, sikerülni fog terveinket megvalósítani.

Ilyen még nem volt,
és remélhetőleg nem is lesz

■ 1.  A magyar csapat ❙ 2. A legjobb hazai eredményt Lantos Gábor érte el ❙ 3. A holland Saskia Siebers lett a világbajnok
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Lovassportunk 
fekete éve
A 2020-as esztendő fekete évként vo-
nul  be  a  hazai  lovaséletbe,  hisz  ha  
csak  a  fogatható  sportágunk  halálhí-
reire visszapillantunk, döbbenten kap-
juk fel a fejünket és állunk meg a roha-
nó  világunkban  egy  pillanatra.  E  so-
rok  írásáig  ez  évben  tizenkét  kiváló  
sportbarátunktól,  hajtótól,  sportveze-
tőtől vettünk végső búcsút: Kecskeméti 
Lászlótól, id. Nagy Tibortól, Vörösmarti 
Lászlótól,  dr.  Pál  Jánostól,  Mogyorós  
Györgytől, Csentericz Zoltántól, István 
Pétertől,  Berecz  Istvánnétól,  Bartha  Ist-
vántól. 
És sajnos a felsorolás még nem teljes. 
Novemberben  a  Kisbéri  Lovas  Klub  
alapító tagját,  a helyi  lovasélet  és lo-
vassport egyik legelkötelezettebb akti-
vistáját,  Mészáros Lászlót;  a Magyar 
Fogathajtó  Baráti  Kör  Egyesület  tag-
ját,  jótékonysági  tevékenysége  révén  
Kecskemét-szerte ismert Berki Károlyt; 
valamint  Báró  Farkas  Csaba  négyes
fogat-hajtó  versenyzőt,  a  kétsopronyi  
ménes tulajdonosát  vesztette  el  a  ha-
zai  lovassport,  ezen belül  fogathajtó
sportunk.

Törölték 
a világ-
kupa-sorozatot

Előző  lapszámunkban  
beharangoztuk, hogy 
indul  a  hazai  és  az  
FEI  fedett  pályás  vi-
l á g k u p a - s o r o z a t , 
melynek  egyik  állo-
mása Budapest  lett  volna. Azért  csak 
lett  volna,  mert  a  járványhelyzetre  
való  tekintettel  a  rendező  helyszínek  
sorra mondták vissza, így az FEI töröl-
te a teljes sorozatot. Itthon is visszalé-
pett  Tápiószentmárton  és  Hortobágy,  
Szilvásvárad  zárt  kapus  formában  
vállalta a rendezést.

A  pest  megyei  kis  településen,  Jászkaraje-
nőn, a XXIV. Jászkarajenői Lovasnapok ke-
retében rendezték meg az idei év szezonzá-
ró  fogathajtóversenyét.  A  karaiak  –  élen  
Palya István Kálmán polgármesterrel és Tö-
rőcsik István alpolgármesterrel, a helyi Me-
zőgazdasági  Zrt.  vezérigazgatójával  –  a  
hagyományokhoz  híven  ezúttal  is  remek  
házigazdának bizonyultak.
Rekord nevezést regisztráltak a rendezők, 
hisz kilenc kategóriában 49 fogathajtó állt 
rajthoz. Szinte alig volt hiányzó az A kate-
góriás kettes és négyes fogatok mezőnyé-
ből. A hajtók és a közönség is jó hangula-
tú,  jól  szervezett,  látványos  négy  verseny-
napnak  lehetett  részese.  Világbajnokok,  
Európa-bajnoki érmesek, és a magyar baj-

nokságokban,  Derbykben  győztes  és  he-
lyezett  hajtók  is  ott  voltak  a  mezőnyben.  
Még a hozzáértő szakemberek is csettintet-
tek, hogy ilyen mezőny még nem jött össze 
a Jászkarajenői lovasnapok 26 éves törté-
netében.
Az  utánpótlás  kategóriákban  hárman  ve-
télytárs nélkül – Karsay Sándor (CAN-A P1), 
Juhász  Péter  (CAN-A  P4),  Majoros  Anna  
(J P1) – hajtottak. A gyermek póni egyesben 
Juhász Bertold nyert Varga Gábor Márk előtt, 
míg  a  junior  póni  ketteseknél  Saru  Dániel  
közel hétpontos előnnyel zárt Kovács Bence 
előtt.  Ugyancsak  vetélytárs  nélkül  hajtott  a  
parafogathajtó kategóriában Vajda Pálné.
A B kategóriás kettesfogat-hajtóknak orszá-
gos  bajnoki  döntő  volt  a  karai  idényzáró,  

igen gyér mezőny jött össze, de nem a jelen-
lévők tehettek arról, hogy a közel negyven B 
kategóriás versenyzőből itt csak négyen áll-
tak rajthoz. Kicsi a bors, de erős – tartja a 
közmondás. A létszám miatt csak egyéniben 
került  sor  a  bajnokavatásra,  Farkas  József  
nyert  Fábián  Ferenc  és  Karsay  Anna előtt,  
akik a vasárnapi zárón Mondok Józseftől, a 
Magyar  Lovassport  Szövetség  Fogathajtó  
Szakágának elnökétől vehették át a bajnoki 
érmeket.
Látványos és végig kiélezett versenyben dőlt 
el  a  végső  sorrend  a  kettesfogat-hajtók  A  
kategóriájában, ahol 22 fős volt a mezőny. 
A díjhajtást a versenyzéstől már visszavonult 
Hódi  Károly  nyerte  ifj.  Fekete  György  és  
Gergely  János  előtt.  A  maraton  ifj.  Fekete  
György  sikerével  zárult,  aki  két  verseny-
szám után élre állt, a mezőhegyesi idénynyi-
tót  nyerő Dani Marcell  Balázs lett  a máso-
dik, és az ez évi magyar bajnok, Szabó Ro-
land végzett a harmadik helyen, így össze-
tettben a hatodikról az ötödik helyre lépett  
elő. A díjhajtást nyerő Hódi nyolcadik lett a 
szombati látványos maratonhajtás versenyé-
ben, és összetettben második helyen várta a 
vasárnapi akadályhajtást. Az ez évi Derbyt  
a  vecsési  világbajnok,  Osztertág  Kristóf  
nyerte, aki mind a díj-,  mind a maratonhaj
tásban negyedik lett, és összetettben harma-
dik helyen állt a zárónap előtt új összeállítá-
sú fogatával. A végső sorrend alaposan át-

Ifj. Fekete György először,
Dobrovitz József tizenegyedszer nyert 

rendeződött a nem könnyű, szűk alapidejű 
akadályhajtó  pályán.  Ifj.  Fekete  György  6  
hp-tal  nyerte  a  zárónapi  versenyszámot  és  
összetettben  először  került  fel  neve  a  
jászkarajenői  díszes  trófeára,  Szabó  Ro-
land  negyedik  lett  a  zárónapon  és  végül  
hatodik  helyről  a  dobogó  második  fokára  
hajtott, míg Dani Marcell Balázs ötödik hely-
ről  lett  dobogós,  azaz  harmadik  összetett-
ben. Itt jegyezzük meg, hogy a két verseny-
szám után második helyen álló tavalyi karai 
győztes, Hódi fogatán látszott, hogy nincse-
nek lovai versenyformában: 14. lett a záró-
napon és végül 3 hp-tal maradt le a dobo-
góról.  Osztertág  Kristóf  21,03  hp-os  aka-
dályhajtással zárt, és a harmadikról a hete-
dik helyre került a végelszámolásban. A ko-
rábbi magyar bajnok és hajtóderby-győztes 
Kákonyi Norbert is új összeállítású fogattal 
indult, és a 15. helyről a pontot jelentő hato-
dikra hozta fel fogatát remek zárónapi haj-
tásával.  A  monori  Lovass  Sándor  két  ver-
senyszám után a szoros versenyben hetedik 
helyen állt, ebből még dobogós hely is kijö-
hetett  volna  a  végén,  de  a  16,24  hp-tal  
mindez nem jöhetett létre.
A  versenyt  nyerő  ifj.  Fekete  György  kön�-
nyekkel  küzdve vette  át  a  győztesnek  járó  
trófeát, amit a nemrég elhunyt edzője, Bartha 
István emlékének ajánlott fel.
Az  idei  világbajnokság  elmaradása  miatt  
már a jövő augusztusban Budapesten sorra 

kerülő négyesfogat-hajtó Európa-bajnokság-
ra készülő négyesfogat-hajtók 13 fős mező-
nye látványos és remek versenyt varázsolt a 
szépszámú érdeklődő szeme láttára. Sokan 
voltak kíváncsiak a kilencszeres világbajnok 
Lázár  Zoltán  és  a  tizenegyszeres  karai  
győztes  vecsési  világbajnok,  Dobrovitz  Jó-
zsef fogatára. A díjhajtást Lázár Zoltán nyer-
te Dobrovitz József és Papp János előtt – itt 
és most nem tisztünk a bírói kar ténykedésé-
ről, a pontokról állást foglalni, véleményünk 
természetesen volt  és van. Galbács Ferenc 
két  fogattal  is  rajthoz  állt,  és  ötödik,  illetve  
nyolcadik helyen kezdett, a maratonon má-
sodik és ötödik helyre hozta fogatát. A látvá-
nyos maratonhajtás versenyében Dobrovitz 
ledolgozta a 3,67 hp-os hátrányát és 3,53 
hp-os  előnnyel  várta  a  vasárnapi  akadály-
hajtás  versenyét  Lázár  Zoltánnal  szemben.  
Papp János bár hatodik lett a maratonon, de 
dobogós helyen tartotta a mezőhegyesi fo-
gatot. Végül az akadályhajtás versenyében 
is megtartotta dobogós pozícióját ez a há-
rom  hajtó,  és  így  Dobrovitz  József  tizen-
egyedik  alkalommal  nyerte  az  idényzárót  
Jászkarajenőn, Lázár Zoltán és Papp János 
előtt. Galbács Ferenc végzett a pontot jelen-
tő ötödik és a hatodik helyen. A szilvásvára-
di  színekben  hajtó  ifj.  Galbács  Ferenc  jól  
kezdett  alakuló  lipicai  fogatával,  hisz  ne-
gyedik volt a díjhajtásban, végül a nyolca-
dik helyen zárt. A már említett budapesti Eu-
rópa-bajnokságra  készülő  mezőnyből  a  
kétszeres világbajnok ifj. Dobrovitz József és 
Váczi István volt a hiányzó, előbbi a kettes 
fogatok  mezőnyében  indult  ezúttal,  ahol  
10. lett összetettben, míg a szilvásváradi lipi-
caiakat hajtó Váczi István 2021 tavaszára 
időzítette fellépését az Eb-felkészülés során.
A már tizenegyszeres győztes Dobrovitz Jó-
zsef  úgy  fogalmazott  a  versenyt  követően,  
hogy szép időben, jó hangulatú versenyen 
vettünk részt,  és hogy ilyenre, illetve ehhez 
hasonlókra volna szükség a folytatásban.
Lázár  Zoltán  elégedett  volt  lovaival,  bár  
még alakul,  formálódik a keret,  az itt  látott  
összeállítás  még  nem  végleges,  egy-kép  
ponton van javítanivaló és lehetséges a cse-
re  is.  „Mindenesetre  annak  örülök,  hogy  
Mezőhegyes  után  itt  lehettem,  és  várom a  
folytatást 2021 tavaszán” – mondta.

Összeállította:
baraa-press sport

Élőben Franciaországból
A jászkarajenői hazai idényzáróval egy időben zajlott Franciaországban az egyesfo-
gat-hajtó vb, négy bátor magyar fogathajtó részvételével, akik a mögöttük álló team 
támogatásával vállalták a kiutazást. Kétségkívül nagy várakozás előzte meg nemcsak 
a szereplésüket, hanem a ki- és hazaérkezésüket is.
A magyar csapat tudósítójának, Bartik Fanninak köszönhetően – akinek a beszámolóját 
itt is közökjük – jól el voltunk látva róluk információkkal, Fanni utazás közben és a világ-
bajnokság  négy  versenynapján  is  folyamatosan  küldte  a  híreket,  képeket.  Sőt,  a  
jászkarajenői rendezők élő közvetítéssel tették teljessé a képet, így ha nem is közvetle-
nül, de közvetve részesei voltunk a 13 nemzeti csapat és 49 hajtó részvételével zajló 
eseménynek.

Gratulálunk!
Az Agrárminisztérium október 23-i ün-
nepségén Farkas Sándor miniszterhe-
lyettestől  vehetett  át  kitüntetést  Váczi  
Ernőné  Hollósy  Katalin  korábbi  
lovassportolónk,  szakíró,  szerkesztő,  
valamint  a  bugaci  Juhász  László  két-
szeres  négyesfogat-hajtó  világbajno-

kunk.  Előbbi  az  Életfa  Emlékplakett  
ezüst  fokozatát  kapta  nyolcvanadik,  
utóbbi pedig a bronz fokozatát hetve-
nedik  születésnapja  alkalmából.  (A  
fotón  Váczi  Ernő,  Hollósy  Katalin  és  
Juhász László.)■ 1.  Hódi Károly, a címvédő nyerte a kettes fogatok díjhajtását ❙ 2. Négyes fogatával Lázár Zoltán Mezőhegyes után Jászkarajenőn is megnyerte a díjhajtást 

❙ 3. Ifj. Fekete György első alkalommal nyert ❙ 4. Ifj. Fekete György a maratonpályán ❙ 5. A vecsési világbajnok, Dobrovitz József
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Lovassportunk 
fekete éve
A 2020-as esztendő fekete évként vo-
nul  be  a  hazai  lovaséletbe,  hisz  ha  
csak  a  fogatható  sportágunk  halálhí-
reire visszapillantunk, döbbenten kap-
juk fel a fejünket és állunk meg a roha-
nó  világunkban  egy  pillanatra.  E  so-
rok  írásáig  ez  évben  tizenkét  kiváló  
sportbarátunktól,  hajtótól,  sportveze-
tőtől vettünk végső búcsút: Kecskeméti 
Lászlótól, id. Nagy Tibortól, Vörösmarti 
Lászlótól,  dr.  Pál  Jánostól,  Mogyorós  
Györgytől, Csentericz Zoltántól, István 
Pétertől,  Berecz  Istvánnétól,  Bartha  Ist-
vántól. 
És sajnos a felsorolás még nem teljes. 
Novemberben  a  Kisbéri  Lovas  Klub  
alapító tagját,  a helyi  lovasélet  és lo-
vassport egyik legelkötelezettebb akti-
vistáját,  Mészáros Lászlót;  a Magyar 
Fogathajtó  Baráti  Kör  Egyesület  tag-
ját,  jótékonysági  tevékenysége  révén  
Kecskemét-szerte ismert Berki Károlyt; 
valamint  Báró  Farkas  Csaba  négyes
fogat-hajtó  versenyzőt,  a  kétsopronyi  
ménes tulajdonosát  vesztette  el  a  ha-
zai  lovassport,  ezen belül  fogathajtó
sportunk.

Törölték 
a világ-
kupa-sorozatot

Előző  lapszámunkban  
beharangoztuk, hogy 
indul  a  hazai  és  az  
FEI  fedett  pályás  vi-
l á g k u p a - s o r o z a t , 
melynek  egyik  állo-
mása Budapest  lett  volna. Azért  csak 
lett  volna,  mert  a  járványhelyzetre  
való  tekintettel  a  rendező  helyszínek  
sorra mondták vissza, így az FEI töröl-
te a teljes sorozatot. Itthon is visszalé-
pett  Tápiószentmárton  és  Hortobágy,  
Szilvásvárad  zárt  kapus  formában  
vállalta a rendezést.

A  pest  megyei  kis  településen,  Jászkaraje-
nőn, a XXIV. Jászkarajenői Lovasnapok ke-
retében rendezték meg az idei év szezonzá-
ró  fogathajtóversenyét.  A  karaiak  –  élen  
Palya István Kálmán polgármesterrel és Tö-
rőcsik István alpolgármesterrel, a helyi Me-
zőgazdasági  Zrt.  vezérigazgatójával  –  a  
hagyományokhoz  híven  ezúttal  is  remek  
házigazdának bizonyultak.
Rekord nevezést regisztráltak a rendezők, 
hisz kilenc kategóriában 49 fogathajtó állt 
rajthoz. Szinte alig volt hiányzó az A kate-
góriás kettes és négyes fogatok mezőnyé-
ből. A hajtók és a közönség is jó hangula-
tú,  jól  szervezett,  látványos  négy  verseny-
napnak  lehetett  részese.  Világbajnokok,  
Európa-bajnoki érmesek, és a magyar baj-

nokságokban,  Derbykben  győztes  és  he-
lyezett  hajtók  is  ott  voltak  a  mezőnyben.  
Még a hozzáértő szakemberek is csettintet-
tek, hogy ilyen mezőny még nem jött össze 
a Jászkarajenői lovasnapok 26 éves törté-
netében.
Az  utánpótlás  kategóriákban  hárman  ve-
télytárs nélkül – Karsay Sándor (CAN-A P1), 
Juhász  Péter  (CAN-A  P4),  Majoros  Anna  
(J P1) – hajtottak. A gyermek póni egyesben 
Juhász Bertold nyert Varga Gábor Márk előtt, 
míg  a  junior  póni  ketteseknél  Saru  Dániel  
közel hétpontos előnnyel zárt Kovács Bence 
előtt.  Ugyancsak  vetélytárs  nélkül  hajtott  a  
parafogathajtó kategóriában Vajda Pálné.
A B kategóriás kettesfogat-hajtóknak orszá-
gos  bajnoki  döntő  volt  a  karai  idényzáró,  

igen gyér mezőny jött össze, de nem a jelen-
lévők tehettek arról, hogy a közel negyven B 
kategóriás versenyzőből itt csak négyen áll-
tak rajthoz. Kicsi a bors, de erős – tartja a 
közmondás. A létszám miatt csak egyéniben 
került  sor  a  bajnokavatásra,  Farkas  József  
nyert  Fábián  Ferenc  és  Karsay  Anna előtt,  
akik a vasárnapi zárón Mondok Józseftől, a 
Magyar  Lovassport  Szövetség  Fogathajtó  
Szakágának elnökétől vehették át a bajnoki 
érmeket.
Látványos és végig kiélezett versenyben dőlt 
el  a  végső  sorrend  a  kettesfogat-hajtók  A  
kategóriájában, ahol 22 fős volt a mezőny. 
A díjhajtást a versenyzéstől már visszavonult 
Hódi  Károly  nyerte  ifj.  Fekete  György  és  
Gergely  János  előtt.  A  maraton  ifj.  Fekete  
György  sikerével  zárult,  aki  két  verseny-
szám után élre állt, a mezőhegyesi idénynyi-
tót  nyerő Dani Marcell  Balázs lett  a máso-
dik, és az ez évi magyar bajnok, Szabó Ro-
land végzett a harmadik helyen, így össze-
tettben a hatodikról az ötödik helyre lépett  
elő. A díjhajtást nyerő Hódi nyolcadik lett a 
szombati látványos maratonhajtás versenyé-
ben, és összetettben második helyen várta a 
vasárnapi akadályhajtást. Az ez évi Derbyt  
a  vecsési  világbajnok,  Osztertág  Kristóf  
nyerte, aki mind a díj-,  mind a maratonhaj
tásban negyedik lett, és összetettben harma-
dik helyen állt a zárónap előtt új összeállítá-
sú fogatával. A végső sorrend alaposan át-

Ifj. Fekete György először,
Dobrovitz József tizenegyedszer nyert 

rendeződött a nem könnyű, szűk alapidejű 
akadályhajtó  pályán.  Ifj.  Fekete  György  6  
hp-tal  nyerte  a  zárónapi  versenyszámot  és  
összetettben  először  került  fel  neve  a  
jászkarajenői  díszes  trófeára,  Szabó  Ro-
land  negyedik  lett  a  zárónapon  és  végül  
hatodik  helyről  a  dobogó  második  fokára  
hajtott, míg Dani Marcell Balázs ötödik hely-
ről  lett  dobogós,  azaz  harmadik  összetett-
ben. Itt jegyezzük meg, hogy a két verseny-
szám után második helyen álló tavalyi karai 
győztes, Hódi fogatán látszott, hogy nincse-
nek lovai versenyformában: 14. lett a záró-
napon és végül 3 hp-tal maradt le a dobo-
góról.  Osztertág  Kristóf  21,03  hp-os  aka-
dályhajtással zárt, és a harmadikról a hete-
dik helyre került a végelszámolásban. A ko-
rábbi magyar bajnok és hajtóderby-győztes 
Kákonyi Norbert is új összeállítású fogattal 
indult, és a 15. helyről a pontot jelentő hato-
dikra hozta fel fogatát remek zárónapi haj-
tásával.  A  monori  Lovass  Sándor  két  ver-
senyszám után a szoros versenyben hetedik 
helyen állt, ebből még dobogós hely is kijö-
hetett  volna  a  végén,  de  a  16,24  hp-tal  
mindez nem jöhetett létre.
A  versenyt  nyerő  ifj.  Fekete  György  kön�-
nyekkel  küzdve vette  át  a  győztesnek  járó  
trófeát, amit a nemrég elhunyt edzője, Bartha 
István emlékének ajánlott fel.
Az  idei  világbajnokság  elmaradása  miatt  
már a jövő augusztusban Budapesten sorra 

kerülő négyesfogat-hajtó Európa-bajnokság-
ra készülő négyesfogat-hajtók 13 fős mező-
nye látványos és remek versenyt varázsolt a 
szépszámú érdeklődő szeme láttára. Sokan 
voltak kíváncsiak a kilencszeres világbajnok 
Lázár  Zoltán  és  a  tizenegyszeres  karai  
győztes  vecsési  világbajnok,  Dobrovitz  Jó-
zsef fogatára. A díjhajtást Lázár Zoltán nyer-
te Dobrovitz József és Papp János előtt – itt 
és most nem tisztünk a bírói kar ténykedésé-
ről, a pontokról állást foglalni, véleményünk 
természetesen volt  és van. Galbács Ferenc 
két  fogattal  is  rajthoz  állt,  és  ötödik,  illetve  
nyolcadik helyen kezdett, a maratonon má-
sodik és ötödik helyre hozta fogatát. A látvá-
nyos maratonhajtás versenyében Dobrovitz 
ledolgozta a 3,67 hp-os hátrányát és 3,53 
hp-os  előnnyel  várta  a  vasárnapi  akadály-
hajtás  versenyét  Lázár  Zoltánnal  szemben.  
Papp János bár hatodik lett a maratonon, de 
dobogós helyen tartotta a mezőhegyesi fo-
gatot. Végül az akadályhajtás versenyében 
is megtartotta dobogós pozícióját ez a há-
rom  hajtó,  és  így  Dobrovitz  József  tizen-
egyedik  alkalommal  nyerte  az  idényzárót  
Jászkarajenőn, Lázár Zoltán és Papp János 
előtt. Galbács Ferenc végzett a pontot jelen-
tő ötödik és a hatodik helyen. A szilvásvára-
di  színekben  hajtó  ifj.  Galbács  Ferenc  jól  
kezdett  alakuló  lipicai  fogatával,  hisz  ne-
gyedik volt a díjhajtásban, végül a nyolca-
dik helyen zárt. A már említett budapesti Eu-
rópa-bajnokságra  készülő  mezőnyből  a  
kétszeres világbajnok ifj. Dobrovitz József és 
Váczi István volt a hiányzó, előbbi a kettes 
fogatok  mezőnyében  indult  ezúttal,  ahol  
10. lett összetettben, míg a szilvásváradi lipi-
caiakat hajtó Váczi István 2021 tavaszára 
időzítette fellépését az Eb-felkészülés során.
A már tizenegyszeres győztes Dobrovitz Jó-
zsef  úgy  fogalmazott  a  versenyt  követően,  
hogy szép időben, jó hangulatú versenyen 
vettünk részt,  és hogy ilyenre, illetve ehhez 
hasonlókra volna szükség a folytatásban.
Lázár  Zoltán  elégedett  volt  lovaival,  bár  
még alakul,  formálódik a keret,  az itt  látott  
összeállítás  még  nem  végleges,  egy-kép  
ponton van javítanivaló és lehetséges a cse-
re  is.  „Mindenesetre  annak  örülök,  hogy  
Mezőhegyes  után  itt  lehettem,  és  várom a  
folytatást 2021 tavaszán” – mondta.

Összeállította:
baraa-press sport

Élőben Franciaországból
A jászkarajenői hazai idényzáróval egy időben zajlott Franciaországban az egyesfo-
gat-hajtó vb, négy bátor magyar fogathajtó részvételével, akik a mögöttük álló team 
támogatásával vállalták a kiutazást. Kétségkívül nagy várakozás előzte meg nemcsak 
a szereplésüket, hanem a ki- és hazaérkezésüket is.
A magyar csapat tudósítójának, Bartik Fanninak köszönhetően – akinek a beszámolóját 
itt is közökjük – jól el voltunk látva róluk információkkal, Fanni utazás közben és a világ-
bajnokság  négy  versenynapján  is  folyamatosan  küldte  a  híreket,  képeket.  Sőt,  a  
jászkarajenői rendezők élő közvetítéssel tették teljessé a képet, így ha nem is közvetle-
nül, de közvetve részesei voltunk a 13 nemzeti csapat és 49 hajtó részvételével zajló 
eseménynek.

Gratulálunk!
Az Agrárminisztérium október 23-i ün-
nepségén Farkas Sándor miniszterhe-
lyettestől  vehetett  át  kitüntetést  Váczi  
Ernőné  Hollósy  Katalin  korábbi  
lovassportolónk,  szakíró,  szerkesztő,  
valamint  a  bugaci  Juhász  László  két-
szeres  négyesfogat-hajtó  világbajno-

kunk.  Előbbi  az  Életfa  Emlékplakett  
ezüst  fokozatát  kapta  nyolcvanadik,  
utóbbi pedig a bronz fokozatát hetve-
nedik  születésnapja  alkalmából.  (A  
fotón  Váczi  Ernő,  Hollósy  Katalin  és  
Juhász László.)■ 1.  Hódi Károly, a címvédő nyerte a kettes fogatok díjhajtását ❙ 2. Négyes fogatával Lázár Zoltán Mezőhegyes után Jászkarajenőn is megnyerte a díjhajtást 

❙ 3. Ifj. Fekete György első alkalommal nyert ❙ 4. Ifj. Fekete György a maratonpályán ❙ 5. A vecsési világbajnok, Dobrovitz József
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A verseny végén tehát hét kategóriában 
hirdettek  országos  bajnokot:  felnőtt  

női, illetve páros, ifjúsági leány, fiú, páros, 
csapat, valamint gyermek leány kategóriá-
ban. Nem hirdettek bajnokot a felnőtt férfi 
versenyben,  mivel  Bence  Balázs  lova  
egészségi  állapota  miatt  feladni  kénysze-
rült a versenyt; és ugyanez miatt esett ki a 
felnőtt  női  mezőnyből  Somogyi  Eszter  is,  
így  utóbbi  kategóriában  egyedüli  induló-
ként Németh Blanka (MPSZSM, Habsburg-
Lothringen  Eilika,  Cornetto)  fejezte  be  a  

megmérettetést.  Nem  tudott  elindulni  a  
Magyar  Póni  Klub  Szövetség  felnőtt  csa-
pata sem, ők már az országos bajnokság 
kezdete előtt kénytelenek voltak visszalép-
ni. A felnőtt csapat híján is tudott azonban 
érmet szerezni a Póni Klub, Németh Blan-
ka  és  Habsburg-Lothringen  Károly  Kons-
tantin  a  Habsburg-Lothringen  Eilika  által  
futószárazott  Cornetto  hátán  lettek  orszá-
gos bajnokok felnőtt páros kategóriában.

Utoljára indulhatott ebben a felállásban a 
kaposvári  Lovasakadémia  SC  junior  csa-
pata. Az ígéretes együttes legidősebb tag-
ja,  Szabó Kitti  a  szezon végével  befejezi  
lovastorna-pályafutását,  így  a  Villányi  
Krisztina  által  futószárazott  Amira  hátán  
versenyző  csapat  a  most  megszerzett  
aranyérmet  követően  biztosan  más  felál-
lásban folytatja pályafutását. Szintén utol-
só aranyérmét szerezte meg junior kategó-
riában a Budapesti Lovasklub Szabó Niko-
lett – Jakab Liza párosa, ők azonban nem 
vonulnak vissza, hanem idei országos baj-
noki  címüket  követően  felnőtt  kategóriá-
ban folytatják a versenyzést. A lányok egy 
sérülés  miatti  hosszabb  kihagyás  után  
kezdtek  el  az  utóbbi  időben  újra  verse-
nyezni, ezúttal Herceg hátán, akit Sándor 
Natália futószáraz; lelkesedésük pedig tö-
retlen,  így  ígéretes  résztvevői  lesznek  a  
2021-es budapesti világbajnokságnak.
Kiélezett verseny bontakozott ki az ifjúsági 
leány kategóriában. Itt az első hely a Pasa-
réti Honvéd LSE (Jancsecz György) két ver-
senyzője, Karna Rebeka és Gönczi Dorot�-
tya  között  dőlt  el,  akik  mindketten  Fecske  
hátán  mutatták  be  gyakorlataikat.  Ezúttal  
Rebeka került  ki  győztesen a megmérette-
tésből, Queen-témájú kűrjével ő állhatott a 
képzeletbeli  dobogó  tetejére  (a  járvány-
helyzetre  való  tekintettel  ezúttal  dobogó  
nélkül  történt  az  eredményhirdetés),  míg  
Dorottya kicsivel több mint egy tizedponttal 
a  második  helyen  zárta  az  országos  baj-
nokságot.  Még ennél  is  nagyobb verseny 
bontakozott ki a bronzérem tekintetében: a 
kötelezők  után  még a  Szárnyaló  LSE  ver-
senyzője,  Nyulasi  Zita  (Páska  Ildikó,  
Garfield) állt a harmadik helyen, egy szép, 
A Szépség és a Szörnyeteg Belle-jét meg-
formázó kűrrel azonban a második napra 
Basa Franciska (Berri SE, Könyves-Tóth Esz-
ter,  Harry  Potter)  ugrott  dobogós  helyre,  
ami egyben a végeredmény is lett. Bátyja, 
Basa  Máté  az  ifjúsági  fiú  kategóriában  
szerzett  kiváló teljesítménnyel  aranyérmet,  
megelőzve a Magyar Póni Klub Szövetség 
színeiben  Carlottán  (Habsburg-Lothringen  
Eilika)  induló  Habsburg-Lothringen  Károly  
Konstantint.
Biztató jel, hogy igen népes mezőny mér-
kőzött  meg  a  gyermek  leány  kategóriá-
ban; többen közülük pedig nemsokára már 
a  junior  mezőnyben  szerepelnek  majd,  

mint például a kaposvári Porcsa Lenke Jú-
lia. Villányi Krisztina tanítványa egy kivá-
lóan  összeállított,  Star  Wars-témájú  kűrt  
mutatott be Amira hátán, mellyel magabiz-
tosan  megnyerte  az  országos  bajnoksá-
got. Második lett a Szárnyaló LSE színei-
ben,  Garfield  hátán  versenyző  Szloszjár  
Nóra (edzője Páska Ildikó); míg – megle-
petésre – a kategória harmadik helyén az 
élete  első  vágtás  versenyén  részt  vevő  
kaposvári Péter Ella (Bence Balázs, Auto-
mata) végzett.

A kétnapos verseny során további tizenhét 
kategóriában  hirdettek  győzteseket,  bele-
értve az utánpótlás és amatőr versenyszá-
mokat is, melyeknek részletes eredményei 
a  lovastorna.lovasszovetseg.hu  oldalon  
megtekinthetőek.  A  szezon  tehát  ezennel  
véget  ért  a  Lovastorna  Szakág  számára;  
reméljük,  hogy  tavasszal  immár  kevésbé  
nehéz  körülmények  között,  teljes  létszám-
mal folytathatjuk a versenyzést.

Bence-Kiss Krisztina

Rendhagyó év, 
rendhagyó bajnokság
3 °C, fertőtlenítő a műló mellett, szektoronként leragasztott lelátó, kézfogás nincs, eredményhirdetés maszkban… 
Ha rendhagyó körülmények között  is,  de  a  szigorításokat  megelőző utolsó  hétvégén megrendezésre  került  a  
Lovastorna Szakág ez évi utolsó versenye, az országos bajnokság. A megbetegedések és a karanténintézkedések 
hatására  a  versenyprogram az  utolsó  héten  legalább  tíz  alkalommal  változott,  ami  nagyfokú  rugalmasságot  
kívánt a versenyrendezőktől, edzőktől és a résztvevőktől egyaránt, de mindenki példás fegyelemmel tartotta be 
a szabályokat és figyelt a saját és versenyzőtársai biztonságára. A nehéz körülmények ellenére is szinte minden 
egyesület – még ha csökkentett létszámmal is – részt vett a versenyen, lehetett tehát országos bajnokokat hirdetni 
a szakágban, a kupasorozatot viszont el kellett törölni.

■ 1.  Porcsa Lenke Júlia (LS) és Amira ❙ 2. Németh Blanka (MPSZSM) és Cornetto 
❙ 3. Basa Máté (BSE) és Harry Potter ❙ 4. A Szabó Nikolett– Jakab Liza páros (BLK) és Herceg 
❙ 5. A Lovasakadémia SC junior csapata Villányi Krisztinával

„Biztató jel, hogy 
igen népes mezőny 

mérkőzött meg 
a gyermek leány
 kategóriában”

1 2

3

5

4

Fot
ó

: C
sehn




é 
Kl

u
n

g
 T

ímea




➔
Pegazus – 2020. december

Lovastorna

33

➔ Lovastorna

Pegazus – 2020. december32

A verseny végén tehát hét kategóriában 
hirdettek  országos  bajnokot:  felnőtt  

női, illetve páros, ifjúsági leány, fiú, páros, 
csapat, valamint gyermek leány kategóriá-
ban. Nem hirdettek bajnokot a felnőtt férfi 
versenyben,  mivel  Bence  Balázs  lova  
egészségi  állapota  miatt  feladni  kénysze-
rült a versenyt; és ugyanez miatt esett ki a 
felnőtt  női  mezőnyből  Somogyi  Eszter  is,  
így  utóbbi  kategóriában  egyedüli  induló-
ként Németh Blanka (MPSZSM, Habsburg-
Lothringen  Eilika,  Cornetto)  fejezte  be  a  

megmérettetést.  Nem  tudott  elindulni  a  
Magyar  Póni  Klub  Szövetség  felnőtt  csa-
pata sem, ők már az országos bajnokság 
kezdete előtt kénytelenek voltak visszalép-
ni. A felnőtt csapat híján is tudott azonban 
érmet szerezni a Póni Klub, Németh Blan-
ka  és  Habsburg-Lothringen  Károly  Kons-
tantin  a  Habsburg-Lothringen  Eilika  által  
futószárazott  Cornetto  hátán  lettek  orszá-
gos bajnokok felnőtt páros kategóriában.

Utoljára indulhatott ebben a felállásban a 
kaposvári  Lovasakadémia  SC  junior  csa-
pata. Az ígéretes együttes legidősebb tag-
ja,  Szabó Kitti  a  szezon végével  befejezi  
lovastorna-pályafutását,  így  a  Villányi  
Krisztina  által  futószárazott  Amira  hátán  
versenyző  csapat  a  most  megszerzett  
aranyérmet  követően  biztosan  más  felál-
lásban folytatja pályafutását. Szintén utol-
só aranyérmét szerezte meg junior kategó-
riában a Budapesti Lovasklub Szabó Niko-
lett – Jakab Liza párosa, ők azonban nem 
vonulnak vissza, hanem idei országos baj-
noki  címüket  követően  felnőtt  kategóriá-
ban folytatják a versenyzést. A lányok egy 
sérülés  miatti  hosszabb  kihagyás  után  
kezdtek  el  az  utóbbi  időben  újra  verse-
nyezni, ezúttal Herceg hátán, akit Sándor 
Natália futószáraz; lelkesedésük pedig tö-
retlen,  így  ígéretes  résztvevői  lesznek  a  
2021-es budapesti világbajnokságnak.
Kiélezett verseny bontakozott ki az ifjúsági 
leány kategóriában. Itt az első hely a Pasa-
réti Honvéd LSE (Jancsecz György) két ver-
senyzője, Karna Rebeka és Gönczi Dorot�-
tya  között  dőlt  el,  akik  mindketten  Fecske  
hátán  mutatták  be  gyakorlataikat.  Ezúttal  
Rebeka került  ki  győztesen a megmérette-
tésből, Queen-témájú kűrjével ő állhatott a 
képzeletbeli  dobogó  tetejére  (a  járvány-
helyzetre  való  tekintettel  ezúttal  dobogó  
nélkül  történt  az  eredményhirdetés),  míg  
Dorottya kicsivel több mint egy tizedponttal 
a  második  helyen  zárta  az  országos  baj-
nokságot.  Még ennél  is  nagyobb verseny 
bontakozott ki a bronzérem tekintetében: a 
kötelezők  után  még a  Szárnyaló  LSE  ver-
senyzője,  Nyulasi  Zita  (Páska  Ildikó,  
Garfield) állt a harmadik helyen, egy szép, 
A Szépség és a Szörnyeteg Belle-jét meg-
formázó kűrrel azonban a második napra 
Basa Franciska (Berri SE, Könyves-Tóth Esz-
ter,  Harry  Potter)  ugrott  dobogós  helyre,  
ami egyben a végeredmény is lett. Bátyja, 
Basa  Máté  az  ifjúsági  fiú  kategóriában  
szerzett  kiváló teljesítménnyel  aranyérmet,  
megelőzve a Magyar Póni Klub Szövetség 
színeiben  Carlottán  (Habsburg-Lothringen  
Eilika)  induló  Habsburg-Lothringen  Károly  
Konstantint.
Biztató jel, hogy igen népes mezőny mér-
kőzött  meg  a  gyermek  leány  kategóriá-
ban; többen közülük pedig nemsokára már 
a  junior  mezőnyben  szerepelnek  majd,  

mint például a kaposvári Porcsa Lenke Jú-
lia. Villányi Krisztina tanítványa egy kivá-
lóan  összeállított,  Star  Wars-témájú  kűrt  
mutatott be Amira hátán, mellyel magabiz-
tosan  megnyerte  az  országos  bajnoksá-
got. Második lett a Szárnyaló LSE színei-
ben,  Garfield  hátán  versenyző  Szloszjár  
Nóra (edzője Páska Ildikó); míg – megle-
petésre – a kategória harmadik helyén az 
élete  első  vágtás  versenyén  részt  vevő  
kaposvári Péter Ella (Bence Balázs, Auto-
mata) végzett.

A kétnapos verseny során további tizenhét 
kategóriában  hirdettek  győzteseket,  bele-
értve az utánpótlás és amatőr versenyszá-
mokat is, melyeknek részletes eredményei 
a  lovastorna.lovasszovetseg.hu  oldalon  
megtekinthetőek.  A  szezon  tehát  ezennel  
véget  ért  a  Lovastorna  Szakág  számára;  
reméljük,  hogy  tavasszal  immár  kevésbé  
nehéz  körülmények  között,  teljes  létszám-
mal folytathatjuk a versenyzést.

Bence-Kiss Krisztina

Rendhagyó év, 
rendhagyó bajnokság
3 °C, fertőtlenítő a műló mellett, szektoronként leragasztott lelátó, kézfogás nincs, eredményhirdetés maszkban… 
Ha rendhagyó körülmények között  is,  de  a  szigorításokat  megelőző utolsó  hétvégén megrendezésre  került  a  
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kívánt a versenyrendezőktől, edzőktől és a résztvevőktől egyaránt, de mindenki példás fegyelemmel tartotta be 
a szabályokat és figyelt a saját és versenyzőtársai biztonságára. A nehéz körülmények ellenére is szinte minden 
egyesület – még ha csökkentett létszámmal is – részt vett a versenyen, lehetett tehát országos bajnokokat hirdetni 
a szakágban, a kupasorozatot viszont el kellett törölni.
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A z idei szezon jól indult, több magyar 
lovas is versenyezhetett télen az Emi-

rátusokban, és a szép eredményekre ala-
pozva  okkal  bizakodhattak  egy  szuper  
2020-as távlovasidényben, mely vb- és Eb-
szereplést is tartogatott.
Sajnos, ahogy a mondás tartja: ember ter-
vez… az országos bajnokságnak mindjárt 

az első fordulóját le kellett fújni a vírushely-
zet miatt tavasszal. Szerencsére júniusban 
újraindult  az  élet  Ostoroson,  Cecén,  Bük-
kösdön, és sikerült pár lovasnak kilátogatni 
külföldi versenyhelyszínekre is, így egy-két 
nemzetközi verseny is szerepelt a palettán. 
Majd szeptemberben újra a cecei szerve-
zőcsapat  sietett  a  szakág  segítségére  az  
utolsó  ob-forduló  megrendezésével,  mert  
aki eredetileg vállalta a verseny rendezé-
sét, lemondta. Így a Távlovagló és Távhaj-
tó  Szakág  utolsó  fordulója  szeptember  
utolsó  hétvégéjén  a  XII.  Kabakán  Derby  
volt Cecén, a Kabakán Lovardában. A ver-
senyszervezés nagyon jó volt, az időjárás 
is a kegyeibe fogadott minket. Annak elle-

nére,  hogy  egész  hétvégére  esős  időt  je-
leztek előre, nem kaptunk az égi áldásból 
a  verseny  idején,  és  nagyon  felázott  pá-
lyán – éjjel azért esett –, de kellemes idő-
ben, izgalmas versenyt sikerült lebonyolíta-
ni.  Tartogattak  meglepetéseket  a  verseny-
számok, hiszen ezen a negyedik fordulón 
dőltek el a bajnoki helyezések is. Mint Ce-

cén mindig, ezen a szép őszi hétvégén is 
sok lovas indult a kezdőknek kiírt 20 kilo-
méteres kategóriában is.
Ezúton is szeretnénk minden versenyrende-
zőnek megköszönni azt az áldozatos mun-
kát,  amit  ebben  a  rendkívüli  helyzetben  
végeztek, és hogy minden szabályt betart-
va, színvonalas versenyt tudtak rendezni.
A magyar versenyszezon ezzel véget ért, 
de többen kihasználták, hogy a közelünk-
ben külföldön még volt pár lehetőség. Fe-
keténé  Wachtler  Katalin  és  Szösz  Letícia  
az  olaszországi  Vivaróban  versenyeztek,  
őket kérdeztük.
„Miután  már  másodjára  mondták  le  az  
utolsó pillanatban a somorjai versenyt, ok-

tóber  végén  egy  bátor  csapat  nekivágott  
Olaszországnak, hogy a felkészített lovak-
kal végre versenyezni tudjanak nemzetkö-
zi  mezőnyben.  Olaszországban  a  távlo-
vaglás,  mint  egyénileg  űzhető  szabadtéri  
tevékenység  engedélyezett  volt,  így  már  
csak a hazatérés utáni esetleges karantén-
nal kellett számolni” – osztotta meg a tör-
ténet  hátterét  Feketéné  Wachtler  Katalin.  
Mint elmondta, a versenyt Vivaróban, egy 
rendkívül köves, amúgy sík pályán rendez-
ték. Itt is, mint Cecén, a verseny napja előt-
ti nap és éjszaka folyamatosan szakadt az 
eső,  ennélfogva  az  állatorvosi  kapu  és  a  
pálya mezőgazdasági részen futó része is 
teljesen felázott, a köves része helyenként 
csúszóssá vált. „Ráadásul a startok idején 
és az első kör alatt mindegyik távon még 
teljes  volt  a  sötétség,  és  a  fejlámpák  im-
bolygó fényében kellett megtalálni az utat, 
sőt  Letícia még az utolsó kört  is  sötétben,  
és az időközben megérkezett  újabb ziva-
tarban lovagolta. A körökön kint a szerve-
ző biztosította a segítségadást,  és  a segí-
tők száma bent a kapuban is elég limitált  
volt,  a  kis  magyar  csapat  mégis  nagyon  
szépen  teljesített”  –  idézte  fel  Feketéné  
Wachtler Katalin, aki Ghaliat al Ouyoune 
nevű  lovával  CEI** 120 km felnőtt  kate-
góriában nyolcadik lett a versenyen.
Szösz Letícia a „királyi távot”, a 160 kilo-
métert teljesítette sikeresen Koheilan Szilaj-
jal. Mint elmondta, utoljára 2019 február-
jában  lovagolt  160  kilométert,  szeptem-
berben pedig 120-at, mindkettőt Koheilan 
Szilajjal. Ezekkel a 2020-as felnőtt és juni-
or  bajnokságra  is  sikerült  minősülnie,  ám  
mindkettő elmaradt. 
„Az idei évre az volt a terv, hogy a bajnok-
ságokhoz szükséges kvalifikációt meghos�-
szabbítsam,  és  ehhez kellett  egy verseny-

helyszínt  választanom.  Szeptemberben  a  
szlovákiai  Somorján  (Šamorín)  lett  volna  
egy  lehetőség,  de  azt  a  szervező  sajnos  
eltörölte.  Akkor  már  lehetett  érezni,  hogy  
az európai szezon valószínűleg korábban 
fog véget érni a tervezettnél, de nem hagy-
tam  abba  az  edzést,  bízva  abban,  hogy  
lesz egy olyan verseny, amire el lehet men-
ni”  –  idézte  fel  Letti  a  sok  bizonytalansá-
got,  amelyet  ez  a  szezon tartogatott.  Az-
tán  miután  az  október  17-re  tervezett  
somorjai versenyt ismét törölték a kormány 
szigorításai  miatt,  egy  héttel  később,  
Olaszországban viszont megrendezték az 
FEI-versenyt,  úgy  döntöttek,  hogy  ha  már  
ennyi  munkájuk  volt  benne,  elmennek  és  
kihasználják  az  utolsó  esélyt,  erősítette  
meg ő is a Feketéné Wachtler Katalin által 
elmondottakat.
„Könnyebb  pályán  szerettem  volna  160  
kilométert lovagolni, de így hozta az élet. 
A  pálya  technikás  volt,  sok  helyen  kes-
keny,  fák  között  kanyargós,  köves  talajú,  
hirtelen emelkedőkkel és lejtőkkel. Az elő-
zetes  állatorvosi  napján  sok  eső  esett,  és  
miután minden kategóriának néhány köre 
lement, eléggé sáros is lett. Reggel fél hat-
kor volt a startunk, Szilaj a maga módján 
pörgött, fel volt húzva, egy ilyen rutinos ló 
már tud különbséget tenni verseny és ver-
seny között. Én nyugodt voltam annak elle-
nére, hogy tartottam a közel kétórás sötét-
ben lovaglástól. Az első kör utolsó kilomé-
tereit  már  világosban  tettük  meg,  a  me-
zőny nagy része együtt ért célba, viszony-
lag egyformán tudtunk orvosira jelentkez-
ni. Sokáig ez a helyzet állt fent, együtt raj-
toltunk  ki,  együtt  értünk  be  a  körről  és  
szinte együtt léptünk be az orvosi kapuba. 
140 kilométernél még hatan haladtunk át 
a  kapun,  de  akkor  az  állatorvosiba  min-
denki külön-külön lépett be. Egy valakit ki-
zártak a bolyból, maradtunk öten. Az első 
három lovas  csak  másodpercekre  volt  le-
maradva  egymástól,  egy  percre  voltam  
tőlük én Szilajjal, és egy percre tőlünk az 
ötödik lovas. Számítottam rá, hogy az első 
három  egymást  húzni  fogja,  az  utánam  
lévő lovas pedig egy percet  nem fog be-
hozni,  így  egyedül  maradtunk  a  pályán.  
Az utolsó kör húsz kilométeres volt, ennek 
a  fele  zökkenőmentesen  zajlott,  aztán  
nagyjából tíz kilométernél minden rosszra 
fordult. Besötétedett, és néhány percre rá 

elkezdett  zúdulni  ránk  az  eső,  dörgött  a  
fejünk  felett  az  ég.  Nagyon  féltem  attól,  
hogy eltévedünk, és nem találunk vissza a 
pályára, jogos volt az aggodalmam, hisz 
világosban is  rengetegszer  rossz  irányba 
fordultunk  le  és  alig  találtuk  a  kijelölt  pá-
lyát.  Nem sokat  láttam a fejlámpával,  rá-
adásul a fehér és a sárga szalagok meg-
különböztetése sem ment valami könnyen, 
minden  métert  megfontoltan  lovagoltam,  
nem akartam a végén elbukni. Sikerült cél-
ba érni, ráadásul a negyedik helyen, ami-

vel nagyon elégedett vagyok, mert nehéz 
pályán, nehéz körülmények között és erős 
mezőnyben csináltuk meg” – idézte fel a 
nem  mindennapi  versenyt  Szösz  Letícia.  
Elmondta továbbá, hogy Szilajnak ez volt 
a  tizenkettedik  nemzetközi  versenye,  eb-
ből tizenegyet teljesített, és reményét fejez-
te ki, hogy jövőre Ermelóban részt tudnak 
venni  valamelyik  világbajnokságon  és  
szép eredményt érnek el.

Ballabás Kata

A XII. KABAKÁN 
DERBY DOBOGÓSAI
80 km felnőtt távlovas
1. Feketéné Wachtler Katalin 
    – O’Bajan Huncut (4:37:54)
2. Marcsó Zsófia – Tarek (5:37:40)
3. Gosztolai Zsanett 
    – Gazal Galaxy R (5:48:26)

80 km junior
1. Tóth Zsófia 
    – Koheilan Batan (4:37:37)
2. Márkus Rozina – Lodiji (4:37:39)
3. Szösz Letícia 
    – Fawwaz de Passille AA (5:33:30)

80 km távhajtó
1. Peter Kulier – Koheilan Zalán, 
    Shagya Granada (4:26:41)
2. Molnár Lajos – S. B. Divinus P, 
    Shagya Boján (4:31:52)

60 km távlovas
1. Kormos Ferenc 
    – Varázsló Formás (3:20:28)
2. Reisz Rita 
    – Millenium Star (3:31:50)
3. Visy Bertalan 
    – Dahoman Jóslat (3:34:30)

40 km távlovas
1. Szalai Noémi 
    – O’Bajan Belizár (1:53:50)
2. Lukács Máté 
    – O’Bajan Boulos (1:55:40)
3. Benkei Panna – Zair P (1:57:20)

OLASZORSZÁG, 
VIVARO
CEI*** 160 km
4. Szösz Letícia 
    – Koheilan Szilaj  

CEI** 120 km felnőtt 
8. Feketéné Wachtler Katalin 
    – Ghaliat al Ouyoune

CEI** 120 km junior
3. Pék Lili – Zarib P

Egy csonka szezon lezárása
Csonkára sikerült a Távlovagló és Távhajtó Szakág idénye is, a többi lovasszakághoz hasonlóan. Sajnos csak 
négy ob-fordulót sikerült rendezni, így ezeken a versenyeken tudták távlovasaink és hajtóink lovaikkal bizonyítani, 
hogy mennyire volt sikeres a szezont megelőző felkészítés és edzőmunka. Akik pedig a nemzetközi felkészülésbe 
fektetett energiát nem akarták veszni hagyni, azok Olaszországba utazhattak még egy FEI-versenyre októberben.

■ 1–2. A cecei Kabakán Derby volt a szezonzáró 
hazai verseny ❙ 3. Feketéné Wachtler Katalin
 a vivarói versenyen ❙ 4. Szösz Letícia és Koheilan 
Szilaj a „királyi távot” teljesítették
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az első fordulóját le kellett fújni a vírushely-
zet miatt tavasszal. Szerencsére júniusban 
újraindult  az  élet  Ostoroson,  Cecén,  Bük-
kösdön, és sikerült pár lovasnak kilátogatni 
külföldi versenyhelyszínekre is, így egy-két 
nemzetközi verseny is szerepelt a palettán. 
Majd szeptemberben újra a cecei szerve-
zőcsapat  sietett  a  szakág  segítségére  az  
utolsó  ob-forduló  megrendezésével,  mert  
aki eredetileg vállalta a verseny rendezé-
sét, lemondta. Így a Távlovagló és Távhaj-
tó  Szakág  utolsó  fordulója  szeptember  
utolsó  hétvégéjén  a  XII.  Kabakán  Derby  
volt Cecén, a Kabakán Lovardában. A ver-
senyszervezés nagyon jó volt, az időjárás 
is a kegyeibe fogadott minket. Annak elle-

nére,  hogy  egész  hétvégére  esős  időt  je-
leztek előre, nem kaptunk az égi áldásból 
a  verseny  idején,  és  nagyon  felázott  pá-
lyán – éjjel azért esett –, de kellemes idő-
ben, izgalmas versenyt sikerült lebonyolíta-
ni.  Tartogattak  meglepetéseket  a  verseny-
számok, hiszen ezen a negyedik fordulón 
dőltek el a bajnoki helyezések is. Mint Ce-

cén mindig, ezen a szép őszi hétvégén is 
sok lovas indult a kezdőknek kiírt 20 kilo-
méteres kategóriában is.
Ezúton is szeretnénk minden versenyrende-
zőnek megköszönni azt az áldozatos mun-
kát,  amit  ebben  a  rendkívüli  helyzetben  
végeztek, és hogy minden szabályt betart-
va, színvonalas versenyt tudtak rendezni.
A magyar versenyszezon ezzel véget ért, 
de többen kihasználták, hogy a közelünk-
ben külföldön még volt pár lehetőség. Fe-
keténé  Wachtler  Katalin  és  Szösz  Letícia  
az  olaszországi  Vivaróban  versenyeztek,  
őket kérdeztük.
„Miután  már  másodjára  mondták  le  az  
utolsó pillanatban a somorjai versenyt, ok-

tóber  végén  egy  bátor  csapat  nekivágott  
Olaszországnak, hogy a felkészített lovak-
kal végre versenyezni tudjanak nemzetkö-
zi  mezőnyben.  Olaszországban  a  távlo-
vaglás,  mint  egyénileg  űzhető  szabadtéri  
tevékenység  engedélyezett  volt,  így  már  
csak a hazatérés utáni esetleges karantén-
nal kellett számolni” – osztotta meg a tör-
ténet  hátterét  Feketéné  Wachtler  Katalin.  
Mint elmondta, a versenyt Vivaróban, egy 
rendkívül köves, amúgy sík pályán rendez-
ték. Itt is, mint Cecén, a verseny napja előt-
ti nap és éjszaka folyamatosan szakadt az 
eső,  ennélfogva  az  állatorvosi  kapu  és  a  
pálya mezőgazdasági részen futó része is 
teljesen felázott, a köves része helyenként 
csúszóssá vált. „Ráadásul a startok idején 
és az első kör alatt mindegyik távon még 
teljes  volt  a  sötétség,  és  a  fejlámpák  im-
bolygó fényében kellett megtalálni az utat, 
sőt  Letícia még az utolsó kört  is  sötétben,  
és az időközben megérkezett  újabb ziva-
tarban lovagolta. A körökön kint a szerve-
ző biztosította a segítségadást,  és  a segí-
tők száma bent a kapuban is elég limitált  
volt,  a  kis  magyar  csapat  mégis  nagyon  
szépen  teljesített”  –  idézte  fel  Feketéné  
Wachtler Katalin, aki Ghaliat al Ouyoune 
nevű  lovával  CEI** 120 km felnőtt  kate-
góriában nyolcadik lett a versenyen.
Szösz Letícia a „királyi távot”, a 160 kilo-
métert teljesítette sikeresen Koheilan Szilaj-
jal. Mint elmondta, utoljára 2019 február-
jában  lovagolt  160  kilométert,  szeptem-
berben pedig 120-at, mindkettőt Koheilan 
Szilajjal. Ezekkel a 2020-as felnőtt és juni-
or  bajnokságra  is  sikerült  minősülnie,  ám  
mindkettő elmaradt. 
„Az idei évre az volt a terv, hogy a bajnok-
ságokhoz szükséges kvalifikációt meghos�-
szabbítsam,  és  ehhez kellett  egy verseny-

helyszínt  választanom.  Szeptemberben  a  
szlovákiai  Somorján  (Šamorín)  lett  volna  
egy  lehetőség,  de  azt  a  szervező  sajnos  
eltörölte.  Akkor  már  lehetett  érezni,  hogy  
az európai szezon valószínűleg korábban 
fog véget érni a tervezettnél, de nem hagy-
tam  abba  az  edzést,  bízva  abban,  hogy  
lesz egy olyan verseny, amire el lehet men-
ni”  –  idézte  fel  Letti  a  sok  bizonytalansá-
got,  amelyet  ez  a  szezon tartogatott.  Az-
tán  miután  az  október  17-re  tervezett  
somorjai versenyt ismét törölték a kormány 
szigorításai  miatt,  egy  héttel  később,  
Olaszországban viszont megrendezték az 
FEI-versenyt,  úgy  döntöttek,  hogy  ha  már  
ennyi  munkájuk  volt  benne,  elmennek  és  
kihasználják  az  utolsó  esélyt,  erősítette  
meg ő is a Feketéné Wachtler Katalin által 
elmondottakat.
„Könnyebb  pályán  szerettem  volna  160  
kilométert lovagolni, de így hozta az élet. 
A  pálya  technikás  volt,  sok  helyen  kes-
keny,  fák  között  kanyargós,  köves  talajú,  
hirtelen emelkedőkkel és lejtőkkel. Az elő-
zetes  állatorvosi  napján  sok  eső  esett,  és  
miután minden kategóriának néhány köre 
lement, eléggé sáros is lett. Reggel fél hat-
kor volt a startunk, Szilaj a maga módján 
pörgött, fel volt húzva, egy ilyen rutinos ló 
már tud különbséget tenni verseny és ver-
seny között. Én nyugodt voltam annak elle-
nére, hogy tartottam a közel kétórás sötét-
ben lovaglástól. Az első kör utolsó kilomé-
tereit  már  világosban  tettük  meg,  a  me-
zőny nagy része együtt ért célba, viszony-
lag egyformán tudtunk orvosira jelentkez-
ni. Sokáig ez a helyzet állt fent, együtt raj-
toltunk  ki,  együtt  értünk  be  a  körről  és  
szinte együtt léptünk be az orvosi kapuba. 
140 kilométernél még hatan haladtunk át 
a  kapun,  de  akkor  az  állatorvosiba  min-
denki külön-külön lépett be. Egy valakit ki-
zártak a bolyból, maradtunk öten. Az első 
három lovas  csak  másodpercekre  volt  le-
maradva  egymástól,  egy  percre  voltam  
tőlük én Szilajjal, és egy percre tőlünk az 
ötödik lovas. Számítottam rá, hogy az első 
három  egymást  húzni  fogja,  az  utánam  
lévő lovas pedig egy percet  nem fog be-
hozni,  így  egyedül  maradtunk  a  pályán.  
Az utolsó kör húsz kilométeres volt, ennek 
a  fele  zökkenőmentesen  zajlott,  aztán  
nagyjából tíz kilométernél minden rosszra 
fordult. Besötétedett, és néhány percre rá 

elkezdett  zúdulni  ránk  az  eső,  dörgött  a  
fejünk  felett  az  ég.  Nagyon  féltem  attól,  
hogy eltévedünk, és nem találunk vissza a 
pályára, jogos volt az aggodalmam, hisz 
világosban is  rengetegszer  rossz  irányba 
fordultunk  le  és  alig  találtuk  a  kijelölt  pá-
lyát.  Nem sokat  láttam a fejlámpával,  rá-
adásul a fehér és a sárga szalagok meg-
különböztetése sem ment valami könnyen, 
minden  métert  megfontoltan  lovagoltam,  
nem akartam a végén elbukni. Sikerült cél-
ba érni, ráadásul a negyedik helyen, ami-

vel nagyon elégedett vagyok, mert nehéz 
pályán, nehéz körülmények között és erős 
mezőnyben csináltuk meg” – idézte fel a 
nem  mindennapi  versenyt  Szösz  Letícia.  
Elmondta továbbá, hogy Szilajnak ez volt 
a  tizenkettedik  nemzetközi  versenye,  eb-
ből tizenegyet teljesített, és reményét fejez-
te ki, hogy jövőre Ermelóban részt tudnak 
venni  valamelyik  világbajnokságon  és  
szép eredményt érnek el.

Ballabás Kata

A XII. KABAKÁN 
DERBY DOBOGÓSAI
80 km felnőtt távlovas
1. Feketéné Wachtler Katalin 
    – O’Bajan Huncut (4:37:54)
2. Marcsó Zsófia – Tarek (5:37:40)
3. Gosztolai Zsanett 
    – Gazal Galaxy R (5:48:26)

80 km junior
1. Tóth Zsófia 
    – Koheilan Batan (4:37:37)
2. Márkus Rozina – Lodiji (4:37:39)
3. Szösz Letícia 
    – Fawwaz de Passille AA (5:33:30)

80 km távhajtó
1. Peter Kulier – Koheilan Zalán, 
    Shagya Granada (4:26:41)
2. Molnár Lajos – S. B. Divinus P, 
    Shagya Boján (4:31:52)

60 km távlovas
1. Kormos Ferenc 
    – Varázsló Formás (3:20:28)
2. Reisz Rita 
    – Millenium Star (3:31:50)
3. Visy Bertalan 
    – Dahoman Jóslat (3:34:30)

40 km távlovas
1. Szalai Noémi 
    – O’Bajan Belizár (1:53:50)
2. Lukács Máté 
    – O’Bajan Boulos (1:55:40)
3. Benkei Panna – Zair P (1:57:20)

OLASZORSZÁG, 
VIVARO
CEI*** 160 km
4. Szösz Letícia 
    – Koheilan Szilaj  

CEI** 120 km felnőtt 
8. Feketéné Wachtler Katalin 
    – Ghaliat al Ouyoune

CEI** 120 km junior
3. Pék Lili – Zarib P

Egy csonka szezon lezárása
Csonkára sikerült a Távlovagló és Távhajtó Szakág idénye is, a többi lovasszakághoz hasonlóan. Sajnos csak 
négy ob-fordulót sikerült rendezni, így ezeken a versenyeken tudták távlovasaink és hajtóink lovaikkal bizonyítani, 
hogy mennyire volt sikeres a szezont megelőző felkészítés és edzőmunka. Akik pedig a nemzetközi felkészülésbe 
fektetett energiát nem akarták veszni hagyni, azok Olaszországba utazhattak még egy FEI-versenyre októberben.

■ 1–2. A cecei Kabakán Derby volt a szezonzáró 
hazai verseny ❙ 3. Feketéné Wachtler Katalin
 a vivarói versenyen ❙ 4. Szösz Letícia és Koheilan 
Szilaj a „királyi távot” teljesítették
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A szokásos  október  elejéről  november  
8-ra csúszott a koronavírus miatt a há-

roméves évjárat utolsó klasszikus tenyész
versenye, a Magyar St. Leger. A 4,5 millió 
forint  összdíjazású futam a Hármas Koro-
na harmadik ága az 1600 méteres Nem-
zeti Díj és a 2400 méteres Magyar Derby 
után. Ebben az évben nem hozhatta lázba 
a Hármas Korona esetleges megnyerése a 
szurkolókat, mivel az első ágat megnyerő 
Bánk  a  Magyar  Derbyben  „csak”  máso-
dikként ért célba Faust mögött. 

A St. Leger
Faust ezúttal a Magyar St. Legerben is ott 
szerepelt a 11 induló között. A 2800 mé-
teres St. Leger megnyerése azonban nem 
könnyű  feladat,  a  régi  mondás  szerint  a  
legacélosabb  versenyló  képes  csak  meg-
nyerni,  hiszen  itt  egy  egész  átversenyzett  
szezon után kell  tökéletes  egészségről  és  
komoly távbírásról tanúbizonyságot tenni. 
Idén  a  legesélyesebbnek  azonban  nem  
Faust  számított,  hanem Impression,  a  Kin-
csem Díjban szoros harmadikként végzett 
kanca, valamint az év első felében nagyon 
magabiztos  győzelmeket  aratott  szürke  
mén, Calabrese, illetve a cseh tréningben 
álló  és  Prágában  Listed  versenyt  nyert  
Wellunca.  Csak utánuk következett  Faust,  
aki a Kincsem Díjban hosszú vezetés után 
teljesen visszaesett.
Az indítás után Avigion, majd No Days Off 
állt  az élre Impression előtt.  Az igazi  ver-

seny  szokás  szerint  a  kanyarban  kezdő-
dött  el,  ahol  kettészakadt  a  mezőny  és  
Stone  Sober,  a  Magyar  Háromévesek  
Nagydíját  nyert  hazai  tenyésztésű  mén  
vette át a vezetést. Őt először Calabrese, 
majd  kívülről  a  sokáig  a  mezőny  végén  
utazott Aurora Amica támadta meg. A sár-
ga kanca Zdenko Smidával magabiztosan 
elment  a  többiek  mellett,  egyre  nagyobb  
előnyre tett szert és végül öt hosszal meg-
nyerte  a  versenyt,  illetve  az  azzal  járó  
2,25 millió forintos első díjat Stone Sober, 
valamint az 5/4 hosszal a harmadik hely-
re szorult Calabrese előtt. A két fennmara-
dó  pénzdíjas  helyen  a  cseh  Wellunca  és  
Impression ért be.

Német–magyar koprodukció
Aurora Amica Kovács-Bakos Szilviánál ké-
szül és Takács Bence, valamint Gerber At-
tila  közösen  futtatja.  A  sárga  kancát  Ta-
kács  Bence  tenyésztette,  aki  már  Aurora  
Amica anyját, Alcobacát is futtatta és máig 
is a tulajdonosa. A Kallisto apaságú, kister-
metű Alcobaca Németországban született 
és  a  BBAG  árveréséről  mindössze  1200  
euróért  került  Magyarországra.  A  verse-
nyeiben azonban minden várakozást felül-
múlt,  amikor  második  helyet  szerzett  a  
2013-as  Magyar  Derbyben,  majd  pedig  
fölényesen megnyerte a Magyar Kancadí-
jat.  Első  csikója,  a  jelenleg  is  versenyző  
Aurora  Borealis  Overdose-tól  született.  A  
nagy  elvárásoknak  csak  részben  tudott  

megfelelni,  hiszen  másodikként  ért  célba   
a  Magyar  Háromévesek  Nagydíjában,  
majd  pedig  I.  kategóriás  szinten  győzött.  
Alcobacát  ezután  2016-ban  Németor-
szágba vitték fedeztetni, ahol az Ullmann 
család  tulajdonában  lévő  Schlenderhan  
ménesben  Adlerflug gal  fedeztették.  A  
2004-ben született  Adlerflug maga is két-
szeres hosszútávú Group 1-nyerő Német-
országban,  miután  győzött  a  Német  
Derbyben  és  a  Deutschland-Preisben,  
emellett  kétszer  ért  másodikként  célba az 
egyik  legnagyobb  német  versenyben,  a  
Badeni Nagydíjban, illetve Franciaország-
ban  is  szerzett  egy  dobogós  helyet  a   
Group 1-es Prix Ganay-ban. Tenyészkarri
erje során adott már Group 1-nyerő lova-

kat Németországban, így többek között a 
Német  Derbyben  is  első  Iquitost,  vagy  a  
Grosser Preis von Bayernben győztes Itót, 
a Grosser Preis von Berlint nyert Torquator 
Tassót,  illetve  a  Német  Kancadíjban  első  
Lacazart.  Az  igazi  nemzetközi  áttörést  
azonban az idei év hozta a számára, miu-
tán  a  francia  tréningbe  került  In  Swoop  
nemcsak a Német Derbyt nyerte meg, ha-
nem  nagyon  közeli  második  helyet  szer-
zett az egyik legjelentősebb európai nagy-
versenyben,  a  Prix  de  l’Arc  de  Triomphe-
ban.  A  fedeztetési  díja  15  ezer  euró.  
Adlerflugról azt mondják, hogy általában 
későn érő lovakat ad, ami minden jel sze-
rint Aurora Amicára is igaz.
A  kanca  kétévesen  a  szezon  vége  felé  
egyszer állt starthoz, amikor a második he-
lyen végzett.  Háromévesen a nyeretlenek 
között  kezdett  egy  harmadik  hellyel,  ez-
után fokozatosan növelték a távot számá-
ra és rendszeresen a dobogón végzett, de 
mindig  kifogott  egy-egy  nála  jobb  lovat.  

Kétéves pályafutása során először győzött Aurora Amica, azonban ezt a 
legjobbkor tette, hiszen az év utolsó és egyben leghosszabb távú klasszikus 
nagydíját,  a  2800  méteres  Magyar  St.  Legert  nyerte  magabiztosan.  A  
kancák Gróf Széchenyi István Emlékversenyében a pálya egyik legjobb 
lova, Golden Sea, a Kállai Pál Emlékverseny – Budapesti Díjban Simple 
The  Best,  a  Kétévesek  Kritériumában  pedig  a  német  születésű  Arhimed  
győzedelmeskedett. 

Kancagyőzelem 
a St. Legerben

■ 1. Aurora Amica biztosan nyerte a St. Legert 
❙ 2. Simple The Best nyerte a Budapesti Díjat 
❙ 3. Stone Sober ❙ 4. A győztes csapat 
a St. Leger után ❙ 5. Díjátadás a Budapesti Díj után 
❙ 6. Arhimed győzött a Kétévesek Kritériumában
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A szokásos  október  elejéről  november  
8-ra csúszott a koronavírus miatt a há-

roméves évjárat utolsó klasszikus tenyész
versenye, a Magyar St. Leger. A 4,5 millió 
forint  összdíjazású futam a Hármas Koro-
na harmadik ága az 1600 méteres Nem-
zeti Díj és a 2400 méteres Magyar Derby 
után. Ebben az évben nem hozhatta lázba 
a Hármas Korona esetleges megnyerése a 
szurkolókat, mivel az első ágat megnyerő 
Bánk  a  Magyar  Derbyben  „csak”  máso-
dikként ért célba Faust mögött. 

A St. Leger
Faust ezúttal a Magyar St. Legerben is ott 
szerepelt a 11 induló között. A 2800 mé-
teres St. Leger megnyerése azonban nem 
könnyű  feladat,  a  régi  mondás  szerint  a  
legacélosabb  versenyló  képes  csak  meg-
nyerni,  hiszen  itt  egy  egész  átversenyzett  
szezon után kell  tökéletes  egészségről  és  
komoly távbírásról tanúbizonyságot tenni. 
Idén  a  legesélyesebbnek  azonban  nem  
Faust  számított,  hanem Impression,  a  Kin-
csem Díjban szoros harmadikként végzett 
kanca, valamint az év első felében nagyon 
magabiztos  győzelmeket  aratott  szürke  
mén, Calabrese, illetve a cseh tréningben 
álló  és  Prágában  Listed  versenyt  nyert  
Wellunca.  Csak utánuk következett  Faust,  
aki a Kincsem Díjban hosszú vezetés után 
teljesen visszaesett.
Az indítás után Avigion, majd No Days Off 
állt  az élre Impression előtt.  Az igazi  ver-

seny  szokás  szerint  a  kanyarban  kezdő-
dött  el,  ahol  kettészakadt  a  mezőny  és  
Stone  Sober,  a  Magyar  Háromévesek  
Nagydíját  nyert  hazai  tenyésztésű  mén  
vette át a vezetést. Őt először Calabrese, 
majd  kívülről  a  sokáig  a  mezőny  végén  
utazott Aurora Amica támadta meg. A sár-
ga kanca Zdenko Smidával magabiztosan 
elment  a  többiek  mellett,  egyre  nagyobb  
előnyre tett szert és végül öt hosszal meg-
nyerte  a  versenyt,  illetve  az  azzal  járó  
2,25 millió forintos első díjat Stone Sober, 
valamint az 5/4 hosszal a harmadik hely-
re szorult Calabrese előtt. A két fennmara-
dó  pénzdíjas  helyen  a  cseh  Wellunca  és  
Impression ért be.

Német–magyar koprodukció
Aurora Amica Kovács-Bakos Szilviánál ké-
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nyeiben azonban minden várakozást felül-
múlt,  amikor  második  helyet  szerzett  a  
2013-as  Magyar  Derbyben,  majd  pedig  
fölényesen megnyerte a Magyar Kancadí-
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nagy  elvárásoknak  csak  részben  tudott  

megfelelni,  hiszen  másodikként  ért  célba   
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egyik  legnagyobb  német  versenyben,  a  
Badeni Nagydíjban, illetve Franciaország-
ban  is  szerzett  egy  dobogós  helyet  a   
Group 1-es Prix Ganay-ban. Tenyészkarri
erje során adott már Group 1-nyerő lova-

kat Németországban, így többek között a 
Német  Derbyben  is  első  Iquitost,  vagy  a  
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a Grosser Preis von Berlint nyert Torquator 
Tassót,  illetve  a  Német  Kancadíjban  első  
Lacazart.  Az  igazi  nemzetközi  áttörést  
azonban az idei év hozta a számára, miu-
tán  a  francia  tréningbe  került  In  Swoop  
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nem  nagyon  közeli  második  helyet  szer-
zett az egyik legjelentősebb európai nagy-
versenyben,  a  Prix  de  l’Arc  de  Triomphe-
ban.  A  fedeztetési  díja  15  ezer  euró.  
Adlerflugról azt mondják, hogy általában 
későn érő lovakat ad, ami minden jel sze-
rint Aurora Amicára is igaz.
A  kanca  kétévesen  a  szezon  vége  felé  
egyszer állt starthoz, amikor a második he-
lyen végzett.  Háromévesen a nyeretlenek 
között  kezdett  egy  harmadik  hellyel,  ez-
után fokozatosan növelték a távot számá-
ra és rendszeresen a dobogón végzett, de 
mindig  kifogott  egy-egy  nála  jobb  lovat.  

Kétéves pályafutása során először győzött Aurora Amica, azonban ezt a 
legjobbkor tette, hiszen az év utolsó és egyben leghosszabb távú klasszikus 
nagydíját,  a  2800  méteres  Magyar  St.  Legert  nyerte  magabiztosan.  A  
kancák Gróf Széchenyi István Emlékversenyében a pálya egyik legjobb 
lova, Golden Sea, a Kállai Pál Emlékverseny – Budapesti Díjban Simple 
The  Best,  a  Kétévesek  Kritériumában  pedig  a  német  születésű  Arhimed  
győzedelmeskedett. 

Kancagyőzelem 
a St. Legerben

■ 1. Aurora Amica biztosan nyerte a St. Legert 
❙ 2. Simple The Best nyerte a Budapesti Díjat 
❙ 3. Stone Sober ❙ 4. A győztes csapat 
a St. Leger után ❙ 5. Díjátadás a Budapesti Díj után 
❙ 6. Arhimed győzött a Kétévesek Kritériumában
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Igazából október közepén, a Magyar Há-
romévesek  Nagydíjában  figyelt  fel  rá  a  
szakma és a közönség, amikor 2400 mé-
teren hatalmas finist  produkálva csak haj-

szállal maradt le az első helyről. Ezek után 
már joggal bíztak benne a hosszabb távú 
Magyar St. Legerben, ahol sikerült is nyer-
nie. Utoljára 2012-ben tudott kanca győz-
ni ebben a versenyben, amikor Completta 
ért  elsőként  át  a  célon.  Aurora  Amicára  
idén  még  valószínűleg  vár  egy  feladat,  
ugyanis  a  tervek  szerint  a  hasonló  távú  
Lovaregyleti  Díjban,  december  6-án  még  
starthoz áll.

Újabb kancagyőzelem 
a Budapesti Díjban
A St. Legerrel egy napon futották a kiemelt 
versenyek  közé  tartozó  Kállai  Pál  Emlék-
verseny – Budapesti Díjat is 1400 méterre, 
2 millió forint  összdíjazás mellett.  Ezzel a 
versennyel a magyar galoppsport a legen-
dás  zsokéra  emlékezik,  aki  2006-ban  a  

Budapesti  Díj  előtt  hunyt  el.  A  versenyen  
ezúttal hét ló indult, akik közül a Kincsem 
Díj  napján az Imperiál  Díjban nagyon jól  
futott Simple The Bestet favorizálták a leg-
többen.  A  hároméves  kanca  nem  is  oko-
zott csalódást, miután a célegyenesben el-
ment az addig élen haladt Báthory mellett 
és  Zdenko Smidával  a  nyergében másfél  
hosszal megnyerte a versenyt a végén fel-
jött Marlon, valamint a szívósan védekező 
Báthory előtt.  Kovács-Bakos Szilvia pedig 
duplán örülhetett,  hiszen Simple The Best-
nek (3pk, Prometheus – Squaw City) nem-
csak az idomárja, hanem a tenyésztője is.

A jövő év Derby-reménységei
A versenynapon a legfiatalabb évjárat leg-
jobbjaiért  is  szurkolhattak  a  nézők,  mivel  
ekkor  futották  a  kétévesek  utolsó,  szintén  
leghosszabb  távú  versenyét,  a  Kétévesek  
Kritériumát.  A  2  millió  forint  összdíjazású  
versenyben a  hét  induló  között  ezúttal  két  
szlovák  lovat  is  találtunk,  aminek  az  az  
egyik  oka,  hogy  Szlovákiában  befejező-
dött a galoppszezon. A verseny végül némi 
meglepetést hozott, hiszen Gönczi Rebeká-
val  a  hátán  az  az  Arhimed  (GB,  2pm,  
Elzaam–Motif) nyerte meg a mély pályán a 
versenyt, aki korábban még soha nem ara-
tott egy győzelmet sem, habár az augusztu-

si  Derby-napon  másodikként  ért  célba  a  
Patay Sándor  Emlékversenyben.  Az angol  
születésű  győztes  Maronka  Gábornál  ké-
szül és Rena Rihtanic tulajdonában áll.

Golden Sea őrzi a trónját
Egy héttel korábban, november 1-jén a pá-
lya  legjobb  közép-  és  hosszútávú  kancái  
álltak starthoz a 2000 méteres, 3 millió fo-
rinttal díjazott Gróf Széchenyi István Emlék-
versenyben.  A verseny érdekessége,  hogy 
a  legjobb hároméves  kancák  általában  itt  
találkoznak  a  legerősebb  idősebb társaik-
kal. Az indulókra ezúttal nem is lehetett pa-
nasz,  mert  nagyon erős  mezőny alakult  ki  
elsősorban a tavalyi Magyar Derbyt és az 
idei Kisbér Díjat megnyert Golden Sea-nek, 
valamint  a  Magyar  Kancadíjban  győztes,  
hároméves Blush Birdnek köszönhetően. A 
versenyben azonban csaknem hatalmas meg-
lepetés  született,  mert  Golden  Sea-nek  és  
Stanislav  Georgiev  idomár–lovasnak  ko-
molyan meg kellett  dolgoznia,  hogy a né-
hány hónapja szerbből magyar tréningbe, 
Zala Csabához került, négyéves Streifet utol-
érje és megelőzze. Ez végül az utolsó méte-
reken sikerült  neki,  de csak neki,  így  Streif  
megőrizte a második helyét Blush Bird előtt.

Vonczem Gabriella

Pegazus – 2020. december40
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❙ 4. Golden Sea és Stanislav Georgiev ❙ 5. Blush Bird
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Az  utóbbi  hetekben-hónapokban  
többször  találkoztunk  a  Kin-

csem Parkban, ahol elárultad, hogy 
új munkába kezdtél, és a Bábolna 
Nemzeti Ménesbirtok Dióspusztán 
született  angol  telivéreivel  foglal-
kozol. Mi a feladatod?
Jelenleg  a  versenyistállókban  álló  telivé-
rekhez kötődő feladatokat látom el, azaz 
tartom a kapcsolatot a bábolnai tulajdon-
ban  lévő  lovakat  trenírozó  idomárokkal,  
követem a lovak állapotát, részt veszek a 
futtatási tervek kialakításában, támogatom 
a trénereket, közvetítem a tulajdonos elvá-
rásait  feléjük.  Ezek  nagyjából  egy racing 
menedzser  feladatai.  Jövő  januártól,  ami-
kor  Dióspuszta  jelenlegi  ménesvezetője,  
Balika Attila nyugdíjba vonul, a ménessel, 
illetve a tenyésztéssel kapcsolatos teendők 
is hozzám fognak tartozni.
Hogyan kerültél kapcsolatba a lo-
vakkal,  különösen  a  versenylo-
vakkal?
A  ló  gyerekkori  szerelem  a  számomra.  A  
nagybátyám vidéken él, ahol mindig tartott 
lovakat. Itt ismertem meg őket és szerettem 
beléjük. Később, amikor külföldön, Algériá-
ban és Irakban éltünk, akkor is  mindig jár-
tam lovagolni.  Idővel  szerettem volna már  
saját lovat is tartani. Mivel az angol telivé-
rek  mindig  tetszettek,  így  megnéztem őket  
Diós pusztán,  majd  jártam  Farkas  Ferenc  
akkori  tornyoslöbi  tréningtelepén  is,  ahon-
nan megvásároltam a Komombótól vemhes 
Indiana Girlt. Egy idő után beláttam, hogy a 
lovarda nem alkalmas hely a csikófelneve-
lésre,  így  elhoztam  az  anyát  és  a  csikót  
Dióspusztára. Amikor dolgozni kezdtem az 
1990-es  években,  mindig  futtattam is  egy-
egy lovat a Kincsem Parkban. Ekkor, miköz-
ben  rendesen  megfizettem  a  tanulópénzt,  
megismertem  a  trénereket,  a  lovasokat,  a  
helyszíneket. A Kincsem Park akkori vezeté-
se jó néhány szakmai beszélgetés után fel-
kért, hogy dolgozzak náluk és foglalkozzak 

a fogadóiroda-hálózat fejlesztésével. Akko-
riban Magyarországon mindössze tíz-tizen-
két  fogadóiroda  volt,  és  elsősorban  azért  
nem  tudtak  gazdaságosan  működni,  mert  
csupán a hétvégi versenynapokon, télen pe-
dig  –  amikor  csak  szombaton  rendeztek  
egy  ügetőversenynapot  –  mindössze  heti  
egy  napon tudtak  mit  kínálni  a  vevőiknek,  
azaz a fogadóknak. Ekkor merült fel a kül-
földi  versenyek  közvetítésének  és  az  arra  
való fogadásoknak az ötlete. Olyan orszá-
got kerestem, ahol egyaránt jól működik a 
lóversenyzés galopp és ügető szakága, té-
len-nyáron  mindennap  tartanak  versenye-
ket, azonos időzónában vannak, mint Ma-
gyarország, és a magyarhoz hasonló totali-
zatőr rendszerben szervezik a fogadást. A 
francia  versenyek  ideálisnak  tűntek,  így  
idővel hetente egyszer, majd hetente több-
ször is lehetett a francia futamokra fogadni, 
amivel jelentősen megugrott a fogadási for-
galom.  A  magyar  lóversenycégnél  aztán  
vezetőváltás történt és az új vezetővel már 
nem tudtunk jól együttműködni, ezért új munka 
után  néztem.  Szerencsémre  jó  kapcsolato-
kat  alakítottam  ki  a  francia  partnerekkel,  
akik közül a sportfogadások területén tevé-
kenykedő Carrus csoporthoz tartozó PMC-
nél  folytattam  a  nemzetközi  kereskedelem  
területén. A következő hét-nyolc évben na-
gyon  sokat  tanultam,  alaposan  megismer-
tem  elsősorban  az  európai  országok  ver-
senyrendszerét, a fogadásokat, a lóverseny 
szereplőit, és a tenyésztést is. Így váltam az 
EMHF (European & Mediterranean Horse
racing  Federation,  Európai  és  Mediterrán  
Lóverseny Szövetség,  futballnyelven ez az 
UEFA megfelelője) elnökségi tagjává. Köz-
ben nagyon sokat utaztam, ami csodálatos 
volt, azonban a végére már eléggé elfárad-
tam. Ezután a magyar lóversenyben folytat-
tam tanácsadóként a karrieremet egy ideig, 
amikor  az  országos  fogadóiroda-hálózat  
kialakításán  dolgoztam.  Ezután  visszaköl-
töztem Franciaországba három évre, hogy 

kicsit  élvezzem a munkám gyümölcsét,  fel-
töltődjek és a lovakkal, a versenyzéssel fog-
lalkozhassak. Letettem a trénervizsgát és a 
saját  tenyésztésű,  valamint  tulajdonú,  
Overdose-tól született lovam felkészítésébe 
vágtam bele. Ezalatt is nagyon sokat tanul-
tam  és  fantasztikus  barátságokra  tettem  
szert  többek között  az Aga Khan elsőszá-
mú trénereként is világhíres Alain de Royer 
Duprével,  vagy a Chantilly verseny- és tré-
ningkomplexum igazgatójával. Most pedig 
megint  valami  újba  kezdek  bele,  ami  na-
gyon lelkesít, és amiben sok fantáziát látok.
Mi az, ami megmozgatta a fantázi-
ádat? Milyen új lehetőségeket, irá-
nyokat  látsz  az  állami  tulajdonú  
ménes számára?

Bábolna nagyon fontos szerepet tölt be ab-
ban, hogy megfelelő mennyiségű verseny-
lóval  lássa  el  a  magyar  lóversenyzést.  
Emellett  az  utóbbi  időben  minden  évben  
sikerült  olyan  versenylovat  tenyésztenie,  
amely kiugróan teljesített. Gondolok itt My 
Luckra, Esti Fényre, Lilire és Cirfandlira. Kö-
zülük  Esti  Fény  és  Cirfandli  már  nemcsak  
Magyarországon,  hanem  külföldön  is  na-
gyon eredményesen futott, és felhívta magá-
ra a figyelmet.  Azt  gondolom ezért,  hogy 
tudunk olyan lovakat tenyészteni, amelyek 
a nyugat-európai piacokon is megállják a 
helyüket. Kezdetben futtatóként a német és 
az olasz versenyeket célozhatjuk meg, ott  
ismertethetjük meg nemzetközileg a lovain-
kat,  illetve  a  Bábolna  márkanevet,  utána  

pedig akár még erősebb piacokra is eljut-
hatunk. Természetesen nagyon szeretnénk, 
ha ezekből  az országokból  vevőkre is  ta-
lálnának a Dióspusztán született lovak. Ez 
azért természetesen többéves, összetett fo-
lyamat eredménye lehet. Úgy vélem azon-
ban, hogy minden adott a sikerhez, hiszen 
Bábolnának  megvan  a  történelmi  múltja,  
rendelkezik a tenyésztéshez és futtatáshoz 
megfelelő  infrastruktúrával,  valamint  a  
pénzügyi háttere és forrásai is rendezettek.
Milyen konkrét elképzeléseid van-
nak a tenyésztésben?
A  tenyésztésben  a  cél  a  folyamatos  állo-
mányjavítás.  Rövid  távon  a  kancák  létszá-
mán nem módosítanék, de a piaci igények 
ezen változtathatnak majd. A terveink sze-
rint  folyamatosan igyekeznénk jó és gyors  
vemhes kancákat vásárolni, akik a megfele-
lő  ménekkel  párosítva  klasszikus  távon  is  
eredményesek lehetnek. Jelenleg ilyen lova-
kat leginkább Newmarketben lehet vásárol-
ni,  ezért  elsősorban  angol  vásárlásokban  
gondolkodok. Úgy gondolom, hogy a koro-
navírus és az ebből adódó utazási nehézsé-
gek miatt ezen a piacon akár olyan kancák 
megvételére  is  lehetőségünk  nyílhat,  ame-
lyek  korábban  elérhetetlennek  tűntek  szá-
munkra.
Gondolkodtok a ménállomány bő-
vítésében is a kancák mellett?
Úgy látom, hogy idén erre nem lesz már le-
hetőségünk,  de  idővel  mindenképpen  sze-
retnénk  javító  hatású  méneket  felállítani  
Dióspusztán.  Olyan  Group  versenyekben  
eredményes és szolid pedigrével rendelke-
ző  ménekben  gondolkodok,  amelyek  az  
utódaikkal  együtt  nemcsak  itthon,  hanem  
külföldön, elsősorban a régióban is eladha-
tóak.  Eközben továbbra  is  szeretnénk  fon-
tos szerepet betölteni a hazai tenyésztés és 
a  tenyésztők  támogatásában.  A  saját  te-
nyésztésű  lovaink  közül  a  Listed  szinten  
eredményes, Overdose apaságú Cirfandlit  
is ki fogjuk próbálni a tenyésztésben, amit a 
versenyteljesítményével  és  a  küllemével  is  
kiérdemelt.
És magában a ménesben, az infra-
struktúrában tervezel-e változtatá-
sokat, fejlesztéseket?
Azt tudomásul kell venni, hogy ez egy álla-
mi ménes, így itt lassabban születnek meg 
a döntések,  mint  egy magánménes eseté-
ben, ezért inkább a jól elindult fejlesztések 

folytatásáról  tudok  beszélni.  Ide  tartozik  
például a karámok öntözőrendszerének a 
kialakítása,  ami  a  száraz  nyári  hónapok-
ban nagyon fontos. 
Korábban említetted a Bábolna már-
kanevet, miközben eddig az állami 
ménes lovai trénerek szerint, külön-
böző  színekben  és  istállónevek  
alatt futottak és futnak jelenleg is.
Igen, de a jövőben ezek a lovak egy logó 
alatt, Bábolna néven fognak futni. A Bábol-
na nevet a magyar mellett szeretnénk majd 
a  nemzetközi  telivérpiacon  is  bevezetni.  
Erre több eszköz létezik. Az például egyér-
telmű, hogy szeretnénk megjelenni és folya-
matosan,  aktívan  szerepelni  a  közösségi-
média-platformokon  is.  Egy  másik  példa-
ként  megemlíteném  még  egy-egy  ún.  Bá-
bolna-versenynap  megrendezését  Olasz
országban,  Németországban  vagy  Fran-
ciaországban is.
Kikkel dolgozik együtt most Bábol-
na a versenylófuttatás terén?
Igazából három különböző partnerségünk 
működik  jelenleg.  Az  első  a  Dióspusztán  
nevelt, majd eladott lovak futtatóival, a má-
sodik az itt nevelt és bérbe adott lovak fut-
tatóival, illetve a harmadik az itt nevelt és 
megtartott, azaz Bábolna név alatt futó lo-
vak trénereivel való kapcsolat. Számunkra 
mindegyik  nagyon  fontos,  és  azoknak  a  
lovaknak  a  karrierjét  is  szeretnénk  támo-
gatni,  akiket  nem  mi  futtatunk.  Az  elmúlt  
években  bevált  nyílt  napot  a  jövőben  is  
megtartjuk, amikor lehet majd vásárolni, il-
letve yearlingeket bérbe venni.
Bábolna futtatóként jelenleg négy idomár-
ral – Csupor Ferenccel, Zala Csabával, Mol-
nár  Orsolyával  és  Stanislav  Georgievvel  
–  dolgozik  együtt.  Értelemszerűen  velük  
rendszeres  a  kapcsolatom,  és  amellett,  
hogy Dióspusztára költöztem,  minden hé-
ten  néhány  napot  az  Alagi  Tréningköz-
pontban, illetve a versenypályán töltök. A 
versenyeket  idén  a  késői  tavaszi  kezdés  
miatt december 27-ig írták ki, így a lovaink 
többsége lassan már a téli  pihenőjét  tölti.  
Remélem, hogy sikerül jól telelniük. Izgatot-
tan várjuk a következő évet, a ménesben a 
mintegy  60  kiscsikó  megszületését,  a  fe-
deztetési szezont, majd pedig a tavasszal 
újrainduló versenyévadot.

Vonczem Gabriella

Januártól  Hegedűs  Zsolt  veszi  át  a  Bábolna  Nemzeti  Ménesbirtok  diós-
pusztai Angol Telivér Ménesének irányítását. A korábban a Kincsem Park-
ban és Franciaországban is dolgozott szakember elsődleges célja, hogy 
a következő években a Bábolna nevet a magyar mellett a nemzetközi ló-
versenypiacra is bevezesse. 

Cél a nemzetközi ismertség

■ Hegedűs Zsolt  (jobbról) 
Alain de Royer-Duprével Chantillyban
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Az  utóbbi  hetekben-hónapokban  
többször  találkoztunk  a  Kin-

csem Parkban, ahol elárultad, hogy 
új munkába kezdtél, és a Bábolna 
Nemzeti Ménesbirtok Dióspusztán 
született  angol  telivéreivel  foglal-
kozol. Mi a feladatod?
Jelenleg  a  versenyistállókban  álló  telivé-
rekhez kötődő feladatokat látom el, azaz 
tartom a kapcsolatot a bábolnai tulajdon-
ban  lévő  lovakat  trenírozó  idomárokkal,  
követem a lovak állapotát, részt veszek a 
futtatási tervek kialakításában, támogatom 
a trénereket, közvetítem a tulajdonos elvá-
rásait  feléjük.  Ezek  nagyjából  egy racing 
menedzser  feladatai.  Jövő  januártól,  ami-
kor  Dióspuszta  jelenlegi  ménesvezetője,  
Balika Attila nyugdíjba vonul, a ménessel, 
illetve a tenyésztéssel kapcsolatos teendők 
is hozzám fognak tartozni.
Hogyan kerültél kapcsolatba a lo-
vakkal,  különösen  a  versenylo-
vakkal?
A  ló  gyerekkori  szerelem  a  számomra.  A  
nagybátyám vidéken él, ahol mindig tartott 
lovakat. Itt ismertem meg őket és szerettem 
beléjük. Később, amikor külföldön, Algériá-
ban és Irakban éltünk, akkor is  mindig jár-
tam lovagolni.  Idővel  szerettem volna már  
saját lovat is tartani. Mivel az angol telivé-
rek  mindig  tetszettek,  így  megnéztem őket  
Diós pusztán,  majd  jártam  Farkas  Ferenc  
akkori  tornyoslöbi  tréningtelepén  is,  ahon-
nan megvásároltam a Komombótól vemhes 
Indiana Girlt. Egy idő után beláttam, hogy a 
lovarda nem alkalmas hely a csikófelneve-
lésre,  így  elhoztam  az  anyát  és  a  csikót  
Dióspusztára. Amikor dolgozni kezdtem az 
1990-es  években,  mindig  futtattam is  egy-
egy lovat a Kincsem Parkban. Ekkor, miköz-
ben  rendesen  megfizettem  a  tanulópénzt,  
megismertem  a  trénereket,  a  lovasokat,  a  
helyszíneket. A Kincsem Park akkori vezeté-
se jó néhány szakmai beszélgetés után fel-
kért, hogy dolgozzak náluk és foglalkozzak 

a fogadóiroda-hálózat fejlesztésével. Akko-
riban Magyarországon mindössze tíz-tizen-
két  fogadóiroda  volt,  és  elsősorban  azért  
nem  tudtak  gazdaságosan  működni,  mert  
csupán a hétvégi versenynapokon, télen pe-
dig  –  amikor  csak  szombaton  rendeztek  
egy  ügetőversenynapot  –  mindössze  heti  
egy  napon tudtak  mit  kínálni  a  vevőiknek,  
azaz a fogadóknak. Ekkor merült fel a kül-
földi  versenyek  közvetítésének  és  az  arra  
való fogadásoknak az ötlete. Olyan orszá-
got kerestem, ahol egyaránt jól működik a 
lóversenyzés galopp és ügető szakága, té-
len-nyáron  mindennap  tartanak  versenye-
ket, azonos időzónában vannak, mint Ma-
gyarország, és a magyarhoz hasonló totali-
zatőr rendszerben szervezik a fogadást. A 
francia  versenyek  ideálisnak  tűntek,  így  
idővel hetente egyszer, majd hetente több-
ször is lehetett a francia futamokra fogadni, 
amivel jelentősen megugrott a fogadási for-
galom.  A  magyar  lóversenycégnél  aztán  
vezetőváltás történt és az új vezetővel már 
nem tudtunk jól együttműködni, ezért új munka 
után  néztem.  Szerencsémre  jó  kapcsolato-
kat  alakítottam  ki  a  francia  partnerekkel,  
akik közül a sportfogadások területén tevé-
kenykedő Carrus csoporthoz tartozó PMC-
nél  folytattam  a  nemzetközi  kereskedelem  
területén. A következő hét-nyolc évben na-
gyon  sokat  tanultam,  alaposan  megismer-
tem  elsősorban  az  európai  országok  ver-
senyrendszerét, a fogadásokat, a lóverseny 
szereplőit, és a tenyésztést is. Így váltam az 
EMHF (European & Mediterranean Horse
racing  Federation,  Európai  és  Mediterrán  
Lóverseny Szövetség,  futballnyelven ez az 
UEFA megfelelője) elnökségi tagjává. Köz-
ben nagyon sokat utaztam, ami csodálatos 
volt, azonban a végére már eléggé elfárad-
tam. Ezután a magyar lóversenyben folytat-
tam tanácsadóként a karrieremet egy ideig, 
amikor  az  országos  fogadóiroda-hálózat  
kialakításán  dolgoztam.  Ezután  visszaköl-
töztem Franciaországba három évre, hogy 

kicsit  élvezzem a munkám gyümölcsét,  fel-
töltődjek és a lovakkal, a versenyzéssel fog-
lalkozhassak. Letettem a trénervizsgát és a 
saját  tenyésztésű,  valamint  tulajdonú,  
Overdose-tól született lovam felkészítésébe 
vágtam bele. Ezalatt is nagyon sokat tanul-
tam  és  fantasztikus  barátságokra  tettem  
szert  többek között  az Aga Khan elsőszá-
mú trénereként is világhíres Alain de Royer 
Duprével,  vagy a Chantilly verseny- és tré-
ningkomplexum igazgatójával. Most pedig 
megint  valami  újba  kezdek  bele,  ami  na-
gyon lelkesít, és amiben sok fantáziát látok.
Mi az, ami megmozgatta a fantázi-
ádat? Milyen új lehetőségeket, irá-
nyokat  látsz  az  állami  tulajdonú  
ménes számára?

Bábolna nagyon fontos szerepet tölt be ab-
ban, hogy megfelelő mennyiségű verseny-
lóval  lássa  el  a  magyar  lóversenyzést.  
Emellett  az  utóbbi  időben  minden  évben  
sikerült  olyan  versenylovat  tenyésztenie,  
amely kiugróan teljesített. Gondolok itt My 
Luckra, Esti Fényre, Lilire és Cirfandlira. Kö-
zülük  Esti  Fény  és  Cirfandli  már  nemcsak  
Magyarországon,  hanem  külföldön  is  na-
gyon eredményesen futott, és felhívta magá-
ra a figyelmet.  Azt  gondolom ezért,  hogy 
tudunk olyan lovakat tenyészteni, amelyek 
a nyugat-európai piacokon is megállják a 
helyüket. Kezdetben futtatóként a német és 
az olasz versenyeket célozhatjuk meg, ott  
ismertethetjük meg nemzetközileg a lovain-
kat,  illetve  a  Bábolna  márkanevet,  utána  

pedig akár még erősebb piacokra is eljut-
hatunk. Természetesen nagyon szeretnénk, 
ha ezekből  az országokból  vevőkre is  ta-
lálnának a Dióspusztán született lovak. Ez 
azért természetesen többéves, összetett fo-
lyamat eredménye lehet. Úgy vélem azon-
ban, hogy minden adott a sikerhez, hiszen 
Bábolnának  megvan  a  történelmi  múltja,  
rendelkezik a tenyésztéshez és futtatáshoz 
megfelelő  infrastruktúrával,  valamint  a  
pénzügyi háttere és forrásai is rendezettek.
Milyen konkrét elképzeléseid van-
nak a tenyésztésben?
A  tenyésztésben  a  cél  a  folyamatos  állo-
mányjavítás.  Rövid  távon  a  kancák  létszá-
mán nem módosítanék, de a piaci igények 
ezen változtathatnak majd. A terveink sze-
rint  folyamatosan igyekeznénk jó és gyors  
vemhes kancákat vásárolni, akik a megfele-
lő  ménekkel  párosítva  klasszikus  távon  is  
eredményesek lehetnek. Jelenleg ilyen lova-
kat leginkább Newmarketben lehet vásárol-
ni,  ezért  elsősorban  angol  vásárlásokban  
gondolkodok. Úgy gondolom, hogy a koro-
navírus és az ebből adódó utazási nehézsé-
gek miatt ezen a piacon akár olyan kancák 
megvételére  is  lehetőségünk  nyílhat,  ame-
lyek  korábban  elérhetetlennek  tűntek  szá-
munkra.
Gondolkodtok a ménállomány bő-
vítésében is a kancák mellett?
Úgy látom, hogy idén erre nem lesz már le-
hetőségünk,  de  idővel  mindenképpen  sze-
retnénk  javító  hatású  méneket  felállítani  
Dióspusztán.  Olyan  Group  versenyekben  
eredményes és szolid pedigrével rendelke-
ző  ménekben  gondolkodok,  amelyek  az  
utódaikkal  együtt  nemcsak  itthon,  hanem  
külföldön, elsősorban a régióban is eladha-
tóak.  Eközben továbbra  is  szeretnénk  fon-
tos szerepet betölteni a hazai tenyésztés és 
a  tenyésztők  támogatásában.  A  saját  te-
nyésztésű  lovaink  közül  a  Listed  szinten  
eredményes, Overdose apaságú Cirfandlit  
is ki fogjuk próbálni a tenyésztésben, amit a 
versenyteljesítményével  és  a  küllemével  is  
kiérdemelt.
És magában a ménesben, az infra-
struktúrában tervezel-e változtatá-
sokat, fejlesztéseket?
Azt tudomásul kell venni, hogy ez egy álla-
mi ménes, így itt lassabban születnek meg 
a döntések,  mint  egy magánménes eseté-
ben, ezért inkább a jól elindult fejlesztések 

folytatásáról  tudok  beszélni.  Ide  tartozik  
például a karámok öntözőrendszerének a 
kialakítása,  ami  a  száraz  nyári  hónapok-
ban nagyon fontos. 
Korábban említetted a Bábolna már-
kanevet, miközben eddig az állami 
ménes lovai trénerek szerint, külön-
böző  színekben  és  istállónevek  
alatt futottak és futnak jelenleg is.
Igen, de a jövőben ezek a lovak egy logó 
alatt, Bábolna néven fognak futni. A Bábol-
na nevet a magyar mellett szeretnénk majd 
a  nemzetközi  telivérpiacon  is  bevezetni.  
Erre több eszköz létezik. Az például egyér-
telmű, hogy szeretnénk megjelenni és folya-
matosan,  aktívan  szerepelni  a  közösségi-
média-platformokon  is.  Egy  másik  példa-
ként  megemlíteném  még  egy-egy  ún.  Bá-
bolna-versenynap  megrendezését  Olasz
országban,  Németországban  vagy  Fran-
ciaországban is.
Kikkel dolgozik együtt most Bábol-
na a versenylófuttatás terén?
Igazából három különböző partnerségünk 
működik  jelenleg.  Az  első  a  Dióspusztán  
nevelt, majd eladott lovak futtatóival, a má-
sodik az itt nevelt és bérbe adott lovak fut-
tatóival, illetve a harmadik az itt nevelt és 
megtartott, azaz Bábolna név alatt futó lo-
vak trénereivel való kapcsolat. Számunkra 
mindegyik  nagyon  fontos,  és  azoknak  a  
lovaknak  a  karrierjét  is  szeretnénk  támo-
gatni,  akiket  nem  mi  futtatunk.  Az  elmúlt  
években  bevált  nyílt  napot  a  jövőben  is  
megtartjuk, amikor lehet majd vásárolni, il-
letve yearlingeket bérbe venni.
Bábolna futtatóként jelenleg négy idomár-
ral – Csupor Ferenccel, Zala Csabával, Mol-
nár  Orsolyával  és  Stanislav  Georgievvel  
–  dolgozik  együtt.  Értelemszerűen  velük  
rendszeres  a  kapcsolatom,  és  amellett,  
hogy Dióspusztára költöztem,  minden hé-
ten  néhány  napot  az  Alagi  Tréningköz-
pontban, illetve a versenypályán töltök. A 
versenyeket  idén  a  késői  tavaszi  kezdés  
miatt december 27-ig írták ki, így a lovaink 
többsége lassan már a téli  pihenőjét  tölti.  
Remélem, hogy sikerül jól telelniük. Izgatot-
tan várjuk a következő évet, a ménesben a 
mintegy  60  kiscsikó  megszületését,  a  fe-
deztetési szezont, majd pedig a tavasszal 
újrainduló versenyévadot.

Vonczem Gabriella

Januártól  Hegedűs  Zsolt  veszi  át  a  Bábolna  Nemzeti  Ménesbirtok  diós-
pusztai Angol Telivér Ménesének irányítását. A korábban a Kincsem Park-
ban és Franciaországban is dolgozott szakember elsődleges célja, hogy 
a következő években a Bábolna nevet a magyar mellett a nemzetközi ló-
versenypiacra is bevezesse. 

Cél a nemzetközi ismertség

■ Hegedűs Zsolt  (jobbról) 
Alain de Royer-Duprével Chantillyban
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Zakika,  nyugdíjba  vonulásoddal  egy  
korszak  lezárul  az  életünkben,  hiszen  

te  voltál  az  utolsó  ló  azok  közül,  akikkel  
2006-ban elkezdtük voltizsos pályafutásun-
kat. Akkor, négyévesen még nagyon zöldfü-
lű voltál, Jasy és Gamma vitte a munka na-
gyobb részét, hogy te beletanulhass a szak-
mába.  Az  élet  veled  –  őszintén  szólva  –  
nem volt csendes és zökkenőmentes, de vé-
letlenül  se  hidd,  hogy  panaszkodom.  Sőt,  
amit veled együtt megélhettünk, megtapasz-
talhattunk, az mind-mind hozzásegített min-
ket a fejlődéshez, na meg ahhoz a renge-
teg  örömhöz,  amit  tőled  kaptunk.  Sosem  
kérdeztél vissza, mindig szívből megcsinál-
tad  a  rád  osztott  feladatokat.  Akár  kezdő  
voltizsálóról,  egy  Európa-bajnok  fiú  ver-
senyzőről,  netán  egy  számodra  teljesen  
idegen  csapatról  vagy  párosról  volt  szó,  
akár profi lovas kért tőled nyereg alatt fel-
adatokat,  vagy  egy  teljesen  kezdő  hup
pogott  rajtad,  te  mindenki  alatt  szívből  tet-
ted a dolgod. Egyetlen dolog volt, ami kifo-
gott  rajtad: a lószállító – de hát mindenki-
nek vannak gyengébb pontjai. Szerencsére 
már  múlt  időben  beszélhetünk  erről  is,  a  
négy-ötórás lószállítóra való felkönyörgése-
ken túl vagyunk, ma már ezt a feladatot is öt 
perc alatt teljesíted. Azt, hogy ilyen csodála-
tos és eredményes ló vált belőled, meg kell 

köszönnünk mindenkinek, aki velem együtt   
végigvezetett téged ezen a rögös úton és a 
segítségünkre volt  a  voltizsban eltöltött  14 
éved alatt. Mindenkit lehetetlen lenne felso-
rolni, de külön köszönet Elena Golosovának, 
aki  az  összes  tudást  beléd  rakta,  dr.  Tóth  
Petinek, aki állatorvosként kísérte végig pá-
lyafutásodat, Misley Beának, aki átlendített 
a  kezdeti  nehézségeken,  na  meg  Homoki  
Szabó Janinak, aki a jólétedről minden kö-
rülmények között gondoskodott, és aki a vi-
lág  szinte  minden  tájára  autózott  veled,  
még ezen a nehezített pályán is. De köszö-
net jár persze Herceg úrnak is, mert lehető-
vé tette,  hogy nyugdíjba vonulhass,  hiszen 
már  bizonyította,  igyekezni  fog  méltó  utó-
dod lenni – bár elég magasra tetted a lécet. 
Most  egy  másik  típusú  élet  vár  rád  Amál
kánál,  a  mi  kis  nyugdíjas  wellness köz
pontunkban, Zánkán, ahol Gambika, Jasyka 
és Dollárka már nagyon várja, hogy meg-
oszthassák  veled  is  a  boldog,  gondtalan  
nyugdíjas évek rejtelmeit. Zakika, rettentően 
fogsz  hiányozni  a  mindennapjainkból,  de  
boldogok  vagyunk,  hogy  élheted  majd  a  
számodra  legideálisabb  életet.  Nem  lehe-
tünk elég hálásak azért, amit tőled kaptunk, 
amit nekünk adtál… Zakariás, köszönjük!

Sándor Natália 
(a BLK futószárazója 2006 óta)

Zakariás,  Zaki,  Zakika,  Zakker  úr,  Maki,  
Makika…  és  még  sorolhatnám!  A  BLK-ba  
kerülésem  után  nyugodt  szívvel  mondha-
tom,  hogy  Zakikának  köszönhettem a  leg-
többet. Ő volt, aki bármikor beugrott és ki-
segített  minket  egy-egy  bemutatón,  verse-
nyen,  edzésen.  Majd  egyszer  csak  ő  vált  
Magyarország  legjobb  voltizslovává,  aki  
nemzetközi  versenyeken  is  többször  meg-
kapta a legjobb pas-de-deux-lónak járó dí-
jat. Köztudottan nem szeretett utazni velünk, 
vagyis  inkább  úgy  mondanám,  lószállító
ban. Mégis elkísért minket Európa- és világ-
bajnokságokra, világkupákra. Amire pedig 
a legbüszkébb vagyok, hogy miattunk még 
repülőre is szállt, hogy versenyezhessünk a 
katari  nemzetközi  meghívásos  versenyen.  
2015-ben hagytam abba a versenyzést, de 
azóta is rendszeresen álmodom Zakival. Jó 
pihenést, Zaki, remélem, a Balatonon sokat 
találkozunk!

Gadolla Réka
(korábbi versenyző)

Kedves  Zaki!  Pályafutásod  kezdete  óta  is-
merjük  mi  egymást.  Kisfiú  korodban  még  
nem volt a legkifinomultabb a mozgáskultú-
rád, „Zakika zakatol”, így jellemeztünk. Ám 
rengeteg munkával, kitartással és odaadás-
sal a részedről – és Nati, Helen, na meg mi, 
lovastornászok részéről – pár év alatt csoda
ló vált belőled. A te megbízhatóságod (ver-
senyeken  és  edzéseken  egyaránt)  volt  az  
alapja a mi fejlődésünknek. Nélküled biztos 
nem utaztunk volna Katarba és világkupa-
versenyekre,  ami  életre  szóló  élmény  volt  
számomra (habár  az utazáshoz való hoz-
záállásod  ezek  ellen  szólt).  Örülök,  hogy  
sikerült  egészségesen  „lehúznod”  ezt  a  
tizenpár  évet  velünk.  Sok  pihenést  és  bol-
dog legelést kívánok a következő sok évre!

Király Ágnes 
(korábbi versenyző)

Drága  Zakika!  13  éve  kezdtem  el  lovas
tornázni, Te voltál az a ló, aki bevezetett a 
lovastorna  világába,  most  én  búcsúztatlak  
belőle  szomorúan,  de  annál  hálásabban.  
Rajtad tanultam meg vágtában az első gya-
korlataimat, és páros kategóriában a legne-
hezebbeket  is.  Nehéz,  de csodálatos  éve-
ken vagyunk túl, amiben mindig te voltál a 
legbiztosabb pont.  Hála neked,  azon sze-
rencsés  lovastornászok  közé  tartoztunk,  

akiknek nem kellett azon izgulniuk, hogy a 
lovuk  miként  fog  teljesíteni  a  versenyeken,  
mert olyan megbízható lettél az évek során. 
Lovastorna-karrierem  legszebb  éveit,  ered-
ményeit  te  adtad nekem és Jakab Lizának 
páros  kategóriában,  amiért  még  mindig  
nagy köszönettel tartozunk neked. Minden 
edzésen és versenyen te voltál az, akire a 
legjobban felnéztünk, és aki a mi csodála-
tos  hősünk,  társunk  lett.  Mindent  nagyon  
köszönünk,  és  reméljük,  legalább  annyira  
fogod élvezni nyugdíjas éveidet, mint mi a 
veled eltöltött éveket. Imádunk, Mukika!

Szabó Nikolett 
(jelenleg is aktív versenyző, 

a junior páros tagja)

Drága  Zakikám!  Milliószor  köszönjük  ne-
ked ezeket a csodálatos éveket, amelyekkel 
végigkísérted karrierünk csúcspontjait. Cso-
dálatos  volt  ezeket  a  pillanatokat  megélni  
veled. Velünk együtt küzdöttél minden egyes 
edzésen és versenyen, igazi „párost a pá-
rosban” alkottunk veled. Remélem, hogy a 
nyugdíjas éveidet élvezni fogod, és még jó 
sokáig tudunk a veled együtt eltöltött időről 
dicsekedni. Köszönök neked mindent!

Jakab Liza 
(jelenleg is aktív versenyző,

a junior páros tagja)

A november elején Kaposváron tar-
tott  lovastorna  országos  bajnoksá-
gon a szakág és a Budapesti Lovas 
Klub  elbúcsúztatta  legeredménye-
sebb  lovát,  Zakariást.  Cikkünkben  
személyes  hangvételű  írásokkal  
kívánunk hosszú és boldog nyugdí-
jas éveket a hazai és a nemzetközi 
lovastornasportban,  valamint  az  
egyesület  életében nagyon hosszú 
ideig meghatározó szerepet játszó 
Zakinak.

Tizennégy év, Kaposvártól Kaposvárig
Zakariás  2007-ben  Kaposváron  kezdte  a  pályafutását  a  lovastornaversenyeken,  és  
Kaposváron is fejezte be, a 2020-as országos bajnokságon. Közben szerzett számos 
országos bajnoki címet,  2013 óta minden évben indult  az aktuális világ- es Európa-
bajnokságokon. Részt vett 2014-ben a Lovas Vilagjátékokon, a 2013–2014-es világ-
kupa-sorozatban,  és  kijutott  egy  katari  meghívásos  versenyre  is.  A  Budapesti  Lovas  
Klub versenyzőin kívül más egyesületekből is számos versenyző indult rajta nemzetközi 
versenyeken  (Bence  Balázs,  Somogyi  Eszter,  Németh  Blanka,  Ács  Kornélia,  Pakot  
Anna, Csordás Réka, Gönczi Dorottya, Szabó Kitti, Király Ákos), de amerikai és hol-
land párost,  finn és  holland csapatot  is  vitt  világversenyeken.  Legnagyobb sikereit  a  
Szabó Nikolett – Jakab Liza junior párossal és a Gadolla Réka – Király Ágnes felnőtt 
párossal érte el. A junior párossal négy országos bajnoki címet, három CVI-győzelmet, 
egy Európa-bajnoki ötödik helyezést és egy világbajnoki hetedik helyezést szerzett, a 
két felnőttel pedig számos egyéni és páros országos bajnoki címet, valamint egy előke-
lő negyedik helyezést a 2013-as Európa-bajnokságon páros kategóriában. Futószára-
zója 2006 óta Sándor Natália.					          B. K. K.

Zaki!Boldog nyugdíjas éveket, 
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Zakika,  nyugdíjba  vonulásoddal  egy  
korszak  lezárul  az  életünkben,  hiszen  

te  voltál  az  utolsó  ló  azok  közül,  akikkel  
2006-ban elkezdtük voltizsos pályafutásun-
kat. Akkor, négyévesen még nagyon zöldfü-
lű voltál, Jasy és Gamma vitte a munka na-
gyobb részét, hogy te beletanulhass a szak-
mába.  Az  élet  veled  –  őszintén  szólva  –  
nem volt csendes és zökkenőmentes, de vé-
letlenül  se  hidd,  hogy  panaszkodom.  Sőt,  
amit veled együtt megélhettünk, megtapasz-
talhattunk, az mind-mind hozzásegített min-
ket a fejlődéshez, na meg ahhoz a renge-
teg  örömhöz,  amit  tőled  kaptunk.  Sosem  
kérdeztél vissza, mindig szívből megcsinál-
tad  a  rád  osztott  feladatokat.  Akár  kezdő  
voltizsálóról,  egy  Európa-bajnok  fiú  ver-
senyzőről,  netán  egy  számodra  teljesen  
idegen  csapatról  vagy  párosról  volt  szó,  
akár profi lovas kért tőled nyereg alatt fel-
adatokat,  vagy  egy  teljesen  kezdő  hup
pogott  rajtad,  te  mindenki  alatt  szívből  tet-
ted a dolgod. Egyetlen dolog volt, ami kifo-
gott  rajtad: a lószállító – de hát mindenki-
nek vannak gyengébb pontjai. Szerencsére 
már  múlt  időben  beszélhetünk  erről  is,  a  
négy-ötórás lószállítóra való felkönyörgése-
ken túl vagyunk, ma már ezt a feladatot is öt 
perc alatt teljesíted. Azt, hogy ilyen csodála-
tos és eredményes ló vált belőled, meg kell 

köszönnünk mindenkinek, aki velem együtt   
végigvezetett téged ezen a rögös úton és a 
segítségünkre volt  a  voltizsban eltöltött  14 
éved alatt. Mindenkit lehetetlen lenne felso-
rolni, de külön köszönet Elena Golosovának, 
aki  az  összes  tudást  beléd  rakta,  dr.  Tóth  
Petinek, aki állatorvosként kísérte végig pá-
lyafutásodat, Misley Beának, aki átlendített 
a  kezdeti  nehézségeken,  na  meg  Homoki  
Szabó Janinak, aki a jólétedről minden kö-
rülmények között gondoskodott, és aki a vi-
lág  szinte  minden  tájára  autózott  veled,  
még ezen a nehezített pályán is. De köszö-
net jár persze Herceg úrnak is, mert lehető-
vé tette,  hogy nyugdíjba vonulhass,  hiszen 
már  bizonyította,  igyekezni  fog  méltó  utó-
dod lenni – bár elég magasra tetted a lécet. 
Most  egy  másik  típusú  élet  vár  rád  Amál
kánál,  a  mi  kis  nyugdíjas  wellness köz
pontunkban, Zánkán, ahol Gambika, Jasyka 
és Dollárka már nagyon várja, hogy meg-
oszthassák  veled  is  a  boldog,  gondtalan  
nyugdíjas évek rejtelmeit. Zakika, rettentően 
fogsz  hiányozni  a  mindennapjainkból,  de  
boldogok  vagyunk,  hogy  élheted  majd  a  
számodra  legideálisabb  életet.  Nem  lehe-
tünk elég hálásak azért, amit tőled kaptunk, 
amit nekünk adtál… Zakariás, köszönjük!

Sándor Natália 
(a BLK futószárazója 2006 óta)

Zakariás,  Zaki,  Zakika,  Zakker  úr,  Maki,  
Makika…  és  még  sorolhatnám!  A  BLK-ba  
kerülésem  után  nyugodt  szívvel  mondha-
tom,  hogy  Zakikának  köszönhettem a  leg-
többet. Ő volt, aki bármikor beugrott és ki-
segített  minket  egy-egy  bemutatón,  verse-
nyen,  edzésen.  Majd  egyszer  csak  ő  vált  
Magyarország  legjobb  voltizslovává,  aki  
nemzetközi  versenyeken  is  többször  meg-
kapta a legjobb pas-de-deux-lónak járó dí-
jat. Köztudottan nem szeretett utazni velünk, 
vagyis  inkább  úgy  mondanám,  lószállító
ban. Mégis elkísért minket Európa- és világ-
bajnokságokra, világkupákra. Amire pedig 
a legbüszkébb vagyok, hogy miattunk még 
repülőre is szállt, hogy versenyezhessünk a 
katari  nemzetközi  meghívásos  versenyen.  
2015-ben hagytam abba a versenyzést, de 
azóta is rendszeresen álmodom Zakival. Jó 
pihenést, Zaki, remélem, a Balatonon sokat 
találkozunk!

Gadolla Réka
(korábbi versenyző)

Kedves  Zaki!  Pályafutásod  kezdete  óta  is-
merjük  mi  egymást.  Kisfiú  korodban  még  
nem volt a legkifinomultabb a mozgáskultú-
rád, „Zakika zakatol”, így jellemeztünk. Ám 
rengeteg munkával, kitartással és odaadás-
sal a részedről – és Nati, Helen, na meg mi, 
lovastornászok részéről – pár év alatt csoda
ló vált belőled. A te megbízhatóságod (ver-
senyeken  és  edzéseken  egyaránt)  volt  az  
alapja a mi fejlődésünknek. Nélküled biztos 
nem utaztunk volna Katarba és világkupa-
versenyekre,  ami  életre  szóló  élmény  volt  
számomra (habár  az utazáshoz való hoz-
záállásod  ezek  ellen  szólt).  Örülök,  hogy  
sikerült  egészségesen  „lehúznod”  ezt  a  
tizenpár  évet  velünk.  Sok  pihenést  és  bol-
dog legelést kívánok a következő sok évre!

Király Ágnes 
(korábbi versenyző)

Drága  Zakika!  13  éve  kezdtem  el  lovas
tornázni, Te voltál az a ló, aki bevezetett a 
lovastorna  világába,  most  én  búcsúztatlak  
belőle  szomorúan,  de  annál  hálásabban.  
Rajtad tanultam meg vágtában az első gya-
korlataimat, és páros kategóriában a legne-
hezebbeket  is.  Nehéz,  de csodálatos  éve-
ken vagyunk túl, amiben mindig te voltál a 
legbiztosabb pont.  Hála neked,  azon sze-
rencsés  lovastornászok  közé  tartoztunk,  

akiknek nem kellett azon izgulniuk, hogy a 
lovuk  miként  fog  teljesíteni  a  versenyeken,  
mert olyan megbízható lettél az évek során. 
Lovastorna-karrierem  legszebb  éveit,  ered-
ményeit  te  adtad nekem és Jakab Lizának 
páros  kategóriában,  amiért  még  mindig  
nagy köszönettel tartozunk neked. Minden 
edzésen és versenyen te voltál az, akire a 
legjobban felnéztünk, és aki a mi csodála-
tos  hősünk,  társunk  lett.  Mindent  nagyon  
köszönünk,  és  reméljük,  legalább  annyira  
fogod élvezni nyugdíjas éveidet, mint mi a 
veled eltöltött éveket. Imádunk, Mukika!

Szabó Nikolett 
(jelenleg is aktív versenyző, 

a junior páros tagja)

Drága  Zakikám!  Milliószor  köszönjük  ne-
ked ezeket a csodálatos éveket, amelyekkel 
végigkísérted karrierünk csúcspontjait. Cso-
dálatos  volt  ezeket  a  pillanatokat  megélni  
veled. Velünk együtt küzdöttél minden egyes 
edzésen és versenyen, igazi „párost a pá-
rosban” alkottunk veled. Remélem, hogy a 
nyugdíjas éveidet élvezni fogod, és még jó 
sokáig tudunk a veled együtt eltöltött időről 
dicsekedni. Köszönök neked mindent!

Jakab Liza 
(jelenleg is aktív versenyző,

a junior páros tagja)

A november elején Kaposváron tar-
tott  lovastorna  országos  bajnoksá-
gon a szakág és a Budapesti Lovas 
Klub  elbúcsúztatta  legeredménye-
sebb  lovát,  Zakariást.  Cikkünkben  
személyes  hangvételű  írásokkal  
kívánunk hosszú és boldog nyugdí-
jas éveket a hazai és a nemzetközi 
lovastornasportban,  valamint  az  
egyesület  életében nagyon hosszú 
ideig meghatározó szerepet játszó 
Zakinak.

Tizennégy év, Kaposvártól Kaposvárig
Zakariás  2007-ben  Kaposváron  kezdte  a  pályafutását  a  lovastornaversenyeken,  és  
Kaposváron is fejezte be, a 2020-as országos bajnokságon. Közben szerzett számos 
országos bajnoki címet,  2013 óta minden évben indult  az aktuális világ- es Európa-
bajnokságokon. Részt vett 2014-ben a Lovas Vilagjátékokon, a 2013–2014-es világ-
kupa-sorozatban,  és  kijutott  egy  katari  meghívásos  versenyre  is.  A  Budapesti  Lovas  
Klub versenyzőin kívül más egyesületekből is számos versenyző indult rajta nemzetközi 
versenyeken  (Bence  Balázs,  Somogyi  Eszter,  Németh  Blanka,  Ács  Kornélia,  Pakot  
Anna, Csordás Réka, Gönczi Dorottya, Szabó Kitti, Király Ákos), de amerikai és hol-
land párost,  finn és  holland csapatot  is  vitt  világversenyeken.  Legnagyobb sikereit  a  
Szabó Nikolett – Jakab Liza junior párossal és a Gadolla Réka – Király Ágnes felnőtt 
párossal érte el. A junior párossal négy országos bajnoki címet, három CVI-győzelmet, 
egy Európa-bajnoki ötödik helyezést és egy világbajnoki hetedik helyezést szerzett, a 
két felnőttel pedig számos egyéni és páros országos bajnoki címet, valamint egy előke-
lő negyedik helyezést a 2013-as Európa-bajnokságon páros kategóriában. Futószára-
zója 2006 óta Sándor Natália.					          B. K. K.

Zaki!Boldog nyugdíjas éveket, 
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Előre  meghatározott  kategóriákban  ke-
rültek értékelésre a jelentkezők egyéni-

leg  és  csapatonként.  A  tavalyihoz  képest  
négyszeres volt a jelentkezők száma (76), 
és több mint 140 alkotás érkezett.
A beérkezett műveket a Nemzeti Lovarda 
Tudásközpontjában állítottuk ki, sajnos ez-
úttal  közönség  nélkül,  hiszen  a  koronaví-
rusra való tekintettel a szervezők igyekez-
tek  minimálisra  csökkenteni  az  érintkezé-
sek számát. Cserében a művek online kiál-
lítás formájában megtekinthetők a Magyar 
Lovassport  Szövetség  és  a  Szabadidős  
Szakág oldalán.
A beérkezett alkotások bírálatára Fork Im-
rét, a Magyar Lovassport Szövetség arcu-
lattervezőjét  kérte  föl  a  szakág.  Az  idei  

évben kimondottan nehéz helyzetbe került 
a  bíráló,  hiszen  szebbnél  szebb,  kreatív  
alkotások születtek.
A pályázókat idén is a Horze Lovasáruház 
és  a  Schleich  támogatta  értékes  ajándé-
kokkal,  valamint Fork Imre és a szakág is 
ajánlott fel különdíjakat.
Gratulálunk a díjazottaknak és minden je-
lentkezőnek!  Örülünk,  hogy  a  lovasok  a  
képzőművészetekben  is  jeleskednek,  és  
reméljük, hogy találkozunk jövőre is, és ak-
kor már személyesen.
Képeinken az aranyérmes alkotásokat mu-
tatjuk be.

Csilló Rita
MLSZ Szabadidős Szakág

Miről is szól az online bírálat? A leg-
népszerűbb  szabadidős  versenyka-

tegóriákat meghirdetjük a Topsoft nevezési 
rendszerében,  melyekre  bárki  (bármely  
szakág  tagja)  jelentkezhet.  A  rendszer  fi-
gyelembe veszi bármely szakágban a tag-
ságot, még ha az illetőnek nincs is licence, 
akkor is nevezhet könnyűszerrel. Jó lehető-
ség  lehet  gyermekeknek,  újrakezdő,  kez-
dő felnőtteknek vagy akár fiatal lóval ren-
delkező  lovasoknak,  akik  kíváncsiak  a  
meghirdetett bírák véleményére.
A  nevezést  követően  a  rendszerbe  feltöl-
tött pályákat kell otthon felépíteni, a meg-
adott határidőig videofelvételt készíteni és 

azt  elküldeni  az  szlszbiralat@gmail.com  
e-mail-címre.  Érdemes  némi  időt  szánni  a  
rendszerrel való ismerkedésre, hiszen ren-
geteg  segítő  mellékletet  feltöltöttünk.  Az  
edzőket segítik a három különböző méret-
re tervezett ugró- és ügyességi pályák, illet-
ve a számos jótanács.
Nem  titkolt  szándékunk  a  nevezési  olda-
lunkon  a  nevezés  gyakoroltatása  is,  a  
szakszavak azonban gyakran félrevezető-
ek lehetnek (versenyszám, nevezés),  bírá-
latról  van  ugyanis  szó,  mely  segíti  az  
edzők és a lovasok téli felkészülését.
A lovasoktól elvárás a versenyöltözet, és a 
lovak is versenyszerű megjelenéssel kell, hogy 
rendelkezzenek.  Nemcsak a futószáras és  
a díjlovas, de az ugró és az ügyességi kate-

góriákban  is  stílusbírálat  lesz.  Az  eredmé-
nyek százalékban jelennek majd meg a ne-
vezési  rendszerben betűrendben összeállí-
tott névsorban, s a pontozólapok e-mailben 
jutnak vissza a lovasokhoz. Az érintésmen-
tes fizetésre az ügyfélkapu bevonásával lesz 
mód, de ezt automatikusan felkínálja a rend-
szer, nem jelent a lovasnak pluszmunkát.
Első alkalommal háromhetes határidőt sza-
bott meg a versenyiroda, hogy legyen bő-
ven idő a felkészülésre, a fedeles lovardá-
val  nem rendelkezőknek érdemes az idő-
járási körülményekkel számolni, és nem az 
utolsó  pillanatra  hagyni  a  felvételt.  (Érde-
mes  akár  többet  is  készíteni  edzésenként  
és a legjobbat elküldeni.)
Terveink szerint több alkalommal is meghir-
detjük az értékelést és alkalmanként a leg-
több  jelentkezőt/nevezőt  hozó  három  
egyesület 2021. évi tagdíját szakágunk fi-
zeti.  Érdemes  tehát  az  egyesületeknek  a  
fejlődés útjára terelni lovasaikat. 
Az első bírák Borosné Nagy Zsófia (díjlo-
vaglás,  futószár),  Abai  Pál  (ügyességi),  
Prutkay  Zoltán  (díjugratás)  és  Stróbl  Do-
rottya (90 cm stílus) lesznek. 
Beszéld meg az edződdel és jelentkezze-
tek  ti  is,  ismertessétek  meg  tudásotokat  a  
fent nevezett bírókkal! Ne legyen unalmas 
a téli felkészülés sem!
Nemsokára már újabb bírálat indul a foly-
tonosság fenntartása érdekében, és készü-
lünk egy meglepetés szakággal is.
Újabb  lehetőségeken,  támogatásokon,  
programokon  is  dolgozunk,  érdemes  kö-
vetni  a  Szabadidős  Szakág  Facebook-
oldalát, honlapját.

Magyar Lovassport Szövetség 
Szabadidős Szakág

Újraszínezett 
alkotópályázat
Második  alkalommal  hirdettük  meg  2020-ban  a  szabadidőlovasok  
alkotópályázatát.  A  lovasok  kreatív  oldalukat  mutathatták  meg,  a  téma  
természetesen a ló volt. Az átfogó téma és a tág kategória a technikák terén 
szabad szárnyalást engedett, így hihetetlenül eredeti műremekek születtek.

Online bírálat 
már szabadidőlovasoknak is
Újabb  őrület  a  szabadidőlovasok  háza  táján,  gondolják  sokan.  Mint  
ismeretes,  a  szabadidőlovasok  egy  óriási  társadalom,  mely  folyamatos  
változáson,  fejlődésen  megy  keresztül,  és  örömmel  tapasztaljuk,  hogy  
hatalmas  igény  van  a  különböző  programokra.  A  koronavírus  sújtotta  
időszakban,  illetve  az  időjárás  következtében  kialakult  pályaviszonyok,  
szállítási nehézségek kapcsán felmerült az igény az online értékelések iránt.

DÍJAZOTTAK
5–8 évesek
1. Karcagi Réka
2. Tokár Fanni
3. Gyarmati Zsóka
Küldöndíj: Gyarmati Zsófia

9–11 évesek
1. Kiss Henrietta Kiara
2. Gáti Hanna
3. Tukovits Emma
Különdíj: Nacsa Gréta

12–14 évesek
1. Zsíros Titanilla
2. Moór Blanka
3. Grexa Zsuzsanna
Különdíj: Nagy Rebeka

15–18 évesek
1. Szabó Anna
2. Tóth Anna
3. Szabó Blanka
Különdíj: Maráczy Zsófia

18 évnél idősebbek
1. Lipák Lilla
2. Vesztergom Fanni
3. Kacsora Fanni
Különdíj: Kálmán Fanni

Csapat kategória
1. Pörös Norina,
Gere Orsolya (Equina LSE)
2. Dura Klaudia, 
Kóródi Renáta (Equina LSE)
3. Gubányi Károly 
Általános Iskola 3. c 
osztály
Különdíj: Forgács Dániel 
(Gubányi Károly 
Általános Iskola 3. c 
osztály)

■ 1. A 12–14 éves pályázók művei
❙ 2. Karcagi Réka (5–8 évesek) 
❙ 3. Kiss Henrietta Kiara (9–11 évesek)
❙ 4. Zsíros Titanilla (12–14 évesek) 
❙ 5. Pörös Norina és Gere Orsolya 
(csapat kategória)
❙ 6. Szabó Anna (15–18 évesek) 
❙  7. Lipák Lilla (18 évnél idősebbek)1
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„Jó lehetőség lehet 
gyermekeknek, újrakezdő 
vagy kezdő felnőtteknek”
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Előre  meghatározott  kategóriákban  ke-
rültek értékelésre a jelentkezők egyéni-

leg  és  csapatonként.  A  tavalyihoz  képest  
négyszeres volt a jelentkezők száma (76), 
és több mint 140 alkotás érkezett.
A beérkezett műveket a Nemzeti Lovarda 
Tudásközpontjában állítottuk ki, sajnos ez-
úttal  közönség  nélkül,  hiszen  a  koronaví-
rusra való tekintettel a szervezők igyekez-
tek  minimálisra  csökkenteni  az  érintkezé-
sek számát. Cserében a művek online kiál-
lítás formájában megtekinthetők a Magyar 
Lovassport  Szövetség  és  a  Szabadidős  
Szakág oldalán.
A beérkezett alkotások bírálatára Fork Im-
rét, a Magyar Lovassport Szövetség arcu-
lattervezőjét  kérte  föl  a  szakág.  Az  idei  

évben kimondottan nehéz helyzetbe került 
a  bíráló,  hiszen  szebbnél  szebb,  kreatív  
alkotások születtek.
A pályázókat idén is a Horze Lovasáruház 
és  a  Schleich  támogatta  értékes  ajándé-
kokkal,  valamint Fork Imre és a szakág is 
ajánlott fel különdíjakat.
Gratulálunk a díjazottaknak és minden je-
lentkezőnek!  Örülünk,  hogy  a  lovasok  a  
képzőművészetekben  is  jeleskednek,  és  
reméljük, hogy találkozunk jövőre is, és ak-
kor már személyesen.
Képeinken az aranyérmes alkotásokat mu-
tatjuk be.

Csilló Rita
MLSZ Szabadidős Szakág

Miről is szól az online bírálat? A leg-
népszerűbb  szabadidős  versenyka-

tegóriákat meghirdetjük a Topsoft nevezési 
rendszerében,  melyekre  bárki  (bármely  
szakág  tagja)  jelentkezhet.  A  rendszer  fi-
gyelembe veszi bármely szakágban a tag-
ságot, még ha az illetőnek nincs is licence, 
akkor is nevezhet könnyűszerrel. Jó lehető-
ség  lehet  gyermekeknek,  újrakezdő,  kez-
dő felnőtteknek vagy akár fiatal lóval ren-
delkező  lovasoknak,  akik  kíváncsiak  a  
meghirdetett bírák véleményére.
A  nevezést  követően  a  rendszerbe  feltöl-
tött pályákat kell otthon felépíteni, a meg-
adott határidőig videofelvételt készíteni és 

azt  elküldeni  az  szlszbiralat@gmail.com  
e-mail-címre.  Érdemes  némi  időt  szánni  a  
rendszerrel való ismerkedésre, hiszen ren-
geteg  segítő  mellékletet  feltöltöttünk.  Az  
edzőket segítik a három különböző méret-
re tervezett ugró- és ügyességi pályák, illet-
ve a számos jótanács.
Nem  titkolt  szándékunk  a  nevezési  olda-
lunkon  a  nevezés  gyakoroltatása  is,  a  
szakszavak azonban gyakran félrevezető-
ek lehetnek (versenyszám, nevezés),  bírá-
latról  van  ugyanis  szó,  mely  segíti  az  
edzők és a lovasok téli felkészülését.
A lovasoktól elvárás a versenyöltözet, és a 
lovak is versenyszerű megjelenéssel kell, hogy 
rendelkezzenek.  Nemcsak a futószáras és  
a díjlovas, de az ugró és az ügyességi kate-

góriákban  is  stílusbírálat  lesz.  Az  eredmé-
nyek százalékban jelennek majd meg a ne-
vezési  rendszerben betűrendben összeállí-
tott névsorban, s a pontozólapok e-mailben 
jutnak vissza a lovasokhoz. Az érintésmen-
tes fizetésre az ügyfélkapu bevonásával lesz 
mód, de ezt automatikusan felkínálja a rend-
szer, nem jelent a lovasnak pluszmunkát.
Első alkalommal háromhetes határidőt sza-
bott meg a versenyiroda, hogy legyen bő-
ven idő a felkészülésre, a fedeles lovardá-
val  nem rendelkezőknek érdemes az idő-
járási körülményekkel számolni, és nem az 
utolsó  pillanatra  hagyni  a  felvételt.  (Érde-
mes  akár  többet  is  készíteni  edzésenként  
és a legjobbat elküldeni.)
Terveink szerint több alkalommal is meghir-
detjük az értékelést és alkalmanként a leg-
több  jelentkezőt/nevezőt  hozó  három  
egyesület 2021. évi tagdíját szakágunk fi-
zeti.  Érdemes  tehát  az  egyesületeknek  a  
fejlődés útjára terelni lovasaikat. 
Az első bírák Borosné Nagy Zsófia (díjlo-
vaglás,  futószár),  Abai  Pál  (ügyességi),  
Prutkay  Zoltán  (díjugratás)  és  Stróbl  Do-
rottya (90 cm stílus) lesznek. 
Beszéld meg az edződdel és jelentkezze-
tek  ti  is,  ismertessétek  meg  tudásotokat  a  
fent nevezett bírókkal! Ne legyen unalmas 
a téli felkészülés sem!
Nemsokára már újabb bírálat indul a foly-
tonosság fenntartása érdekében, és készü-
lünk egy meglepetés szakággal is.
Újabb  lehetőségeken,  támogatásokon,  
programokon  is  dolgozunk,  érdemes  kö-
vetni  a  Szabadidős  Szakág  Facebook-
oldalát, honlapját.

Magyar Lovassport Szövetség 
Szabadidős Szakág

Újraszínezett 
alkotópályázat
Második  alkalommal  hirdettük  meg  2020-ban  a  szabadidőlovasok  
alkotópályázatát.  A  lovasok  kreatív  oldalukat  mutathatták  meg,  a  téma  
természetesen a ló volt. Az átfogó téma és a tág kategória a technikák terén 
szabad szárnyalást engedett, így hihetetlenül eredeti műremekek születtek.

Online bírálat 
már szabadidőlovasoknak is
Újabb  őrület  a  szabadidőlovasok  háza  táján,  gondolják  sokan.  Mint  
ismeretes,  a  szabadidőlovasok  egy  óriási  társadalom,  mely  folyamatos  
változáson,  fejlődésen  megy  keresztül,  és  örömmel  tapasztaljuk,  hogy  
hatalmas  igény  van  a  különböző  programokra.  A  koronavírus  sújtotta  
időszakban,  illetve  az  időjárás  következtében  kialakult  pályaviszonyok,  
szállítási nehézségek kapcsán felmerült az igény az online értékelések iránt.

DÍJAZOTTAK
5–8 évesek
1. Karcagi Réka
2. Tokár Fanni
3. Gyarmati Zsóka
Küldöndíj: Gyarmati Zsófia

9–11 évesek
1. Kiss Henrietta Kiara
2. Gáti Hanna
3. Tukovits Emma
Különdíj: Nacsa Gréta

12–14 évesek
1. Zsíros Titanilla
2. Moór Blanka
3. Grexa Zsuzsanna
Különdíj: Nagy Rebeka

15–18 évesek
1. Szabó Anna
2. Tóth Anna
3. Szabó Blanka
Különdíj: Maráczy Zsófia

18 évnél idősebbek
1. Lipák Lilla
2. Vesztergom Fanni
3. Kacsora Fanni
Különdíj: Kálmán Fanni

Csapat kategória
1. Pörös Norina,
Gere Orsolya (Equina LSE)
2. Dura Klaudia, 
Kóródi Renáta (Equina LSE)
3. Gubányi Károly 
Általános Iskola 3. c 
osztály
Különdíj: Forgács Dániel 
(Gubányi Károly 
Általános Iskola 3. c 
osztály)

■ 1. A 12–14 éves pályázók művei
❙ 2. Karcagi Réka (5–8 évesek) 
❙ 3. Kiss Henrietta Kiara (9–11 évesek)
❙ 4. Zsíros Titanilla (12–14 évesek) 
❙ 5. Pörös Norina és Gere Orsolya 
(csapat kategória)
❙ 6. Szabó Anna (15–18 évesek) 
❙  7. Lipák Lilla (18 évnél idősebbek)1
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„Jó lehetőség lehet 
gyermekeknek, újrakezdő 
vagy kezdő felnőtteknek”
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Egy tenyésztőközösség életében mindig 
kiemelt szakmai érdeklődést, figyelmet, 

izgalmat  hozó  alkalom  a  ménjelölt  egye-
dek vizsgája. Különösen igaz volt ez az idei 
évben, hiszen, már a Hortobágyon, Mező-
hegyesen,  illetve  Vasváron  megrendezett  
előszelekcióra  is  abszolút  rekordot  jelentő  
harmincegy nevezés érkezett. A ménvizsgá-
ra engedélyezett tizenhat csikóból végül ti-
zenegy ménaspiráns vett részt a megméret-
tetésen. A vizsgaeredmények alapján négy 
kiváló  származású  fiatal  mén  kapott  teljes  
körű engedélyt, öt pedig korlátozott lehető-
ségekkel kezdheti meg pályafutását.
Örömteli  volt,  hogy a  tenyészszemle  sem 
igazolta előzetes aggályainkat,  az előve-
zetett harminchat csikó és kanca mind lét-
számában,  mind  minőségében  jól  repre-
zentálta szakmai törekvéseinket, az állami 
ménesek  mellett  több  magántenyésztő  is  
kiváló egyedekkel jelent meg, amelyet ér-
tékes kategóriahelyezések igazoltak.
A  fajta  tenyésztési  programja  által  kínált  
lehetőségekkel való élni tudás ékes példá-
jának tartom a III. Csikóchampionátus győz-
tesét,  a  mezőhegyesi  Nemzeti  Ménesbir-
tok  és  Tangazdaság  Zrt.  által  tenyésztett  
kancacsikót,  mely  eleganciájában,  moz-
gásában,  típusában egyértelműen a fajta  
21. századi jövőjét jeleníti meg. 
Mindez  persze  tudatos  tenyésztőmunka  
eredménye,  hiszen  a  kiváló  teljesítményű  
kancacsalád  mellett  a  csikó  kvalitásait  a  
legendás  Nonius  „C”XXX  törzsmén,  a  
Zeffirellivel  történt  anyai  cseppvér keresz
tezés, illetve a Nonius XVII törzsménre vég-
zett rokontenyésztés alapozták meg.
De  ugyanez  igaz  a  championátus  máso-
dik  helyezettjére  is,  mely  csikó  pedigréjé-
ben a Mátai  Ménes által  tenyésztett  típu-
sos, Nonius XI Janus törzsmén kombináló-
dik a harmadik ősi sorban Akitossal csepp
vérkeresztezett,  de  N  XVII-es  apaságú  
anyai származással.

A  Nonius  Lótenyésztő  Országos  Egyesület  a  rendkívüli  és  reményeink  szerint  egyedi  év  lezárásaként  a  
mezőhegyesi állami ménesbirtok rohamléptekkel fejlődő ménesében rendezte meg éves ménvizsgáját és országos 
tenyészszemléjét. A rendező és az egyesület is szerencsésnek mondhatja magát, hiszen a járványhelyzet miatti 
második nagy szigorítás előtt  kiváló időjárás és minden igényt  kielégítő szakmai környezet  várta a bemutatni  
kívánt csikókat, illetve tenyészkancákat.

Nóniusz 
ménvizsga 

és tenyészszemle

1 2

3

4 5

■ 1. Hortobágy Nonius-62 Dankó
❙ 2. Lázár János, a mezőhegyesi Nemzeti 
Ménesbirtok és Tangazdaság Zrt. által ellátott 
állami feladatok koordinálásáért felelős kormány-
biztos feleségével, valamint Pap István Tibor 
volt vezérigazgató, jelenleg Mezőhegyes 
polgármestere és a Ménesbirtok tanácsadója 
❙ 3. Nonius XIV-15 Dante ❙ 4. Hortobágy 
Nonius-62 Dankó ❙ 5. Teodóra 2020. évi kanca-
csikója
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izgalmat  hozó  alkalom  a  ménjelölt  egye-
dek vizsgája. Különösen igaz volt ez az idei 
évben, hiszen, már a Hortobágyon, Mező-
hegyesen,  illetve  Vasváron  megrendezett  
előszelekcióra  is  abszolút  rekordot  jelentő  
harmincegy nevezés érkezett. A ménvizsgá-
ra engedélyezett tizenhat csikóból végül ti-
zenegy ménaspiráns vett részt a megméret-
tetésen. A vizsgaeredmények alapján négy 
kiváló  származású  fiatal  mén  kapott  teljes  
körű engedélyt, öt pedig korlátozott lehető-
ségekkel kezdheti meg pályafutását.
Örömteli  volt,  hogy a  tenyészszemle  sem 
igazolta előzetes aggályainkat,  az előve-
zetett harminchat csikó és kanca mind lét-
számában,  mind  minőségében  jól  repre-
zentálta szakmai törekvéseinket, az állami 
ménesek  mellett  több  magántenyésztő  is  
kiváló egyedekkel jelent meg, amelyet ér-
tékes kategóriahelyezések igazoltak.
A  fajta  tenyésztési  programja  által  kínált  
lehetőségekkel való élni tudás ékes példá-
jának tartom a III. Csikóchampionátus győz-
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MÉN SAJÁTTELJESÍTMÉNY-
VIZSGA I
A 2020. évi nóniusz ménvizsga 
legeredményesebb ménje:
Hortobágy Nonius-62 Dankó, 2017. évi 
(tulajdonos: Hortobágyi Nonprofit Kft.)
Tenyésztési engedélyt kapott 
további mének: 
Nonius VIII-65 Cigánybáró, 2016. évi 
(tulajdonos: Hortobágyi Nonprofit Kft.)
Rittmeister Nonius-107 Délceg, 2017. évi 
(tulajdonos: Varga Gyula)
Korlátozott tenyésztési engedélyt 
kapott mének: 
Nonius XIV-22 Dragon, 2017. évi 
(tulajdonos: Nemzeti Ménesbirtok 
és Tangazdaság Zrt.)
Olaszfa Nonius-109 Diadal, 2017. évi 
(tulajdonos: Varga Gyula)
Bogyiszló Nonius-274 Dongó, 2017. évi 
(tulajdonos: Lukács és Társa Kft.)
Püspökladány Nonius-179 Diadal, 
2017. évi (tulajdonos: Tőke László)
Debrecen Nonius-162 Dacos, 
2017. évi (tulajdonos: Dunka Béla)
A 2020. évi nóniusz ménvizsga 
közönségdíjasa:
Nonius XIV-15 Dante, 2017. évi 
(tulajdonos: Nemzeti Ménesbirtok 
és Tangazdaság Zrt.)

TENYÉSZSZEMLE
III. Csikóchampionátus
1. Teodóra kancacsikója (tulajdonos: Nem-
zeti Ménesbirtok és Tangazdaság Zrt.)
2. Jégeső kancacsikója (tulajdonos: Nem-
zeti Ménesbirtok és Tangazdaság Zrt.)

3. Nonius-130 Glamour, kancacsikó 
(tulajdonos: Fábiánné Donáth 
Erzsébet)
4. Rita méncsikója (tulajdonos: Kunsági 
Major Kft.)
5. Nonius-134 Gitta, kancacsikó 
(tulajdonos: Ludányi János)
6. Panna kancacsikója 
(tulajdonos: Nemzeti Ménesbirtok 
és Tangazdaság Zrt.)
3-10 év közötti tenyészkancák
1. Nonius XIV-23 Dolly, 2017. évi kanca 
(tulajdonos: Nemzeti Ménesbirtok 
és Tangazdaság Zrt.)
2. Rittmeister Nonius-6 Démon, 2017. évi 
kanca (tulajdonos: Nemzeti Ménesbirtok 
és Tangazdaság Zrt.)
3. Rittmeister Nonius-14 Ciklon, 2016. évi 
kanca (tulajdonos: Nemzeti Ménesbirtok 
és Tangazdaság Zrt.) 
10 év fölötti tenyészkancák
1. 284 Akitos Nonius-55 Gizike, 
1998. évi tenyésztési elit kanca 
(tulajdonos: Nemzeti Ménesbirtok 
és Tangazdaság Zrt.)
2. 4017 Nonius-178 Donna, 2009. évi 
kanca (tulajdonos: Vass Ferenc)
3. 4732 Nonius IX-6 Regina, 2008. évi 
kanca (tulajdonos: Melegh Károly)

XV. KOZMA FERENC KUPA 
1. Magyar Zoltán (a fogat tulajdonosa: 
Magyar Zoltán és Lovász József)
2. Bán Dávid (a fogat tulajdonosa: Nem-
zeti Ménesbirtok és Tangazdaság Zrt.)
3. Kovács Szabolcs Tamás (a fogat tulaj-
donosa: Hortobágyi Nonprofit Kft.)

E két származás, ez a siker évtizedek követ-
kezetes tenyésztői munkájának eredményét 
tükrözi.
A  kétnapos  rendezvény  zárásaként  idén  
15. alkalommal került megrendezésre a nóni-
usz fogatok számára kiírt Kozma Ferenc Kupa, 
melynek győztese a Magyar Zoltán által haj-
tott, Lovász József és Magyar Zoltán tulajdo-
nában álló kettes fogat volt, mely az össze-

vetés pályáját a három hibátlan összevető 
közül a legjobb időeredménnyel teljesítette.
Általános  összegzésként  az  idei  rendez-
vény  legfontosabb  tapasztalatának  azt  
tartom, hogy az óhatatlanul némileg eltérő 
tenyésztői  törekvések  mellett  az  összkép  
egységet  és  egyre  inkább  minőséget  tük-
röz.  Megítélésem  szerint  érzékelhető  az  
elmúlt évtizedben kialakult átfogó támoga-
tási  rendszer pozitív  hatása,  bár annak a 
minőséget fokozottan támogató finomhan-
golását a közeljövő fő feladatának ítélem.
Gratulálok  az  egyesület  tenyésztőinek,  
munkájukhoz a jelenlegi nehéz gazdasági 
környezetben kitartást és tenyésztői sikere-
ket kívánok!

Zilahy István 
ügyvezető elnök

Nonius Lótenyésztő Országos Egyesület
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■ 1. Hortobágy Nonius-62 Dankó ❙ 2. Mező-
hegyes előző polgármestere, Mitykó Zsolt 
a Készenléti Rendőrség képviselőivel ❙ 3. Nonius 
XIV-23 Dolly ❙ 4. Nonius XIV-15 Dante 
❙ 5. Hortobágy Nonius-62 Dankó❙ 6. A Hortobágyi 
Nonprofit Kft. kettes fogata ❙ 7. Nonius XIV-2 Cérna 
❙ 8. A nóniusz a modern korban reneszánszát éli 
❙ 9. A bírálóbizottságnak nem volt könnyű dolga, 
az elővezetett 36 csikó jól reprezentálta a szakmai 
törekvéseket ❙  10. Nonius XIV-23 Dolly 
❙ 11. Idén is népszerű volt a Kozma Ferenc Kupa
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„A ló- és agárversenyek mellé a rögbi 
és  az  öttusa  világversenyei  után  

újabb sportág, a lovassport is megérkezett 
a Kincsem Parkba – mondta Pécsi István, a 
Kincsem Nemzeti Kft. ügyvezető igazgató-
ja.  A  Budapest  szívében  fekvő  lóverseny-
pálya  lesz  a  helyszíne  2021.  augusztus  
23. és szeptember 5. között a négyesfogat-

hajtó  Európa-bajnokságnak.”  A  világver-
seny  egyben  különleges  jubileumot  is  je-
lent,  mivel  ötven  évvel  ezelőtt,  1971-ben  
Budapesten  tartották  az  első  Európa-baj-
nokságot  a  Kincsem  Park  szomszédságá-
ban. A fogathajtás mellett a lovastorna elit-
je is összeméri tudását a szakági világbaj-
nokság keretében a Nemzeti Lovardában.

A díjhajtás és az akadályhajtás helyszíne 
az agár- és rögbistadionban lesz kialakít-
va, míg a maraton versenyszám gyönyörű 
akadályai  a  lóversenypálya  közepén.  A  
világon  egyedülálló  módon  a  leglátvá-
nyosabb akadályok a fedett tribünről is jól 
láthatóak  lesznek,  de  természetesen  test-
közelből is szurkolhatnak a magyar foga-
toknak a nézők, mindez néhány percre a 
metrómegállótól,  amire  szintén  nem  volt  
még példa a sportág történetében. A ma
raton aka dályok  mellett  két  füves  beme
legítőpálya  is  épül  a  területen  automata  
öntözőrendszerrel  felszerelve,  amelyek-
nek köszönhetően a jövőben is lehet nem-
zetközi  fogatversenyeket  rendezni  a  Kin-
csem Parkban.
A fejlesztés összhangban áll az ingatlantu-
lajdonos,  a  Kincsem  Nemzeti  Kft.  hosszú  
távú  stratégiájával,  amelyben  a  Kincsem  
Park  a  tervek  szerint  a  ló-  és  agárverse-
nyek mellett a verseny- és szabadidősport-
nak,  a  lovashagyományokra  épülő  sza-
badtéri  szórakoztatóiparnak,  a  lovas
kultúrának és az ahhoz kapcsolódó okta-
tásnak is helyszínt biztosít.

Krebs András

Azoknak, akik figyelemmel kísérik a 
lóversenysport  eseményeit,  feltűn-
hetett,  hogy  a  versenypálya  belső  
részén komoly építési munkák kez-
dődtek el. E látványos beruházás a 
jövő  évi  négyesfogat-hajtó  Eb  ré-
sze. Mint köztudott, hazánk elnyer-
te a XII. Négyesfogat-hajtó Európa-
bajnokság rendezési  jogát,  melyet  
a  Kincsem  Parkban  tartanak  a  
2021.  szeptember  25.  és  október  
14.  között  megrendezésre  kerülő  
Egy  a  Természettel  Vadászati  és  
Természeti Világkiállítás társrendez-
vényeként.

Újabb sportág a Kincsem Parkban

A kicsapódott pára a felületről vissza-
cseppenhet, ezzel károsítva a lemez-
tető alatt tárolt értékeinket, vagy akár 
magát a tetőszerkezetet is. Természe-
tesen a METÁL-SHEET Kft.-nek erre 
is van megoldása. Az ANTIKONDEN
ZÁCIÓS  FILC  megakadályozza  a  
nedvesség kicsapódásából származó 
csepegést.  A  filc  nedvszívó  közege  
megelőzi  a  vízcseppek  kialakulását,  
majd  ha a  kedvezőtlen  körülmények  
megszűnnek, a magába zárt víz egy-
szerűen  kiszárad  a  filc  felületéről.  Debre-
ceni  székhelyű  gyárunkból  közvetlenül  
rendelhető építési anyag, amit országosan 
kiszállítunk.
Az antikondenzációs filc ~1,0 mm vastag 
szövet hatású PES membrán, ami csekély 

tömege  ellenére  rendkívül  jó  nedvszívó  
képességgel rendelkezik. A filc nedvszívó 
közegként szolgál, ami megakadályozza 
a keletkezett kondenzvíz visszacseppené-
sét  a  tetőről.  A  relatív  páratartalom  opti-
mális  szintre  csökkenésével  a  felületi  le-

csapódás  megszűnik,  majd  a  filcréteg  ki-
száradása  is  megkezdődik.  Az  anti kon
den zációs  filc  szikkasztásához,  vagyis  a  
hatékony  és  állandó  kiszellőztetéshez  a  
szerkezet megfelelő kialakításával kell le-
hetőséget teremteni.

Az Ön takarmánya biztonságban van?
A trapézlemezek mezőgazdasági alkalmazását és előnyeit egy profi gazdának nem kell bemutatni. Egyet-
len hátrányuk, hogy a külső hőmérséklet csökkenésével a lemez is gyorsan hűlni kezd. Ha a tetőszerkeze-
ten belül a levegő melegebb, a relatív páratartalom magasabb, akkor a nedvesség lecsapódik a hidegebb 
lemez belső felületén (kondenzvíz).

Keresse értékesítő 
kollégáinkat bizalommal:

Péter Krisztina
peter.krisztina@metal-sheet.hu

+36 30 714 3985

Koroknai Bence
koroknai.bence@metal-sheet.hu

+36 30 985 4214
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nyek mellett a verseny- és szabadidősport-
nak,  a  lovashagyományokra  épülő  sza-
badtéri  szórakoztatóiparnak,  a  lovas
kultúrának és az ahhoz kapcsolódó okta-
tásnak is helyszínt biztosít.

Krebs András

Azoknak, akik figyelemmel kísérik a 
lóversenysport  eseményeit,  feltűn-
hetett,  hogy  a  versenypálya  belső  
részén komoly építési munkák kez-
dődtek el. E látványos beruházás a 
jövő  évi  négyesfogat-hajtó  Eb  ré-
sze. Mint köztudott, hazánk elnyer-
te a XII. Négyesfogat-hajtó Európa-
bajnokság rendezési  jogát,  melyet  
a  Kincsem  Parkban  tartanak  a  
2021.  szeptember  25.  és  október  
14.  között  megrendezésre  kerülő  
Egy  a  Természettel  Vadászati  és  
Természeti Világkiállítás társrendez-
vényeként.

Újabb sportág a Kincsem Parkban

A kicsapódott pára a felületről vissza-
cseppenhet, ezzel károsítva a lemez-
tető alatt tárolt értékeinket, vagy akár 
magát a tetőszerkezetet is. Természe-
tesen a METÁL-SHEET Kft.-nek erre 
is van megoldása. Az ANTIKONDEN
ZÁCIÓS  FILC  megakadályozza  a  
nedvesség kicsapódásából származó 
csepegést.  A  filc  nedvszívó  közege  
megelőzi  a  vízcseppek  kialakulását,  
majd  ha a  kedvezőtlen  körülmények  
megszűnnek, a magába zárt víz egy-
szerűen  kiszárad  a  filc  felületéről.  Debre-
ceni  székhelyű  gyárunkból  közvetlenül  
rendelhető építési anyag, amit országosan 
kiszállítunk.
Az antikondenzációs filc ~1,0 mm vastag 
szövet hatású PES membrán, ami csekély 

tömege  ellenére  rendkívül  jó  nedvszívó  
képességgel rendelkezik. A filc nedvszívó 
közegként szolgál, ami megakadályozza 
a keletkezett kondenzvíz visszacseppené-
sét  a  tetőről.  A  relatív  páratartalom  opti-
mális  szintre  csökkenésével  a  felületi  le-

csapódás  megszűnik,  majd  a  filcréteg  ki-
száradása  is  megkezdődik.  Az  anti kon
den zációs  filc  szikkasztásához,  vagyis  a  
hatékony  és  állandó  kiszellőztetéshez  a  
szerkezet megfelelő kialakításával kell le-
hetőséget teremteni.

Az Ön takarmánya biztonságban van?
A trapézlemezek mezőgazdasági alkalmazását és előnyeit egy profi gazdának nem kell bemutatni. Egyet-
len hátrányuk, hogy a külső hőmérséklet csökkenésével a lemez is gyorsan hűlni kezd. Ha a tetőszerkeze-
ten belül a levegő melegebb, a relatív páratartalom magasabb, akkor a nedvesség lecsapódik a hidegebb 
lemez belső felületén (kondenzvíz).

Keresse értékesítő 
kollégáinkat bizalommal:

Péter Krisztina
peter.krisztina@metal-sheet.hu

+36 30 714 3985

Koroknai Bence
koroknai.bence@metal-sheet.hu

+36 30 985 4214



Pegazus – 2020. december 55Pegazus – 2020. december54



Pegazus – 2020. december 55Pegazus – 2020. december54



➔
Pegazus – 2020. december

Gyerekeknek

57

➔ Gyerekeknek

Pegazus – 2020. december56

A családod  ajándékában  sajnos  nem  
tudok segíteni, de hogy a lovasbará

taidnak, illetve neked mire is lehet szüksé-
ged, talán arra adhatok néhány ötletet.
Ha  egy  barátodnak,  lovastársadnak  sze-
retnél  egy  kis  apróságot,  mindenképpen  
többet  jelent  egy  kézzel  készített  dolog,  
mint egy lovas bögre vagy kulcstartó. Ké-
szíthetsz sok dolgot egy lelépett patkóból 

(vigyázz, hogy ha kopott, sérülést is okoz-
hat az éles része), fonhatsz kedvenc lova 
sörényéből vagy farkából lószőr-karkötőt, 
barkácsolhatsz  parafadugóból  vagy  más  
természetes anyagból lovacskákat. Határt 
csak a képzeleted és a türelmed szabhat!
Ha  nagyobb  a  barát,  mondjuk  12  évnél  
idősebb,  lehet,  hogy  szívesen  olvas  lovas  

könyveket. Ezek közül nagyon kedveltek a 
lovas  kamaszregények  például.  Hideg  téli  
délutánokon,  amikor  éppen  nem  edzésen  
vagy, tökéletes időtöltés lehet. Ha érdeklik a 
szakkönyvek, a különböző lovasboltokban 
megtalálod  azokat,  amelyek  már  többet  
nyújtanak a klasszikus könyvesboltban kap-
ható  általános  lovas  témájú  könyveknél.  
Biztosan  szívesen  fogadja  majd,  és  amit  

hozzátehetsz az ajándékhoz, hogy amikor 
találkoztok vagy telefonon beszéltek, meg-
tárgyaljátok,  hogy  miről  olvastatok,  mit  ta-
nultatok aznap ebből a könyvből.  Ezt  per-
sze az igazán elszántaknak ajánlom!
Élményt ajándékozni nem újdonság, az el-
múlt években kimondottan gyakori. Persze én 
nem a mozi- és színházjegyet ajánlom most 

a  figyelmedbe,  hanem a  lovasélményt.  Ez  
lehet  egy edzés a megajándékozott  barát  
kedvenc lován és/vagy kedvenc edzőjével 
a karácsony előtti utolsó edzésen, de lehet 
egy páros edzés is veled, sőt akár lovas fo-
tózás vagy tereplovaglás, illetve ha van le-
hetőség  rá  a  közelben,  akkor  lovaskocsi
kázás is – de ilyenkor legjobb a szánozás.
Lovas  barátodnak  úgy  vegyél  lovas  hasz-
nálati  tárgyat,  hogy  előbb  térképezd  fel,  
mire van szüksége, mi az, ami épp kifogyó-
ban van neki, mit, milyen színben szeret stb. 
Ha  lovas  dolgot  szeretnél  neki,  de  nem  
vagy biztos a dolgodban, a legegyszerűbb,  
ha  egy  lovas  ajándékutalvánnyal  leped  
meg.Végül,  de  nem  utolsósorban  gondolj  
az edződre, úgy illik, hogy ünnepekkor egy 
tábla  csokival  kedveskedj  neki  az  egész  
éves  munkájáért.  Biztosan  megható  lesz  
számára, hogy nem feledkeztél meg róla.
Vegyünk-e kedvencünknek valamit? Kará-
csonykor  elfog  minket  a  költési  vágy,  és  

Az  ünnepek  mindig  is  azt  a  célt  
szolgálták  az  emberek  életében,  
hogy egy kicsit lazítsanak a hétköz-
napokon,  engedjenek  abból  a  fe-
szes tempóból, amit ránk ró a mun-
kahely, az iskola és a többi kötele-
ző  dolog.  A  jelenlegi  helyzetben  
már a legtöbben digitálisan vesztek 
részt  az  órákon,  és  testnevelésóra  
helyett a lovardában tudtok igazán 
sportolni.  Ilyen  karácsonyunk  még  
nem volt,  de fontos, hogy igyekez-
zünk meghitté tenni minden család-
tagunknak és legközelebbi baráta-
inknak.  Fontos,  hogy  időben  ter-
vezd  meg,  kinek  mit  szánsz,  hogy  
legyen  időd  beszerezni  az  alap-
anyagokat, s nyugodtan elkészíteni 
a  szívből  jövő  ajándékot.  Hidd  el,  
csak  kitalálni  nehéz,  aztán  megy  
magától!

Számtalan oka van annak, hogy vonzódunk a lovakhoz és élvezzük e csodás állatok 
barátságát. Csokorba szedtünk tíz dolgot, amiért szerethetjük őket. A rejtvényben a lovak 
beszélnek hozzánk. Hogy miről? Ezt neked kell kitalálnod, és beírnod a rejtvényhálóba. 
Majd a számozott négyzetek betűiből kialakul egy szerethető tulajdonság.

1. Ennél  a  lendületes  
jármódnál  három  pata-
dobbanás  hallható,  mi-
vel váltakozva egy, majd 
kettő  egyszerre,  majd  
megint egy lábam érinti  
a  földet,  s  ezt  követi  a  
lebegő  fázis.  Szerveze-
temet,  izomzatomat,  a  
végtagízületeimet  ez  a  
jármód  veszi  a  legjob-
ban igénybe.
2. Fajtám spanyol ősök-
re vezethető vissza. Egy 
helységről kaptuk nevün-
ket. Tenyésztésünk célja 
az volt, hogy a császári 
udvar  tanulékony,  okos,  
engedelmes lovakat hasz-
náljon a hintói előtt és hátaslóként. Jellemzően szürke színűek vagyunk. Fogatban és há-
taslóként is megálljuk helyünket. A spanyoliskolában is velünk dolgoznak.
3. A lovaglásra alkalmas helyet, épületet hívjuk így. Nagy, nyitott vagy fedett, kellőképpen 
tágas és puha talajú épület, amelyben lovaglást tanítanak, illetve rendszeresen lovagolnak 
rajtunk.
4. Ez a saját szobám az istállóban, itt éjszakázom.
5. A galoppversenyen vágtában futok a cél felé az alacsony, vékony, könnyű lovasom-
mal, hogy minél kisebb terhet vigyek a hátamon. Ki ül a nyergemben?
6. Mi a neve a felső ajkamon levő festékmentes foltnak?
7. A pej és a fakó lovak gerincélén a nyaktól a farokig végighúzódó, 1-2 cm széles, sötét 
szőrzetcsíkot nevezzük így.
8. Fríz ló vagyok, ilyen a szőröm színe.

Küldd be és nyerj!
Ha megvan a megfejtés,  küldd el  a tompe.anna@magyarmezogazdasag.hu e-mail-
címre, vagy postán a kiadó címére (Magyar Mezőgazdaság Kiadó, 1141 Budapest, 
Mirtusz u. 2.), az e-mail tárgyába, vagy a borítékra írd rá, hogy „Pegazus gyerekrovat”.

• Minden hónapban megajándékozzuk a három leggyorsabb beküldőt.
• Aki pedig év végéig az összes megfejtést helyesen beküldi, annak már csak némi 
szerencsére van szüksége, hogy részt vehessen a Csilló Lovasiskola lovastáborában, 
vagy megnyerje a Horze értékes lófelszereléseit.

Miért szeretjük annyira 
a lovakat?

olyan  sok  dolog  van  a  boltokban.  Igye-
kezz  olyan  dolgot  venni,  amire  valóban  
szüksége  van  a  lónak  vagy  neked,  és  
fogd  rá,  hogy  ez  a  karácsonyi  ajándék.  
Nos,  ez  a  legjobb,  amit  tehetsz.  Viszont  
olyasmit,  amit  az  év  többi  napján  sosem 
vennél meg, mert  nem fontos,  nem tudod 
használni,  azt  az  ünnep  miatt  se  vedd  
meg. Kérdés, hogy lovacskánk minek örül 
jobban:  egy  Mikulás-mintás  piros  kötő
féknek,  hupikék  fáslinak;  vagy  egy  zsák,  
számára  megfelelő  tápnak,  jutalomfalat-
nak, sárgarépának. Ezeket persze kombi-
nálhatjuk, de ahogy az emberi szeretteink-
nek  is  olyan  ajándékot  keresünk,  aminek  
örülnek, kedvencünk esetében se magunk-
ra gondoljunk, hanem lovunk valódi szük
ségleteire.
Szeretetben,  egészségben  gazdag  kará-
csonyt és új évet kívánok mindannyiunknak!

Csilló Rita

„Időben tervezd meg, kinek mit szánsz, hogy nyugodtan 
tudd elkészíteni a szívből jövő ajándékot”

Lovasok az ünnepek alatt

A 2020-as 
re j tvénysorozat 

utolsó állomásához érkez-
tünk, köszönjük szépen, hogy 

ilyen sokan tartottatok velünk! A 
nyerteseket  a  februári  számban  
fogjuk kihirdetni.  Jövőre új soro-
zattal  készülünk,  olvassátok  

2021-ben  is  a  Pegazus  
gyerekrovatát!
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barkácsolhatsz  parafadugóból  vagy  más  
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nultatok aznap ebből a könyvből.  Ezt  per-
sze az igazán elszántaknak ajánlom!
Élményt ajándékozni nem újdonság, az el-
múlt években kimondottan gyakori. Persze én 
nem a mozi- és színházjegyet ajánlom most 

a  figyelmedbe,  hanem a  lovasélményt.  Ez  
lehet  egy edzés a megajándékozott  barát  
kedvenc lován és/vagy kedvenc edzőjével 
a karácsony előtti utolsó edzésen, de lehet 
egy páros edzés is veled, sőt akár lovas fo-
tózás vagy tereplovaglás, illetve ha van le-
hetőség  rá  a  közelben,  akkor  lovaskocsi
kázás is – de ilyenkor legjobb a szánozás.
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6. Mi a neve a felső ajkamon levő festékmentes foltnak?
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használni,  azt  az  ünnep  miatt  se  vedd  
meg. Kérdés, hogy lovacskánk minek örül 
jobban:  egy  Mikulás-mintás  piros  kötő
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ségleteire.
Szeretetben,  egészségben  gazdag  kará-
csonyt és új évet kívánok mindannyiunknak!

Csilló Rita

„Időben tervezd meg, kinek mit szánsz, hogy nyugodtan 
tudd elkészíteni a szívből jövő ajándékot”

Lovasok az ünnepek alatt

A 2020-as 
re j tvénysorozat 

utolsó állomásához érkez-
tünk, köszönjük szépen, hogy 

ilyen sokan tartottatok velünk! A 
nyerteseket  a  februári  számban  
fogjuk kihirdetni.  Jövőre új soro-
zattal  készülünk,  olvassátok  

2021-ben  is  a  Pegazus  
gyerekrovatát!

Fot
ó

: pixaba
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➔

➔ eredmények eredmények

Magyar Lovassport Szövetség Magyar Lovassport Szövetség

Díjugrató országos 
fedett pályás verseny 

– Budapest (Nemzeti Lovarda)
2020. október 29–31.

Október 29., csütörtök:
1. vrsz. 90 cm nyitott
1. Bőr Anna – Tapas de Ganad / 
Csömöri LTKE
2. Vilmányi Andrea Hanna – H-C. S. S. 
Quilly / Gyömrői Tövesmajor LE
3. Varga Nikolett – Cloud Nine / Pasaréti 
Honvéd Lovas SE
2. vrsz. 100 cm nyitott
1. Vilmányi Andrea Hanna – H-C. S. S. 
Quilly / Gyömrői Tövesmajor LE
2. Kaláncs Csenge – Cézár R / 
Cseszterlint LKE
3. Vass Kinga – Calista / Diósgyőri VTK
3. vrsz. 100 cm 5 éves lovak
1. Varga Ábel – Chili / Varga Ménes GYLE
2. Kovács Roland – Golden Sky-C / 
Castilia Kft. 
3. Faluhelyi Ádám – Merkúr / 
Fábiáncsics Horses SE
4. vrsz. 110 cm nyitott
1. Régely Károly – Verducha / Viktor-i 
Sportegyesület
2. Bartos Eszter – Cyra / Csömöri LTKE
3. Vajay Dóra – Balouvalley / Varga 
Ménes GYLE
5. vrsz. 110 cm 6 éves lovak
1. Szuhai Péter – Lord Cornet PSZ / 
Gyula Farm Miskolc LSC
2. Lehotai Máté – Kaaij CHS / 
Fábiáncsics Horses SE
3. Vass Kinga – Calista / Diósgyőri VTK
6. vrsz. 120 cm nyitott
1. Hegedüs Kristóf – M-Chello / Csikós 
és Tsa Kft. 
2. Busi Sándor – Equest Stella / 
Equest-Sport LC
3. Göttler Vilmos – Jégvirág / Champions 
Team LKE
7. vrsz. 130 cm nyitott
1. Bognár Dóra – Kronosz / Viktor-i 
Sportegyesület
2. Faluhelyi Ádám – Filigra / Fábiáncsics 
Horses SE
3. Plavecz Szabrina – Fokker / Kentaur 
Lovas Egylet

Október 30., péntek:
8. vrsz. 90 cm nyitott
1. Szilágyi Réka – Roven Origo / 
Anyácsapuszta LSE
2. Csaba Janka – Agatha / Cseszterlint LKE
3. Herczegh Marina – Kalou / Budapesti 
Lovas Klub
9. vrsz. 100 cm nyitott
1. Szilágyi Réka – Kempo Cortechacco / 
Anyácsapuszta LSE
2. Vincze Cintia – Rege / Lacházi LKE
3. Jármy Tibor – JB Zorka / Mizsei 
Lovastanya SE
10. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. Gubicza Sarolt – Tortuga (póni) / 
Varga Ménes GYLE
2. Villás Lili – Maja / Kentaur Lovas Egylet
3. Gubicza Dorottya – Quint van de 
Groenheuvel (póni) / Varga Ménes GYLE
11. vrsz. 100 cm 5 éves lovak
1. Varga Ábel – Chili / Varga Ménes GYLE
2. Varga Ábel – Quanta Costa van het 
Distelhof / Varga Ménes GYLE
2. Kovács Roland – Golden Sky-C / 
Castilia Kft. 
12. vrsz. 110 cm ifjúsági
1. Mécs Emma – Colibri / Pasaréti 
Honvéd Lovas SE
2. Pintér Zsófi Csenge – Terra Rosa / 
Sugo-Horse Park LE
3. Mécs Emma – Jassini / Pasaréti 
Honvéd Lovas SE
13. vrsz. 110 cm amatőr
1. Vajay Dóra – Balouvalley / Varga 
Ménes GYLE
2. Nagy Vivien – Baclavia’ El Z / 
Fábiáncsics Horses SE
3. Mesaros Silvia – Owen van Herent / 
Equest-Sport LC
14. vrsz. 110 cm 6 éves lovak
1. Faluhelyi Ádám – Kannandro / 
Fábiáncsics Horses SE
2. Szuhai Péter – Lords Cornet PSZ / 
Gyula Farm Miskolc LSC
3. Lehotai Máté – Kaaij CHS / 
Fábiáncsics Horses SE
15. vrsz. 120 cm nyitott
1. Busi Sándor – Equest Stella /
Equest-Sport LC
2. Göttler Vilmos – Cortez / Champions 
Team LKE

3. Göttler Vilmos – Jégvirág / 
Champions Team LKE
16. vrsz. 130 cm nyitott
1. Faluhelyi Ádám – Noblesse v.d. 
Donkhoeve / Fábiáncsics Horses SE
2. Török Sándor – Landsdream 2 / 
Kishortobágy SE
3. Török Sándor – Carmen N / 
Kishortobágy SE

Október 31., szombat:
17. vrsz. 90 cm nyitott
1. Kocsis Szilvia – Chicago / Hubertus LK 
Győr
2. Kiss Johanna Janka – Diaboló / 
Prosper LK
3. Anna-Lena Luta – Bad Boys Girl / GER
18. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. Bodnár Annabell – Aviator (póni) / 
Némethy Bertalan Alapítvány
2. Bodnár Annabell – Aida (póni) / 
Némethy Bertalan Alapítvány
3. Gubicza Dorottya – Quint van 
Groenheuvel (póni) / Varga Ménes GYLE
19. vrsz. 100 cm nyitott
1. Gellért Dóra – Fetti Primadonna / 
Csömöri LTKE
2. Varga Ábel – BZ William Fox-Pitt (póni) 
/ Varga Ménes GYLE
3. Bőr Anna – Tapas de Ganad / 
Csömöri LTKE
20. vrsz. 110 cm nyitott
1. Bartos Eszter – Cyra / Csömöri LTKE
2. Szekeres Ágota – Pomme-Pomme / 
Equest-Sport LC
3. Szabó Krisztina – Hattrick / Viktor-i 
Sportegyesület
21. vrsz. 110 cm amatőr
1. Vajay Dóra – Balouvalley / Varga 
Ménes GYLE
2. Nagy Vivien – Baclavia’ El Z / 
Fábiáncsics Horses SE
3. Debreczeni Éva – Sáripuszta Hadnagy 
/ Champions Team LKE
22. vrsz. 115 cm ifjúsági
1. Csiszárik Petra – Golden Lady des 
Vergers / Fábiáncsics Horses SE
2. Sebők Patrícia – Der Stern / 
Simonpuszta NLHE
3. Tömör-Tones Luca Zoé – Monte Grazia 
/ Fábiáncsics Horses SE

23. vrsz. 125 cm nyitott
1. Göttler Vilmos – Jégvirág / Champions 
Team LKE
2. Szekeres Ágota – Equest Balou Belle / 
Equest-Sport LC
3. Jován Richárd – Gésa / Mezőhegyesi 
Ménes KH SE
24. vrsz. 135 cm nyitott
1. Török Sándor – Galestra / 
Kishortobágy SE
2. Török Sándor – Landsdream / 
Kishortobágy SE
3. Török Sándor – Carmen N / 
Kishortobágy SE

Egri Zoltán Emlékverseny, 
kiemelt díjugrató fedeles verseny 

– Szilvásvárad
2020. november 6–8.

November 6., péntek:
1. vrsz. 90 cm nyitott
1. Rákosi Anna – Nonius-101 Betti / 
Miskolc-Bükkalja LK
2. Porubjánszki Alexandra – Actograna Sz 
/ Miskolc-Bükkalka LK
3. Tóth Gyula – Mese / Mátai Ménes SE
2. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. Pecsora Marina Lara – Duc de la Cour 
Furioso-17 / Tiszavasvári SE Lovas Szako. 
2. Földi Luca – Wodka Lime / Equinor 
Lovas Klub 
3. Lánczi Laura – Aranykapu Con Troll / 
Equinor Lovas Klub
3. vrsz. 100 cm nyitott
1. Koltai Zorka – Lordypso / Diósgyőri VTK
2. Földi Luca – Quickstep / Equinor Lovas K.
3. Munn Sonja Krisztina – Elisca / Prosper LK
4. vrsz. 100 cm 5 éves lovak
1. Bandi Zsanett – Lancaster BMG / 
Diósgyőri VTK
2. Szuhai Rodrigo – Look at Me EB / 
Diósgyőri VTK
3. Szladek Máté – Máté / Mátai Ménes SE
5. vrsz. 110 cm 6 éves lovak
1. Berkes Máté – Chrispabló Sz / Gyula 
Farm Miskolc LC
2. Hugyecz Mariann – Chandra / 
Hetényegyházi Hullám
3. Berkes Máté – Zoé Gold / Gyula 
Farm Miskolc LC

6. vrsz. 110 cm amatőr
1. Kovács Barbara – Primadonna / 
Prosper LK
2. Tóth Zsófia – Charthagos / Prosper LK
3. Moravszki Luca – Le-Grand / 
Tiszavasvári SE Lovas Szako. 
7. vrsz. 110 cm ifjúsági
1. Szabó Noémi – Noblesse S / Cívis 
Lovas SE
2. Gyula Gabriella – Carlos / Kentaur 
Lovas Egylet
3. Tavasi Eszter – Audre Pins / Prosper LK
8. vrsz. 110 cm nyitott
1. Mandik Ferenc Ákos – Chaccon / 
Gödöllői Lovas SE
2. Mandik Ferenc Ákos – Mendez / 
Gödöllői Lovas SE
3. Bandi Zsanett – Cobalt / Diósgyőri VTK
9. vrsz. 120 cm nyitott
1. Szladek Máté – Királylány / Mátai 
Ménes SE
2. Bandi Zsanett – Lifu / Diósgyőri VTK
3. Ifj. Máté István – Chacco Sz / 
Máté-Szombati DLSE
10. vrsz. 130 cm nyitott
1. Szuhai Péter – Tanja / Gyula Farm 
Miskolc LSC
2. Técsy Attila – Nikidam Breaker / Técsy SE
3. Szuhai Gyula – Shiarado Sz / 
Diósgyőri VTK

November 7., szombat:
11. vrsz. 90 cm nyitott
1. Munn Sonja Krisztina – Elisca / Prosper LK
2. Kiss Johanna Janka – Diaboló / 
Prosper LK
3. Rákosi Anna – Nonius-101 Betti / 
Miskolc-Bükkalja LK
12. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. Imre Petronella – Hakan / Debreceni 
Lovasklub
2. Pecsora Amira Lara – Duc de la Cour 
Furioso-17 / Tiszavasvári SE Lovas Szako. 
3. Munn Sonja Krisztina – Elisca / 
Prosper LK
13. vrsz. 100 cm nyitott
1. Borza Dominik – Jangce / Ács József LSE
2. Kunkli Ferenc – Iorek Byrnison / 
Hajdúszoboszlói Porszem Lovas Egyesület
3. Csige Virág – Chris’Diara / Debreceni 
LA KH

14. vrsz. 100 cm 5 éves lovak
1. Szladek Máté – Máté / Mátai Ménes SE
2. Szuhai Rodrigo – Look at Me EB / 
Diósgyőri VTK
3. Ifj. Szuhai Gyula – Diamondo Sz / 
Diósgyőri VTK
15. vrsz. 110 cm 6 éves lovak
1. Hugyecz Mariann – Chandra / 
Hetényegyházi Hullám
2. Ifj. Szuhai Gyula – Chrispablo Sz / 
Diósgyőri VTK
3. Szladek Máté – Liliom / Mátai Ménes SE
16. vrsz. 110 cm ifjúsági
1. Gyulai Gabriella / Carlos / Kentaur 
Lovas Egylet
2. Takács Vivien – Stakkaira / Ameko LSE
3. Fábián Johanna – Katinka / GSH 
Team Lovas Klub SE
17. vrsz. 110 cm amatőr
1. Gyulai Szandra – Hélia III / Kentaur 
Lovas Egylet
2. Moravszki Luca – Le-Grand / 
Tiszavasvári SE Lovas Szako. 
3. Tóth Zsófia – Chartagos / Prosper LK
18. vrsz. 115 cm nyitott
1. Tavasi Eszter – Audrey Pins / Prosper LK
2. Szuhai Rodrigo – Le Royal / 
Diósgyőri VTK
3. Szabó Dorina – Arvisura / HHLK
19. vrsz. 125 cm nyitott
1. Ifj. Máté István – Chacco Sz / 
Máté-Szombati DLSE
2. Körtvélyessy Péter – Calato Lady / 
Hevesi SE
3. Ifj. Máté István – Filuchi / Máté-
Szombati DLSE
20. vrsz. 135 cm nyitott
1. Ifj. Szabó Gábor – Chabal TH / 
Timpex Nyíregyh. LK 
2. Szabó-Máriás Sára – Cantus Clay / 
GSH Team Lovas Klub SE
3. Szuhai Gyula – Shiarado / Diósgyőri VTK

November 8., vasárnap:
21. vrsz. 105 cm kezdő lovas
1. Földi Luca – Wodka Lime / Equinor 
Lovas Klub
2. Pecsora Amira Lara – Duc de la Cour 
Furioso-17 / Tiszavasvári SE Lovas Szako. 
3. Imre Petronella – Hakan / Debreceni 
Lovasklub 
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➔

➔ eredmények eredmények

Magyar Lovassport Szövetség Magyar Lovassport Szövetség

Díjugrató országos 
fedett pályás verseny 

– Budapest (Nemzeti Lovarda)
2020. október 29–31.

Október 29., csütörtök:
1. vrsz. 90 cm nyitott
1. Bőr Anna – Tapas de Ganad / 
Csömöri LTKE
2. Vilmányi Andrea Hanna – H-C. S. S. 
Quilly / Gyömrői Tövesmajor LE
3. Varga Nikolett – Cloud Nine / Pasaréti 
Honvéd Lovas SE
2. vrsz. 100 cm nyitott
1. Vilmányi Andrea Hanna – H-C. S. S. 
Quilly / Gyömrői Tövesmajor LE
2. Kaláncs Csenge – Cézár R / 
Cseszterlint LKE
3. Vass Kinga – Calista / Diósgyőri VTK
3. vrsz. 100 cm 5 éves lovak
1. Varga Ábel – Chili / Varga Ménes GYLE
2. Kovács Roland – Golden Sky-C / 
Castilia Kft. 
3. Faluhelyi Ádám – Merkúr / 
Fábiáncsics Horses SE
4. vrsz. 110 cm nyitott
1. Régely Károly – Verducha / Viktor-i 
Sportegyesület
2. Bartos Eszter – Cyra / Csömöri LTKE
3. Vajay Dóra – Balouvalley / Varga 
Ménes GYLE
5. vrsz. 110 cm 6 éves lovak
1. Szuhai Péter – Lord Cornet PSZ / 
Gyula Farm Miskolc LSC
2. Lehotai Máté – Kaaij CHS / 
Fábiáncsics Horses SE
3. Vass Kinga – Calista / Diósgyőri VTK
6. vrsz. 120 cm nyitott
1. Hegedüs Kristóf – M-Chello / Csikós 
és Tsa Kft. 
2. Busi Sándor – Equest Stella / 
Equest-Sport LC
3. Göttler Vilmos – Jégvirág / Champions 
Team LKE
7. vrsz. 130 cm nyitott
1. Bognár Dóra – Kronosz / Viktor-i 
Sportegyesület
2. Faluhelyi Ádám – Filigra / Fábiáncsics 
Horses SE
3. Plavecz Szabrina – Fokker / Kentaur 
Lovas Egylet

Október 30., péntek:
8. vrsz. 90 cm nyitott
1. Szilágyi Réka – Roven Origo / 
Anyácsapuszta LSE
2. Csaba Janka – Agatha / Cseszterlint LKE
3. Herczegh Marina – Kalou / Budapesti 
Lovas Klub
9. vrsz. 100 cm nyitott
1. Szilágyi Réka – Kempo Cortechacco / 
Anyácsapuszta LSE
2. Vincze Cintia – Rege / Lacházi LKE
3. Jármy Tibor – JB Zorka / Mizsei 
Lovastanya SE
10. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. Gubicza Sarolt – Tortuga (póni) / 
Varga Ménes GYLE
2. Villás Lili – Maja / Kentaur Lovas Egylet
3. Gubicza Dorottya – Quint van de 
Groenheuvel (póni) / Varga Ménes GYLE
11. vrsz. 100 cm 5 éves lovak
1. Varga Ábel – Chili / Varga Ménes GYLE
2. Varga Ábel – Quanta Costa van het 
Distelhof / Varga Ménes GYLE
2. Kovács Roland – Golden Sky-C / 
Castilia Kft. 
12. vrsz. 110 cm ifjúsági
1. Mécs Emma – Colibri / Pasaréti 
Honvéd Lovas SE
2. Pintér Zsófi Csenge – Terra Rosa / 
Sugo-Horse Park LE
3. Mécs Emma – Jassini / Pasaréti 
Honvéd Lovas SE
13. vrsz. 110 cm amatőr
1. Vajay Dóra – Balouvalley / Varga 
Ménes GYLE
2. Nagy Vivien – Baclavia’ El Z / 
Fábiáncsics Horses SE
3. Mesaros Silvia – Owen van Herent / 
Equest-Sport LC
14. vrsz. 110 cm 6 éves lovak
1. Faluhelyi Ádám – Kannandro / 
Fábiáncsics Horses SE
2. Szuhai Péter – Lords Cornet PSZ / 
Gyula Farm Miskolc LSC
3. Lehotai Máté – Kaaij CHS / 
Fábiáncsics Horses SE
15. vrsz. 120 cm nyitott
1. Busi Sándor – Equest Stella /
Equest-Sport LC
2. Göttler Vilmos – Cortez / Champions 
Team LKE

3. Göttler Vilmos – Jégvirág / 
Champions Team LKE
16. vrsz. 130 cm nyitott
1. Faluhelyi Ádám – Noblesse v.d. 
Donkhoeve / Fábiáncsics Horses SE
2. Török Sándor – Landsdream 2 / 
Kishortobágy SE
3. Török Sándor – Carmen N / 
Kishortobágy SE

Október 31., szombat:
17. vrsz. 90 cm nyitott
1. Kocsis Szilvia – Chicago / Hubertus LK 
Győr
2. Kiss Johanna Janka – Diaboló / 
Prosper LK
3. Anna-Lena Luta – Bad Boys Girl / GER
18. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. Bodnár Annabell – Aviator (póni) / 
Némethy Bertalan Alapítvány
2. Bodnár Annabell – Aida (póni) / 
Némethy Bertalan Alapítvány
3. Gubicza Dorottya – Quint van 
Groenheuvel (póni) / Varga Ménes GYLE
19. vrsz. 100 cm nyitott
1. Gellért Dóra – Fetti Primadonna / 
Csömöri LTKE
2. Varga Ábel – BZ William Fox-Pitt (póni) 
/ Varga Ménes GYLE
3. Bőr Anna – Tapas de Ganad / 
Csömöri LTKE
20. vrsz. 110 cm nyitott
1. Bartos Eszter – Cyra / Csömöri LTKE
2. Szekeres Ágota – Pomme-Pomme / 
Equest-Sport LC
3. Szabó Krisztina – Hattrick / Viktor-i 
Sportegyesület
21. vrsz. 110 cm amatőr
1. Vajay Dóra – Balouvalley / Varga 
Ménes GYLE
2. Nagy Vivien – Baclavia’ El Z / 
Fábiáncsics Horses SE
3. Debreczeni Éva – Sáripuszta Hadnagy 
/ Champions Team LKE
22. vrsz. 115 cm ifjúsági
1. Csiszárik Petra – Golden Lady des 
Vergers / Fábiáncsics Horses SE
2. Sebők Patrícia – Der Stern / 
Simonpuszta NLHE
3. Tömör-Tones Luca Zoé – Monte Grazia 
/ Fábiáncsics Horses SE

23. vrsz. 125 cm nyitott
1. Göttler Vilmos – Jégvirág / Champions 
Team LKE
2. Szekeres Ágota – Equest Balou Belle / 
Equest-Sport LC
3. Jován Richárd – Gésa / Mezőhegyesi 
Ménes KH SE
24. vrsz. 135 cm nyitott
1. Török Sándor – Galestra / 
Kishortobágy SE
2. Török Sándor – Landsdream / 
Kishortobágy SE
3. Török Sándor – Carmen N / 
Kishortobágy SE

Egri Zoltán Emlékverseny, 
kiemelt díjugrató fedeles verseny 

– Szilvásvárad
2020. november 6–8.

November 6., péntek:
1. vrsz. 90 cm nyitott
1. Rákosi Anna – Nonius-101 Betti / 
Miskolc-Bükkalja LK
2. Porubjánszki Alexandra – Actograna Sz 
/ Miskolc-Bükkalka LK
3. Tóth Gyula – Mese / Mátai Ménes SE
2. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. Pecsora Marina Lara – Duc de la Cour 
Furioso-17 / Tiszavasvári SE Lovas Szako. 
2. Földi Luca – Wodka Lime / Equinor 
Lovas Klub 
3. Lánczi Laura – Aranykapu Con Troll / 
Equinor Lovas Klub
3. vrsz. 100 cm nyitott
1. Koltai Zorka – Lordypso / Diósgyőri VTK
2. Földi Luca – Quickstep / Equinor Lovas K.
3. Munn Sonja Krisztina – Elisca / Prosper LK
4. vrsz. 100 cm 5 éves lovak
1. Bandi Zsanett – Lancaster BMG / 
Diósgyőri VTK
2. Szuhai Rodrigo – Look at Me EB / 
Diósgyőri VTK
3. Szladek Máté – Máté / Mátai Ménes SE
5. vrsz. 110 cm 6 éves lovak
1. Berkes Máté – Chrispabló Sz / Gyula 
Farm Miskolc LC
2. Hugyecz Mariann – Chandra / 
Hetényegyházi Hullám
3. Berkes Máté – Zoé Gold / Gyula 
Farm Miskolc LC

6. vrsz. 110 cm amatőr
1. Kovács Barbara – Primadonna / 
Prosper LK
2. Tóth Zsófia – Charthagos / Prosper LK
3. Moravszki Luca – Le-Grand / 
Tiszavasvári SE Lovas Szako. 
7. vrsz. 110 cm ifjúsági
1. Szabó Noémi – Noblesse S / Cívis 
Lovas SE
2. Gyula Gabriella – Carlos / Kentaur 
Lovas Egylet
3. Tavasi Eszter – Audre Pins / Prosper LK
8. vrsz. 110 cm nyitott
1. Mandik Ferenc Ákos – Chaccon / 
Gödöllői Lovas SE
2. Mandik Ferenc Ákos – Mendez / 
Gödöllői Lovas SE
3. Bandi Zsanett – Cobalt / Diósgyőri VTK
9. vrsz. 120 cm nyitott
1. Szladek Máté – Királylány / Mátai 
Ménes SE
2. Bandi Zsanett – Lifu / Diósgyőri VTK
3. Ifj. Máté István – Chacco Sz / 
Máté-Szombati DLSE
10. vrsz. 130 cm nyitott
1. Szuhai Péter – Tanja / Gyula Farm 
Miskolc LSC
2. Técsy Attila – Nikidam Breaker / Técsy SE
3. Szuhai Gyula – Shiarado Sz / 
Diósgyőri VTK

November 7., szombat:
11. vrsz. 90 cm nyitott
1. Munn Sonja Krisztina – Elisca / Prosper LK
2. Kiss Johanna Janka – Diaboló / 
Prosper LK
3. Rákosi Anna – Nonius-101 Betti / 
Miskolc-Bükkalja LK
12. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. Imre Petronella – Hakan / Debreceni 
Lovasklub
2. Pecsora Amira Lara – Duc de la Cour 
Furioso-17 / Tiszavasvári SE Lovas Szako. 
3. Munn Sonja Krisztina – Elisca / 
Prosper LK
13. vrsz. 100 cm nyitott
1. Borza Dominik – Jangce / Ács József LSE
2. Kunkli Ferenc – Iorek Byrnison / 
Hajdúszoboszlói Porszem Lovas Egyesület
3. Csige Virág – Chris’Diara / Debreceni 
LA KH

14. vrsz. 100 cm 5 éves lovak
1. Szladek Máté – Máté / Mátai Ménes SE
2. Szuhai Rodrigo – Look at Me EB / 
Diósgyőri VTK
3. Ifj. Szuhai Gyula – Diamondo Sz / 
Diósgyőri VTK
15. vrsz. 110 cm 6 éves lovak
1. Hugyecz Mariann – Chandra / 
Hetényegyházi Hullám
2. Ifj. Szuhai Gyula – Chrispablo Sz / 
Diósgyőri VTK
3. Szladek Máté – Liliom / Mátai Ménes SE
16. vrsz. 110 cm ifjúsági
1. Gyulai Gabriella / Carlos / Kentaur 
Lovas Egylet
2. Takács Vivien – Stakkaira / Ameko LSE
3. Fábián Johanna – Katinka / GSH 
Team Lovas Klub SE
17. vrsz. 110 cm amatőr
1. Gyulai Szandra – Hélia III / Kentaur 
Lovas Egylet
2. Moravszki Luca – Le-Grand / 
Tiszavasvári SE Lovas Szako. 
3. Tóth Zsófia – Chartagos / Prosper LK
18. vrsz. 115 cm nyitott
1. Tavasi Eszter – Audrey Pins / Prosper LK
2. Szuhai Rodrigo – Le Royal / 
Diósgyőri VTK
3. Szabó Dorina – Arvisura / HHLK
19. vrsz. 125 cm nyitott
1. Ifj. Máté István – Chacco Sz / 
Máté-Szombati DLSE
2. Körtvélyessy Péter – Calato Lady / 
Hevesi SE
3. Ifj. Máté István – Filuchi / Máté-
Szombati DLSE
20. vrsz. 135 cm nyitott
1. Ifj. Szabó Gábor – Chabal TH / 
Timpex Nyíregyh. LK 
2. Szabó-Máriás Sára – Cantus Clay / 
GSH Team Lovas Klub SE
3. Szuhai Gyula – Shiarado / Diósgyőri VTK

November 8., vasárnap:
21. vrsz. 105 cm kezdő lovas
1. Földi Luca – Wodka Lime / Equinor 
Lovas Klub
2. Pecsora Amira Lara – Duc de la Cour 
Furioso-17 / Tiszavasvári SE Lovas Szako. 
3. Imre Petronella – Hakan / Debreceni 
Lovasklub 
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22. vrsz. 105 cm nyitott
1. Kiss Johanna Janka – Diaboló / Prosper LK
2. Körtvélyessi Péter – Cindarella / Hevesi SE
3. Mátyás Andrea – Agropoint Carisma / 
Equinor Lovas Klub
23. vrsz. 105 cm 5 éves lovak
1. Bandi Zsanett – Lancaster BMG /
Diósgyőri VTK
2. Ifj. Szuhai Gyula – Diamondo Sz / 
Diósgyőri VTK
3. Garai Gergő – Kaline de Rosseignes / 
Garai SE
24. vrsz. 115 cm 6 éves lovak
1. Burucs Borbála – Miami de Garder / 
Viktor-i Sportegyesület
2. Zajzon András – Flashdance / Algyői 
Sportkör
3. Szladek Máté – Liliom / Mátai Ménes SE
25. vrsz. 115 cm amatőr
1. Moravszki Luca – Le-Grand / 
Tiszavasvári SE Lovasliget Lovas Szako. 
2. Borzáné Sári Enikő – Jangce / Mátai 
Ménes SE
3. Gyulai Szandra – Hélia II / Kentaur 
Lovas Egylet
26. vrsz. 115 cm ifjúsági
1. Takács Vivien – Kurázsi / Ameko LSE
2. Szabó Noémi – Noblesse S / Cívis 
Lovas SE
4. Fábián Johanna – Katinka / GSH 
Team Lovas Klub SE
27. vrsz. 120 cm nyitott
1. Ifj. Szabó Gábor – N-Kannan’s Cento 
/ Timpex Nyíregyh. LK
2. Hugyecz Mariann – Ekano / 
Hetényegyházi Hullám
3. Técsy Attila – Cartoboy / Técsy SE
28. vrsz. 130 cm nyitott
1. Szuhai Rodrigo – Chacco Boy / 
Diósgyőri VTK
2. Técsy Attila – El Capitan / Técsy SE
3. Vincze Imre – Conto / Akácosmajor 
Lovasudvar Hajdúböszörmény
29. vrsz. 140 cm Egri Zoltán 
Emlékverseny
1. Ifj. Szuhai Gyula – Casalido / 
Diósgyőri VTK
2. Szuhai Péter – Chilling Out / Gyula 
Farm Miskolc LSC
3. Szabó-Máriás Sára – Medáll / GSH 
Team Lovasklub SE

Felkészítő és országos 
díjugrató minősítőverseny 

– Balatonvilágos
2020. november 6–8.

November 6., péntek:
1. vrsz. 70-75 cm felkészítő
1. Unger Fanni – Modena / SomLó
 Térség Lovas Egyesület
2. vrsz. 80-85 cm felkészítő
1. Ferger Nóra Kata – Viador / Völgység 
Lovas Egyesület 
2. Zászló Tícia – Modena / SomLó
Térség Lovas Egyesület
3. Lang István – Roven Remix / Canton 
Lovas Klub
3. vrsz. 901 cm felkészítő
1. Bene Balázs – Chacco Land / 
Univerzum LK Etei SE
2. Szekér András – Centarino / Pulai 
Lovaspark SE
3. Nagy Rita – Q-Sáripuszta Milton / 
Bábolna SE Lovas Sz. 
4. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. Molnár Csenge – Action Balouba Sz / 
Öregkő Lovasai Egyesület
2. Nagy Levente – Diadém / Hétdombi 
Lovaspark
3. Fabó Dorka – Lacassin / Kenesi Lovas C.
5. vrsz. 100 cm nyitott
1. Scsribán Levente – Hermész / Laguna 
Lovasklub Kft. 
2. Unger Fanni – Petra HA / SomLó 
Térség Lovas Egyesület
3. Lang István – Ecsed Istafan Viola / 
Canton Lovas Klub
6. vrsz. 105 cm nyitott
1. Molnár Csenge – Action Balouba Sz / 
Öregkő Lovasai Egyesület
2. Horváth Tímea – Blokád Brummhilda / 
SomLó Térség Lovas Egyesület
3. Kiss Dávid – Jackpot BP / Ács Kinizsi SE
7. vrsz. 110 cm ifjúsági
1. Hóman Lili – Ister / Airvent Lovas Club
2. Takács Petra – Connor-Carry / 
Máté-Szombati DLSE
3. Oroszi Dóra – Széplak Góliát / 
Horváth Lovassport Egyesület
8. vrsz. 110 cm nyitott
1. Maszlag Ilona – Leonce Mouse / 
Kenesei Lovas Club

2. Nyíri Anna Jázmin – Aren Bee / 
Krucsó Lovasklub
3. Magyar Balázs – Qualina / Sion 
Security Kft. 
9. vrsz. 120 cm nyitott
1. Catalina Sfetea – Caldera / ROU
2. Holdampf Renáta – Inshallah / 
Öregkő Lovasai Egyesület
3. Szentirmai Péter – Nobel / Ács Kinizsi SE
10. vrsz. 130 cm nyitott
1. Krucsó Szabolcs – Caremos / Krucsó 
Lovasklub
2. Krucsó Szabolcs – Calliope / Krucsó LK.
3. Buza Patrik Zoltán – Hunter Dadero Z 
/ Krucsó Lovasklub

November 7., szombat:
11. vrsz. 70-75 cm felkészítő
1. Ferenczi Alexandra – Galiba / SomLó 
Térség Lovas Egyesület
2. Karó Emese – Midnight Candy / 
Csömöri LTKE
3. Kocsis Szabina – Matyi 007 / 
Kapuvári Lóbarátok Köre
12. vrsz. 80-85 cm felkészítő
1. Skáfár Virág Csenge – Tia / Pasaréti 
Honvéd Lovas SE
2. Ferger Nóra Kata – Viador / Völgység 
Lovas Egyesület
3. Sörös Gréta – Chi Lo Sa Chitin / 
Mezőfalvi Lovasegylet
13. vrsz. 90 cm felkészítő
1. Mlinkó Dóra – Marko / Univerzum LK 
Etei SE
2. Vasvári Melinda – Elektor / Kincsem 
Lovaspark SE
3. Strelisky Anna – Timpex História / 
Csömöri LTKE
14. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. Vers Vivien Csenge – Arrabona / 
Badacsonyi Lovas Sport Club
2. Bódai Hanna – Quintano / 
Gyenesdiási LSE
3. Molnár Csenge – Action Balouba Sz / 
Öregkő Lovasai Egyesület
15. vrsz. 100 cm nyitott
1. Benedek Adél – Silva 127 / Némethy 
Bertalan Alapítvány
2. Lantos Kinga – Devil / Csömöri LTKE
3. Baka Liliána – Wokometa / Kenesei 
Lovas Club

16. vrsz. 105 cm nyitott
1. Molnár Csenge – Action Balouba Sz / 
Öregkő Lovasai Egyesület
2. Bellabás Luca – Agropoint Carmen III 
/ Öregkő Lovasai Egyesület
3. Inhaizer Julianna – Fionce / 
Hubertus LK Győr
17. vrsz. 110 cm ifjúsági
1. Hóman Lili – Ister / Airvent 
Lovas Club
2. Peresztei Nagy Lilla – Chester RH / 
Kenesei Lovas Club
3. Kalmár Zoé – Gibraltar’s Rose / 
Laguna Lovasklub Kft. 
18. vrsz. 110 cm nyitott
1. Magyar Balázs – Qualina / Sion 
Security Kft. 
2. Bellabás Luca – Conlawita Sz / 
Öregkő Lovasai Egyesület
3. Kiss Krisztina – Panka / Prime LKE
19. vrsz. 120 cm nyitott
1. Fazekas István – Corall / Határőr 
Dózsa SE
2. Zárug Gyula – Cold Blue Boy / 
Simonpuszta NLHE
3. Soberon Juan Carlos – Josje Peternella 
/ Morris Lovas SE
20. vrsz. 130 cm nyitott
1. Krucsó Szabolcs – Calliope / Krucsó 
Lovasklub
2. Mráz Tamás – Cariba Dam / 
Badacsonyi Lovas Sport Club
3. Zárug Gyula – Stakkair / Simonpuszta 
NLHE

November 8., vasárnap:
21. vrsz. 70-75 cm felkészítő
1. Vigházi Beatrix Georgina – Niara / 
Sárosdi Lovas Egylet
2. Levente Léna – Don Zseton (póni) / 
Carlo Lovassport Egyesület
22. vrsz. 80-85 cm felkészítő
1. Domonkos Léna – Vitál / Kings Gold 
Lovas SE
2. Ferger Nóra Kata – Viador / Völgység 
lovas Egyesület
3. Domonkos Léna – Alvin / Kings Gold 
Lovas SE
23. vrsz. 90 cm felkészítő
1. Szekér András – Landro / Pulai 
Lovaspark SE

2. Thamir Petra – Sáripuszta Lincoln / 
Horizont LK SE
3. Marton Lara – Cassidy / Aranypatak 
Lovas Egyesület
24. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. Veres Vivien Csenge – Arrabona / 
Badacsonyi Lovas Sport Club
2. Molnár Csenge – Action Balouba / 
Öregkő Lovasai Egyesület
3. Bodnár Annabell – Aviator (póni) / 
Némethy Bertalan Alapítvány
25. vrsz. 100 cm nyitott
1. Szekér András – Centarino / Pulai 
Lovaspark SE
2. Drágán Evelin – Rádiháza Idol / 
Fenyves LS és LT SE
3. Szilágyi Zsombor Máté – Gressini 
Gulliver / Kenesi Lovas Club
26. vrsz. 105 cm nyitott
1. Molnár Csenge – Action Balouba Sz / 
Öregkő Lovasai Egyesület
2. Blaskó Nikolett – Lay Your Love on Z / 
Krucsó Lovasklub
3. Bodnár Annabell – Aida (póni) / 
Némethy Bertalan Alapítvány
27. vrsz. 115 cm ifjúsági
1. Nyíri Anna Jázmin – Aren Bee / 
Krucsó Lovasklub
2. Budai Liza – Megara / Horváth
Lovassport Egyesület
3. Takács Petra – Fiona / Máté-Szombati 
DLSE
28. vrsz. 115 cm nyitott
1. Bölecz Virág Ráhel – Filibert / 
Kiskunhalasi LTSE
2. Herczog Anna – Batman / Vértesi TSE
3. Lukács Zsófia – Nabab Girl / Laguna 
Lovasklub Kft. 
29. vrsz. 125 cm nyitott
1. Karádi Ármin – Vametta Storm / 
Határőr Dózsa SE
2. Soberon Juan Carlos – Hilton du 
Jolibois / Morris Lovas SE
3. Holdampf Renáta – Inshallah / 
Öregkő Lovasai Egyesület
30. vrsz. 135 cm nyitott
1. Zárug Annamária – Coolman / Diva 
Sport Lovasklub
2. Krucsó Szabolcs – Calliope / Krucsó LK.
3. Varga Balázs – Justice / Sumi 
Equi-Sport Kft. 
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22. vrsz. 105 cm nyitott
1. Kiss Johanna Janka – Diaboló / Prosper LK
2. Körtvélyessi Péter – Cindarella / Hevesi SE
3. Mátyás Andrea – Agropoint Carisma / 
Equinor Lovas Klub
23. vrsz. 105 cm 5 éves lovak
1. Bandi Zsanett – Lancaster BMG /
Diósgyőri VTK
2. Ifj. Szuhai Gyula – Diamondo Sz / 
Diósgyőri VTK
3. Garai Gergő – Kaline de Rosseignes / 
Garai SE
24. vrsz. 115 cm 6 éves lovak
1. Burucs Borbála – Miami de Garder / 
Viktor-i Sportegyesület
2. Zajzon András – Flashdance / Algyői 
Sportkör
3. Szladek Máté – Liliom / Mátai Ménes SE
25. vrsz. 115 cm amatőr
1. Moravszki Luca – Le-Grand / 
Tiszavasvári SE Lovasliget Lovas Szako. 
2. Borzáné Sári Enikő – Jangce / Mátai 
Ménes SE
3. Gyulai Szandra – Hélia II / Kentaur 
Lovas Egylet
26. vrsz. 115 cm ifjúsági
1. Takács Vivien – Kurázsi / Ameko LSE
2. Szabó Noémi – Noblesse S / Cívis 
Lovas SE
4. Fábián Johanna – Katinka / GSH 
Team Lovas Klub SE
27. vrsz. 120 cm nyitott
1. Ifj. Szabó Gábor – N-Kannan’s Cento 
/ Timpex Nyíregyh. LK
2. Hugyecz Mariann – Ekano / 
Hetényegyházi Hullám
3. Técsy Attila – Cartoboy / Técsy SE
28. vrsz. 130 cm nyitott
1. Szuhai Rodrigo – Chacco Boy / 
Diósgyőri VTK
2. Técsy Attila – El Capitan / Técsy SE
3. Vincze Imre – Conto / Akácosmajor 
Lovasudvar Hajdúböszörmény
29. vrsz. 140 cm Egri Zoltán 
Emlékverseny
1. Ifj. Szuhai Gyula – Casalido / 
Diósgyőri VTK
2. Szuhai Péter – Chilling Out / Gyula 
Farm Miskolc LSC
3. Szabó-Máriás Sára – Medáll / GSH 
Team Lovasklub SE

Felkészítő és országos 
díjugrató minősítőverseny 

– Balatonvilágos
2020. november 6–8.

November 6., péntek:
1. vrsz. 70-75 cm felkészítő
1. Unger Fanni – Modena / SomLó
 Térség Lovas Egyesület
2. vrsz. 80-85 cm felkészítő
1. Ferger Nóra Kata – Viador / Völgység 
Lovas Egyesület 
2. Zászló Tícia – Modena / SomLó
Térség Lovas Egyesület
3. Lang István – Roven Remix / Canton 
Lovas Klub
3. vrsz. 901 cm felkészítő
1. Bene Balázs – Chacco Land / 
Univerzum LK Etei SE
2. Szekér András – Centarino / Pulai 
Lovaspark SE
3. Nagy Rita – Q-Sáripuszta Milton / 
Bábolna SE Lovas Sz. 
4. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. Molnár Csenge – Action Balouba Sz / 
Öregkő Lovasai Egyesület
2. Nagy Levente – Diadém / Hétdombi 
Lovaspark
3. Fabó Dorka – Lacassin / Kenesi Lovas C.
5. vrsz. 100 cm nyitott
1. Scsribán Levente – Hermész / Laguna 
Lovasklub Kft. 
2. Unger Fanni – Petra HA / SomLó 
Térség Lovas Egyesület
3. Lang István – Ecsed Istafan Viola / 
Canton Lovas Klub
6. vrsz. 105 cm nyitott
1. Molnár Csenge – Action Balouba Sz / 
Öregkő Lovasai Egyesület
2. Horváth Tímea – Blokád Brummhilda / 
SomLó Térség Lovas Egyesület
3. Kiss Dávid – Jackpot BP / Ács Kinizsi SE
7. vrsz. 110 cm ifjúsági
1. Hóman Lili – Ister / Airvent Lovas Club
2. Takács Petra – Connor-Carry / 
Máté-Szombati DLSE
3. Oroszi Dóra – Széplak Góliát / 
Horváth Lovassport Egyesület
8. vrsz. 110 cm nyitott
1. Maszlag Ilona – Leonce Mouse / 
Kenesei Lovas Club

2. Nyíri Anna Jázmin – Aren Bee / 
Krucsó Lovasklub
3. Magyar Balázs – Qualina / Sion 
Security Kft. 
9. vrsz. 120 cm nyitott
1. Catalina Sfetea – Caldera / ROU
2. Holdampf Renáta – Inshallah / 
Öregkő Lovasai Egyesület
3. Szentirmai Péter – Nobel / Ács Kinizsi SE
10. vrsz. 130 cm nyitott
1. Krucsó Szabolcs – Caremos / Krucsó 
Lovasklub
2. Krucsó Szabolcs – Calliope / Krucsó LK.
3. Buza Patrik Zoltán – Hunter Dadero Z 
/ Krucsó Lovasklub

November 7., szombat:
11. vrsz. 70-75 cm felkészítő
1. Ferenczi Alexandra – Galiba / SomLó 
Térség Lovas Egyesület
2. Karó Emese – Midnight Candy / 
Csömöri LTKE
3. Kocsis Szabina – Matyi 007 / 
Kapuvári Lóbarátok Köre
12. vrsz. 80-85 cm felkészítő
1. Skáfár Virág Csenge – Tia / Pasaréti 
Honvéd Lovas SE
2. Ferger Nóra Kata – Viador / Völgység 
Lovas Egyesület
3. Sörös Gréta – Chi Lo Sa Chitin / 
Mezőfalvi Lovasegylet
13. vrsz. 90 cm felkészítő
1. Mlinkó Dóra – Marko / Univerzum LK 
Etei SE
2. Vasvári Melinda – Elektor / Kincsem 
Lovaspark SE
3. Strelisky Anna – Timpex História / 
Csömöri LTKE
14. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. Vers Vivien Csenge – Arrabona / 
Badacsonyi Lovas Sport Club
2. Bódai Hanna – Quintano / 
Gyenesdiási LSE
3. Molnár Csenge – Action Balouba Sz / 
Öregkő Lovasai Egyesület
15. vrsz. 100 cm nyitott
1. Benedek Adél – Silva 127 / Némethy 
Bertalan Alapítvány
2. Lantos Kinga – Devil / Csömöri LTKE
3. Baka Liliána – Wokometa / Kenesei 
Lovas Club

16. vrsz. 105 cm nyitott
1. Molnár Csenge – Action Balouba Sz / 
Öregkő Lovasai Egyesület
2. Bellabás Luca – Agropoint Carmen III 
/ Öregkő Lovasai Egyesület
3. Inhaizer Julianna – Fionce / 
Hubertus LK Győr
17. vrsz. 110 cm ifjúsági
1. Hóman Lili – Ister / Airvent 
Lovas Club
2. Peresztei Nagy Lilla – Chester RH / 
Kenesei Lovas Club
3. Kalmár Zoé – Gibraltar’s Rose / 
Laguna Lovasklub Kft. 
18. vrsz. 110 cm nyitott
1. Magyar Balázs – Qualina / Sion 
Security Kft. 
2. Bellabás Luca – Conlawita Sz / 
Öregkő Lovasai Egyesület
3. Kiss Krisztina – Panka / Prime LKE
19. vrsz. 120 cm nyitott
1. Fazekas István – Corall / Határőr 
Dózsa SE
2. Zárug Gyula – Cold Blue Boy / 
Simonpuszta NLHE
3. Soberon Juan Carlos – Josje Peternella 
/ Morris Lovas SE
20. vrsz. 130 cm nyitott
1. Krucsó Szabolcs – Calliope / Krucsó 
Lovasklub
2. Mráz Tamás – Cariba Dam / 
Badacsonyi Lovas Sport Club
3. Zárug Gyula – Stakkair / Simonpuszta 
NLHE

November 8., vasárnap:
21. vrsz. 70-75 cm felkészítő
1. Vigházi Beatrix Georgina – Niara / 
Sárosdi Lovas Egylet
2. Levente Léna – Don Zseton (póni) / 
Carlo Lovassport Egyesület
22. vrsz. 80-85 cm felkészítő
1. Domonkos Léna – Vitál / Kings Gold 
Lovas SE
2. Ferger Nóra Kata – Viador / Völgység 
lovas Egyesület
3. Domonkos Léna – Alvin / Kings Gold 
Lovas SE
23. vrsz. 90 cm felkészítő
1. Szekér András – Landro / Pulai 
Lovaspark SE

2. Thamir Petra – Sáripuszta Lincoln / 
Horizont LK SE
3. Marton Lara – Cassidy / Aranypatak 
Lovas Egyesület
24. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. Veres Vivien Csenge – Arrabona / 
Badacsonyi Lovas Sport Club
2. Molnár Csenge – Action Balouba / 
Öregkő Lovasai Egyesület
3. Bodnár Annabell – Aviator (póni) / 
Némethy Bertalan Alapítvány
25. vrsz. 100 cm nyitott
1. Szekér András – Centarino / Pulai 
Lovaspark SE
2. Drágán Evelin – Rádiháza Idol / 
Fenyves LS és LT SE
3. Szilágyi Zsombor Máté – Gressini 
Gulliver / Kenesi Lovas Club
26. vrsz. 105 cm nyitott
1. Molnár Csenge – Action Balouba Sz / 
Öregkő Lovasai Egyesület
2. Blaskó Nikolett – Lay Your Love on Z / 
Krucsó Lovasklub
3. Bodnár Annabell – Aida (póni) / 
Némethy Bertalan Alapítvány
27. vrsz. 115 cm ifjúsági
1. Nyíri Anna Jázmin – Aren Bee / 
Krucsó Lovasklub
2. Budai Liza – Megara / Horváth
Lovassport Egyesület
3. Takács Petra – Fiona / Máté-Szombati 
DLSE
28. vrsz. 115 cm nyitott
1. Bölecz Virág Ráhel – Filibert / 
Kiskunhalasi LTSE
2. Herczog Anna – Batman / Vértesi TSE
3. Lukács Zsófia – Nabab Girl / Laguna 
Lovasklub Kft. 
29. vrsz. 125 cm nyitott
1. Karádi Ármin – Vametta Storm / 
Határőr Dózsa SE
2. Soberon Juan Carlos – Hilton du 
Jolibois / Morris Lovas SE
3. Holdampf Renáta – Inshallah / 
Öregkő Lovasai Egyesület
30. vrsz. 135 cm nyitott
1. Zárug Annamária – Coolman / Diva 
Sport Lovasklub
2. Krucsó Szabolcs – Calliope / Krucsó LK.
3. Varga Balázs – Justice / Sumi 
Equi-Sport Kft. 



December 4–6. Országos verseny 
– Balatonvilágos
December 6. regionális verseny 
– Hortobágy
December 11–13. Kiemelt verseny 
– Budapest, Nemzeti Lovarda
December 12–13. Országos verseny- 
Kaposvár, Pannon Lovasakadémia

December 9–13. CH-M-yH-D (CA) 
– Verden

December  19–20.  CDN-A,  CDN-B,  
CDN-C (fedett pályás) – Tápiószentmárton 

A versenynaptárt a november 20-ig közzé-
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2020. évi eredményeink

Papp János nóniusz négyes fogatunkkal 
eredményes évet zárt

Revanzs M (Emerald - Stageorgia), a 2020. évi 
MSLT csikóchampionátus legjobb méncsikója

Nonius XIV-23 Dolly, 
a 3-10 éves kancák kategóriájának győztese

További híreink: mezohegyesbirtok.hu
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az Országos Nonius Tenyészszemlén

Zeffi relli Nonius-18 Teodóra Nonius 
XVII-1 Nílus (N XIV tm.) apaságú 
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